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Večerník se o nechutných událostech v domě v ulici Marie 
Pujmanové 10 ve Vrahovicích jel přesvědčit na vlastní oči. 
A například jsme zaznamenali v kaluži vody smíchané s mo-
čí rozmáčené a roztrhané kusy papírů. Ale nejen to…

Martin ZAORA L 

CO SE TAM CO SE TAM 
DÌJE?DÌJE?

nejen příběh vrchní sestry prostějovské nemocnice  vám přináší FFFFIIIRRRRRRMMMMMMMYYYYY
v Olomouckém

Speciální pøíloha Prostìjovského Veèerníku

krajikraji ||||



Oni se to snad nenaučí a nenaučí! V po-
sledních dvou letech byli prostějovští 
konšelé terčem posměchu za to, že vá-
noční stromy umístěné na náměstí ta-
tíčka Masaryka měly do rovnosti hodně 
daleko. Spíše připomínaly legendární 
šikmou věž v Pise. Ovšem ani letos se pří-
liš nevycajchnovali, nový smrk ani zda-
leka není rovně usazen, jak se tvrdí... 
„Dva roky jste si ze mě dělali šoufky, že 

neumím zařídit rovný strom na Vánoce. 
Proto jsem zatrhl tipec dosavadnímu 
systému, kdy jehličnany pro vánoční 
potřeby města darovali občané. A  letos 
tak vánoční smrk vybraly naše slovutné 
městské lesy, aby byla zajištěna rovina,“ 
zalykal se zlobou při tomto vyjádření pri-
mátor Prostějova Francimór Kopačka. 
Ten pak vzápětí na tiskovém dýchánku 
rady města vytkl redaktorovi Agentury 
Hóser, že kvůli jeho prořízlému zobáku 
odmítli primátorovi v  přetechnizova-
ných službách vydat novou popelnici. 
Jenže nejen my jsme vydali prohlášení 

právě prvního kopáče radnice, že v  po-
sledních dvou letech byly jehličnany na 
prostějovském náměstí skutečně křivé. 
Ale že za to nemůže špatný výběr stromu 
ze strany vedení radnice, nýbrž pracovní-
ci přetechnizovaných služeb, kteří stromy 
špatně ukotvili. Proto smrky působily kři-
vým dojmem. „Když si to ti lidé přečetli ve 
vašich houseřích novinách, tak mi nedali 
ani tu popelnici, o kterou jsem je žádal. 
Prý jsem je navýsost urazil,“ argumento-
val rozzlobeně Francimór Kopačka. 
Ovšem co čert nechtěl, ani letošní vánoč-
ní strom nepůsobí zrovna rovným do-

jmem. „Je rovnej, co to kecáte? Navíc já 
už tu novou popelnici potřebuju, takže 
se k ukotvení stromu fakt nebudu vyja-
dřovat,“ poslal Agenturu Hóser k šípku 
primátor s tím, že nikoho už kritizovat 
nebude. Ovšem houseří obyvatestv ví 
své. Však už také máme vymyšlený ti-
tulek pro článek o  vánočním stromě 
v  Prostějově. Francimóre, zas ho máš 
nakřivo!  Za Agenturu Hóser John

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Pobíráte dùchod? Pozor,
 na podvodné e-maily  

Prostějov (mls) – Chodí vám dů-
chod? Pobíráte rodičovskou? Či 
dostáváte jiné dávky? Tak si dávejte 
pozor na podvodné SMS a e-maily. 
Nejen senioři by neměli přes e-mail 
klikat na webové stránky, které se 
tváří jako oficiální web Ministerstva 
práce a  sociálních věcí (MPSV). 
V žádném případě by do nich pak 
neměli zadávat osobní či bankov-
ní údaje. Hrozí totiž jejich zcizení 
a  následné převzetí kontroly nad 
bankovním účtem. Zloději jsou při-
tom stále rafinovanější. I podvodné 
stránky mohou být graficky velmi 
dobře zpracované a  imitovat věro-
hodně vizuální styl stránek MPSV 
nebo přihlášení přes „Identitu ob-
čana“.   

Do Olomouce busem 
Prostějov (mls) – Pokud se bude-
te chtít v nadcházejícím týdnu vypra-
vit do Olomouce na vánoční trhy 
vlakem, čekají vás komplikace. Od 
čtvrtka 7. do půlnoci soboty 9. pro-
since bude na železniční trati mezi 
Prostějovem, Vrbátkami a Olomou-
cí probíhat výluka. Vlaky tak nahradí 
autobusy, které se budou řídit výlu-
kovým jízdním řádem. 

RYCHLÝ
NÍK
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Agentura

Prostějov ve vánočním. A  je to 
tady! Také v Prostějově byl už slav-
nostně rozsvícen vánoční strom, 
byly zahájeny vánoční trhy a pro-
voz začal také na tradičním mo-
bilním kluzišti u  budovy muzea. 
Město se tak definitivně obléklo 
do svátečního hávu a občané i ná-
vštěvníci města se mohou těšit i na 
kulturní a společenské akce. 

Právě tolik korun budeme od 
příštího roku platit za svoz a likvi-
daci odpadu. Zastupitelé rozhod-
li o navýšení tohoto poplatku. 

864

„ZLATÝ SOUDRUH 
AUGUSTIN!“

Jeden z  prostějovských zastupitelů 
si v  souvislosti s  úrovní dnešních 
„dezolátů“ z  radniční opozice 
vzpomněl na svého dávného kolegu 
z řad KSČM…

V  neděli se v  prostějovském di-
vadle vzpomínalo na geniálního 
skladatele filmové a  populární 
hudby, zpěváka a dirigenta Petra 
Hapku. Mezi hosty pořadu byla 
i oblíbená česká herečka.  

PETRA HŘEBÍČKOVÁ 
Foto: internet

Stávkám se nezabránilo. Právě 
dnes v  pondělí 27. listopadu do-
chází po celé republice k největším 
stávkám zaměstnanců z nejrůzněj-
ších oborů za posledních deset let. 
Vládě se nepodařilo dohodnout 
s  odbory. Stávkuje se i  v  Prostě-
jově, nejvíce učitelé. Navíc se na 
omezený prosincový provoz chys-
tají v nemocnici.    

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 10. května 1979 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 30. října 2023. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 43 do 50 let, měří mezi 
170 až 175 centimetry, má hubenou posta-
vu a plavé blond rovné vlasy. 

OLEH MARTYNIUK 

se narodila 4. srpna 2006 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledanou 
vyhlásila prostějovská policie celostátní pát-
rání dne 9. listopadu 2023. Její zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 16 do 18 let, měří mezi 162 
až 165 centimetry, má hubenou postavu, 
hnědé oči a plavé blond obarvené vlasy.  

SIMONA KRCHŇAVÁ 

po dvojici hledaných

Hloupost nebolí, ale lidé kvůli 
ní přicházejí často o  celoživotní 
úspory! Své o  tom ví starší muž 
z Prostějova, který se minulý tý-
den stal dalším z  dlouhé řady 
podvedených přes internetové 
sítě. Neznámá dvojice mu dala 
přes internet echo, že si nevybral 
peníze z investic Bitcoinu v hod-
notě 331 tisíc korun. Mužovo 
srdce zaplesalo...

460 000
Poškozený se tedy s  radostí roz-
hodl poskytnout neznámým 
podvodníkům součinnost, nain-
staloval si do svého mobilu poža-
dovanou aplikaci a přihlásil se do 
svého internetového bankovnic-
tví. Postupně ho neznámá dvojice 
obrala o téměř půl milionu korun! 
Policie případ vyšetřuje hned pro 
tři trestné činy. 

KRIMI•• Pondělí•• 
Šťastné a punčové. Říká se, že kdo nemá Vánoce v srdci, ten je nikdy nenajde ani 
pod stromkem. Pokusit se naladit na vánoční atmosféru, která by jim mohla pro-
niknout až do srdce, mohou lidé na Vánočním jarmarku, který byl v Prostějově 
začátkem týdne zahájen. Stánkům celkem logicky i letos vévodí zejména punč. 

•• Úterý •• 
Trestem k výchově. „Odměny a tresty jsou nejnižší formou vzdělávání,“ uvě-
domoval si už čínský filosof Čuang-c'. Jiným způsobem než tresty nelze jednat 
s pětičlennou skupinou zlodějů, která v rekordním množství kradla kola po ce-
lém Prostějově. Až na Moniku Štůralovou všichni své tresty u tribunálu přijali.   

•• Středa •• 
Vánoční čas v Duze. Vánoce jsou hlavně pro děti, mnozí dospělí spíše vzpo-
mínají na ty, kteří s nimi už nejsou. Zvěstovat dětem poselství Vánočního času 
pomohlo stejnojmenné představení v podání loutkoherecké skupiny Louda-
dlo spolupracující s Českou televizí na pořadu Studio kamarád. Děti se z před-
stavení v Duze vracely natěšené na příchod Ježíška. 

•• Čtvrtek •• 
Polská krev, české veselí. „Radujme se, veselme se, dnes je svátek přeskvělý, co 
je zítra, neptejme se, buďme jenom veselí!“ zpívá se v samém závěru nejpopulár-
nější a nejhranější české operety Polská krev. Se zpěvohrou vzniklou na námět 
Puškinovy povídky Slečna selka do Prostějova přijelo Slezské divadlo Opava. 

•• Pátek •• 
Ledová aréna. „Nemůžeš se učit bruslit, aniž by ses nestal směšným. Led ži-
vota je kluzký,“ upozornil irský dramatik George Bernard Shaw. Vyzkoušet si 
to na vlastní zadek mohou všichni, kteří vyrazí na kluziště u prostějovského 
muzea. Zprovozněno bylo poslední pracovní den.  

•• Sobota •• 
Úleva díky kříži. „Kdo trpí sám, ten trpí mnohem tíž, že vidí štěstí druhých 
přes svůj kříž,“ upozornil již William Shakespeare. Lidstvo si v  takové míře 
připomíná utrpení ukřižovaného Ježíše Krista zřejmě i proto, aby se trápení 
jednotlivých lidí zdálo ve srovnání s touto nespravedlivou krutostí lehčí a sne-
sitelnější. Na další kříže budou moci lidé narazit na Kosíři díky Václavu Obrovi, 
který je tam společně s dalšími slavnostně vztyčil.

•• Neděle •• 
Vyprodaní hosté. „Soud rána – to je nespavost. A notně potměšilý host. Je 
seriózní na výsost, a tak mě teď soudí. Já ale kuráž posbírám a řeknu ‚Všechno 
popírám!‘ Jen ať si mě soudí. Ať mě klidně soudí – já se nepřiznám,“ zpíva-
la svého času fenomenální Hana Hegerová píseň Potměšilý host vzniklou na 
hudbu Petra Hapky. Hudební představení vytvořené právě ze skladeb Petra 
Hapky v  podání orchestru v  nastudování Petra Maláska dokázalo vyprodat 
Městské divadlo v Prostějově. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

PROSTĚJOV Jak Večerník in-
formoval již v  minulém čísle, 
policisté prováděli v úterý 14. lis-
topadu rozsáhlou kontrolu ka-
mionů a autobusů na dálnicích 
po celém Olomouckém kraji. 
Pochopitelně včetně D46 pro-
cházející Prostějovem. Výsledky 
jsou poměrně zajímavé, zjištěno 
bylo celkem třicet dopravních 
přestupků. Ovšem snímek, který 
krajští policisté poslali, stojí ještě 
za víc! Díky moderní technice 
mohli policisté pozorovat řidiče 
či řidičky náklaďáků i autobusů 
přímo za jízdy. A tento šofér ka-
mionu si za plné bezmála stoki-
lometrové rychlosti bez skrupulí 
a v pohodě četl! Otázkou je, kolik 
pozornosti pak věnoval silniční-
mu provozu. Je tudíž logické, že 
právě tohoto nezodpovědného 
člověka si policisté po zastavení 
řádně podali... 

Michal KA DLEC 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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PROSTĚJOV Minulý pátek 
24.  listopadu zahájilo provoz 
mobilní kluziště, které je již jako 
tradičně umístěno před budovou 
muzea. Možnost zabruslit si v cen-
tru města budou mít občané až do 
neděle 28. ledna 2024. 

Provoz kluziště svým vystoupením 
zahájily krasobruslařky z  oddílu Kra-
so-bruslení. U  slavnostního zahájení 
nesměli chybět ani představitelé města 
- primátor František Jura, náměstkyně 
Milada Sokolová a  Marcela Župková 
a náměstkové primátora Miloš Sklen-

ka, Jiří Rozehnal a Jiří Pospíšil. Pokud 
plánujete kluziště navštívit, doporu-
čujeme si předem ověřit dostupnost 
na internetových stránkách www.
prostejov.eu. Ledovou plochu je opět 
možné sledovat tradičně také na web-
kameře.   (red)

2x foto: Michal Kadlec

Prostějovská knihovna si v minulých dnech 
připomněla dvě výročí. Toto zařízení fun-
guje už 125 let. Sama budova bývalé střel-
nice, kam si obyvatelé Prostějova chodí 
půjčovat knihy, má 200 let. Česká repub-
lika drží několik světových unikátů a jed-
ním z nich je množství knihoven. Na počet 
obyvatel jich připadá vůbec nejvíc na světě. 
Na deset tisíc čtenářů máme zhruba pět 
knihoven. Ty opravdu dobré v posledních 
desetiletích reagovaly na vývoj kolem sebe 
a proměnily se. Patřily k prvním místům, 
kde mohl člověk získat přístup k internetu, 
řada z nich pořádá například nejrůznější 
kurzy, koncerty, výstavy a další akce pro 
všechny věkové skupiny svých čtenářů. 
Jsem rád, že prostějovská knihovna zřizo-
vaná naším městem patří k těm nejlepším. 
Není zdaleka jen půjčovnou knih nebo 
čítárnou, ale doslova jedním z kulturních 
center našeho města a celého regionu. Rád 
bych proto při této příležitosti poděkoval 
jejímu vedení a  všem zaměstnancům za 
dobrou práci pro naše občany. Zároveň 
knihovně přeji mnoho spokojených čtená-
řů a návštěvníků do příštích let.

František JURA,
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PROSTĚJOV Drzost a  naprostá nesoudnost tohoto člověka jsou přímo 
zarážející! Během zářijového jednání zastupitelstva byla schválena dotace 
ve výši 830 000 korun plaveckému klubu, kterému jakožto předseda Tělo-
výchovné jednoty Prostějov šéfuje lídr opozičního hnutí Na rovinu! Aleš
Matyášek. Zmíněné finanční prostředky mohl dostat oddíl už v únoru, ov-
šem magistrátní kontrola přišla na to, že právě Matyášek v žádosti o dotaci 
úmyslně nadsadil počet členů klubu, aby dostal nejen od magistrátu, ale 
i Národní sportovní agentury více peněz! 

Michal KA DLEC
Následná kontrola prokázala, že vyka-
zoval 20 neexistujících členů a 143 dětí 
s  naprosto pochybným členstvím. 
Místo pokání a  náprav chyb, ať už 
úmyslných či neúmyslných, ovšem 
tento člověk naopak požaduje omlu-

vu od redakce Večerníku i představi-
telů Statutárního města Prostějov. Prý 
byl očerněn a pomluven... 
„Bylo prokázáno, že jste čerpal finanč-
ní prostředky neoprávněně. Takže 
jak budete činit nějaké kroky vy, tak 
budeme i  my jako město činit po-
dobné kroky,“ nebral si servítky první 

muž Prostějova František Jura (ANO 
2011). „Co jsem v září tady řekl o kup-
čení se členy plaveckého oddílu, tak za 
tím si stojím! Jestliže v žádosti o dotaci 
někdo uvede i členy, kteří vůbec členy 
oddílu nejsou, a vrátí pak peníze pou-

ze na základě výsledků kontroly, tak to 
minimálně kupčení je. Klidně si mě ža-
lujte, já se s vámi na případné setkání 
u soudu těším… ,“ přidal se náměstek 
primátora pro školství v  Prostějově 
Miloš Sklenka. 
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PROSTĚJOV Vánoce se vší parádou byly v Prostějově definitivně zahájeny. V pátek odpoledne 
byl spuštěn provoz mobilní kluziště, stánkaři se už pustili do prodeje zejména vánočního zboží 
a byl na náměstí T. G. Masaryka slavnostně rozsvícen vánoční strom, který dostal jméno Standa. 
Nechyběli u toho ani primátor Statutárního města Prostějova František Jura a jeho první náměst-
kyně Milada Sokolová.  (mik)

REPORTÁŽ Z PÁTEČNÍ UDÁLOSTI NAJDETE 
NA DVOUSTRA NĚ 28-29, EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR 

S MILADOU SOKOLOVOU PAK ČTĚTE NA STRA NĚ 15

Foto: www.prostejov.eu

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Tuto 
nemoc je údajně 
možné považo-
vat za klasické 
podzimní a  zimní 
nachlazení s  prud-
kými příznaky jako 
chřipka nebo angína. 
Bohudík, nebo bohužel? 
To necháme na jiných, aby to vy-
hodnotili. Pravdou ale je, že co-
vid-19 se znovu vrátil a  během 
uplynulého týdne vykazují statis-
tiky bezmála šest set nově nakaže-
ných osob v Olomouckém kraji.  
Večerník ze stránek Ministerstva 
zdravotnictví zjistil, že se v  Olo-
mouckém kraji od pondělí do 
soboty minulého týdne nově na-
kazilo 587 lidí. A  bohužel jeden 
pacient s velmi těžkým průběhem 

v úterý zemřel. Kde, 
to statistiky kon-
krétně neuvádějí. 
Covid-19 vtrhl 
také do Prostějova, 

ovšem lékaři pros-
tějovské nemocnice 

v  tomto případě zatím 
zůstávají v klidu.

 „Počty pacientů s  onemocněním 
covid-19 v prostějovské nemocnici 
se v čase různí a nelze tedy jedno-
značně říct, zda jde o  růst, či po-
kles. Vždy jde nicméně o jednotky 
pacientů, jako je tomu i v současné 
době. Mohu ale konstatovat, že 
žádný z  nich nemá těžký průběh 
nákazy,“ sdělila Večerníku Aneta 
Lednová, tisková mluvčí společ-
nosti Agel provozující prostějov-
skou nemocnici.    (mik)

Covid-19

Zdroj: Ministerstvo zdravotnictví ČR

V kraji se minulý týden nakazilo V kraji se minulý týden nakazilo 
587 lidí. Máme se začít bát? 587 lidí. Máme se začít bát? 
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PROSTĚJOVPROSTĚJOV Vedení města výrazným  Vedení města výrazným 
způsobem urychlilo přípravy na stav-způsobem urychlilo přípravy na stav-
bu multifunkčního zařízení na místě bu multifunkčního zařízení na místě 
bývalých jezdeckých kasáren. Nové bývalých jezdeckých kasáren. Nové 
společenské, kulturní a sportovní cen-společenské, kulturní a sportovní cen-
trum má nahradit současný Společen-trum má nahradit současný Společen-
ský dům v  Komenského ulici, který ský dům v  Komenského ulici, který 
bude asanován v  souvislosti s  připra-bude asanován v  souvislosti s  připra-
vovanou výstavbou Galerie Prostějov. vovanou výstavbou Galerie Prostějov. 
Návrhy od čtyř prostějovských architektů Návrhy od čtyř prostějovských architektů 
na nový „kulturák“ a celkové řešení loka-na nový „kulturák“ a celkové řešení loka-
lity v Jezdecké ulici jsou už známy a veřej-lity v Jezdecké ulici jsou už známy a veřej-
nosti přístupné na webových stránkách nosti přístupné na webových stránkách 
města. Radní ale nyní pověřili nezávislé-města. Radní ale nyní pověřili nezávislé-
ho odborníka, aby do poloviny ledna vy-ho odborníka, aby do poloviny ledna vy-
bral jeden, a to ten nejlepší!bral jeden, a to ten nejlepší!

Rozhodnutí radních potvrdili Večerníku Rozhodnutí radních potvrdili Večerníku 
jak primátor Miroslav Pišťák, tak jeho ná-jak primátor Miroslav Pišťák, tak jeho ná-
městek pro stavební investice Zdeněk Fi-městek pro stavební investice Zdeněk Fi-
šer. „Už několik měsíců jsou občanům na šer. „Už několik měsíců jsou občanům na 
internetových stránkách města k  dispo-internetových stránkách města k  dispo-
zici čtyři návrhy projektů výstavby nové zici čtyři návrhy projektů výstavby nové 
haly na místě jezdeckých kasáren, která haly na místě jezdeckých kasáren, která 
by uspokojila veškeré současné požadav-by uspokojila veškeré současné požadav-
ky na pokrytí společenských, kulturních ky na pokrytí společenských, kulturních 
a  také sportovních aktivit. Nyní jsme se a  také sportovních aktivit. Nyní jsme se 
rozhodli, že pověříme nezávislého od-rozhodli, že pověříme nezávislého od-
borníka, konkrétně architekta Jakuba borníka, konkrétně architekta Jakuba 
Kynčla z brněnského renomovaného ate-Kynčla z brněnského renomovaného ate-
liéru, aby vybral ten nejvhodnější návrh. liéru, aby vybral ten nejvhodnější návrh. 
Na jeho základě pak necháme zpracovat Na jeho základě pak necháme zpracovat 
celý projekt a  vyhlásit veřejnou soutěž celý projekt a  vyhlásit veřejnou soutěž 

na vlastní výstavbu,“ shrnul aktuální stav na vlastní výstavbu,“ shrnul aktuální stav 
ostře sledované záležitosti Zdeněk Fišer. ostře sledované záležitosti Zdeněk Fišer. 
Vzápětí vysvětlil, proč ten spěch. „Spo-Vzápětí vysvětlil, proč ten spěch. „Spo-
lečnost Manthellan, která bude zajišťovat lečnost Manthellan, která bude zajišťovat 
výstavbu obchodního centra Galerie Pro-výstavbu obchodního centra Galerie Pro-
stějov, se nám má do konce ledna příštího stějov, se nám má do konce ledna příštího 
roku vyjádřit, zda má schválen regulační roku vyjádřit, zda má schválen regulační 
plán. A  pokud ano, kdy se pustí do de-plán. A  pokud ano, kdy se pustí do de-
molice budovy Společenského domu molice budovy Společenského domu 
a  výstavby Galerie Prostějov. Nechceme a  výstavby Galerie Prostějov. Nechceme 
otálet a  čekat, až se tak stane, musíme otálet a  čekat, až se tak stane, musíme 
být připraveni. Proto bychom rádi znali být připraveni. Proto bychom rádi znali 
názor odborníka a zahájili co nejrychleji názor odborníka a zahájili co nejrychleji 
přípravy stavby nového multifunkčního přípravy stavby nového multifunkčního 
centra,“ ozřejmil Fišer důvody postupu centra,“ ozřejmil Fišer důvody postupu 
vedení města

Napsáno

2. 12. 2013

Blahoslavova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Jiráskovo náměstíPříště: Jiráskovo náměstí
2x foto: SOkA a Martin Zaoral
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STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

Už je tomu celá jedna dekáda století, kdy to s novým 
kulturním i  multifunkčním centrem vypadalo velmi 
nadějně. Zdálo se, že se co nevidět kopne do země. 
Jenže všechno nakonec bylo jinak, než se zdálo. O spo-
rech města se společností Manthellan se toho napsala 
i namluvila spousta. Vítězem se ale nestal nikdo. Fir-
ma tuto zakázku nemá a vedení Statutárního města 
Prostějova i nadále řeší, jak dál. Areál bývalých jez-
deckých kasáren přitom stále zeje prázdnotou a za-
staralý Společenský dům musí i v jeho původní stavbě 
sloužit dodnes řadě kulturních a společenských akcí. 
Jiná možnost totiž ve městě není…  (jaf)

Výstavba nového „kulturáku“ Výstavba nového „kulturáku“ 

PROSTĚJOV Na podzim loňského roku sáhl prostějovský magistrát po velkých úsporných opatřeních v ob-
lasti energetiky a  na mnoha místech ve městě nechal vypnout některé lampy veřejného osvětlení. 

Toto opatření platí dodnes, přestože energetická krize už z velké části pominula. Mnozí 
občané si tak stěžují na některá tmavá“ místa v Prostějově. Hlavně v noci se údajně necítí 

zrovna dvakrát kom- fortně. Jako například paní Ivana Liznová z ulice Pod Kosířem. 

„Přestože chápu úsporná opatření, 
s  nimiž souvisí omezování poulič-
ního osvětlení na každou druhou 
lampu, jako obyvatelka domu v ulici 
Pod Kosířem se přimlouvám a  pro-
sím o zvážení, zda tma tmoucí, která 
začíná od čísla 3 a sahá až do poloviny 
ulice, není příliš nebezpečná nejen 

pro cyklisty, ale i pro bezpečí běžných 
občanů, kteří nevidí ani na špičku 
nosu. Pokud není úplněk, je o strach 
se zde pohybovat ihned po setmění. 
V naší ulici Pod Kosířem totiž nesvítí 
každá druhá lampa,“ postěžovala si na 
stránkách prostějovského magistrátu. 
Stejně jako uvedená obyvatelka ulice 

Pod Kosířem na přílišnou tmu bě-
hem nočních hodin láteří celá řada 
dalších Prostějovanů. Jak ale Večerník 
v  nedávné minulosti již opakovaně 
informoval, město na konci roku 2022 
vzhledem k  energetické krizi hledalo 
a zvažovalo různá úsporná opatření ve 
všech oblastech. „V  oblasti veřejného 
osvětlení bylo vedením města schvá-
leno vypínání svítidel ́ objedno  ́s tím, 
že plně osvětlené zůstanou jen silnice 
v majetku Olomouckého kraje, napří-
klad celý vnitřní okruh plus všechny 
hlavní výpadovky 
z města jako Plum-
lovská, Brněnská, 
Olomoucká, Kos-
telecká, Vrahovic-
ká, Dolní a  další 
ulice.  (mik)
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sese výraznìvýraznì uspíšila,uspíšila,
odborníciodborníci vybírajívybírají z návrhùz návrhù

Už je to tady!Už je to tady!

PLUMLOV Byla to hlavní udá-
lost uplynulého roku. Po více
jak pěti letech, co město Plum-
lov požádalo o  zapsání svého
zámku na seznam Národních
kulturních památek, vláda ten-
to návrh schválila. Plumlovský
zámek se tím po prostějovském
Národním domě stal teprve dru-
hou památkou s  nejvyšší mož-
nou ochranou státu na Prostě-
jovsku. Vedení Plumlova si od
toho slibovalo zejména peníze
na dlouho plánovanou opravu
fasády. Večerník zajímalo, jak se
věci v celé záležitosti vyvinuly…
Přizvání zdejšího zámku do elitní 

společnosti znamenalo nejen pro 
obyvatele Plumlova důvod k  osla-
vám. „O něco takového jsme bojo-
vali minimálně šest let. Jsme hrdi na 
to, že zámek byl povýšen na něco, 
čeho má smysl si všímat a co je nyní 
už oficiálně zásadním způsobem 
důležité pro celou naši republiku,“ 
radovala se plumlovská starostka 
Gabriela Jančíková. 
Kromě nepochybného symbolic-
kého významu si město od jme-
nování zámku Národní kulturní
památkou slibovalo zejména pří-
sun nezbytných peněz. Ostatně již
před sedmi lety byl dokončen pro-
jekt na celkovou opravu fasády zám-

ku včetně restaurátorských prací na
sloupech a obnovy štuků. Počítá se
v něm i s výměnou oken a úprava-
mi nádvoří zámku. Jeho realizace je
však stále v nedohlednu. Její náklady
totiž byly v roce 2016 vyčísleny na
95 milionů korun. Jaká by byla je-
jich výše za současných podmínek
lze jen obtížně odhadovat.  „Pokra-
čujeme ve shánění peněz, existuje
naděje na zisk dotace ve výši osma-
padesáti milionů korun, nicméně
nerada bych to v tuto chvíli zakřikla.
Definitivně by mělo být jasno za-
čátkem příštího roku,“ zareagovala
plumlovská starostka na aktuální
dotaz Večerníku.   (mls)

NárodníNárodní
kulturní památkakulturní památka 
penízepeníze nana fasádufasádu

stálestále   
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PROSTĚJOV Člověk se až ko-
likrát diví, kam až lidská důvě-
řivost a  hloupost mohou dojít. 
Přestože nás denně několikrát 
varují v televizích i  jiných médi-
ích před podvodníky, mnohým 
lidem opravdu není snad pomo-
ci. Také minulý týden řešili po-
licisté další internetový podvod, 
jehož obětí je starší muž z Pros-
tějova. Nejdříve mu neznámí lidé 
zavolali, že vyhrál statisíce ko-
run, poté senior přišel o  celoži-
votní úspory. Ostatně v  případě 
těchto podvodů je to stejné, jako 
byste hrách na stěnu házeli…

Michal KA DLEC
Neuvěřitelnou míru prostodu-
chosti tentokrát předvedl postarší 
muž z  Prostějova. Nechal se totiž 
až příliš jednoduše zlákat vidinou 
snadného zisku, když mu v krátkém 
časovém rozpětí volali neznámý 
muž a žena s tím, že vydělal nějaké 
peníze na kyberměně a zapomněl si 
je vyzvednout. Jenže senior sedl na 
lep internetovým podvodníkům. 
„V  pátek 17. listopadu jej kontak-
tovaly dvě neznámé osoby, nejprve 
žena a  poté muž, kteří jej informo-
vali o  nevyzvednutých penězích 
z  investic Bitcoinu v  hodnotě 331 
tisíc korun. Poškozený se rozhodl 
pro výběr peněz a pachatel jej přiměl 
k tomu, aby si nainstaloval do mobil-
ního telefonu požadovanou aplikaci 
a přihlásil se do svého internetového 
bankovnictví,“ sdělila Miluše Zajíco-

vá, tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje. 
Senior z radosti, že vyhrál tolik pe-
něz, poskytl podvodníkům vše, oč 
jej žádali. „Tím se podvodníci do-
stali k jeho účtům a instruovali jej, 
aby z nich provedl bankovní trans-
akce. Prostřednictvím vzdáleného 

přístupu k  jeho mobilnímu ban-
kovnictví navíc sjednali bankovní 
úvěr na kreditní kartě ve výši třicet 
tisíc korun. Muž provedl v  několi-
ka operacích převod peněz na jiné 
účty a přišel tak o necelých čtyři sta 
šedesát tisíc korun,“ popsala mluvčí 
krajské policie. 

Teprve když s  ním údajní bankéři 
přestali komunikovat, došlo pod-
vedenému, že letos bude mít hodně 
smutné Vánoce. Vše tedy oznámil 
na policii. „Případ vyšetřujeme 
hned pro tři trestné činy související 
s internetovou kriminalitou,“ sděli-
la k události Zajícová.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Feťácká banda z krasického „hradu“ 
kradla ve velkém po celém Prostějo-
vě navzdory faktu, že už v lednu byli 
její členové policisty obviněni z celé 

řady trestných činů. Vykrádali skle-
py, kolárny i garáže. Brali z nich hlav-
ně nářadí a kola. Ale nepohrdli vším, 
co se jim zrovna dostalo pod ruce. 
Součástí úterního rozsudku byla 
i  výše škody, kterou svým řáděním 
způsobili. Číslo je to však pouze 
orientační, navzdory rekordnímu 
počtu poškozených lze předpo-
kládat, že celá řada okradených 
věc vůbec na policii neohlásila,
takže mnohé z  krádeží ve finále ni-
kdo neřešil a  nemohly tak logicky 
skončit ani u soudu.  

Vězení se jim protáhne
Jako vůbec nejaktivnější ze zlo-
dějů se ukázal být sedmatřicetile-
tý Petr Maťcha. Urostlý a  během 
hlavního líčení zamlklý i  neustále 
se mračící muž způsobil škodu za 
zhruba 305 000 korun. Za to byl 
odsouzen k  souhrnnému trestu 
na 6 a 5 roků. V této výši je však 
již započteno také předchozích 
42 měsíců, které dostal za to, že 
jednoho ze svých feťáckých ka-
marádů zmlátil teleskopickým 

obuškem a z „hradu“ jej v únoru 
vyhodil nahého na mrazivou uli-
ci. Pak jej ještě obral o věci, které 
měl v autě.
V závěsu za Maťchou se držel Jaroslav 
Zdráhal, který na celou řadu krádeží 
vyrážel spolu s  ním. Čtyřiadvaceti-
letý feťák pocházející z Přemyslovic 
napáchal škodu za asi 239  000 ko-
run. Navzdory svému mládí má za 
sebou už hodně pestrou kriminál-
ní minulost, poprvé byl odsouzen 
už ve svých 16 letech a o čtyři roky 
později poprvé putoval za mříže.
V krádežích pokračoval, přestože jej 
policisté chytili, jak jede na jednom 
z  kradených kol. Kromě vězení jej 
očividně nemohlo nic zastavit. Soud 
Zdráhalovi potvrdil dohodu o  vině 
a  trestu a  poslal ho do vězení na 
40 měsíců. 

Z „hradu“ do vězení 
Hned za touto „suverénní“ dvojicí 
skončila Monika Štůralová se ško-
dou 117 000 korun. Sestra známého 
prostějovského drogového dealera 
Lukáše Šindýlka, tím pádem i  teta 
Lukáše Šindýlka mladšího, jenž se 
rovněž zapletl s drogami, si nakradla 

za minimálně 117 tisíc. Její role 
v  celé záležitosti však spočívala 
hlavně v tom, že po zavření svého 
bratra to byla právě ona, kdo „kra-
loval“ na „hradě“ a po většinou ur-
čoval, kdo tam bude moci přespat 
a kdo ne. Tím pádem se celý dům 
patřící její neteři otevřel desítkám 
nejrůznějších feťáků, kteří v  něm 
strávili tu delší a jindy kratší čas. Mo-
nika Štůralová si při krádežích ne-
počínala právě obratně, hlavně pak 
u  nich asistovala. K  jedné z  nich si 
dokonce přizvala Michala Bradáče, 
protože sama nezvládla přestřihnout 
zámek u kola. Soud ji však nakonec 
poslal na tři roky do vězení, což ji 
očividně rozhodilo... 

Na ostatní zbyly „podmínky“
Poslední dva obžalovaní odcházeli 
od soudu s  podmínkami. Výrazně 
víc toho nakradl Petr Himl. Jím způ-
sobená škoda dosáhla výše 91 000 

korun. Od soudu pak vyfasoval trest 
20 měsíců, který mu byl na tři roky 
podmíněně odložen. 
Posledním „pánem na holení“ byl 
Jakub Procházka, který v  celé zá-
ležitosti byl žalován pouze z  jedi-
ného skutku, přičemž škoda byla 
stanovena „jen“ na 8 tisíc korun. 
Procházkovi však přitížil fakt, že se 
činu dopustil v době, kdy už byl za 
přechovávání pervitinu odsouzen 
k podmínce. Odsouzen tak byl na 
celkem 24 měsíců s podmíněným 
odkladem na 3 roky. 
Rozsudek, který vynesl senát ve-
dený soudcem Petrem Vrtělem, 
byl neobyčejně rozsáhlý a  pouhé 
jeho přečtení zabralo nesrovna-
telně více času, než bývá u soudu 
pravidlem. I proto je pro soud ne-
pochybně úlevou, že ve čtyřech pří-
padech je rozsudek již pravomocný. 
Jediná Monika Štůralová si ponecha-
la lhůtu pro možnost odvolání. 

5WWW.VECERNIKPV.CZ 27. listopadu 2023krimi

Platit se dámě
nechtělo 

S poctivým nakupováním si hlavu 
nelámala devětadvacetiletá žena, 
která si na prodejní ploše super-
marketu vybrala zboží v  celkové 
hodnotě 2 923 koruny a postupně 
si je vkládala do předem připrave-
ných tašek. S takto uloženými věc-
mi prošla přes pokladní zónu bez 
zaplacení. Následně ae byla zadr-
žena pracovníkem ostrahy, který 
její nečestné jednání prokoukl 
a vše oznámil prostřednictvím lin-
ky 156 strážníkům. Odcizené zbo-
ží z oddělení drogérie žena dobro-
volně vydala ještě před příjezdem 
hlídky. Vše tudíž bylo vráceno 
zpět do prodeje. Celou záležitost 
projedná příslušný správní orgán. 
Za přestupek proti majetku lze 
uložit pokutu do 50 000 korun. 

Křikloun skončil
na záchytce

V  odpoledních hodinách minu-
lého úterý 21. listopadu vyjíž-
děla hlídka do prostor hlavního 
vlakového nádraží, kde se podle 
oznamovatelky nachází na první 
pohled opilý muž pokřikující na 
kolemjdoucí osoby. Strážníci po 
příjezdu na místo zjistili uvnitř 
haly vsedě již spící osobu se sta-
ženými kalhotami. Před sebou 
měl prázdnou lahev od vodky. 
Chlapík vlivem požitého alkoholu 
nebyl schopen s  hlídkou komu-
nikovat, samostatný pohyb ne-
připadal v úvahu. Dotyčný prostě 
byl ve stavu, kdy se sám o  sebe 
nedokázal postarat. Orientační 
dechovou zkoušku se ani na ně-
kolik pokusů u  něj nepodařilo 
provést. Strážníci si na místo vy-
žádali příjezd lékaře, který muže 
prohlédl, zda není ohrožen na 
životě selháním základních ži-
votních funkcí. Následně rozho-
dl o  jeho převozu a  umístění do 
záchytné stanice. Za doprovodu 
hlídky byl dvaačtyřicetiletý opilec 
převezen do protialkoholní zá-
chytné stanice v  Olomouci, kde 
byl předán zdravotnickému per-
sonálu. Teprve až na záchytce se 
u  něj podařilo provést orientační 
dechovou zkoušku, při které na-
dýchal 3,03 promile. Muž je svým 
jednáním podezřelý z  přestupku 
proti veřejnému pořádku, který 
projedná příslušný správní orgán.  

Dohlédli
na vánoční strom 

Přepravu vánočního stromu na 
náměstí T. G. Masaryka zajistila 
v pondělí 20. listopadu autohlídka 
strážníků Městské policie Pros-
tějov. Transport dvanáctimetro-
vého smrku probíhal bez větších 
komplikací. Strážníci nemuseli 
řešit žádnou událost, která by se 
týkala ohrožení bezpečnosti a ply-
nulosti silničního provozu. Na 
náměstí strážníci dohlédli i  na 
usazení stromu na jeho obvyklé 
místo a zabezpečovali také veřejné 
prostranství, aby nebyla ohrožena 
bezpečnost procházejících osob.   

168 h
o

d
in

KRONIKA
Okradena za chůze

Kabelku s peněženkou položila 
uplynulou středu 22. listopadu 
v odpoledních hodinách do ko-
šíku nad zadním kolem jedna 
z prostějovských dam a rozešla 
se vedle něj. Jenže někdo ženě 
z kabelky právě za chůze odcizil 
peněženku. Stalo se tak, když 
kráčela mezi Sídlištěm Svobody 
a Jungmannovou ulicí v Prostě-
jově. Spolu s peněženkou přišla 
poškozená o  osobní doklady 
a  finanční hotovost 5  000 ko-
run. Celkovou škodu si okra-
dená žena vyčíslila na 5 500 ko-
run. Případ šetří policisté pro 
trestný čin krádeže.   

Opilec na koloběžce
Předminulý pátek 17. listopa-
du odhalila hlídka prostějovské 
policie v Kopečného ulici osobu 
jedoucí na elektrokoloběžce pod 
vlivem alkoholu. Při dechové 
zkoušce se hodnoty nezodpo-
vědného jedince zastavily na 1,54 
a 1,59 promile, s čímž souhlasil. 
Oznámení o přestupku policisté 
zaslali příslušnému správnímu 
orgánu, který rozhodne o případ-
ných dalších sankcích pro.   

PROSTĚJOV Tak už to mají černé na bílém. Neobyčejný zá-
jem provázel zahájení procesu s pětičlennou bandou feťáků, 
které kromě závislosti na pervitinu spojovalo také společné 
bydlení na tzv. „hradě“ na začátku Krasické ulice. Nelze se ani 
moc divit. Ještě než dva nejaktivnější z nich skončili ve vazbě, 
zvládli během 71 krádeží obrat rekordních 112 lidí. Minulé 
úterý 21. listopadu si vyslechli verdikt soudu. Všichni s ním 
byli smířeni, až na tu, která je na „hradě“ hostila. Sestře zná-
mého prostějovského drogového dealera Lukáše Šindýlka 
Monice Štůralové se do vězení na tři roky nechce. I proto si 
jako jediná ponechala lhůtu pro možnost odvolání.

MONIKA ŠTÙRALOVÁ BYLA
Feťáckou bytnou z Krasické

poslal soud do vězení

o půl milionuo půl milionu
korunkorun

Muž naletěl podvodníkům,
„vyhrál“ statisíce korun...
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Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

Mia ČONKOVÁ
20. 11. 2023 | 49 cm | 2,80 kg

Čunín

Nicol DUDOVÁ
22. 11. 2023 | 51 cm | 3,55 kg

Kralice na Hané

Nikolas MAJER
18. 11. 2023 | 48 cm | 2,55 kg 

Kostelec na Hané

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Na prsa šetrnì
PROSTĚJOV Na následky karcinomu prsu zemře
v  České republice každý rok přibližně dva tisíce žen. Jde 
o  jedno z  nejzákeřnějších onemocnění, protože ho ženy 
často nemusí rozpoznat a včas odhalit. Při včasném odhale-
ní je přitom léčba velice úspěšná. V prostějovské nemocnici 
začali využívat zcela novou unikátní metodu pro diagnosti-
ku a chirurgickou léčbu nádorů prsů.
Nová metoda je převratná především v tom, že lékařům umož-
ňuje s  maximální přesností označit nádor v  prsní tkáni a  spá-
dových mízních uzlinách.  „Standardně jsou v  nemocnicích 
používány různé metody jako barvivo, drátek, klip, iodová zrna 
– každá z  těchto metod má ale své nevýhody,“ uvedla lékařka 
prostějovské chirurgie Barbora Otčenášková. „Na našem pra-
covišti jsme zavedli značení zhoubných lézí pomocí magnetic-
kého zrna. To je speciální kovový marker o velikosti pětkrát je-
den milimetr, který se v lokální anestezii zavede do prsní tkáně 
s  nádorem. Pomocí speciálního detektoru na principu využití 

bezpečného magnetického pole je s velkou přesností toto zrno 
lokalizováno a  takto označený nádor je následně odstraněn. 
Mimořádný význam má tato metoda v  chirurgické léčbě po 
předchozí onkologické neoadjuvantní (předběžné před chirur-
gickým zákrokem – pozn. red.) terapii.“
Tato metoda podle prostějovských lékařů umožňuje doko-
nale označit i lymfatické uzliny, které mají největší potenciál 
na případném vzniku metastáz. Lékaři tak mohou přesně 
určit stádium rakoviny prsu a adekvátně plánovat léčbu i po-
operační péči. „Nově využívaná metoda má nesporně velkou 
výhodu v  tom, že se do těla neaplikuje radioaktivní látka, ale 
magnetická, která obsahuje nanočástice oxidu železa, jež jsou 
tělu vlastní. Této metody jsme na našem pracovišti využili nově 
už u dvaceti pacientek,“ prozradila lékařka Otčenášková s tím, že 
ženy by neměly nic podceňovat, věnovat se samo-

vyšetření prsů a od určitého 
věku chodit na pravidelné 

mamografické prohlídky. 
(ofr)

 mají pozitivní rodinnou anamnézu, tedy výskyt rakoviny prsu,
 vaječníků, tlustého střeva a některých dalších zhoubných nádorů v rodině,

 začaly menstruovat před 11. rokem života a u nichž nastala 
 menopauza po 55. roku života,

 nerodily, nebo poprvé rodily později (v literatuře se uvádí po 35. roce),
 dlouhodobě užívaly hormonální antikoncepci v mladém věku 

 nebo dlouhodobě užívaly substituční léčbu po přechodu,
 pijí nadměrně alkohol, mají málo pohybu a trpí nadváhou nebo obezitou.

 hmatný útvar, bulka nebo zatuhnutí v prsu,
 zvětšení nebo změna tvaru a velikosti prsu,
 zvětšení mízní uzliny v podpažní jamce,
 zduření nebo zdrsnění kůže prsu,
 změna barvy kůže prsu,
 vtažení bradavky s výtokem nebo bez výtoku.

V ČR existuje celonárodní program screeningu karcinomu prsu, jehož cílem je 
nemoc vyhledat v úplném začátku, a to ještě dříve, než žena zaznamená nějaké 
příznaky nemoci. Ženy nad 45 let věku mají nárok na pojišťovnou hrazené mamo-
grafické vyšetření prsou každé dva roky.

PRSNÍ PROGRAM

 Foto: Agel

 Foto: Agel

pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Tady už fakt muselo někomu přesko-
čit! Obrovská kaluž, uprostřed žlutá 
moč a v tom roztrhané papíry. Tak to 

vypadá po vstupu do městského domu 
na adrese Marie Pujmanové 10. Na 
celou situaci Večerník upozornila jed-
na z pravidelných čtenářek. „Smrdí to 
tady tak, že je lidem na zvracení, na 
zemi to klouže. A až zamrzne, to pak 
bude teprve sranda. Asi tady budeme 
mít kluziště, protože se už od loňska 
na chodbě netopí…,“ popsala žena. 

O tom, že zdaleka nepřehání, se Večer-
ník přesvědčil uplynulý čtvrtek dopo-
ledne na vlastní oči.  „Pošťáci nechtějí 
roznášet poštu do schránek, prý až se 
nebudou brodit hnojištěm! Moč se ob-
jevuje i ve sklepě. To je tak, když slušní 
nájemníci z  tohoto domu odcházejí 
a  stěhují se sem nepřizpůsobiví alko-
holici, feťáci a bezdomovci. Vždyť je to 
ostuda!“ dodala očividně rozhořčená 
nájemkyně, podle níž jedinou šancí na 
zlepšení situace je umístění kamery. 
Domovní správa o  celé záležitosti ví. 
„Řešíme to ve spolupráci s policií, ka-
mera by se v tomto prostoru měla ob-
jevit co nejdříve. Věřím, že nejpozději 
do měsíce se tak stane,“ zareagovala 

pohotově na náš dotaz Marie Hájko-
vá, vedoucí odboru kanceláře jednate-
le Domovní správy Prostějov. 

Toto však není jediný problém. Na „Puj-
mance“ je totiž vůbec „veselo“. Jeden 
z tamních nájemníků se z tohoto domu 
měl vystěhovat už loni v říjnu. Kvůli nut-
nosti soudu a  následnému odvolání se 
však věc neúměrně protahovala. V me-
zidobí stihl Ernest Gábor přímo v měst-
ském bytě pořezat bratra své družky. 
„Krajský soud již potvrdil původní rozsu-
dek. Jakmile bude na pana Gábora naří-

Michal KADLEC

ně podle spadu listí a  samozřejmě 
v  závislosti na počasí. Úklid listí se 
provádí průběžně na území celého 
města, intenzivněji se musí provádět 
v místech s větším výskytem stromů, 
jako jsou městské parky a aleje,“ po-
znamenal Pospíšil, kterého se Večer-
ník i  přes jeho optimismus zeptal, 
zda je přesvědčen, že se úklid listí 
stihne v Prostějově do konce roku? 
A  co když mezitím listí přimrzne 
k  zemi nebo napadne sníh? „Jak 
jsem již uvedl, úklid bude probíhat 
průběžně, pokud nám počasí bude 
přát. Jestliže přijde mráz a sníh, pak 
nejsme schopni úklid dokončit, ale 
v  tom Prostějov není výjimkou,“ 
pokrčil rameny náměstek Pospíšil 
s  tím, že společnost FCC Prostějov 
má k  dispozici kvalitní a  dostateč-
nou techniku k  tomu, aby zabez-
pečila kompletní úklid veřejných 
prostranství v  Prostějově. Tedy 
i úklid napadeného listí. 
Takže teď už zbývá jen maličkost, aby 
alespoň do Vánoc všechno listí ze 
stromů opadalo...

➢ z titulní strany
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PROSTĚJOV Na pět hasičských 
vozidel se minulou středu sjelo 
k  domu v  ulici Šárka v  Prostějově. 
Jejich počet místní obyvatele pří-
mo vyděsil. Přestože se z  jednoho 
z oken bytu valil hustý dým, nako-
nec se naštěstí nejednalo o nic váž-
ného. Policisté sice z domu evakuo-
vali tři osoby včetně majitelky bytu, 
ale ukázalo se, že šlo „pouze“ o ho-
řící jídlo na plynovém sporáku... 

Michal KA DLEC
„Ve středu 22. listopadu vpodvečer 
nám bylo oznámeno na linku 158, 
že hoří v bytě v ulici Šárka v Prostě-
jově. Na místo ihned vyjela hlídka, 
která ještě před příjezdem hasičů 
evakuovala z  domu tři osoby včet-
ně majitelky bytu zasaženého požá-
rem. Šetřením na místě se zjistilo, 
že došlo k  zahoření v  kuchyni na 
plynovém sporáku vlivem nedba-
lostního jednání majitelky bytu. 
Ke zranění osob nedošlo a  škoda 
na majetku nebyla zatím vyčísle-
na,“ informovala Večerník Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. 

Jak dále přidala, věc si na místě pře-
vzal Hasičský záchranný sbor, který 
případ řešil s majitelkou bytu podle 
jeho kompetencí. 
„Jednalo se o zahoření potravin na spo-
ráku. Došlo k zakouření prostoru bytu, 
který byl hasičskými jednotkami po-

mocí přetlakové ventilace odvětrán. Na 
místě zasahovala profesionální jednot-
ka hasičů z Prostějova a jednotky dob-
rovolných hasičů ze Žešova a Vrahovic, 
informoval Večerník také tiskový mluv-
čí HZS Olomouckého kraje Radek 
Buryánek.

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Přede dvěma týdny 
Večerník informoval o  přípravách 
výstavby parkovacího domu, který 
bude stát v  ulici Újezd hned vedle 
rovněž naplánovaného autobuso-
vého terminálu. Obě obří stavební 
investice města by měly být zahá-
jeny už příští rok. Nyní ještě odbor 
rozvoje a  investic prostějovského 
magistrátu upřesnil technické para-
metry parkovacího domu, který má 
pojmout až 132 vozidel.  
Odbor rozvoje a investic připravuje 
navíc podklady pro podání žádosti 
o  dotaci stavby parkovacího domu 
v  ulici Újezd. „V  parkovacím domě 
se bude nacházet 132 parkovacích 

stání. Z toho je šest z nich pro imo-
bilní, dvě pro osoby doprovázející 
dětský kočárek, čtyři dobíjecí místa 
pro elektromobily a  31 pro LPG/ 
CNG. Celkem 105 parkovacích 
míst bude vyhrazeno pro systém 
P+R,“ upřesnil náměstek primátora 
Jiří Rozehnal. 
Dotace je poskytována v  souladu 
s nařízením komise, kdy infrastruk-
tura musí být k  dispozici uživate-
lům, kteří o ni projeví zájem. Cena 
účtovaná za užívání infrastruktury 
musí odpovídat ceně tržní. Pro ově-
ření splnění této podmínky je třeba 
stanovit hodinovou a  celodenní 
sazbu za parkování v  parkovacím 

domě, případně sazbu pronájmu 
místa na celý rok. 
„Navržena je proto hodinová sazba stej-
ná jako na okolních parkovištích, a  to 
ve výši dvacet korun za hodinu. Dále b 
byla maximální výše poplatku za celo-
denní užívání parkovacího stání šede-
sát  korun. Chceme tím motivovat ob-
čany, aby primárně využívali parkování 
v parkovacím domě,“ dodal Rozehnal. 
Roční náklady města na údržbu 
parkovacího domu jsou odhadová-
ny na 1,8 milionu korun bez DPH.
  (mik)

Parkovací dům na Újezdě bude pro 132 vozidel
Auto tam můžete nechat celý den za šedesát „kaček“

je konec!je konec!

PROSTĚJOV Romové, bezdo-
movci a další nepřizpůsobiví lidé 
by měli mít utrum! Prostějovští 
radní se během svého nedávné-
ho zasedání zabývali četnými 
stížnostmi, jež v letních měsících 
pravidelně a v hojném počtu při-
cházely na adresu magistrátu. 
Řeč je o  koupání v  městských 
kašnách, či dokonce praní prá-
dla v těchto okrasných nádržích. 
Konšelé proto navrhují ke schvá-
lení novou vyhlášku, která tyto 
nešvary přímo zakazuje. 
Radní odsouhlasili přijetí nové 
obecně závazné vyhlášky o  zabez-
pečení čistoty a veřejného pořádku. 
„Město Prostějov totiž každoročně 
čelí neustálému problému s koupá-
ním v  kašnách nepřizpůsobivých 
osob, které svým jednáním narušují 
veřejný pořádek a  znečišťují tato 

veřejná zařízení,“ potvrdil problémy 
František Jura (ANO 2011), primá-
tor Statutárního města Prostějova. 
„Hlavním cílem nové vyhlášky je 
zakázat koupání v  kašnách na ve-
řejných prostranstvích. Tato nová 
vyhláška nahradí dvě stávající, a sice 
Obecně závaznou vyhlášku k zabez-
pečení místních záležitostí veřejného 
pořádku, která zakazuje žebrání na 
určitých veřejných prostranstvích, 
a Obecně závaznou vyhlášku statu-
tárního města Prostějova, která re-
guluje používání zábavní pyrotech-
niky a lampionů štěstí. Doufáme, že 
tento krok pomůže zkvalitnit pobyt 
v  centru města nejen turistům, ale 
hlavně místním,“ doplňuje Milada 
Sokolová (ODS spolu s  nezávislý-
mi osobnostmi města Prostějova), 
první náměstkyně prostějovského 
primátora.  (mik)

Dostat se k poště chce silný žaludek, dlažba navíc klouže NA VÁŠ NÁMÌT

PROSTĚJOV Tudy byste každý den chodit opravdu nechtěli. Ve 
Vrahovicích mají aktuálně opravdu hodně odporný problém – ně-
kdo tam totiž uvnitř domu pravidelně močí na podlahu. Tím to však 
nekončí. Pak na svoji potřebu totiž vylije kýbl vody, takže podlaha je 
v prostoru u schránek pořád mokrá a zapáchá. Večerník se o tom pře-
svědčil přímo na místě! Domovní správa již problém řeší a bylo roz-
hodnuto, že do domu nechá instalovat kamery. Kde to jen žijeme?!

zena exekuce, konečně jej budeme moci 
oficiálně vystěhovat. Zaslechla jsem však, 
že se z domu již i se svojí družkou odstě-

hoval sám. Pokud se tak nestalo, věřím, že 
do konce listopadu bude konečně pryč,“ 
prozradila v této souvislosti Hájková. 
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Takzvaní rollové se zapojují do 
nejrůznějších diskusí na soci-

álních sítích a  jejich hlavním cílem 
je svými provokacemi a  urážkami 
vyvolat hádku. Téměř bezvýhradně 
k  tomu využívají silná slova prošpi-
kovaná vulgaritami, jimiž hodnotí 
člověka, s  nímž chtějí vyvolat kon-
flikt. Každý jen trochu rozumný člo-
věk přitom ví, že jejich slova neříkají 
absolutně nic o  lidech, které uráží, 
ale zato opravdu hodně o  nich sa-
mých. Přesto jim lidé se sníženou 
mírou sebekontroly velice snadno 
skočí na špek a troll dosáhne toho, 
v  čem si libuje: vykolejí člověka, 
jemuž by při běžném chování byl 
naprosto lhostejný.  

Trollové nemusí být nutně úplně 
hloupí, nicméně jsou to téměř 

bezvýhradně lidé duševně nepo-
vedení a  zmrzačení, často profesně 

neúspěšní a  osamocení. Jedinou 
příležitost, jak se alespoň trochu 
dostat výš na pomyslném sociál-
ním žebříčku, vidí v  tom, aby na 
svoji úroveň ponížili i  lidi kolem 
sebe. K  tomu využívají prostředí 
internetu, zejména sociálních sítí, 
na nichž tráví neuvěřitelné množ-
ství času. Přirozeně že tím trpí jejich 
osobní i  profesní život, ale to už je 
jim svým způsobem jedno, protože 
na obojí prakticky rezignovali. Po-
kud selhávají v reálném životě, zbývá 
jim jediná možnost: stát se králi ale-
spoň ve virtuálním prostoru.  

Tito lidé se velmi často skrýva-
jí za falešnými profily, což je 

pouze jeden z  celé řady důvodů, 
proč je jejich ochota kontaktovat 
se s  vámi mimo prostředí internetu 
téměř nulová. Zatímco na síti se 
jedná o velkohubé suverény, v re-

álném životě jsou zcela neškodní, 
zbabělí a  trpí stejně jako ryba na 
suchu. Jasně že ze všeho nejlepší je 
takové lidi ignorovat. Heslo „nekrm-
te trolly“ je jedním z hlavních zásad 
současné psychické hygieny. Ve své 
podstatně znamená: nedělejte to, 
co troll chce, tedy nerozčilujte se, 
nenapadejte jej, stejně jako on vás. 
Jedině v  případě, že jej budete ig-
norovat, přestane jej jeho „hejtová-
ní“ bavit.  Ale toto heslo může mít 
i jednu výjimku. Pokud chcete zjistit 
identitu daného „trolla“ a  nejste si 
jisti, pak není od věci na jeho hru 
přistoupit. Ono totiž ve chvíli jis-
tého vykolejení každý z nás reaguje 
vždy stejně, ať už se vydáváme za 
kohokoliv. V takové chvíli nás zapla-
ví emoce, které vypnou zbytek moz-
ku a chování i vyjadřování přepnou 
na autopilota. V případě trollů je to 
pak tak, že bez ohledu na aktuální 
stylizaci začnou používat stejná slo-
va i slovní obraty jako ve svých dal-
ších profilech, z nichž některý může 
být i ten pravý. A právě podle jejich 
slov můžete odhalit, kdo za urážka-
mi a pomluvami ve skutečnosti stojí. 
Člověk zkrátka může mít spoustu 
účtů na Facebooku, ale sám před 
sebou nikdy neuteče... 

Přesto je vždy nejlepší nechat in-
ternetové trolly žít jejich smutný 

život. Ale pokud vás popadne zvěda-
vost a  touha odhalit jejich pravou 
identitu, pak to může být docela pri-
ma dobrodružství. Budete-li v  něm 
úspěšní, můžete si následně připadat 
jako Sherlock Holmes. A v případě, 
že svých provokací nezanechají, 
budete navíc vědět na koho podat 
trestní oznámení pro stalking či 
pomluvu.

Je to fenomén dnešní doby. Když někdo záměrně provokoval 
ve vesnické hospodě, dostal přes hubu a byl klid. Zatímco rvač-
ky na veřejnosti jsou dnes až na pár výjimek věcí výjimečnou, 
nejrůznějších provokatérů všude najdeme obrovské množ-
ství. V teple svých zatuchlých domovů za monitory svých po-
čítačů či mobilů se cítí být nezranitelní a nepolapitelní. Jejich 
„zábavou“ je urážet, lhát a budit u druhých pocity vzteku a na-
štvání. Nejhorší, co můžete udělat, je přistoupit na jejich hru. 
Na druhou stranu, pokud máte dostatek nadhledu, může si 
s nimi pohrát i vy. A není to úplně špatná zábava...

NAJDI SI SVÉHO TROLLA
Ahoj všichni,
vzdělání je ta nejlepší investice. Dle 
posledních kroků ministra školství 
to asi tak pravda nebude. Ne, nechci 
tady vůbec mluvit o  platech pro uči-
tele. Domnívám se totiž, že ty zas až 
tak špatné nejsou. Navíc v době, kdy je 
ruinován celý stát a  jeho občané par-
tičkou neschopných, my nepřipadá 
mravné chtít peníze navíc na položku, 
která vzbuzuje emoce a  nevoli u  ji-
ných oborů, jiných sociálních skupin. 
A  nechtějte vědět, co slyším o  učitel-
ských platech od příslušníků soukro-
mého sektoru.
Co mě děsí, je to, jak jsou platově 
a lidsky dehonestováni příslušníci tzv. 
nepedagogických profesí ve školství, 
tedy školníci, uklízečky, kuchařky, 
ale i  ekonomky a  asistentky v  kance-
lářích. Je neskutečné, že má někdo tu 
drzost říct, že tato místa ve školách 
budeme částečně rušit a  ta zbývající 
nebudeme platit, ať si to nějak vyřeší 
zřizovatel školy. Platy těchto profesí 
jsou již tak dost mizerné a slušný ředi-
tel se jim snažil přilepšit na odměnách 
a osobním ohodnocení, zřizovatel, ten 
jim asi moc nepřilepší.
Další fáze likvidace školství se jmenu-
je krácení PH MAXu. Laik asi vůbec 
netuší, co to je, ale je to počet hodin, 
které má škola v  rozvrhu. Tento po-
čet chce ministr ponížit o  15 procent 
a tvrdí, že se tím zabrání zbytečnému 
dělení hodin. A  teď se zeptám jedno-
duše a  myslím, že to pochopí i  laik. 
Opravdu si myslíte, že kvalita výuky 
angličtiny bude zaručena, když bude 
ve třídě sedět 30 žáků místo dosavad-
ních 15 ve dvou skupinách? Opravdu 
si myslíte, že je možné na nemocniční 
oddělení poslat místo současných 10 
žáků 30 dušiček, které se vrhnou na 
pacienty? Opravdu si myslíte, že je 
možné poslat v továrně do nějaké díl-
ny celou třídu na praxi a ne je podělit 
do více dílen? A tímto způsobem bych 
se mohl ptát dál.
Blíží se také údajná modernizace 
přijímacího řízení, a  to je horor na 
zvláštní kapitolu…

Marty
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Tak už to snad definitivně máme za se-
bou! Více než rok trvající rekonstrukce 
dálničního úseku přes estakádu Haná 
v  Prostějově skončila a  dopravní pro-
voz se vrátil znovu do dvou jízdních 
pruhů v obou směrech. Někdo z pro-
stějovských motoristů si možná řek-
ne – však co, mě se to nijak netýkalo! 
Ale drtivé většiny z nás se to přece jen 
týkalo. A jak! Už proto, že o stavu do-
pravy v  okolí Prostějova jsme po celý 
uplynulý rok slýchali ze všech českých 
rádií několikrát denně. „Pozor na velké 
kolony na D46 ze směru od Vyškova 
na Olomouc!“ „Při průjezdu dálnice 
D46 ve směru z  Olomouce na Pros-
tějov se zdržíte přibližně 40 minut!“ 
Taková a podobná hlášení jsme slyšeli 

nejen na mnoha soukromých stani-
cích, ale pomalu každou hodinu i  na 
„Zelené vlně“ Českého rozhlasu. Tak 
došlo z pohledu uzavírky jednoho pru-
hu na estákádě k  celoprostějovskému 
problému? Ne. Mnozí řidiči, aby se vy-
hnuli dlouhým kolonám před Prostě-
jovem, objížděli kritický úsek dálnice 
přímo přes centrum města. Toho jsme 
teď naštěstí ušetřeni. 
Teď nezbývá než věřit tomu, že oprave-
ná vozovka na dálnici společně s celou 
konstrukcí estakády vydrží bez dalších 
zásahů minimálně dvacet let. Po stej-
ně dlouhou dobu by si totiž Prostějov 
zasloužil žít bez dopravních komplika-
cí, kterých ostatně máme za poslední 
roky až po krk! 

Mám velkou radost z  toho, jak se 
v poslední době vrací trend trávit co 
nejvíce času venku a  jak se telefony 
a  počítače často ocitají až na druhé 
koleji. Tento vývoj jsem příliš neoče-
kával a těší mě, že to přináší mnoho 
pozitivních změn do našich životů. 
Vidím, jak se lidé opět začínají více 
věnovat sportu a  celkově se děti 
i  dospělí zase baví reálným ži-
votem, který je na hony vzdá-
lený tomu, co nám nabízí 
virtuální realita.
Deset, možná i  patnáct let 
zpátky přišel velký boom, 
kdy se najednou rozběhly 
všemožné technologie a  za-
řízení, což samozřejmě v mno-
hém ulehčilo práci i  naši další 
budoucnost, ale přineslo s  sebou 
i  stinné stránky. Jednou z  nich byl 
fakt, že se to podepsalo především na 

nejmladší generaci, která vyrůstala 
právě v  době technologické. Najed-

nou už tak neexistovala situace, 
kdy taška letí do kouta a  hurá 

někam za kamarády, ale taš-
ka do kouta a hurá k počíta-
či, konzoli, telefonu. 
Postupně se však i  tento 
druh zábavy zase mění 
a  obzvláště v  posledních 

dvou letech vidím velký ná-
vrat k normálu, tedy tomu, co 

tady byl dříve. To byla doba, 
kterou pamatuji i  já. Nikdo ne-

přemýšlel nad tím, co odpoledne 
zapne, ale kam vyrazí ven a kde pro 

něj bude ideální trávit volný čas. Ná-
vrat domů spíše z donucení, že už je 
pozdě, to pak bylo vždy tím největším 
zklamáním. A přesně toto teď opět vi-
dím u mladé generace, která má ještě 
vše před sebou. 
Elektronika a  sociální sítě na jednu 
generaci působily až tak, že zájem 
o  fyzický kontakt s  okolním světem 
se vytratil, ale u  této další to opět 
vypadá, že jí jen těžko něco nahradí 
společně strávené chvíle, které reálně 
probíhají. A  to je jen dobře, protože 
na tyto zážitky se pak vzpomíná celý 
život. Konverzace po internetu sku-
tečnou zábavu nepřinese. 

Reakce na pana Štrajta
Neznám, kolik je pánovi let, ale podle toho, co a jak píše, to bude pán v před nebo 
důchodovém věku. Dle mého názoru je to totálně pomýlená osoba, protože dle 
mého soudu je většina jeho argumentů přesně naopak, jak píše.  No jistěže to byla 
v roce 1968 u nás okupace. Psát, že byla Rudá armáda pozvaná, je zkreslující. Zvací 
dopis poslali Leonidu Brežněvovi podle mě pouze vlastizrádci Alois Indra, Draho-
mír Kolder, Oldřich Švestka, Antonín Kapek a Vasil Biľak. Takže to bylo pět před-
stavitelů státu, ale celý národ to nechtěl. Akorát nás všechny tito pánové podvedli. 
Ten zbytek chtěl právě změnu systému. To byl významný společenský a politický 
proces, který dostal název pražské jaro 1968. A toho se právě těch pět pánů, kteří 
vojska Varšavské smlouvy k nám pozvali, obávalo. Ostatně ať se podívá pan Štrajt 
na dochované filmové dobové záběry, co naši lidé dělali, když nás Sověti přepadli. 
Proč je nevítali? Proč je posílali domů? Proč to tehdy vyeskalovalo až do té míry, že 
bylo nakonec zabito 137 Čechů a Slováků? Další nesmysl píše pan Štrajt, že válku na 
Ukrajině započal Západ. Všichni dobře víme, že Ukrajinu přepadla Ruská federace 
24. 2. 2022, a to ještě den předtím prezident Ruské federace pan Putin veřejně lhal, 
že Ukrajinu nepřepadne.
Jako absolutní nesmysl pana Štrajta je, že někdo bránil mluvit na Ukrajině rusky. 
Vždyť přeci sami Ukrajinci mluví rusky. Je zřejmé, že Rusy na Ukrajině nikdo neu-
tlačoval, ostatně o tom oni sami hovoří v reportážích ČT, že s Ukrajinci žijí v míru 

a pohodě. Ale pro Ruskou federaci toto byla hlavní záminka pro okupaci Doněcké 
a Luhanské oblasti. O nespravedlivé anexi Krymu ani nemluvě. 
Absolutní hovadina z pera pana Štrajta je, že Rusko se cítilo v nebezpečí přibližová-
ním NATO k jeho hranicím. To nebylo důvodem, proč se Putin rozhodl zaútočit 
na Ukrajinu. Ruský prezident mě prostě trach, že ztrácí kontrolu nad oblastí, kterou 
považuje za ruskou vlivovou sféru, a útok zřejmě plánoval už od roku 2020. Proto 
přicházejí výhrůžky, že se nezastaví pouze na Ukrajině, ale že potom bude na řadě 
Polsko, Moldavsko a další.
Podle mého názoru je prapůvod ukrajinské krize ve zradě Viktora Janukovyče, 
tehdejšího prezidenta Ukrajiny, který smlouvu o spolupráci mezi EU a Ukrajinou 
v listopadu 2013 odmítl podepsat, což mezi částí obyvatel a parlamentní opozicí vy-
volalo vlnu protestů. Většina Ukrajinců se už chtěla politicky orientovat na Západ, 
nikoli na Rusko. Demonstranti tvrdili, že budou protestovat do doby, než se něco 
nezmění a dokud Janukovyč neodstoupí, tak jako tomu bylo u Oranžové revoluce. 
Po vleklé ukrajinské krizi, která vedla až k pouliční válce v Kyjevě, byl dne 22. února 
2014 v nepřítomnosti, přitom zcela legálně ukrajinským parlamentem jako prezi-
dent sesazen. Od následného útěku z Ukrajiny pobývá v exilu v Rusku. Vladimír 
Putin do médií říká, že současná vláda i současný prezident jsou nelegální, což ale 
není pravda.  Igor Hraba, Prostějov (redakčně zkráceno)
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Zatímco v  jiných městech mají 
technické služby ten problém, že na 
vozidlech už mají nasazeny sněžné 
radlice místo zařízení na úklid lis-
tí, v  Prostějově prý takové těžkosti 
neřeší. „U nás žádná kritická situace 
s úklidem listí zatím není a troufám si 
říci, že ani nebude. Úklid bude pro-
bíhat standardním způsobem, pokud 
to ovšem počasí dovolí,“ sdělil Večer-
níku Jiří Pospíšil (PéVéčko), náměs-
tek primátora Statutárního města 
Prostějova. Právě on je zodpovědný 
za komunální služby ve městě. Podle 
něj se tedy v  Prostějově uskuteční 
úklid listí standardním způsobem. To 
jsme ale šťastné město! 
„Úklid listí probíhá každý rok dvěma 
způsoby – strojním čištěním a  ruč-
ním úklidem. Vše probíhá průběž-

Pejsci stále èekají 

Prostějov (red) – V průběhu srp-
na Večerník informoval o  kauze, 
která se týkala týrání tří psů cho-
vaných na zahradě u  rodinného 
domu v  Němčicích nad Hanou. 
Psi byli umístěni do předběžné 
náhradní péče, kterou zajišťuje 
útulek Voříšek v Čechách pod Ko-
sířem.  Ze strany útulku byla psům 
poskytnuta náležitá veterinární 
péče, díky které jsou psi v  dobré 
fyzické i psychické kondici a plně 
připraveni k adopci. „Rádi bychom 
oslovili všechny zájemce, kterým 
není lhostejný osud těchto psů, 
aby neváhali a kontaktovali útulek 
Voříšek, kde se již psi těší na nové 
majitele. Před vlastní adopcí dopo-
ručujeme psy navštívit ve dnech 
vyhrazených pro veřejnost, kdy je 
zájemci mohou vzít na procházku 
a blíže se s nimi seznámit,“ sdělila 
prostřednictvím www.prostejov.
eu náměstkyně primátora Statu-
tárního města Prostějova Marcela 
Župková (ANO 2011). 

„Osmièky“ 
k parkování se øeší

Prostějov (mik) – Aktuálně se tedy 
parkuje jen za cenu pokuty, kterou 
řidičům udělují hlídky městské 
policie. Řeč je o  komunikacích ve 
tvaru „osmiček“ mezi bloky pane-
lových domů na sídlišti Hloučela. 
V budoucnu by se tady ale parkovat 
přece jen mohlo! „Město Prostějov 
má zpracovanou revitalizaci sídliš-
tě Hloučela. Součástí návrhu jsou 
i parkovací místa na vnitřní části tak-
zvaných osmiček, které mají funkci 
výstupu a  nástupu obyvatel s  časo-
vým omezením. Díky tomu bude 
možné na dočasnou dobu odstavit 
auto z  důvodu stěhování, vylože-
ní nákupu a  tak dále.  Nebude zde 
však možné parkovat trvale. Dále 
bude upravena komunikace tak, aby 
parkující auta nebránila průjezdu 
dopravní obsluhy, popelářům nebo 
vozidlům IZS,“ uvedla Petra Vyma-
zalová, referentka informační služby 
prostějovského magistrátu. 

RYCHLÝ
NÍK
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PROSTĚJOV Řeší to aktuálně celá republika. Abnormálně teplé 
počasí přetrvávající na mnoha místech až do poloviny listopadu 
letošního roku dělá vrásky na čele všem, kteří se starají o úklid listí 
v obcích a městech. Jak je totiž pozorovatelné téměř všude, listí je 
stále na stromech a ne a ne spadnout na zem... Přitom v drtivé většině 
měst byly v uplynulých letech uklizeny komunikace i trávníky od listí už 
mnohdy na konci října. Stejně tak tomu bylo vždy i v Prostějově. A teď?

náklady na celkový úklid komunikací 
a dalších veřejných prostranství v prostějově

„Pokud přijde mráz, úklid nedokončíme. 
Nebudeme jediní,“ připustil náměstek 
prostějovského primátora Jiří Pospíšil

náklady na sběr listí z travnatých ploch v prostějově

PROSTĚJOV Statutární město Prostějov má na stanovištích 
tříděného odpadu kontejnery, jejichž vlastníkem je buď svozo-
vá společnost FCC Prostějov, nebo společnost EKO-KOM. Od 
druhé jmenované společnosti má magistrát kontejnery ve vý-
půjčce. Nyní jsou rozmístěny nové zvony na tříděné sklo. 

„V  roce 2011 bylo na stanoviště, kam 
se nevešly zvony na oba druhy sbíra-
ného skla, to znamená na bílé a směsné 
barevné, zapůjčeno třicet kusů zvonů 
DUO. Za dvanáct let používání se zvo-
ny poškodily, a  to hlavně nevyrovna-
ným plněním a  následným výsypem. 
Staly se při provozu nebezpečnými,“ 
upozornil Jiří Pospíšil (PéVéčko), ná-
městek prostějovského primátora. 
„Z  tohoto důvodu magistrát po pro-

věření situace zástupcem společnosti 
EKO-KOM zajistil nové zvony v hod-
notě 665 161 korun včetně DPH, které 
byly městu Prostějovu doručeny začát-
kem listopadu. Jde o zvony zelené bar-
vy o  objemu 2,15 metru krychlových 
na směsné sklo. Občané do nich mo-
hou odkládat jak sklo bílé, tak barevné,“ 
prozradil Pospíšil s tím, že staré zvony 
DUO si výrobce Reflex Zlín převezme 
k následné recyklaci.  (mik)  Foto: Michal Kadlec

Firma zajistila nové zvony 
za 665 000 korun

• Čechůvky točna
• Lužická – Morava
• V. Nezvala 1
• Olympijská 13
• Wolfova
• Brněnská 40
• Tylova 52
• Tylova 85
• Okružní 22
• Okružní 207
• Studentská 8
• Šárka 10
• Okružní 69
• Norská 6
• B. Šmerala 13

• B. Šmerala 21
• Vodní 28
• Drozdovice 34
• Na Hrázi 10
• Dr. Horáka 11
• Družstevní 1
• Kostelní 6
• Wolkerova
• Kostelecká 365
• Kostelecká 21
• Fanderlíkova 21
• J. Lady 4721/37
• E. Králíka 4
• V. Špály vnitroblok
• J. Zrzavého vnitroblok

je konec!

PROSTĚJOV Stojí pár desítek ko-
run a  jsou velmi oblíbené. Řeč je 
o  miniaturních modelech význam-
ných prostějovských budov, které 
se prodávají v  turistickém infor-
mačním centru. Magistrát již nechal 
vyrobit radnici, zámek a  synagogu. 
Novinkou je nyní Národní dům. 
Nedávno o  tom média informovala 
první náměstkyně prostějovského 
primátora Milada Sokolová o  tom, 
že město Prostějov má k dispozici již 
čtvrtou památku do kapsy. Je jí secesní 
Národní dům. „Miniaturu Národního 
domu jsme obdrželi od výrobce tento 
týden a k dostání je za 73 korun v turi-
stickém informačním centru. Zájemci 
si dále mohou zakoupit model zámku 

a  bývalé synagogy, dnes kostela Hu-
sův sbor. Miniatura radnice, kterou 
jsme obdrželi před několika týdny, je 
však od úterý vyprodána. Takže ihned 
doobjednáváme další. Jakmile bude 
radnice opět k  dispozici, budeme 
hned informovat veřejnost,“ uvedla 
Sokolová. 
Miniatury prostějovských památek 
mizí z  pultů informačního centra 
velice rychle. „Těší nás, že je o minia-
turky prostějovských památek zájem, 
a  popřemýšlíme, zda pro příští turis-
tickou sezónu nepřipravit do kolekce 
miniatur ještě další památku,“ říká dále 
první náměstkyně primátora za ODS 
spolu s  nezávislými kandidáty města 
Prostějova.  (mik)
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PROSTĚJOV Přehlídka středních 
škol Scholaris, která se uskutečnila 
ve čtvrtek 9. listopadu v Prostějově, 
zanechala výborný dojem. Sály Spo-
lečenského domu navštívily stovky 
žáků osmých, ale hlavně devátých 
tříd základních škol. Někteří se svý-
mi rodiči, jiní si udělali průzkum 
středních škol nebo učilišť sami. 
A  nabídka byla skutečně pestrá, le-
tošního Scholarisu se účastnilo bez-
mála pět desítek školských zařízení, 
a to hned z pěti krajů republiky! 
Také pořadatelé ze společnosti Schola 
Servis si pochvalovali, že letos se pře-
hlídky účastnily školy či učiliště nejen 
z Prostějova a Olomouckého kraje, ale 
také z  krajů Pardubického, Moravsko-
slezského, Jihomoravského i Zlínského. 

Druhý listopadový čtvrtek se do Pros-
tějova sjeli zástupci školských zařízení 
skutečně bojujících o každého žáka, ale 
i  těch, kteří mají díky neutuchajícímu 
zájmu školní lavice již plné.
 „My se můžeme pochlubit tím, že 
posledních zhruba pět let máme kaž-
doročně u přijímacích zkoušek zhruba 
dvakrát tolik zájemců o  studium, než 
můžeme nakonec přijmout. Naše účast 
na Přehlídce středních škol Scholaris 
tak není bezpodmínečně nutná, nebo-
jujeme o studenty jako jinde. Takže já 
osobně beru účast jako vyloženě spo-
lečenskou událost, nechceme chybět 
mezi úspěšnými školami, kterých je 
tady dnes mnoho,“ prozradil zase Mar-
tin Mokroš, ředitel Střední zdravotnické 
školy v Prostějově. 

U stánků, kde představitelé škol a učilišť 
prezentovali zájemcům přednosti da-
ných zařízení, se často tvořily fronty ško-
láků. Na výběr toho bylo v sálech Spole-
čenského domu skutečně dost. „Já jsem 
opravdu spokojená, zastavila jsem se 
u několika stánků a poctivě si vyslechla, 
co nabízí za možnosti dalšího vzdělání. 
Přestože mým cílem je jít na střední ško-
lu, dlouho jsem si povídala i se zástupci 
několika učebních oborů. Uvidíme, 
ještě nejsem definitivně rozhodnutá,“ 
svěřila se Večerníku Jana, žákyně deváté 
třídy základní školy v Prostějově. 
Přehlídka středních škol Scholaris 
v Prostějově naprosto splnila svůj účel 
a  organizátoři se již nyní těší na příští 
rok, kdy se uskuteční další ročník této 
oblíbené akce.  (mik)

PROSTĚJOV Celkem 42 vzdě-
lávacích ústavů se prezentova-
lo na letošní burze škol, která se 
uplynulý týden konala v pro-
storách Společenského cent-
ra. O tom, jak byli organizátoři 
s průběhem akce i návštěvností 
spokojeni, jsme hovořili s Evou 
Holáskovou, metodik DVPP 
a koordinátor kurzů pořádající 
organizace Schola Servis. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
 Jak letošní burzu škol hodno-

títe?  
„Jsme spokojeni. Žáci dostali ředi-
telské volno, a tak chodili postupně 
v  průběhu celého dne, nesetkali 
jsme se tedy s žádným návaly, nicmé-
ně účast byla slušná.“ 

 Bylo něco, co vás letos překva-
pilo? 
„Velice příjemně nás překvapilo, že 
se k nám žáci na akci hodně vraceli. 
Dopoledne přišli s kamarády a spo-
lužáky a  odpoledne se vrátili nejen 
s rodiči, ale už i s konkrétní předsta-
vou, na kterou školu by chtěli jít.“ 

 Jak se lišila dopolední a odpo-
lední návštěvnost? 
„Dopoledne chodilo studentů asi 

o  trochu víc, nicméně odpoledne 
zase dorazili i ve společnosti dospě-
lých.“ 

 Letošní burza škol se konala 
relativně nedlouho po obdobné 
akci, kterou je Burza práce a vzdě-
lávání. Nemělo to ni nějaký nega-
tivní vliv? 
„Přiznám se, že jsme měli trochu 
obavy, že se to mezi sebou 
bude prát, ale nakonec 
jsme to nějak zásad-
něji nepocítili. Burza 
škol je akcí trošku 
menšího měřítka, 
nicméně žáci u  nás 
mají možnost vidět 
řadu škol nejen z Pro-
stějovska, ale také z Je-
senicka, Šumperska 
či Přerovska, kde se 
stejná akce rovněž 
koná. Ale i  tak uva-
žujeme o tom, že by 
nebylo špatné, po-
kud by příště mezi 
oběma akcemi byl 
přece jen větší časo-
vý rozestup.“

 Kromě jednot-
livých škol se také 
představil Úřad práce 
ČR či společnost Mu-
bea. Co příchozím nabí-
zely? 
„Žáci si díky zaměstnancům Úřadu 
práce mohli udělat test, na co by se 
asi nejvíce hodili. A společnost Mu-

bea u nás prezentovala zejména své 
stipendijní programy.“

 Z  čeho byste se chtěli poučit 
a na co se hodláte pro příště více 
zaměřit? 
„Určitě bychom chtěli ještě více klást 
důraz na doprovodný program. Le-
tos jsme mimo jiné měli módní pře-

hlídku i  ukázku bojových umění 
v  podání studentů střední 

školy Trivis. Budeme 
rádi, když příště své 
dovednosti přímo na 
pódiu ukáže ještě více 

studentů.“

  Foto: Michal Kadlec

stějově si zastupitelé ještě vyslechli 
aktuální zprávu o provozu Národního 
domu v  Prostějově, kterou přednesla 
nová ředitelka tohoto zařízení Karin 
Konzbulová. 

 
PROSTĚJOV Rychlý spád úterního 
jednání zastupitelstva nebyl rozhod-
ně na škodu pro toho, kdo stejně jako 
Večerník pravidelně sleduje vtipné či 
neobvyklé slovní obraty z úst někte-
rých komunálních politiků. A že jich 
v  obřadní síni prostějovské radnice 
padlo! Jako vždy jsme několik z nich 
pohotově zachytil. 
  * „Naprosto odmítám komentovat ta 
hauznumera, co tady padají!“ 

Majitel společnosti PGP Terminal Petr 
Břenek představil vizi možné varianty 
likvidace odpadu v Prostějově, přičemž 
některé protiargumenty opozice odmítl. 

* „Já už jsem nebyl dvacet let na place. 
Předtím jsem byl ale na place furt…“ 

Primátor František Jura (ANO 2011) se 
takto vyjádřil k prospěšnosti sportování 
nejen dětí a mládeže a vzpomněl na svá 
mladá sportovní léta. 
* „Jestli si to přečte nějaký bezdomovec, 

tak bude žebrat v jiné ulici!“
Zastupitelstvo schválilo novou vyhlášku 
města, podle které bude v jasně určených 
lokalitách platit zákaz žebrání. Martinu 
Hájkovi (Na rovinu!) se to však příliš 
nezdálo. 

* „Chtěla bych apelovat na slušnost! 
Říct ve svém příspěvku jen Černošek? 

A co tak přidat pan Černošek?“ 
První náměstkyně primátora Milada So-
kolová (ODS spolu s nezávislými kandi-
dáty města Prostějova) vyzvala opoziční 
zastupitele ke slušnému jednání. 

* „Když sleduji, jaké vzory dětem 
předkládají celostátní média, 

chce se mi zvracet!“ 
Bývalý náměstek primátora pro školství 
Jan Krchňavý (PéVéčko) si takto postě-
žoval nejen na přemíru násilí v televizích.

* „Tady na zastupitelstvu se bohu-
žel u některých jeho členů úspěch 

neodpouští..“
Zastupitel Marek Moudrý (ODS spolu 
s  nezávislými kandidáty města Prostě-
jova) okomentoval kritiku některých 
opozičních zastupitelů, kteří nazvali akci 
Sportovní hvězdy dětem „tunelem“.  

* „Já budu jen chválit. Fakt je to OK!“
Lídr opoziční SPD Pavel Dopita blaho-
řečil nápad města vysázet nové stromy 
v rámci vrahovického biocentra. 

* „A posílal jste to prostějovskému 
primátorovi?“

Primátor Prostějova František Jura 
(ANO 2011) si tímto tak trochu dělal 
„šoufky“ z Aleše Matyáška (Na rovinu!), 
od kterého mu nedošel e-mail s návrhem 
opozičního hnutí k projednání.

* „Říkám to už počtvrté a myslím, 
že to ještě minimálně čtyřikrát budu 

muset říkat…“
Zastupitelé z opozičního hnutí Na rovi-
nu! nebyli schopni pochopit problemati-
ku možné linky na třídění odpadu, takže 
primátor jim vše opakovaně vysvětloval. 

* „Váš příspěvek byl složen 
z asi padesáti otázek. Na to nejsem 

fakt schopen reagovat!“
Druhý náměstek prostějovského pri-
mátora Jiří Rozehnal (ANO 2011) měl 
hodně zamotanou hlavu z otázek od jed-
noho opozičního zastupitele.
* „Já už jsem pak blekotal kvůli něčemu 

jinému a zapomněl jsem na to…“
Opozičník Tomáš Peka (Na rovinu!) si 
na konci jednání vzpomněl, že zhruba 
před třemi hodinami chybně hlasoval 
k jednomu z projednávaných bodů. 
* „Ještě než to tady vůbec projednáme, 

tak vy už máváte peticemi. A to je 
přesně to vaše hnutí Na rovinu!.“ 

Náměstek primátora pro školství Miloš 
Sklenka (ANO 2011) si ohledně jednání 
opozice vůbec nebral servítky. 
* „Pánové, jestli tady chcete diskutovat 
jen vy dva sami mezi sebou, tak se běžte 

bavit na chodbu!“ 
Opoziční zastupitelé Petr Ošťádal (Na 
rovinu!) a Pavel Dopita se dlouhodobě 
nemají rádi a jejich slovní pošťuchování 
musel utnout až primátor František Jura. 
  Zachytil: Michal Kadlec

PERLIÈKYPERLIÈKY
ze zastupitelstvaze zastupitelstva
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PROSTĚJOV Radní nedávno uza-
vřeli Memorandum o  spolupráci se 
společnostmi PGP Terminal Ostrava 
a MT se sídlem ve Znojmě jako jednu 
z možných variant řešení odpadového 
hospodářství do budoucna. Toto me-
morandum v úterý konšelé předložili 
zastupitelům ke schválení. I přes jed-
noznačný text, že jde o jednu z mož-
ných variant řešení, došlo na půdě 
zastupitelstva opět k  určitým dezin-
formacím. 
„Na základě rozhodnutí Zastupitelstva 
města Prostějova o vystoupení ze Servisní 
společnosti odpady Olomouckého kraje 
předkládáme materiál, který je jedním 
z možných kroků statutárního města Pro-

stějova k zajištění nakládání s odpady po 
roce 2030, kdy vejde v platnost nařízení 
zákona, kterým bude mimo jiné zakázá-
no i skládkování,“ pronesl Jiří Pospíšil (Pé-
Véčko), náměstek primátora Prostějova. 
„Jedním z  projektů, které byly zastu-
pitelům a  zástupcům našeho města 
prezentovány, je projekt společnosti 
PGP Terminal. Jeho cílem je výstavba 
koncového zařízení na bázi plazmového 
zplyňování. Za účelem potvrzení zájmu 
o pokračování tohoto projektu a možné 
budoucí spolupráce je nyní Radě města 
Prostějova a následně Zastupitelstvu sta-
tutárního města Prostějova předložen 
návrh Memoranda o  spolupráci, které 
by mělo doložit společný zájem všech 

účastníků pokračovat v  přípravách to-
hoto projektu,“ dodal náměstek Pospíšil 
s  tím, že Memorandum o  spolupráci 
je právně nezávazný dokument, který 
pouze deklaruje určitý úmysl stran k bu-
doucí možné realizaci. Během úterního 
jednání zastupitelstva vystoupil v obřad-
ní síni radnice i majitel společnosti PGP 
Terminal Petr Břenek. „Co se týká námi 
plánovaného zařízení, jedná se o zpraco-
vatelský proces využití vstupního odpa-
du na bázi molekulárního třídění a vznik 
nových legislativně definovaných pro-
duktů pro další materiálové a energetic-
ké využití. Náklady na celou investiční 
akci ponese soukromý investor, tedy 
společnosti PGP Terminal. Memoran-

dum je sepsáno rovněž s  firmou MT 
v  zastoupení pan Krzáka, která vlastní 
potřebné pozemky tady v  Prostějově,“ 
vysvětlil Petr Břenek. 
Vzápětí opoziční zastupitelé spustili 
lavinu svých diskusních příspěvků, 
mnozí z nich se už zaštiťovali petice-
mi občanů, kteří údajně odmítají ja-
koukoliv spalovnu odpadu na území 
města. „O  vzniku koncových zařízení 
na likvidaci odpadu se jedná v  Most-
kovicích, Biskupicích a ještě i na jiných 
místech. Teď jde i o Prostějov, protože li-
kvidaci odpadu prostě musíme od roku 
2030 nějak řešit. V žádném případě se 
ale nejedná o  spalovny, jde o  naprosto 
ekologické zařízení, které už mnoh-

dy stojí na různých místech republiky 
a další se staví. My netvrdíme, že Pros-
tějov bude stavět tato zařízení. V mnoha 
případech jsou investice na výstavbu 
řešeny odbory životního prostředí v tak-
zvaném řízení EIA. Počkáme si na vý-
sledky a pak teprve budeme jednat dál. 
Memorandum o spolupráci, které nyní 
schvalujeme, neznamená, že hned zítra 
bude v Prostějově stát koncové zařízení 
na bázi plazmového zplyňování,“ vysvět-
lil náměstek Jiří Pospíšil. 
O problematice odpadového hospodář-
ství se v úterý na zastupitelstvu diskutova-
lo nejvíce. Memorandum o spolupráci se 
dvěma soukromými firmami bylo ovšem 
schváleno 26 hlasy. 

PROSTĚJOV Bývalá obecně prospěšná 
společnost Národní dům je od září v  li-
kvidaci, o  čemž informovala na jednání 
zastupitelstva první náměstkyně primá-
tora Statutárního města Prostějov Milada 
Sokolová. Naopak nová ředitelka Národ-
ního domu Karin Konzbulová přispěchala 
na radnici zastupitelům podat zprávu 
o současném stavu městského zařízení.
Karin Konzbulová je ředitelkou Národního 
domu v  Prostějově od července letošního 
roku a podle rozhodnutí vedení magistrátu 
má na starost nejen provoz restaurace, ka-
várny a  spolkové části Národního domu, 
ale zároveň i  městského divadla. Hned 
v úvodu svého působení ve funkci přednes-
la radním svoji koncepci a vizi, jak by chtěla 
provoz v této secesní perle Prostějova vést. 
A  minulé úterý Karin Konzbulová poprvé 
informovala zastupitele a zastupitelky o ak-
tuálním stavu Národního domu.
„Všichni disponujete mojí koncepcí roz-
voje Národního domu, ovšem na finanční 
analýzu si zatím po pár měsících ve funk-
ci ještě netroufám. Šlo by zatím z mé stra-
ny jen o kvalifikovaný odhad a takzvaně 
bych vařila z  vody. Dosud jsem se probí-
rala systémem provozu a činností divadla 

a  přebírala jsem do nedávna uzavřenou 
restauraci s  kavárnou. Mohu vás ale in-
formovat o  tom, že se podařilo od září 
zahájit provoz restaurace, kde je práce až 
nad hlavu. Nyní po tříměsíčním fungování 
mohu zodpovědně sdělit, že se restauraci 
začíná znovu dařit a  spojení s  divadlem 
funguje velice dobře. V  průběhu divadel-
ních představení nebo po nich je restau-
race hojně využívána diváky. Daří se nám 
využívat i  spolkovo u část Národ-
ního domu, kde probíhají 
školení, firemní akce 
a  podobně. Do re-
staurace se nám 
vrací hosté, 
kteří sem byli 
zvyklí chodit 
v  předešlých lé-
tech. Navíc ještě 
do konce tohoto roku 
máme nasmlouváno spoustu 
dalších komerčních akcí,“ uvedla v obsáh-
lém vyjádření ředitelka Národního domu 
Karin Konzbulová s  tím, že na začátku 
roku 2024 už bude schopna předložit 
zastupitelům první čísla vypovídající 
o výsledcích provozu Národního domu.

PROSTĚJOV Vloni v  komunál-
ních volbách už dlouholetý ochrán-
ce přírody a  zastánce zachování 
budovy Společenského domu ne-
kandidoval, načež jeho Změna pro 
Prostějov se ani do nejvyššího po-
litického orgánu města nedostala. 
Minulé úterý však Jan Navrátil opět 
stanul na půdě zastupitelstva. Ten-
tokrát ovšem pouze jako řadový ob-
čan, který má právo na zastupitel-
stvu přednést svůj dvouminutový 
diskusní příspěvek. 
A jak jinak – Jan Navrátil přišel do ob-
řadní síně prostějovské radnice před-
nést své názory na likvidaci odpadu 
a s tím související uzavřené memoran-
dum mezi městem a dvěma subjekty 
ohledně možného řešení odpadové 
problematiky. 
„Chtěl bych se tedy vyjádřit k veřej-
ným odpadům, což jsou naše od-

pady. Nemůžeme ho samozřejmě 
odvážet k  sousedům, musíme si ho 
zpracovat sami. Chápu snahu města 
spolupracovat s  různými subjekty, 
které by nám pomohly zpracovávat 
naše odpady. Město má samozřejmě 
povinnost přispívat k  tomu, aby se 
odpady měly vůbec kde třídit. Proto 
navrhuji vyčlenit v  územním plánu 
například místo za Určickou ulicí 
nebo jinde, kde má město své vlast-
ní souvislé prostory. A  to někde na 
okraji Prostějova! A nikoliv v centru 
města, například v  bývalé Vitaně. 
Musí se jednat o nějaké větší území, 
na kterém by mohla vzniknout sepa-
race odpadu. O té se mluví už dvacet 
let, ale v  prostějovském územním 
plánu s  ní dosud není nikde počí-
táno,“ zdůraznil ve svém proslovu 
Jan Navrátil, který pak ještě jednou 
pronesl svůj návrh na vybudování 

zařízení na likvidaci odpadu za azy-
lovým domem v  Určické ulici. „Já 
osobně nejsem proti tomu, aby měs-
to spolupracovalo s jinými subjekty 
za účelem řešení co nejvhodnějšího 
řešení likvidace odpadu. Ať už jde 
o  společnosti FCC, PGP Terminál 
nebo MT. Tato spolupráce by ale 
měla mít nějaká pravidla. A  je čistě 
jen na zástupcích města, aby ta pra-
vidla nastavili.“  
V  závěru svého příspěvku pak 
ještě možná namíchl sportovce...
„Ještě bych se chtěl vyjádřit k veřej-
nému osvětlení. Zvažte, zda je vhod-
né, když na cyklostezce z  Kostelce 
do Prostějova svítí večer a  v  noci 
pouze dvě lampy a vy zde pak místo 
zajištění větší bezpečnosti řešíte do-
tace do sportu, který je druhořadý,“ 
poznamenal na půdě zastupitelstva 
Jan Navrátil. 

Jan Navrátil se vrátil!ŠOK!

pro Večerník
na této dvoustraně

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC



9WWW.VECERNIKPV.CZ 27. listopadu 2023region

RYCHLÝ
NÍKzprávy z regionu

aneb jsme s vámi u toho...
Chaty v Mostkovicích 

budou mít cestu 

Mostkovice (mls) – V  minulosti 
se sem zřejmě vyháněl dobytek na 
pastvu. Nyní by v lokalitě Na Výho-
ně v Mostkovicích měla vzniknout 
silnice, která bude sloužit obyva-
telům nových rekreačních domů. 
Celá záležitost pouze dokazuje, že 
okolí plumlovské přehrady je pro 
stavbaře stále atraktivní. Vznikají 
zde nejen nové chaty, ale i  rodin-
né domy, před časem zde vzniklo 
velké policejní školicí a  rekreační 
středisko. Projekt již získal stavební 
povolení. 

Zdìtín 
se rozrùstá

Zdětín (mls) – O  27 metrů dále 
ve směru k  Běleckému Mlýnu či 
Hluchovu se posune značka ozna-
čující začátek a konec obce Zdětín. 
Důvodem je nová výstavba a s tím 
související zajištění bezpečnosti 
chodců. 

Knihovna oslaví 
pùlstoletí 

Němčice nad Hanou (mls) – 
Městská knihovna slaví 50. výročí 
svého založení. Při této příležitosti 
se bude v  úterý 28. listopadu od 
16:00 hodin konat vzpomínko-
vá akce v  městské knihovně. Její 
návštěvníci se vrátí zpět do roku 
1973. Připomenou si, jaké hity 
frčely v  rádiích, které filmy po-
bláznily svět a které knihy se staly 
bestsellery. O své zážitky se mimo 
jiné podělí také bývalá dlouholetá 
knihovnice Luďka Kouřilová. 

Silnici uzavøou 
ostré støelby

Drahany (mls) – Nadcházejí-
cí úterý 28. listopadu od 8:00 
do 21:00 hodin dojde k  dalšímu 
uzavření silnice mezi Žárovicemi 
a  Drahany pro všechna vozidla 
včetně autobusů. Důvodem je cvi-
čení ve vojenském prostoru. Do 
Drahan se tedy budou muset lidé 
vydat objížďkou. 

REFERENDUM O PLAZMÌ V MOSTKOVICÍCH NEBUDE 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

Tisíce tun odpadu z celého regionu 
se aktuálně buď spalují v soukromé 
prostějovské spalovně, či se vyváží 
na dosluhující skládku u  Němčic 
nad Hanou, kde se zahrabávají do 
země. To by mělo v roce 2030 skon-
čit. Alternativy pro nepříliš ekologic-
ké zacházení s odpadem sice existují, 
jejich realizace však paradoxně nará-
ží na všeobecný odpor.

Rozklad za vysokých 
teplot  

Nejinak je tomu v Mostkovicích, kde 
byl už letos na jaře představen záměr 
výstavby recyklačního odpadového 

centra, jež by mohlo vyrůst poblíž 
odlehlého areálu letiště ve Stichovi-
cích. Odpad by byl zpracováván 
v uzavřeném reaktoru. „V něm nedo-
chází k  hoření, ale k  takzvanému 
plazmovému zplyňování, což je pro-
ces molekulárního rozkladu za vyso-
kých teplot. Výsledkem chemického 
procesu je plyn a sklovina, kterou lze 
použít ve stavebnictví. Provoz nemá 
žádný komín, který by vypouštěl 
zplodiny do okolí,“ vysvětloval už na 
prvním veřejném setkání v  sále 
obecního úřadu člen představenstva 
PGP Terminal Petr Břenek. 

Petice slavila 
úspěch

Jeho argumenty však byly hned zpo-
čátku překřičeny námitkami někte-
rými z přítomných občanů. Proti zá-
měru, s nímž se podrobněji seznámil 
opravdu jen málokdo, se prakticky 

okamžitě postavila podstatná část 
místních. Odpor  proti výstavbě 
podepsalo celkem 1 767 lidí, z če-
hož bylo 777 občanů Mostkovic.
V  této situaci investor vedení obce 
požádal o  změnu územního plánu, 
bez níž o případné výstavbě zařízení 
není možné uvažovat. Zastupitelé se 
však zdráhali o této možnosti uvažo-
vat i s ohledem na to, že společnost 
nebyla schopna předložit konkrétní 
projekt a konkrétněji představit jeho 
případné dopady na životní prostře-
dí. „Vzhledem k  nastalé situaci se 

společnost PGP Terminal rozhodla 
svoji žádost o změnu územního plá-
nu stáhnout. V takovém případě ne-
musíme dělat referendum, v  němž 
by se o takto zásadní záležitosti mělo 
rozhodnout,“ vysvětlil starosta 
Mostkovic Jaroslav Peška.

Jaké budou dopady 
na životní 
prostředí?

Podle jeho informací se investor 
nyní snaží připravit veškeré možné 

podklady, aby je předložil pro získá-
ní posudku vlivu záměru na životní 
prostředí, který je známý pod ter-
mínem EIA. „Kromě Mostkovic 
má údajně vyhlédnutá další dvě 
možná místa,“ uzavřel Jaroslav Peš-
ka. 
Záměr na zplyňování odpadu se 
naopak líbí vedení Prostějova, které 
s firmou PGP Terminal nedávno po-
depsalo memorandum o  spoluprá-
ci. Kde však bude zařízení založená 
na moderní technologii stát, v  tuto 
chvíli není známo. 

Investor stáhl svoji žádost o změnu územního plánu MOSTKOVICE Jestli si snad v dnešní době ještě někdo přeha-
zuje pověstný horký brambor, tak s odpadem je to mnohokrát 
horší. Lidé jej sice ve velkém produkují, likvidovat ho ale nechtě-
jí. Minimálně ne v nějakém novém zařízení, které by vzniklo na 
katastru jejich obce či města. Naplno se to projevilo i v případě 
Mostkovic. Nápad na vznik moderního recyklačního centra zalo-
ženého na zplyňování narazil na masivní odpor místních. Investor 
se tak nakonec rozhodl stáhnout svůj návrh na nezbytnou změ-
nu územního plánu. Plánované referendum se tak v obci ani ko-
nat nebude.

  Foto: Facebook

PROSTĚJOVSKO Tak už je to tady. 
Na konci nadcházejícího týdne se 
můžeme těšit na první adventní 
víkend. K  němu neodmyslitelně 
patří rozsvícení vánočních stromů. 
Tradičně se jedná o  vůbec nejna-
vštěvovanější akci v  jednotlivých 
městech a  obcích regionu. Večer-
ník tudíž zajímalo, jak tato událost 
bude probíhat v Plumlově, Konici, 
Němčicích nad Hanou a Kostelci na 
Hané a dalších obcích prostějovské-
ho regionu.

Martin ZAORA L
Jan FREHAR
Jako první z  měst Prostějovska při-
jdou na řadu tento čtvrtek Přemys-
lovice, pak dojde na rozsvícení Vá-
nočního stromu v  Němčicích nad 
Hanou. Již v  pátek 1. prosince tam 
budou od 15:30 hodin otevřeny vá-
noční trhy, na nichž bude pro děti 
připraven kolotoč. Rovněž zahájí pro-
dejní výstava Euroinstitutu Němčice 
nad Hanou, kterou lidé najdou ve 
foyer kina Oko a nabídne přehlídku 
ručních prací a  vánočních betlémů. 
V kulturním programu od 17:00 ho-
din na náměstí vystoupí postupně 

děti z  mateřské, základní i  základní 
umělecké školy. 
Ve zcela tradičním duchu se ponesou 
nedělní Andělské slavnosti v Plumlo-
vě. Od 16:00 hodin bude zahájen malý 
vánoční jarmark a  zároveň vystoupí 
kapela Putyk acoustic rock. Zazní též 
andělská hudba v podání dětí ze ZUŠ 
Plumlov. V  17:15 hodin přijde řada 
na rozsvícení vánočního stromu, po 
němž bude následovat návštěva sv. Mi-
kuláše. Během celého víkendu budou 
také vystaveny betlémy v  obřadním 
sále plumlovského zámku. Ani na An-
dělských slavnostech nebude chybět 
bohaté občerstvení. 

V Kostelci i s čerty 
a Mikulášem 

V páteční den se bude akce konat také 
v Kostelci na Hané a ponese název Mi-
kulášská nadílka. Od 15:30 hodin 
bude před radnicí probíhat jarmark 
výrobků žáků základní školy a  od 
16:00 hodin začne program. Příchozí 
se mohou těšit na rozsvícení vánoční-
ho stromu, vystoupení dětí, zumbu, 
ohňostroj a  pochopitelně Mikuláše 
s andělem a čertem. Akci bude mode-
rovat Leona Vaculková z rádia Haná. 

V Konici rozsvítí 
strom a zapálí svíčku 

První adventní neděli 3. prosince se bude 
rozsvícení stromu konat v  Konici. Od 
17:00 hodin bude spojeno i se zapálením 
první svíčky na adventním věnci. Už od 
15:30 bude zahájena výstava na zámku 

pojmenovaná Vánoce s hanáckou amba-
sádou řemesel. Od 16:30 hodin pak na 
náměstí vystoupí kapela Old dogs, tedy 
Staří psi hrající tzv. jižanský rock a blues. 

Většina obcí využije 
první adventní víkend

Ani na dalších místech nemůže letos 

chybět tradiční akce, kdy se poprvé 
rozsvítí stromeček. Ve většině městysů 
a obcí se rozhodli pro víkend, na nějž 
připadá první adventní neděle. Jelikož 
se s tímto datem blíží i Mikuláš, tak na 
řadě míst nebude chybět právě trojice 
nadpozemských bytostí, ale těšit se 
mohou všichni i na spoustu doprovod-
ného programu. 
Chybět nesmí vystoupení místních 
dětí, kde se budou povětšinou zpívat 

koledy. Někde se bude zároveň konat 
i prodejní adventní výstava. V Otasla-
vicích bude celé akci předcházet ještě 
odpolední otužilecké koupání v míst-
ním biotopu. V  nedalekém Brodku 
u Prostějova se zase o den dříve před-
staví známá moderátorka z rádia Haná 
Martina „Qweetko“ Procházková. Od 
dalších obcí se pak liší například Pře-
myslovice, kde rozsvícení stromečku 
přijde na řadu už ve čtvrtek. 

ROZSVÍCENÍ VÁNOÈNÍHO STROMU V REGIONU:

23
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03
11
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Prostějovský primátor a řídící schůze 
František Jura (ANO 2011) minulé 
úterý nezaregistroval jedinou omlu-
venku, jednání v obřadní síni radnice 
se tedy zúčastnilo všech pětatřicet za-
stupitelů a zastupitelek. 
Bez přehánění lze o  listopadovém za-
sedání prostějovského zastupitelstva 
říci, že se neslo v duchu odpadů. A to 
v mnoha rovinách. Nejprve zhruba ho-
dinu byla slyšet slovní přestřelka mezi 

opozicí a radniční koalicí ve chvíli, kdy 
konšelé informovali o uzavření memo-
randa mezi městem a dvěma subjekty 
ohledně možné výstavby zařízení pro 
likvidaci odpadu na území Prostějova. 
Stejně tak vyvolala vlnu nevole u opo-
zičníků slova o  možnosti postavit lin-
ku na třídění odpadu v lokalitě bývalé 
Vitany v Prostějově. „Naopak zcela bez 
diskusních příspěvků prošel návrh rady 
města na zvýšení poplatku za svoz a li-

kvidaci komunálního odpadu, který 
bude od příštího roku činit 864 koru-
ny,“ podotkl náměstek primátora Jiří 
Pospíšil (PéVéčko), který má na starost 
komunální služby v Prostějově. 
Velmi kriticky se pak opoziční zastu-
pitelé vyjadřovali k  úmyslu radních 
podpořit částkou 300 tisíc korun akce 
Sportovní hvězdy dětem, kterou ka-
ždoročně pořádá marketingová spo-
lečnost TK PLUS. „Vím, že tato spo-

lečnost je pro několik prostějovských 
zastupitelů jako červený hadr pro 
býka,“ povzdechl si radní a  předseda 
sportovní komise města Karel Piňos 
(ANO 2011).  Nakonec ale tuto pro-

spěšnou akci nejen pro mládež zastu-
pitelstvo bez větších skrupulí  schválilo.
Po schvalovacích procesech týkajících 
se výkupů nebo naopak prodejů či 
pronájmů některých pozemků v Pro-

8.   
PERLIÈKY
ze zastupitelstva

Prostějov (mik) – Návrh rady měs-
ta na zvýšení ročního poplatku za 
svoz a  likvidaci komunálního od-
padu prošel bez jakýchkoliv debat 
a  schválilo ho všech pětatřicet zú-
častněných zastupitelů. Oproti roku 
2023 budeme příští rok platit o  72 
korun více, tedy konečných 864 ko-
run. „Předpokládané náklady za sys-
tém likvidace odpadů na rok 2024 
jsou kalkulovány ve výši 69 milionů 
korun. Předpokládané příjmy do 
rozpočtu města z  poplatku za od-
pady v  roce 2024 jsou kalkulovány 
ve výši 29 milionů korun. Při těchto 
nákladech by byla skutečná výše ná-
kladů na jednoho poplatníka 1 520 
korun. Na tuto výši poplatku pro jed-
notlivého občana ale samozřejmě jít 
nechceme. Magistrát tedy i přes na-
výšení poplatku za odpady bude tedy 
v roce 2024 doplácet částku přibližně 
čtyřicet milionů korun,“ vyčíslil ná-
městek prostějovského primátora Jiří 
Pospíšil (PéVéčko) . 

Prostějov (mik) – Stejně tak na-
prosto všichni zastupitelé hlasovali 
pro změnu ve vyhlášce města týkající 
se pití alkoholu na veřejnosti. Rada 
města totiž na návrh městské policie 
doplnila vyhlášku o zákaz konzumace 
alkoholu v okolí Domu služeb v Olo-
moucké ulici v  Prostějově. „Nejen 
strážníci, ale především obyvatelé 
přilehlého sídliště dlouhodobě pou-
kazují na zvýšený výskyt osob, které 
zde popíjejí na volném prostranství 
alkoholické nápoje. Navrhujeme 
tedy tuto lokalitu doplnit do vyhlášky 
zakazující pití alkoholu, aby v  rámci 
ní nedocházelo k  jakémukoliv naru-
šování veřejného pořádku,“ vysvětlil 
prostějovský primátor František Jura 
(ANO 2011). 

Prostějov (mik) – A do třetice bez ja-
kýchkoliv komentářů. Tedy až na malé 
výjimky. Každopádně zastupitelé zcela 
jednomyslně schválili i novou vyhlášku 
města, ve které jednak přibyly nové lo-
kality, kde je zakázáno žebrat, a jednak 
je zákaz koupání v kašnách po celém 
území města Prostějova. „Vyhlášku 
o  zabezpečení čistoty a  veřejného 
pořádku jsme nejdříve poslali k  po-
souzení na Ministerstvo vnitra ČR, 
které konstatovalo, že není v rozporu se 
zákonem,“ sdělil primátor Prostějova 
František Jura (ANO 2011). K zákazu 
koupání v kašnách neměla opozice vů-
bec nic, ovšem k žebrání ano... „Když si 
nějaký bezdomovec přečte, kde všude 
nesmí žebrat, tak půjde prostě žebrat 
do jiné ulice,“ namítl například Martin 
Hájek (Na rovinu!). Nová vyhláška ale 
byla nakonec schválena všemi hlasy. 

Prostějov (mik) – Ty peníze už od 
nich nikdo neuvidí... Domovní sprá-
va navrhla zastupitelstvu odepsat po-
hledávky s příslušenstvím za občany 
města ve výši 164 092 koruny. Jde 
o  dlužné nájemné. „Jedná se o  po-
hledávky z nájemného a vyúčtování 
služeb spojených s  užíváním bytů, 
včetně příslušenství, což jsou úro-
ky z prodlení a soudní výlohy. Tyto 
pohledávky byly vymáhány trans-
parentním způsobem s  důrazem 
snižovat efektivním způsobem po-
čet dlužníků. Ze soupisu je zřejmé, 
že se jedná o pohledávky fyzických 
osob, které zemřely a  nezanechaly 
dědictví, z něhož by bylo možné po-
hledávky uspokojit,“ vysvětlil zastu-
pitelům a zastupitelkám Jiří Pospíšil 
(PéVéčko), náměstek primátora Sta-
tutárního města Prostějova. Ti pak 
odpis pohledávek schválili.  

RYCHLÝ
NÍK
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Zvýšení poplatku pro občany se 
ale obešlo bez jediného slova...

PROSTĚJOV V pořadí již osmé zasedání Zastupitelstva statutárního města Prostějova během to-
hoto volebního období bylo celkem rychlé. Komunálním politikům stačilo minulé úterý 21. listo-
padu k projednání tří desítek bodů programu pět hodin, z toho 60 minut věnovali v rámci polední 
přestávky obědu. V obřadní síni radnice se přitom schvalovala rozpočtová opatření, dotace do 
sportu, do sociální oblasti i kultury. Bez jediného slova v diskusi pak zastupitelé schválili i navýšení 
ročního poplatku za svoz a likvidaci komunálního odpadu pro jednotlivé občany.

ZASTUPITELSTVO JEDNALO RYCHLE,

BYLI  JSME

U TOHO

PROSTĚJOV V září tohoto roku 
Večerník informoval o  diskusi, 

která provázela schvalování dotace plaveckému klubu TJ Prostějov, 
kterému předsedá opoziční zastupitel Aleš Matyášek. „Z  celkového 
počtu vykazovaných členů nebylo u  dvacítky členů uznáno členství. 
U  dalších 143 vykazovaných plavců či plavkyň bylo uznáno náhrad-
ní členství, byť nebylo plně v souladu se stanovami. Při projednávání 
bylo taktéž zjištěno z korespondence vedení klubu s rodiči, že před za-
hájením veřejnosprávní kontroly bylo z evidence vyřazeno devatenáct 
členů plaveckého oddílu,“ uvedl tehdy Miloš Sklenka (ANO 2011), ná-
mětek prostějovského primátora pro školství, kulturu a sport. Přesto 
byla dotace po půl roce plaveckému klubu schválena...
„V  důvodové zprávě mají všichni 
zastupitelé a zastupitelky i veřejnost 
přesně popsáno, co bylo v  tomto 
oddíle za problémy. Náš kontrolní 
odbor v  této věci postupoval velice 
citlivě, což dokazuje i  fakt, že 143 
dětem z  plaveckého oddílu bylo 
uznáno náhradní členství. Trpěli-
vost kontrolorů tak byla poměrně 
velká. I přesto, co se v TJ Prostějov 

všechno událo, se rada města roz-
hodla dotaci schválit. Není totiž 
možné trestat právoplatné členy, 
kteří v  tomto oddíle jsou,“ objasnil 
Sklenka, který pak v dalším průběhu 
zářijového zastupitelstva v  emotiv-
ním projevu podotkl, že předseda TJ 
Prostějov Aleš Matyášek kupčil se 
členy oddílu. „Přesto po něm nikdo 
dosud nechtěl, aby z funkce předse-

dy oddílu a ani z pozice zastupitele 
města Prostějova rezignoval,“ dodal 
před třemi měsíci náměstek. 
Aleš Matyášek má ale podle všeho 
splachovací povahu. Místo toho, 
aby uznal svoji chybu, tak ještě kope 
kolem sebe! Po redakci Večerníku po-
žaduje omluvu za údajné „očernění“ 
jeho osoby. Při jednání zastupitelstva 
v úterý 21. listopadu pak Aleš Matyá-
šek oznámil i  prostějovským radním, 
že i po jejich vyjádřeních zvažuje další 
právní kroky. „Byl jsem v místním plát-
ku označen, že kupčím se členy svého 
oddílu. Nevím, jak to bylo myšleno. My 
žádné členy neprodáváme ani je nena-
kupujeme! Už jsem si zvykl na podob-
ná vyjadřování vůči mé osobě, ale je to 
za hranou. Nic takového se neděje a já 
budu samozřejmě podnikat další kroky 
k tomu, abych těmto věcem čelil,“ pro-
hlásil minulé úterý Aleš Matyášek. 

To ovšem narazil. Pustil se do něj jak 
primátor František Jura, tak znovu 
náměstek Miloš Sklenka. „Ano, to 
slovo o kupčení tady padlo. A vy, pane 
Matyášku, tady nyní říkáte, že budete 
činit další kroky? Já vám tímto sděluji, 
že my je budeme činit vůči vám také. 
A to zcela jistě! A vy sám víte, že jste na 
základě umělého navýšení členů bral 
na klub dotace i od Národní sportovní 
agentury. A jakmile se na to přišlo, tak 
jste agentuře museli peníze vrátit. To 
jsou fakta! Nevznikla sice žádná ško-
da, ovšem bylo prokázáno, že jste čer-
pal finanční prostředky neoprávněně. 
Takže jak budete činit nějaké kroky 
vy, tak budeme i my jako město činit 
podobné kroky,“ nebral si servítky 
první muž Prostějova František Jura 
(ANO 2011). „Co jsem v  září tady 
řekl o  kupčení se členy plaveckého 
oddílu, tak za tím si stojím! Jestliže 

v žádosti o dotaci někdo uvede i čle-
ny, kteří vůbec členy oddílu nejsou, 
a  vrátí pak peníze pouze na základě 
výsledků kontroly, tak to minimálně 
kupčení je. Klidně si mě žalujte, já se 
s vámi na případné setkání u soudu 
těším,“ přidal se náměstek primá-
tora pro školství v  Prostějově Miloš 
Sklenka. 
Ovšem jak se říká, potrefená husa 
kejhá nejvíc, takže i Večerník je zvě-
dav, jak se zastupitel Aleš Matyášek 
bude v  této kauze projevovat dál. 
Těžko od něj ovšem očekávat něja-
kou sebereflexi a uznání chyby. A to 
ještě nikdo z  radnice neřekl nahlas to 
podstatné, a to, že v tomto případě se 
nejedná ani jen o kupčení se členy klu-
bu v rámci magistrátu, ale hlasy z kont-
roly Národní sportovní agentury hovo-
ří o tom, že by mohlo jít o jednoznačný 
podvod...  

Michal KADLEC
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PROSTĚJOV Do dnešní stávky, tj. pon-
dělí 27. listopadu, se zapojily všechny 
prostějovské základní a mateřské školy 
s  výjimkou ZŠ Majakovského ve Vra-
hovicích. O děti bylo postaráno ještě na 
RG a ZŠ Otto Wichterleho a ZŠ Jana Že-
lezného. V dalších případech si pracují-
cí rodiče museli poradit sami. Ne všem 
se to právě líbilo. 
Výstražnou jednodenní stávku inicioval 
Českomoravský odborový svaz pracov-
níků školství. Dle vyjádření všech stávku-
jících jim primárně nejde o platy učitelů, 
ale o  důstojné mzdy těch, bez nichž by 
školy nemohly fungovat, tedy o nepeda-
gogické pracovníky, mezi něž patří ku-
chařky v  jídelnách, uklízečky či školníci. 
Další cílovou skupinou mají být ostatní 
pedagogičtí pracovníci, konkrétně vycho-
vatelky ve školních družinách, asistenti 
pedagoga, školní psychologové a  další, 
jejichž počty se mají výrazně snižovat. 
Stávkovaly stovky zaměstnanců všech 
škol zřizovaných městem Prostějov. Až na 
jednu. „Do stávky se nějakou formou za-
pojily všechny městem zřizované mateř-
ské a základní školy s výjimkou ZŠ v ulici 
Majakovského. V ní dle sdělení ředitelky 

školy zaměstnanci s  důvody stávky sou-
hlasí, ale aktivně se do ní nezapojí. „Ma-
teřská škola Rumunská“ a „mateřská škola 
Partyzánská“ se aktivně do stávky zapojují 
na některých pracovištích, ale provoz ško-
lek bude zajištěn,“ upřesnil Petr Ivánek.  
Pro rodiče, kteří chodí normálně do prá-
ce, představovala stávka výrazný problém. 
„Reálné gymnázium a ZŠ Jana Železného 
zajišťují činnost školní družiny, ostatní ško-
ly nejsou schopny kvůli počtu zapojených 
pracovníků do stávky provoz zajistit vůbec,“ 
konstatoval v této souvislosti Petr Ivánek. 

I starší studenti mají volno

Ke školské stávce se připojila i většina střed-
ních škol, sídlících v  Prostějově. Večerník 
oslovil stávkový výbor na zdravotnické škole 
a získali toto vyjádření: „Samozřejmě se ke 
stávce připojujeme, protože je třeba podpo-
řit spravedlivý hněv školských zaměstnanců 
proti vládní destrukční školské politice. Ne-
jde v žádném případě o nějakých sto třicet 
procent pro kantory, jak je veřejnosti před-
kládáno vládními médii, ale o to, aby vůbec 
dál mohli ve školství za důstojné peníze 
pracovat kuchařky, uklízečky, školníci, eko-

nomky a asistentky tedy pracovníci nepeda-
gogičtí a dále, aby nebyl snižován PH MAX 
v takové míře, která by likvidovala kvalitu vy-
učovaných oborů. Na zdravotnických ško-
lách je to třeba stěžejní obor praktická sestra, 
kde se třídy prostě musí děli na skupiny, a to 
hlavně v praktické výuce. Nedělit znamená 
přeplněná oddělení v nemocnicích žáky, ne-
možnost všech žáků provádět všechny od-
borné výkony. Někdo by měl důrazně panu 
ministrovi říct, že tady jde o  lidské zdraví 
a lidské životy. Jsme rádi za vyjádření před-
stavitelů města, kteří chápou důvody stávky 
a podporují ji. Vyjádření pana Fialy, že nevidí 
důvody ke stávce považujeme za vyjádření 
člověka, který nemá na tomto postu, co dě-
lat, stejně jako celá vláda!,“ nebrali se servítky 
na Střední zdravotnické škole v Prostějově.

Stávka se tak u většiny rodičů malých dětí 
s  velkými sympatiemi právě nesetkala. 
„Úplně chápu, že každý chce přidat, i to, 

že když se zvedly platy učitelům, tak na 
ostatní pracovníky už ve školách často 
nezbylo. Asi by to mělo být spravedli-
vější. Nicméně rozpočet ČR každý rok 
zaznamenává astronomické schodky 
a stát dluží, kam se podívá. Rád bych tedy 
slyšel i návrhy, odkud ty peníze vzít. Lidé, 
kteří normálně chodí do práce, pomáha-
jí k  tomu, aby stát nezbankrotoval, což 
mu stejně hrozí tak jako tak. S tím žádná 

podobná stávka nic nenadělá, pouze ten 
okamžik o něco málo přiblíží. Hlavně se 
mi to ale nelíbí jako příklad pro děti. Co 
až i ony začnou chtít stávkovat a nebudou 
protestně chodit do škol jen proto, aby se 
domohly toho, že chtějí od svých rodičů 
dostávat více peněz. Obzvláště pokud by 
tito rodiče měli podobné dluhy, jaké má 
stát platící zaměstnance škol,“ komento-
val jeden z nich.  (mls, pk)pro Večerník

EXKLUZIVNÍ 
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

O  uplynulém víkendu se v  Čechách 
pod Kosířem a  okolí konala pozoru-
hodná vojenská vzpomínková akce. 
Od muzea kočárů vyrazil plně obsaze-

ný těžký formanský vůz doprovázeny 
jezdci hulánského regimentu. Po za-
stávce ve Lhotě pod Kosířem pokra-
čoval podél silnice ve směru na Draha-
novice. Tam byl slavnostně vztyčen 
kříž věnovaný památce Pavla Trnky. 
„K  jeho jménu letos v  srpnu přibylo 
ještě další. Zavzpomínali jsme také na 
Jana Junu, granátníka z  Olomouce, 
který rovněž zemřel,“ dodal majitel 
Muzea kočárů Václav Obr. 

Vztyčení se kromě hulánů zúčast-
nila také řada lidí v  historických 
kostýmech, mezi nimiž byli i kož-
ní lékař a velký stoupenec monar-
chie Pavel Andrš či rodina Marci-
ánových vlastnících v  Kostelci na 
Hané rodinné zahradnictví. 
Od nově vztyčeného kříže pak výpra-
va začala stoupat nahoru, aby se po 
rozblácené a pro auta nesjízdné cestě 
dostala až na místo, kterému se od-
nepaměti říká Tři sády. To se nachází 
nedaleko vrcholu Velkého Kosíře ve 
směru na Slatinice. „Jedná se o  tři 
hraniční kameny neboli sády označu-
jící styk historických hranic panství 
tří šlechticích rodů. Konkrétně šlo 
o Lichtenštejny působící na Plumlo-
vě, Kinské z Náměště na Hané a rod 
Silva-Tarouců z  Čech pod Kosířem. 
I  zde jsme nedávno vztyčili litinový 

kříž zasvěcený těmto třem rodům,“ 
přiblížil Václav Obr. 

Mezi hrdiny této části cesty nepo-
chybně patřila dvojice těžkých taž-
ných koní, kterým se podařilo vůz 
s  nákladem vážícím dohromady 
zhruba 2,5 tuny vytáhnout do str-
mého kopce. Po památném místě, 
o  němž mnozí dosud netuší, že jej 
mohou na Kosíři objevit, se všichni 
vydali do Služína. Tam vzpomínková 
akce pokračovala příjemným setká-
ním s místními u památníku obětem 
první světové války. Při této příleži-
tosti se i  střílelo, a  to z  historického 
děla. „Bylo zajímavé naslouchat, jak 
se ta rána okamžitě odrazila od Kosí-
ře a my jsme ji po maličké chvilce sly-

Krkavčí otec neplatí
V době od června roku 2021 do říj-
na 2023 nepřispíval podezřelý otec 
z Prostějova na výživu svého nezle-
tilého syna, který nyní bydlí se svojí 
matkou v  malé obci na Plumlov-
sku. Placení se vyhýbal, i  když mu 
tuto povinnost rozsudkem uložil 
prostějovský soud a  měl měsíčně 
přispívat 2 000 korunami. Celková 
částka, kterou dluží matce svého ne-
zletilého syna, je 58 000 korun. Po-
dezřelému bylo ve zkráceném pří-
pravném řízení sděleno podezření 
z trestného činu zanedbání povinné 
výživy, za který mu hrozí až dvoule-
tý trest odnětí svobody.

Straka na dvorku
Majitel domu v  Kralicích na Hané 
měl v noci z pondělí 20. na úterý 21. 
listopadu na svém pozemku nezva-
nou návštěvu. Ráno zjistil, že mu 
chybí elektrokoloběžka a  pánské 
horské jízdní kolo včetně dvou lan-
kových zámků, kterými byly oba 
dopravní prostředky uzamčeny ke 
sloupku pergoly. Škodu si majitel 
vyčíslil na necelých 50 000 korun. 
Policisté z  druhého prostějovské-
ho oddělení případ prověřují pro 
trestné činy krádeže a  porušování 
domovní svobody.

Kontrolovali
neuhrazené pokuty

Na kontrolu neuhrazených pokut 
za dopravní přestupky se v průběhu 
uplynulého týdne zaměřili policisté 
v celém kraji, tedy i na Prostějovsku. 
Muži zákona zmonitorovali na 130 
motorových vozidel, přičemž u šes-
ti řidičů zjistili nedoplatky na poku-
tách ve výši 25 tisíc korun. U dalších 
pětadvaceti řidičů zjistili čerstvé, fi-
nančně ještě neoceněné přestupky. 
To policisté obratem napravili ulo-
žením sankcí ve výši 14 000 korun. 
Všichni motoristé na místě veškeré 
pokuty zaplatili.

Opilý neprotestoval
Pohonné hmoty nejen do nádrže, 
ale hlavně do svých útrob natanko-
val řidič dodávky, kterého zastavila 
a kontrolovala hlídka v Malm Hra-
disku. A tak osmačtyřicetiletý řidič 
dodávkového vozidla přišel ve čtvr-
tek 23. listopadu ráno o  řidičský 
průkaz. Důvodem byla pozitivní 
dechová zkouška. Při prvním mě-
ření se hladina alkoholu zastavila 
na 1,44 promile a  druhá na 1,39 
promile. S naměřenými hodnotami 
řidič souhlasil a lékařské vyšetření 
s  odběrem bio materiálu nežádal. 
Nyní je podezřelý z trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové lát-
ky, za který hrozí zákaz činnosti, 
peněžitý trest, případně odnětí svo-
body až na tři roky.

Z00 přestupků
jen dvakrát alkohol

Jedna z  největších dopravně-bez-
pečnostních akcí proběhla v minu-
lém týdnu v celé ČR. Výjimkou ne-
byly ani silnice na Prostějovsku. Do 
akce bylo nasazeno více než třicet 
mužů zákona, kteří se zaměřovali 
především na dodržování nejvyš-
ší povolené rychlosti v obcích a na 
dálnici, používání bezpečnostních 
pásů a na technický stav vozidel. Je-
jich pozornosti však neunikaly ani 
další, většinou drobné přestupky. 
Dohromady zkontrolovali 850 au-
tomobilů, přičemž zjistili přes 250 
přestupků, za které uložili pokuty 
za bezmála 200 000 korun. Rych-
lost překročilo 106 řidičů, 46 mělo 
nevyhovující technický stav vozidla 
a 24 motoristů vyjelo na dálnici bez 
zaplaceného poplatku. Pouze dva 
řidiči jeli pod vlivem alkoholu, re-
spektive nadýchali malé, v okolních 
zemích tolerované množství pro-
mile. V  podobných dopravně-bez-
pečnostních akcích bude Policie 
ČR nadále pokračovat.
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ČECHY POD KOSÍŘEM Jak slíbil, tak udělal. V létě během vel-
kolepého Josefkolu Václav Obr před mnoha stovkami divá-
ků prezentoval obří dřevěný kříž, který zasvětil Pavlu Trnkovi. 
Příslušníka jízdního hulánského regimentu při návratu z Kosíře 
stihl infarkt. Následkem toho druhý den v nemocnici zemřel. 
Uplynulou sobotu 25. listopadu tak došlo na vztyčení kříže u sil-
nice vedoucí ze Lhoty pod Kosířem do Drahanovic, tedy v mís-
tech, kde Pavel Trnka následkem cévní příhody spadl z koně. 

Jeden je věnovaný mrtvému Hulánovi, Jeden je věnovaný mrtvému Hulánovi, 
druhý třem aristokratickým rodům druhý třem aristokratickým rodům 

EXKLUZIVNĚ

OLOMOUCKÝ KRAJ Již od 1. lis-
topadu každý rok oficiálně začíná 
zimní údržba dálnic a  silnic I. třídy. 
Venkovní teploty zatím zůstávají nad 
nulou, přesto se lokálně objevily ná-
znaky zimy aktivující dispečery Ředi-
telství silnic a dálnic ČR a smluvních 
společností. Kontrolní jízdy už letos 
proběhly, zatímco pluhy ještě nebyly 
nasazeny. Večerník tedy zajímalo, jak 
jsou silničáři na Moravě připraveni na 
zimní údržbu uvedených komunikací. 
Zimní údržba ŘSD ČR v Olomouckém 
a  Moravskoslezském kraji protíná kraj-
ské hranice v souladu s určenými trasami 

působnosti techniky, vytyčené úseky sy-
pačů pak nekončí administrativními hra-
nicemi. „Údržbu dálnic D1, D46 a částí 
D35 a  D48 ve výše zmíněných krajích 
provádí střediska správy a údržby dálnic 
Ivanovice na Hané, SSÚD Kocourovec, 
SSÚD Mankovice a SSÚD Ostrava. Tato 
střediska ŘSD ČR mají k  dispozici pro 
letošní zimní údržbu více než 23 tisíc tun 
soli obvykle nakupované v  létě za nižší 
cenu. Vedle plných skladů SSÚD parkuje 
celkem 46 sypačů s radlicí, 12 nakladačů 
a 4 sněhové frézy,“ přiblížil aktuální situ-
aci Miroslav Mazal z týmu komunikace 
ŘSD Olomouckého kraje. 

Údržba silnic I. třídy a zbývajících úseků 
dálnic je tradičně zajišťována dodavatel-
sky. „V rámci Moravskoslezského kraje 
je připraveno 42 sypačů s radlicí, 10 na-
kladačů, 4 sněhové frézy, 4 šípové pluhy, 
10 traktorů s radlicí a ledořez. Vybavené 
stroje doplňuje zásoba 16 150 tun soli 
a 4 700 tun inertního posypového ma-
teriálu. Pro Olomoucký kraj stojí v po-
zoru 21 sypačů s  radlicí, 6  nakladačů, 
4 sněhové frézy, 4 šípové pluhy a 2 trak-
tory s radlicí. Smluvní firmy mají k dis-
pozici 6 tisíc tun soli a 100 tun inertního 
posypového materiálu,“ uzavřel Miro-
slav Mazal.  (mik)
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Michal KA DLEC
Jakým způsobem byl letos zajiš-

těn vánoční strom, kdo ho nakonec 
vybral a jak jste spokojená s jeho kva-
litou?
„Nejprve jsme se obrátili na Lesy města 
Prostějova, protože nikdo nevyslyšel 
výzvu, aby lidé podobně jako v posled-
ních letech věnovali svůj vlastní vhodný 
strom. Nezájmu z jejich strany se vlastně 
ani moc nedivím, když zbytečně nega-
tivních reakcí na darované stromy bylo 
v  minulých letech opravdu hodně. Jak 
to ale bývá i v přírodě, nebyl ani žádný 
strom z městských lesů zcela vhodný na 

prostějovské náměstí. Naštěstí se však 
oddělení a údržby majetku podařilo na-
jít vhodného kandidáta přímo tady ve 
městě v ulici Stanislava Suchardy.“

Co říkáte na jeho jméno?
„Stejně jako v  posledních letech jsem 
připravila anketu pro občany, kteří mohli 
navrhovat jména pro náš prostějovský 
vánoční strom. Z řady návrhů jsme jako 
vedení města letos vybrali ten, který 
zaslaly dokonce dvě rodiny, jejichž zá-
stupci se účastnili na pódiu slavnostního 
odpočítání při rozsvícení stromu. Tento 
dvojnásobný návrh se inspiroval místem, 
odkud byl strom přivezen. Šlo, jak jsem 
již zmínila, o  ulici Stanislava Suchardy, 
z čehož vzešlo jméno Standa. Jistě pocho-
píte, že jsme nevybrali druhou možnou 
a logicky se nabízející zdrobnělinu, která 
mohla znít třeba Sucháček. To by se k na-
šemu krásnému vánočnímu stromu určitě 
nehodilo.“

Ještě předtím zahájil provoz už 
také vánoční jarmark. Je podle vás počet 
stánkařů i jimi nabízený sortiment zboží 
dostačující a kvalitní?
„Do prostějovského vánočního jarmarku 
se může zapojit každý, kdo se zabývá pro-
dejem vánočního sortimentu v  nejširším 
slova smyslu. My vybíráme logicky jen 
z  těch, kteří se nám přihlásí. Osobně se 
domnívám, že letos na vánočním jarmarku 
máme velmi širokou nabídku od vánoč-
ního zboží, jmelí, proutěných výrobků 
přes vlnu a koření až po pochutiny, různé 
občerstvení a samozřejmě i punč. Z mého 
podhledu je tam všechno, co tam má být. 
Snažíme se navíc při výběru konkrétních 
prodejců co nejvíce uspokojit místní vý-
robce a dát přednost pestrosti nabízeného 
zboží.“

Stačila jste už zavnímat, jak jsou 
prodejci nápojů a také zákazníci spoko-
jeni s vratnými kelímky?
„Tenhle krok, který už mnoho let fungu-
je v  mnoha větších i  menších městech 
a  je běžný třeba i  na hudebních festiva-
lech, vyvolal v Prostějově velkou diskusi. 
Osobně jsem velmi ráda, že v  té diskusi 
jasně převažují zastánci vratných kelímků, 
protože se díky nim město zbavilo každo-
ročního velkého nepořádku z  povalují-
cích se jednorázových kelímků a vybraná 
podoba kelímků s prostějovskými zimní-
mi motivy, jak je navrhli místní žáci a stu-
denti, je podle mě opravdu krásná. Věřím 
také, že Prostějované pochopí, že tento 
systém letos funguje poprvé a má samo-
zřejmě určité počáteční mouchy. Děkuji 
Prostějovanům, dalším návštěvníkům, ale 
i samozřejmě všem prodejcům, že systém 

vylepšují spolu s  námi a  jsou velkorysí 
k  tomu, když u  některého stánku třeba 
udělají chybu.“ 

A už k nějakým chybám došlo? 
„Tou nejčastější dosud bylo, že někteří 
stánkaři nechtěli brát kelímky zakoupe-
né u jiného prodejce, k na což ovšem při 
vysvětlení provozu byli všichni upozor-
ňováni. Lidé jsou zvyklí většinou "zůstat 
u toho svého oblíbeného" a tam i použitý 
kelímek při odchodu vrátit, ale může se 
stát, že lidé ochutnávají průběžně, a  po-
tom je potřeba všeobecná velkorysost 
všech stánkařů. Všechny stánky jsem 
v  posledních dnech několikrát osobně 
obešla a věřím, že vše již bude v pořádku.“

Když se podíváme na konkrétní 
pozvánky Prostějovské zimy, pro koho 
jsou jednotlivé akce určeny a  kterou 
byste zdejším občanům a návštěvníkm 
města doporučila vy?
„Akce Prostějovské zimy cílí na širokou 
veřejnost. Jsou určeny jak dětem, tak do-
spělým. Kulturní dům Duha nabízí řadu 
aktivit i  pohádek pro děti. Na náměstí 
nás čekají semifinalisté Super star, místní 
kapely, jízda vánočním vláčkem i  Pros-
tějovany tradičně oblíbená akce Česko 
zpívá koledy. Právě ta poslední je asi má 
nejoblíbenější. Těším se, že si spolu s Pro-
stějovany opět zazpíváme krásné vánoční 
koledy.“

Na náměstí už také funguje mo-
bilní kluziště. Jakým způsobem je 
zabezpečen jeho provoz, a  myslíte, 
že bude hojně využíváno i po Novém 
roce?
„Provoz kluziště zajišťuje Sportcentrum – 
DDM. Probíhá na něm i pravidelná údrž-
ba. Těšit se kromě pravidelného bruslení 
můžeme i na hojně navštěvované curlin-
gové turnaje, které budou letos dokonce 
čtyři, a to právě díky prodloužení fungo-
vání kluziště až do konce ledna. Samozřej-
mě teprve čas ukáže, zda si své příznivce 
kluziště najde i  v  měsíci lednu, protože 
i  dětem v  prvním měsíci kalendářního 
roku vrcholí první pololetí. Ale věřím, že 
bruslařů na čerstvém vzduchu bude i tak 
rovněž v lednu dost.“

Celkový program Prostějovské 
zimy je velmi pestrý, jak jste vy sama 
spokojena s připravenými akcemi?
„Moje kolegyně a  kolegové z  Duhy od-
vedli opět na přípravě Prostějovské zimy 
velký kus práce, za což jsem jim vděč-
ná. Jsem přesvědčená, že Prostějované 
i další návštěvníci bohatý program ocení 
a  všichni si v  centru našeho krásného 
města společně užijeme tu pravou ad-
ventní atmosféru.“
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PROSTĚJOV Osvětleny zůstanou také 
přechody pro chodce, vybrané lokali-
ty podle doporučení městské policie 
a všechny další ulice, kde je již aktuálně 
instalováno úsporné LED osvětlení. 
Všechna tato opatření byla zveřejňová-
na ve všech možných médiích, občané 
tak o nich měli dostatečné informace,“ 
míní Jiří Pospíšil, náměstek primátora 
Statutárního města Prostějova. 
Referentka informační služby prostějov-
ského magistrátu Petra Vymazalová má 
pak pro Ivanu Líznovou zřejmý vzkaz. 
„Jako uživateli komunikací na území 
města doporučujeme přijatým úsporným 
opatřením v  oblasti veřejného osvětlení 
co nejvíce přizpůsobit své chování při 
pohybu po těchto komunikacích, tedy 
zejména nosit reflexní oblečení, mít na 
sobě prvky z reflexního materiálu a umís-
tit je tak, aby byly co nejlépe viditelné pro 
ostatní účastníky provozu.“ 
Současně sdělila, že město Prostějov již 
zahájilo realizaci a připravuje další výmě-
ny stávajících svítidel se sodíkovými vý-
bojkami za moderní a úsporná LED sví-
tidla, která budou postupně vyměněna. 
„Žádáme tedy o  pochopení této mimo-
řádné situace a strpění tohoto dočasného 
stavu,“ uzavřela dané téma jasnou výzvou 
Petra Vymazalová.  (mik)

je o strach 

První náměstkyně primátora popisuje, 
jakým způsobem byl letos zajištěn vánoční strom

PROSTĚJOV V Prostějově už na-
plno zavládla vánoční pohoda. 
Vánoční jarmark na náměstí běží 
již na plné obrátky, v pátek pak 
bylo slavnostně otevřeno mobilní 
kluziště před muzeem a úderem 
sedmnácté hodiny bylo ještě slav-
nostněji přikročeno k rozsvícení 
vánočního stromu na náměstí T. 
G. Masaryka. Prostějovská zima 
2023 má i další bohatý program, 
rozhodně je na co se těšit. O tom, 
jak probíhal výběr vánočního stro-
mu, co všechno se zatím událo bě-
hem jarmarku a jak bude probíhat 
Prostějovská zima, si Večerník po-
vídal s první náměstkyní primáto-
ra Miladou Sokolovou. 

Až na tu vrahovickou  
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STRAŽISKO „V té spanilé dědin-
ce jsem strávil snad vůbec nejkrás-
nější dny svého života,“ napsal 
prostějovský rodák Edvard Valen-
ta ve své knize Život samé psaní. 
Přitom právě Valenta procestoval 
celý svět, načež po válce se trvale 
usadil v  Praze. Jeho slova by po-
depsala celá řada pozoruhodných 
lidí. Nepochybně mezi ně patří 
i prof. Ing. Kamil Wichterle, DrSc. 
(na snímku), syn světoznámého 
vědce Otto Wichterleho a  zubní 
lékařky Lindy Wichterlové. Na ni 
ve Stražisku vzpomínají jako na 
neobyčejně milou dámu, se kterou 
byla radost popovídat si o čemko-
liv na světě. Právě vysokoškolský 
profesor, který během svého živo-
ta zapsal 25 patentů a  přednášel 
na mnoha světových univerzitách, 
koncem letošního října zavítal do 
sálu obecního úřadu ve Stražisku, 
aby přítomným vyprávěl o  životě 
v dobách, kdy do obce ještě neved-
la pořádná silnice a  všichni sem 
jezdili výhradně vlakem. Obsah 
tohoto setkání, kde padaly i četné 
dotazy, jsme zpracovali do formy 
rozhovoru. Avšak ještě než jsme 
jeho první část stačili zveřejnit, 
maminka Linda uplynulý pátek 
24.  listopadu odešla bohužel do 
toho nejpůvabnějšího nebe (čtěte 
na dvoustraně 28a29 – pozn.red.).

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Martin 
ZAORAL 

 Co pro vás osobně předsta-
vuje Stražisko? 
„Nejkrásnější část života, neboť jsem 
zde trávil každý rok letní prázdniny. 
(pousměje se) V roce 1947 jsem tady 
nastoupil do první třídy, můj bratr 
Ivan to samé udělal o dva roky dříve. 
Až do páté třídy jsem tady chodil do 
školy vždy nějaký měsíc před začát-
kem či po skončení letních prázdnin. 
Náš pobyt pokaždé záležel na tom, 

zda bylo možné přebývat v naší vile, 
kterou v  chladnějším počasí nebylo 
a  stále není možné vytopit. Dokud 
bylo chladno či jakmile se ochladilo, 
navštěvoval jsem školu v Praze.“ 

 Na co jste se sem hlavně těšil?
„Hlavně na kamarády, protože ty 
jsem v Praze ani moc neměl. Bylo těž-
ší se tam s někým spřátelit, ve Stražis-
ku jsme k sobě měli všichni blíž. Bavil 
jsem se hlavně s vrstevníky z Malen, 
protože jsme měli vždy společnou 
cestu ze školy. Prakticky denně jsme 

také chodili hrávat fotbal k sokolov-
ně. Mezi mé velké kamarády patřil 
třeba Vladimír Ohlídal, byli jsme stej-
ně staří. Jeho tatínek byl místní holič, 
který řemeslo opustil a věnoval se lá-
mání kamene.“

 Jaká je vaše první vzpomínka 
na Stražisko?  
„Ta se váže k  roku 1945, kdy mně 
ještě nebyly ani čtyři roky. Tehdy 
ve Stražisku již od jara žila moje 
teta s malými dětmi, protože se bála 
v  Prostějově bydlet v  domě, který 
stojí mezi železničním nádražím 
a továrnou Wikov. Kvůli tomu reál-
ně hrozilo, že právě toto místo může 
být bombardováno. Ostatně hlav-
ní prostějovské nádraží skutečně 
vybombardované bylo. Teta nám 
vyprávěla, jak se ke konci dubna do 
Stražiska dostala skupina němec-
kých vojáků i  důstojníků a  jedna 
část bydlela také v  naší vile. Když 
válka končila a fronta přicházela, tak 
Němci se podívali na své speciální 
mapy, na kterých měli zakreslenu 
silnici končící v Čuníně. Dál už ne-
pokračovala. Takže v  zoufalství svá 

auta a  všechen materiál zavezli do 
podzámčí, což je takový trojúhel-
níček za železniční tratí pod lesem. 
Tam je zapálili a utekli do lesa. Asi se 
chtěli dostat někam ke Konici. Ono 
totiž za Jednovem už tehdy začína-
lo Německo, do něhož patřil třeba 
Brodek u Konice či Runářov. Z toho 
všeho mně zůstal v mysli obraz těch 
spálených vojenských vozidel, jak 
stojí v podzámčí.“ 

 Co se s nimi dělo dál? 
„To bylo zajímavé. V létě kluci z ves-

nice jedno auto, které sice ne-
mělo pneumatiky, ale kola mu 
zůstala, dostrkali k  sokolovně, 
kde se zrovna pořádala sokolská 
slavnost. Pak seděli v  tom ně-
meckém autě, s  německými helma-
mi na hlavách, což byla velká show. 
Nakonec se jedno rozebralo a z jeho 
kovového rámu se udělal mostek přes 
potok, který byl mnohem bytelnější 
než všechny ostatní. Ty totiž byly 
pouze dřevěné.“  

 Vaše maminka byla vždy 
chodící kronikou Stražiska. Čas-
to vzpomínala i na doby, kdy tato 
obec teprve získávala svůj součas-
ný ráz a nevedla do ní žádná silni-
ce. Všichni sem jezdili výhradně 
vlakem. Co se vám z tohoto obdo-
bí vybaví?  
„Maminka vždy říkala, že lidé ze 
Stražiska se rozdělují na místní a pak 
dále na ‚měšťáke‘ a ‚chataře‘. Jak říka-
la paní Konečná: ‚Chataře přejedó  
a  veprdnó o  lesa škatolko.‘ (úsměv)
O  chatařích toho moc nevím, my 
jsme patřili mezi ty ‚měšťáke‘ pochá-
zející z  Prostějova. Všechno začalo 
tím, že do Stražiska byla už v  roce 
1883 postavena železnice. Do Prostě-
jova to trvalo tři čtvrtě hodiny. Želez-
nice způsobila, že prostějovští občané 
se občas vydali na výlet. Stražisko se 
jim zalíbilo. Konkrétně Josef Berka 
si zde pod kostelem postavil vilku 
Šumná. Kromě toho začal zvelebo-
vat Stražisko, udělal v  lese cestičky 
a otevřel je pro první návštěvníky. Na 
kamenné zdi za silnicí u rybníka má 
pamětní desku. Vždyť on se nejvíce 
zasloužil o to, že zpopularizoval Stra-
žisko mezi lidmi z Prostějova. Ti zase 
přispěli k tomu, že vesnice vzkvétala.“ 

 Dnes jezdí vlakem z Prostě-
jova do Stražiska a dále do Konice 
jen hrstka cestujících. Tehdy to ov-
šem bylo jiné…  
„Nástupiště bylo ve srovnání s  tím 
dnešním mnohem delší. V  neděli 
ráno, když přijel dlouhatánský vlak 
s několika vagóny od Prostějova, bylo 
na nádraží neuvěřitelně rušno. Všich-
ni tehdy jezdili do Stražiska vlakem. 
A  to včetně mého dědečka, který 
byl ředitelem továrny Wikov, v  níž 
se mimo jiné vyráběly automobily.
(směje se) Do Stražiska totiž původně 
vůbec nevedla silnice a  dojíždělo se 
sem po hodně špatné cestě.“ 

 K velké popularitě obce mezi 
tehdejší prostějovskou smetánkou 
přispělo i to, že se sem nastěho-
val významný prostějovský 
starosta Karel Vojáček se 
svojí ženou…  

„Ano, pod lesem si postavili dům 
s velkou věží. Naproti domu vybudo-
vali prázdninovou kolonii, která byla 
určena chudým dětem z Prostějova. 
Jelikož byli bezdětní, tak i svůj dům 
odkázali městu. Stal se z  něj sirotči-
nec.“ 

 Velký zlom v  tomto ohledu 
znamenalo vytvoření spolku Záti-
ší. Kdo se o to zasloužil?
„Za tím stál opět podnikavý Josef 
Berka, který dal dohromady skupinu 
devíti podílníků. Ti vytvořili spolek 

Zátiší, dnes bychom řekli družstvo 
Zátiší, a  koupili pozemek, který se 
rozprostíral od suchdolské cesty až 
k  nahoru k  Žižkově stráži, kde pak 
nějaký čas stávala i  rozhledna. Díky 
spolku vznikla budova, v  níž každý 
z podílníků měl jednu světnici. Poz-
ději si většina podílníků postavila 
samostatná letní sídla. Tak například 
vila Šárka, kterou si nechal postavit 
architekt Venclík, je krásná stavba, 
dnes ve velmi pěkném stavu.“ 

 Budova Zátiší ve Stražisku 
stále stojí. Mezi blízkými vilkami 
je nejznámější Pampeliška, do níž 
svého času jezdil herec Ladislav 
Pešek. Máte na něj nějaké vzpo-
mínky? 
„Moc ne. Pouze maminka o  Peš-
kovi vždycky říkala, že ten v té vile 
sedával vždycky zády k  cestě, aby 
nemusel lidi zdravit. (smích) Na 
druhou stranu existují fotografie, 
na nichž je zachycen, jak se přidal 

k  místnímu ochotnickému spol-
ku a hrál s ním divadlo.“

 Kde se lidé z Prostějova, kteří 
v neděli a o prázdninách mířili do 
Stražiska, nejčastěji scházeli?  
„Nejdříve si vybudovali altánek, 
který stál hned u nádraží, kde hrá-
vali karty. Později se přesunul blíž 
k  tenisovému kurtu, který zde 
zřídili. Právě u  něj se každý večer 
společnost scházela. Byla to znač-
ně velká skupina lidí, kteří přes 
léto tvořili snad polovinu obyvatel 
Stražiska. A  samozřejmě se tam 
přes den pohybovala i  velká parta 
naší mladší generace. Dnes už kurt 
není tak dobře udržovaný, ale po-
řád se na něm dá hrát. Kromě toho 
jsme se každou poslední sobotu 
v srpnu sešli na Žižkově stráži, kde 
se v  tomto termínu hrálo divadlo, 
vyprávělo se a zpívalo okolo tábo-
ráku. Všichni byli angažování, ať 
chtěli, či nechtěli.“

 Ve vaší rodině byl také ně-
kdo z původních devíti podílní-
ků Zátiší? 
„Ano, můj dědeček z  maminčiny 
strany byl jedním z  nich. V  Zátiší 
měl pronajatu malou vilku Žerotín-
ku. Na dnešní poměry se jednalo 
o maličkou chatičku bez vody i bez 
elektřiny. Ale s maminkou a babič-
kou jsme tam trávili část dětství. 
V padesátých letech jsme se z ní mu-
seli vystěhovat a  bylo to přiděleno 
někomu z Prostějova.“ 
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Na herce Peška si moc nepamatuji. Pouze maminka 

vizitka
KAMIL WICHTERLEKAMIL WICHTERLE

✓ narodil se 11. října 1941 ve Zlíně 
✓ stalo se tak v rodině tehdejšího
 chemika firmy Baťa
✓ od mládí miloval matematiku,
 chemii vůbec dělat nechtěl

✓ o úspěchu v celostátním kole matematické olympiády mu uznávaný
 profesor Jarník doporučil, že pokud má smysl pro řemeslo, 
 měl by jít na techniku, jeho otec mu ale doporučil Vysokou školu 
 chemicko-technologickou (VŠCHT) v Praze, kde mu slíbil 
 „spoustu matematiky“.
✓ na VŠCHT promoval v roce 1963  
✓ kandidátskou práci v oboru Teorie chemické techniky obhájil 
 v roce 1968 v Československé akademii věd na nynějším 
 Ústavu chemických procesů
✓ na Akademii věd působil jako vědecký pracovník s hlavním 
 zaměřením na výzkum procesů ve vysoce vazkých 
 a nenewtonských kapalinách
✓ v roce 1997 přesídlil do Ostravy, kde vybudoval program 
 Chemické a environmentální inženýrství na Fakultě 
 materiálově-technologické. Tam stále přednáší 
✓ během života si v oblasti svého výzkumu připsal 25 patentů
✓ jeho bratr Ivan Wichterle je rovněž vědcem v oblasti fyzikální chemie 
✓ má 5 dětí a 14 vnoučat

zajímavost: coby vystudovaný chemik a zapálený matematik 
 se podílel na výpočtech nejvhodnější odstředivé síly 
 potřebné k výrobě kontaktních čoček, které vymyslel 
 jeho otec Otto Wichterle, ve srovnání s ním byl zběhlejší 
 v matematice a ovládal řešení nelineárních 
 diferenciálních rovnic přibližnými metodami, 
 k nimž využíval i tehdejší sálové počítače

Profesor Kamil Wichterle vyprávěl o dávných časech
na vesnici,  kde prožil nejkrásnější dny dětství.

To ještě nevěděl, že ….

DRUHÝ DÍL
EXKLUZIVNÍHO

ROZHOVORU
NAJDETE 

V PŘÍŠTÍM ČÍSLE

Foto: archiv K. Wichterleho 

PLUMLOV Po krátké odmlce se 
Večerník opět vrací k  případu, kdy 
v  sobotu 4. listopadu okolo poled-
ne došlo poblíž hotelu Zlechov na 
plumlovské přehradě k  sesunutí 
části skály nad soukromým parko-
vištěm. Kusy kamene poškodily za-
parkovanou dodávku ve vlastnictví 
zmíněného hotelu. Zatímco rybáři, 
kteří na případ Večerník upozornili, 
poukazují na nebezpečí, které před-
stavuje zvětralá skála, úřady a policii 
nechává toto nebezpečí chladnými. 
A  co majitel hotelu Zlechov, které-
mu kameny poškodily vozidlo? 

Michal KA DLEC
Několik dní poté, co došlo k pádu části 
zvětralé skály, odmítla policie Večerní-
ku celý případ komentovat s  tím, že 
strážcům zákona nebyl nahlášen. Po-
dobně se vyjádřila i starostka Plumlo-
va. „Já se o tom dozvěděla až z vašich 
novin. Město žádná opatření k  zajiš-
tění bezpečnosti na cestě okolo skály 
nečiní, jde o  soukromý pozemek,“ 
sdělila přede dvěma týdny starostka 
Plumlova Gabriela Jančíková. 
Večerníku se v  pátek podařilo kon-
taktovat majitele hotelu Zlechov La-
dislava Koláčka, který s  odstupem 
tří týdnů poskytl své vyjádření k celé 

situaci. „Opravdu nejde o náš pozemek, 
ten je ve vlastnictví jiné soukromé oso-
by. Plochu, na kterém je parkoviště, vyu-
žíváme jak my z hotelu Zlechov, tak naši 
hosté a  také rybáři. V  každém případě 
odmítám tvrzení, že kusy kamene moh-
ly někoho zmrzačit, kdyby šel v tu chvíli 
po cestě okolo parkoviště. Asfaltová ces-
ta je totiž asi osm metrů vzdálená od ská-
ly a padající kameny se zastavily o naši 
hotelovou dodávku. Šutry tak nemohly 
nikoho ohrozit,“ je přesvědčen majitel 
hotelu Zlechov Ladislav Koláček, který 

vzápětí ještě dodal, že podobný případ 
se stal na plumlovské přehradě poprvé. 
„Četl jsem vyjádření rybáře, že k  pa-
dání kamenů ze skály dochází opako-
vaně. My ale hotel Zlechov vlastníme 
od roku 2010 a já tvrdím, že za celých 
třináct let se nic podobného ještě nesta-
lo! V onu sobotu 4. listopadu skutečně 
spadl jeden větší šutr, ten se ale zastavil 
o  naše auto, a  navíc jen dva metry od 
skalního masivu. V žádném případě tak 
nedošlo k ohrožení jiné osoby,“ zopako-
val Ladislav Koláček.  

Martin ZAORAL

šeli podruhé,“ pousmál se Václav Obr. 
Kdo tedy neví, kam by se vypravil, 
může nadcházející víkendové odpo-
ledne klidně strávit hledáním nově 
postavených křížů. 
Tím však letošní sezóna v Muzeu 
kočárů v  Čechách pod Kosířem 
zdaleka nekončí. I  na letošek se 
chystají oblíbené adventní kon-
certy. Nejprve vystoupí v  pátek 
22. prosince známý kreslíř a humo-
rista Mirek Kemel se svojí kapelou, 
následovat bude koncert šansoniér-
ky Szidi Tobias. Ten bude připraven 
přesně na Tři krále, tedy v  sobotu 
6. ledna. 

aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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jak bylo po cestách s václavem obrem… 

BYLI  JSME

U TOHO

  Foto: Jaroslav Ircing 

Jeden je věnovaný mrtvému Hulánovi, 
druhý třem aristokratickým rodům 

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ OLOMOUC, PROSTĚJOV Po obvi-
nění náměstka hejtmana Michala Zá-
chy z ovlivňování dopravních zakázek 
v Olomouckém kraji se krajská koali-
ce shodla na změnách v rozdělení re-
zortů ve vedení kraje. „Koaliční rada 
se dohodla, že ODS nebude nadále 
mít v Radě Olomouckého kraje ve své 
gesci oblast dopravy. Jméno nového 
člena krajské Rady bude oznámeno 
v  horizontu několika dní,“ prozradil 
uplynulý pátek v  noci hejtman Josef 
Suchánek.
Podle vyjednavačů ODS ale tato infor-
mace není kompletní. „Na páteční koa-
liční jednání jsme přišli s konstruktivním 
návrhem, který měl přispět k rychlému 
řešení situace po obvinění a  vynucené 
rezignaci náměstka hejtmana Michala 
Záchy,“ uvedl exkluzivně pro Večerník 
jeden z  vyjednavačů Petr Sokol. „Jako 
občanští demokraté jsme proto navrhli 
změnu rozdělení rezortů v krajské koalici. 
Rezort dopravy, který dosud náležel prá-
vě ODS, by podle tohoto návrhu nově 
řídil pan hejtman, který zastupuje koa-
lici Piráti a  starostové. ODS by naopak 

nově připadlo řízení oblasti majetku.“
Všechny koaliční strany tento návrh ob-
čanských demokratů přijaly. „Zároveň 
mezi všemi koaličními stranami panova-
la na koaličním jednání shoda, že ODS 
bude i nadále řídit oblast sportu. Proto 
nyní přikročíme k  nominaci jejího no-
vého zástupce v  Radě Olomouckého 
kraje. Předpokládáme, že výběr nového 
náměstka hejtmana proběhne do konce 
následujícího týdne,“ přišel informaci ke 
změnám na krajském úřadě náměstek 
hejtmana a  předseda klubu zastupitelů 
ODS v  Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje Dalibor Horák.
Jedním ze jmen, která se logicky nabízí na 
uprázdněnou pozici krajského náměstka, 
je také Prostějovanka Milada Sokolová. 
Ta má nyní z pozice uvolněné zastupitel-
ky ve vedení kraje na starost cestovní ruch 
a  vnější vztahy, proto má s  nejvyššími 
patry krajské správy patřičné zkušenosti. 
Mohla by být tedy jednoduše „pový-
šena“ do funkce krajské náměstkyně. 
V médiích se v této souvislosti objevilo 
také jméno krajského zastupitele za ODS 
Josefa Ťulpíka ze Šumperska. (pk)

doprava

NĚMČICE NAD HANOU, TIŠTÍN
Více jak jedenáct set stromů, stromků 
a keřů vysadili v minulých dnech vče-
laři u  Tištína a  Němčic nad Hanou. 
Jejich cílem je zajištění pestré stravy 
pro včely a  čmeláky. Nové dřeviny 
také vytvoří úkryty pro divoce žijící 
zvířata a ptáky, v neposlední řadě při-
spějí k zadržování vody v krajině.
Jak Večerník zjistil, zvolili včelaři pestrou 
výsadbu, aby stromy a  keře kvetly po-
stupně od jara až do podzimu. Někde 
se rozhodli pro lísky, jinde pro kaštanov-
níky, ptačí zoby, růže dužnoplodé, me-
ruzalky, rybízy, moruše, muchovníky, 
jeřáby černé nebo jabloně v keři.
„Výsadba bude sloužit pro hmyzí op y-
lovatele, aby jim doplnila stravu, kterou 

potřebují v průběhu celé sezóny. U nás je 
nedostatek keřů a souvislých výsadeb, kte-
ré by navazovaly kvetením od časného jara 
přes léto až po podzim a zajistily včele me-
donosné, čmelákům nebo motýlům zdroj 

potravy, tedy nektar a pyl,“ vysvětlila před-
sedkyně Českého svazu včelařů z Němčic 
nad Hanou Helena Zahradníková.
Podle ní se včelaři na Hané snaží vyře-
šit tzv. převčelení. To znamená, že na 

množství dostupné potravy je v  ČR 
příliš mnoho včelstev. „Když mají málo 
pylu a  nektaru, zvyšuje se konkurence 
a přirozená selekce přináší rozvoj moru 
včelího plodu, viróz a  dalších chorob,“ 
prozradila Zahradníková.
Zásadní grant na výsadbu včelami oblíbe-
ných dřevin přispěla nejvíc nadace ČEZu, 
která patří k největším mecenášům v zemi. 
Kromě ní přispěli na výsadbu další dárci, 
jako Olomoucký kraj, společnost Recove-
ra Využití odpadů, Agrodružstvo Tištín, 
Ovocná školka Litenčice, město Němčice 
nad Hanou a městys Tišín. Velkou pomocí 
bylo i zapojení dobrovolníků od seniorů až 
po děti ze škol – těm včelaři za odměnu při-
praví jako zpestření školní výuky zajímavé 
přednášky o stromech i včelách. (ofr)

KONICE Už to bude tři roky, co v Ko-
nici přišli s pozoruhodným nápadem. 
V době koronavirové pandemie místo 
zrušené výstavy betlémů vytvořili z ex-
ponátů stezku. Nápad se zalíbil a oka-
mžitě se ujal. Do jisté míry na něj nava-
zuje Kamínková stezka s Morseovou 
abecedou, po níž se můžete projít až 
do čtvrtka 30. listopadu. 
Akci pořádá Komunitní centrum Ko-
nice ve spolupráci s  Regionem Haná. 
Díky nim mohou lidé vyrazit na nená-
ročnou přibližně 5 km dlouhou trasu 

vhodnou pro všechny. Po cestě najdou 
kameny s  Morseovou abecedou, bu-
dou luštit tajenku a možná se dočkají 
i odměny. Ještě předtím je třeba najít 
dohromady plný tucet kamenů. 
„Mapu s vyznačenou trasou a soutěžní 
lístek si zájemci mohou vyzvednout 
na stojenech u  bankomatů Komerční 
banky a České spořitelny či si je stáh-
nout z  webových stránek města, kde 
najdou i  více informací o  projektu,“ 
uvedla Veronika Kutá z konického Ko-
munitního centra.  (mls)
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V NO N D REK
TIP NA

JE TU!

1 499 Kè 2 080 Kè
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 STÁVAJÍCÍ ABONENTI

Tak to jste tady správne!

DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM ZA JEJICH PODPORU



GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM
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SLUŽBY

Odborný řez ovocných stromů, reali-
zace a údržba zahrad, kácení stromů, 
stříhání živých plotů, čištění pozemků. 
Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík 720 420 618.

RE ALIT Y
Mladá rodina hledá RD/pozemek

ke koupi. Prostějov a okolí, bez RK. 
Prosím nabídněte.

Email: lukas.jun2@gmail.com,
telefon: 776 735 607

20 27. listopadu 2023

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a  doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s psycholožkou Marcelou Anež-
kou Kořenkovou.
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a nava-
zování vztahů s vrstevníky v malé skupi-
ně a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin 
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA MC KOS-
TELEC NA HANÉ. Jedná se o  dopo-
lední kroužek typu miniškolky, určený je 
dětem od 2 do 4 roků.

Raisova 1159, Prostějov
* každé pondělí od 9:30 do 11:30 ho-
din se koná KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
* každý čtvrtek od 16:30 do 19:00 
hodin je na programu KLUB 
UKRA JINCŮ. Setkání ukrajinské 
komunity za účelem vzájemné pod-
pory, výměny informací a  rozvoje 
znalostí českého jazyka.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* V  úterý 28. listopadu v  16:00 hodin 
se koná USPÁVÁNÍ JEŽKŮ, proběh-
ne soubor aktivit o  ježcích, jejich životě 
a zimním spánku. Povídání bude doplně-
no ukázkou živých ježků. Pro děti budou 
připraveny hravé ježčí aktivity. Besedy se 
zúčastní i vedoucí Stanice pro handicapo-
vané živočichy v Němčicích nad Hanou.
* Ve středu 29. listopadu v 9:00 hodin se 
vydáte k  rybníkům u  Doloplaz. Vycház-
ka je určena nejen pro seniory a  povede 
z  Dobromilic do Doloplaz. V  Dobromi-
licích si prohlédnete kulturní památky 
(zámek, barokní kamenný most a hrobku 
Bukůwků), u Doloplaz se projdete kolem 
tří rybníků a  v  případě dobrého počasí 
budete pokračovat k zámku u rybníka ve 
Víceměřicích. Společný odjezd autobu-
sem do Dobromilic v 9:10 hodin (st. č. 2), 
návrat kolem 12:30. Délka trasy asi 5 km.
* každý čtvrtek od 15:00 do 17:00 
hodin je připravena HERNA S MON-
TESSORI HR AČKAMI, plyšáky, 
tvořivými aktivitami pro maminky 
na mateřské dovolené a další rodinné 
příslušníky s malými dětmi

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00
a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 
nestačí. Neboj se požádat o  pomoc. 
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě

V úterý 28. listopadu od 14:00 hodin 
pořádá LIPKA, Tetín 1, Prostějov 
HRÁTKY S PAMĚTÍ. Přijďte si 
zábavnou formou potrénovat paměť.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel.: 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa 
8:30 -11:30 a 13:00 - 16:30, 

čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do 

sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 

ušní tvarovky různých velikostí). 

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabí-
zí k zapůjčení kompenzační  pomůc-
ky, např. polohovací lůžka, ortopedic-
ké vozíky, chodítka, WC křesla aj. 
Služby jsme rozšířili o rozvoz pomů-
cek. Bližší info na tel.: 588 008 095, 

724 706 773.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompenzač-

ních pomůcek a  zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16.30 hodin, čtvrtek 9.00-12.00 hodin 
a dále po tel. domluvě.

Komenského 17, Prostějov
Ve středu 29. listopadu od 14:00 hodin
se koná TVŮRČÍ DÍLNA. Přijďte se na-
ladit na předvánoční dobu a  vyrobit si 
adventní věnec z  jedlových větviček se 
zkušeným floristou Matějem. Dílna pro-
běhne v prostorách klubu OÁZA v budově 
gymnázia, Komenského 17, Prostějov. 
S  sebou si přineste korpus na věnec (na 
místě bude i k zakoupení), 4 svíčky a pod-
ložky a dekorační materiál podle vlastní-
ho vkusu. Práci vám urychlí i vlastní nůžky 
na větvičky, případně vázací drát nebo nit. 
Jedlové větvičky budou k dispozici.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
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PRODÁ M

Prodám hrobové místo
na městském hřbitově v Prostějově. 

Jednohrob má rozměry 115x250 cm. 
Cena k jednání.

Více informací na čísle:
735 756 530.
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Poděkování letců městuPoděkování letců městu
Svaz letců generála Zdeňka Škarvady Svaz letců generála Zdeňka Škarvady 

Prostějov z.s. děkuje Magistrátu Prostějov z.s. děkuje Magistrátu 
města Prostějova za přidělení dotace města Prostějova za přidělení dotace 

na celoroční činnost. Dotace nám na celoroční činnost. Dotace nám 
pomáhá v naší činnosti, kdy například pomáhá v naší činnosti, kdy například 

ve spolupráci s Aeroklubem a Delta ve spolupráci s Aeroklubem a Delta 
klubem Stichovice pořádáme na klubem Stichovice pořádáme na 

letišti „Den dětí “. Další akce „Zavírání letišti „Den dětí “. Další akce „Zavírání 
nebe“ je dnem otevřeného letiště pro nebe“ je dnem otevřeného letiště pro 
širokou veřejnost a v okolních krajích 

je dobře známa. 
Prostějov si stále uchovává pověst 

„leteckého města“. Jako každý rok, tak 
se i letos konalo setkání na ukončení 

sezonního provozu, a to tradičně 
ve Stichovicích v sídle Deltaklubu. 

Počasí nám přálo a setkání se vydařilo 
i s přílety účastníků létajících z jiných 
letišť. Ve spolupráci s modelářským 

klubem jsme uspořádali soutěž klubem jsme uspořádali soutěž 
leteckých modelářů „velikonoční leteckých modelářů „velikonoční 

Prostějov“, která se konala 7. dubna Prostějov“, která se konala 7. dubna 
2023. Svaz letců generála Zdeňka 2023. Svaz letců generála Zdeňka 

Škarvady Prostějov se snaží Škarvady Prostějov se snaží 
propagovat naše město jako letecké.propagovat naše město jako letecké.

Ladislav Maťašovský,Ladislav Maťašovský,
předseda Svazu letců generála předseda Svazu letců generála 

Zdeňka Škarvady Prostějov z.s.Zdeňka Škarvady Prostějov z.s.

PODĚKOVÁNÍ

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042



Dne 29. listopadu 2023
by se dožil 80 let náš tatínek,by se dožil 80 let náš tatínek,

dědeček a pradědečekdědeček a pradědeček
pan Jiří ZBOŘILpan Jiří ZBOŘIL

z Určic.z Určic.
Vzpomínají manželka,Vzpomínají manželka,

dcery Lenka a Irena s rodinamidcery Lenka a Irena s rodinami
a syn Ctirad s rodinou.a syn Ctirad s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá…

Dne 30. listopadu 2023Dne 30. listopadu 2023
to bude 10 let plných smutku,to bude 10 let plných smutku,

kdy zemřela naše milovaná manželka, kdy zemřela naše milovaná manželka, 
maminka, babička, sestramaminka, babička, sestra

a skvělá kamarádkaa skvělá kamarádka
paní Marie PROCHÁZKOVÁpaní Marie PROCHÁZKOVÁ

z Vrahovic.z Vrahovic.
Děkujeme těm, kteří vzpomenouDěkujeme těm, kteří vzpomenou

s námi. Zarmoucená rodina.s námi. Zarmoucená rodina.
Víme přece, že bude-li stan našehoVíme přece, že bude-li stan našeho

pozemského života stržen, čeká náspozemského života stržen, čeká nás
příbytek od Boha, věčný důmpříbytek od Boha, věčný dům

v nebesích, který nebyl zbudován rukama. v nebesích, který nebyl zbudován rukama. 
(Korintským 5:1)

Vzpomínáme 1. rok výročí úmrtíVzpomínáme 1. rok výročí úmrtí
paní Marie KANDILOVÉpaní Marie KANDILOVÉ

z Vrahovic.z Vrahovic.
S láskou a úctou vzpomíná celáS láskou a úctou vzpomíná celá

rodina. Děkujeme těm,rodina. Děkujeme těm,
kteří vzpomenou s námi. kteří vzpomenou s námi. 

Čas ubíhá a nevrací,Čas ubíhá a nevrací,
co vzal. Jen láska, úctaco vzal. Jen láska, úcta

a vzpomínky v srdcích žijí dál.a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 1. prosince 2023Dne 1. prosince 2023
vzpomeneme 10. výročí úmrtívzpomeneme 10. výročí úmrtí

pana Drahoně ZAHRADNÍČKApana Drahoně ZAHRADNÍČKA..
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
manželka, dcera a synmanželka, dcera a syn

s rodinami.s rodinami.

Ing. František Sedláček 1943  Kralice na Hané
Tomáš Pochyla 1939  Vrahovice
Václav Štybner 1961  Prostějov
Jana Pavlíková 1958  Štětovice
Jiří Šlézar 1988  Prostějov
Dušan Gábor 1957  Hrubčice
Miroslav Pešák 1953  Držovice
prof. Ing. František Buňka Ph.D. 1978  Zlín
Marie Kouřilová 1943  Určice
Anna Honeková 1934  Prostějov
Ludmila Buriánková 1932  Kostelec na Hané
Marie Matušková 1946  Čechovice
Anežka Procházková 1930  Malé Hradisko
Aloisie Vavrčíková 1926  Prostějov

Hynek Bezoušek 1942  Prostějov Julie Rozsívalová 1935  Vrbátky

Alois Baroš 1942  Biskupice
Blanka Procházková 1955  Prostějov 
Karel Svačina 1957  Otonovice
Jiří Míček 1949  Prostějov 

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba Pavel Makový

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

21WWW.VECERNIKPV.CZ 27. listopadu 2023vzpomínky

Pohřební služba FCC Prostějov

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 30. listopadu 2023Dne 30. listopadu 2023
vzpomeneme 5. výročí,vzpomeneme 5. výročí,

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan Karel KOLDApan Karel KOLDA

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná

zarmoucená rodina.zarmoucená rodina.

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány hojí,Rok za rokem ubíhá, čas prý rány hojí,
vzpomínky však stále bolí.

Dne 27. listopadu 2023Dne 27. listopadu 2023
uplynou 3 roky, kdy násuplynou 3 roky, kdy nás

navždy opustil náš milovaný tatíneknavždy opustil náš milovaný tatínek
pan Jan VOGLpan Jan VOGL

ze Hvozdu.ze Hvozdu.
S láskou vzpomínají syn Jan, dcera S láskou vzpomínají syn Jan, dcera 

Dana a syn Zdeněk s rodinami.Dana a syn Zdeněk s rodinami.

Kdo v srdcích žije,Kdo v srdcích žije,
neumírá.

Dne 28. listopadu 2023
vzpomeneme 40 let od úmrtívzpomeneme 40 let od úmrtí

pana Josefa VETEŠNÍKApana Josefa VETEŠNÍKA
z Mostkovic.z Mostkovic.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
manželka a synovémanželka a synové

s rodinami. s rodinami. 

Smutno je žít bez drahého člověka,Smutno je žít bez drahého člověka,
stále se ohlížíš, zda někde nečeká.stále se ohlížíš, zda někde nečeká.

Osud nám nevrátí, co vzal,Osud nám nevrátí, co vzal,
vrací jen krásné vzpomínkyvrací jen krásné vzpomínky

a s nimi žal.

Dne 28. listopadu 2023
uplyne 7 smutných roků,uplyne 7 smutných roků,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Jindřich FUNKpan Jindřich FUNK

ze Soběsuk.ze Soběsuk.
S láskou vzpomínají manželka S láskou vzpomínají manželka 

Marcela, dcera Markéta,Marcela, dcera Markéta,
syn Jindřich s rodinou, sestry Janasyn Jindřich s rodinou, sestry Jana

a Vlasta. Děkujeme všema Vlasta. Děkujeme všem
za tichou vzpomínku.za tichou vzpomínku.

Očím jsi odešla, v srdcích jsi zůstala.

Dne 1. prosince 2023Dne 1. prosince 2023
vzpomeneme 5. smutné výročí,vzpomeneme 5. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila našekdy nás navždy opustila naše
milovaná maminka, babičkamilovaná maminka, babička

a prababičkaa prababička
paní Libuše VYBÍHALOVÁpaní Libuše VYBÍHALOVÁ

z Protivanova.z Protivanova. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňteKdo jste ji znali, vzpomeňte

s námi. Za vzpomínku děkujís námi. Za vzpomínku děkují
dcera a syn s rodinami.dcera a syn s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 29. listopadu 2023Dne 29. listopadu 2023
vzpomeneme nedožitéhovzpomeneme nedožitého

100. výročí narození100. výročí narození
paní Ludmily HOŠKOVÉpaní Ludmily HOŠKOVÉ

z Tvorovic.z Tvorovic.
 Za vzpomínku děkují dcery Jiřina,  Za vzpomínku děkují dcery Jiřina, 

Marie a Alena s rodinami. Marie a Alena s rodinami. 

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 25. listopadu 2023Dne 25. listopadu 2023
jsme vzpomenuli 10. smutné výročí, jsme vzpomenuli 10. smutné výročí, 

kdy nás opustilakdy nás opustila
paní Božena AUGUSTINOVÁpaní Božena AUGUSTINOVÁ

ze Vřesovic.ze Vřesovic.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

manžel a dcera s rodinou.manžel a dcera s rodinou.

Dne 24. listopadu 2023Dne 24. listopadu 2023
uplynulo 18 let od úmrtíuplynulo 18 let od úmrtí

Honzíka VYSLOUŽILA,Honzíka VYSLOUŽILA,
který zemřel ve věku 15 letkterý zemřel ve věku 15 let

po banální operaci a prokázané vině po banální operaci a prokázané vině 
MUDr. Tomáše Hrubana.MUDr. Tomáše Hrubana.

Všem, kteří jej znali, děkujemeVšem, kteří jej znali, děkujeme
za tichou vzpomínku.za tichou vzpomínku.

Maminka Jana s manželemMaminka Jana s manželem
a sestra Zuzka s rodinou.a sestra Zuzka s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
ale láska, úcta a vzpomínkyale láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 29. listopadu 2023Dne 29. listopadu 2023
uplynou 2 smutné roky,uplynou 2 smutné roky,
co nás navždy opustilaco nás navždy opustila

paní Marie ŠINDELÁŘOVÁpaní Marie ŠINDELÁŘOVÁ
z Dětkovic.z Dětkovic.

S láskou vzpomíná manželS láskou vzpomíná manžel
a dcera s rodinou.a dcera s rodinou.

Utichlo srdce, zůstal jen žal,Utichlo srdce, zůstal jen žal,
kdo Tě měl rád, vzpomíná dál.

Dne 17. listopadu 2023Dne 17. listopadu 2023
jsme vzpomněli 7. výročí úmrtíjsme vzpomněli 7. výročí úmrtí
paní Hany PROCHÁZKOVÉpaní Hany PROCHÁZKOVÉ 

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou a úctou vzpomínají synové S láskou a úctou vzpomínají synové 

s rodinami. Děkujeme těm, kteří s rodinami. Děkujeme těm, kteří 
vzpomenou s námi.vzpomenou s námi.

Uzávěrka ŘÁDKOVÉ
INZERCE proběhne

v PÁTEK 1. prosince, v 10.00 hodin

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžké je bez Tebe žít, těžké je bez Tebe žít, 

láska však smrtí nekončí,láska však smrtí nekončí,
v srdci Tě stále budeme mít. 

Dne 24. listopadu 2023Dne 24. listopadu 2023
jsme si připomněli 2. výročí úmrtíjsme si připomněli 2. výročí úmrtí

naší maminky a babičkynaší maminky a babičky
paní Dobromily KUBÍČKOVÉpaní Dobromily KUBÍČKOVÉ

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
Za vzpomínku děkují synovéZa vzpomínku děkují synové

s rodinami. s rodinami. 

Pondělí 27. listopadu 2023
František Suchánek 1937 Krumsín 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Úterý 28. listopadu 2023 
Jaroslav Pospíšil 1951 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Středa 29. listopadu 2023
Pavel Koleček 1945 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Hana Večerková 1959 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Čtvrtek 30. listopadu 2023
Jaroslav Přikryl 1952 Vrahovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Vlasta Ježková 1940 Soběsuky 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Anna Skalková 1960 Hrubčice 14.30 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 1. prosince 2023
Jiřina Slavatová 1927 Prostějov 13.00 kostel P+P Prostějov

Pondělí 27. listopadu 2023
Ing. Zoe Znojemská Csc. 1938 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov  

15
Právě tolik vzpomínek
najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Pekař/-ka – strojní výroba 8 400 třísměnný základní + praktické Penam, Prostějov

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

Dělníci/ce prádelny a čistírny 17 300-19 900 jednosměnný střední odborné Vít Spáčil, Prostějov
Obchodní zástupce/kyně 24 500 jednosměnný ÚSO s maturitou Wisconsin Engineering CZ, Pv
Operátoři výroby 19 700 třísměnný základní + praktické Železárny-annahütte, Pv
Pomocník/-ce na stavbě 17 900-18 000 jednosměnný střední odborné K-Invest plus, Prostějov
Mechanik/čka motorových vozidel 25 000-45 000 jednosměnný základní + praktické Tomáš Kyselák, Němčice n/H
Řezníci uzenáři 28 000 jednosměnný základní + praktické Makovec, Kostelec na Hané
Řidič/ka MKD 19 700-25 000 pružná prac. doba základní + praktické Drivers Trans, Prostějov
Zedníci 19 700 pružná prac. doba střední odborné Pozemstav, Prostějov

22 WWW.VECERNIKPV.CZ27. listopadu 2023 práce nabízí

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Přijmu na hlavní pracovní poměr 
uklízečku do průmyslové zóny Hopi. 

Nástupní plat 17300, směny ranní
od 6 do 14 hodin a odpolední od 10 do 

18 hodin. Nástup od 1.11.2023. Kontakt: 
paní Moudrá Jaroslava tel.:731130303.

PRÁCI NABÍZÍ

Chcete 200 Kč/hod? Jste invalidní 
důchodce? Pojďte k nám uklízet kanceláře 
v Olomouci. Volejte tel: 734 477 910

PRÁCI HLEDÁ
Hledám domácí práci jako domácí 

švadlena s overlokem.
Prosím nabídněte.

Tel.: 736233212, 722596107

23
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8Večerník 

PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

Jestliže vás zajímá víc, pošlete nám svůj životopis a motivační dopis 
na adresu administrativa@vecernikpv.cz

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK/-ICE

REDAKTOR/-KA
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Rovněž osmačtyřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 30. LISTPADU 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
DÁRKOVÉ SADY NEJEN NA ...

ARÁBIE, BLUES, CITÁT, KÁNOE, KASTA, KLOUN, LÁVRA, 
LINIE, MLSAL, OBILÍ, OSIDLA, PADAT, PEČIVO, ŘEHÁK, 
SALSA, SEDLO, SLIAČ, SUMEC, ŠMELC, TAHAT, TAINE, TIKET, 
TLOUK, TRHAN, TŘMEN, UŠANKA, ZENIT, ZVÍŘE

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

23WWW.VECERNIKPV.CZ 27. listopadu 2023

SUDOKUSUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Od: PRAKTIK MARKET

Jméno výherce: Martin KŘETÍNSKÝ, Prostějov
ulice Javoříčská

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Kamil BENEŠ, Kralice na Hané

Myslete už na Vánoce. U nás
najdete tipy pod stromeček.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem apatyky.
Od: APATYKA BEDŘICHOVÁ

Jméno výherce: Ilona VAŘEKOVÁ, Stařechovice
Michal Janeček

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč s produkty společnosti.

Od: TK PLUS

Od: ANNABIS

Od: ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY

Jméno výherce: Ivo NOVOTNÝ, Prostějov

Jméno výherce: Romana FOJTKOVÁ, Čelčice

... ŠAMPIONŮ

9, 3, 1, 4

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do DO POLITIKY a  graficky lehce poupravili 
někdejšího ředitele ZŠ Melantrichova, dnes 
prostějovského zastupitele za hnutí ANO 2011 
a velkého příznivce sportu…

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 
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KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042,

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 28. listopadu
9:00 a 10:15 LOUPEŽNICKÁ
 POHÁDKA 
pásmo pohádek ČR

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 27. listopadu
14:00 MIA A JÁ VE FILMU
německý animovaný fi lm
17:00 HUNGER GAMES: BALADA 
 O PTÁCÍCH A HADECH
sci-fi  USA
20:00 KA RA OKE BLUES
fi nská romantická komedie
úterý 28. listopadu
16:45 JEJÍ TĚLO
životopisné drama ČR
19:00 NAPOLEON
americké historické drama
19:45 JARDA ZAORA L: 
 KORUNA EVROPY
vyprávění olomouckého cestovatele
středa 29. listopadu
17:00 TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
animovaný fi lm ČR
20:00 SVĚTLOPLACHOST
české dokumentární drama
čtvrtek 30. listopadu
14:00 ZABIJÁCI ROZKVETLÉHO 
 MĚSÍCE
thriller USA
18:00 TANCUJ MATYLDO
česká komedie
20:15 SAW X
horor USA
pátek 1. prosince
15:00 KOUZELNÁ BERUŠKA  

A ČERNÝ KOCOUR VE FILMU
americký animovaný fi lm
17:30 NAPOLEON
20:30 TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
sobota 2. prosince
15:00 TROLLOVÉ 3
animovaná komedie USA
17:00 JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
česká komedie
19:00 PĚT NOCÍ U FREDDYHO
horor USA
21:15 DOGMAN
americký thriller
neděle 3. prosince
10:00 MALÉ OČI: FOTOGRA FICKÝ
 ATELIÉR JULESE VERNEA 
workshop v KINOKA FE
10:30 MALÉ OČI: PŘÁNÍ
animovaná komedie USA
11:00 MALÉ OČI: DÍLNA
 KLASICKÝCH
 FILMOVÝCH TRIKŮ
workshop v KINOKA FE
14:00 MALÉ OČI: ZÁMEK 
 V OBLACÍCH
japonské animované fantasy
14:30 MALÉ OČI: DÍLNA 
 FILMOVÝCH PLAKÁTŮ
workshop v KINOKA FE
16:45 MALÉ OČI: VYNÁLEZ ZKÁZY
dobrodružné fantasy Československo
18:30 MALÉ OČI: STEAMBOY
japonské animované sci-fi 

24 WWW.VECERNIKPV.CZ27. listopadu 2023 zveme vás...

sobota 2. prosince
9.30 Mikulášský běh (21. ročník 
přespolního běhu, trasa 6 až 8 kilometrů, 
TJ Sokol Otaslavice)

BÌH

sobota 2. prosince
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK – 
TJ Sokol Újezd u Brna (11. kolo 2. ligy 
mužů-skupina JM, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)
16.00 Sokol II Prostějov – Tatran Litovel 
junioři (11. kolo 2. ligy mužů-skupina 
JM, hala RG a ZŠ Ott o Wichterleho Pv)
neděle 3. prosince
9.00 a  11.40 TJ Sokol Centrum 
Haná – Házená Velká Bystřice a  SK 
Aktiv Olomouc (turnaj 7. kola Ligy 
Olomouckého kraje mladších žáků, 
městská sportovní hala Kostelec na Hané)
12.30 TJ Sokol Centrum Haná
– TJ Sokol Újezd u Brna (11. kolo 2. ligy
mladších dorostenců-skupina JM, městská
sportovní hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

sobota 2. prosince
10.45 SK Prostějov 1913 - MBK Vyškov 
(13. kolo Regionální ligy dorostu, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
neděle 3. prosince
8.30 SK Prostějov 1913 - SKMB 
Boskovice (17. kolo Ligy 9. tříd, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
11.00 SK Prostějov 1913 – HC Černí 
Vlci (17. kolo Ligy starších žáků „B“, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

sobota 2. prosince
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov – SK 
Kojetín (17. a18. kolo krajského přeboru 
žen, letní hala u velodromu Prostějov)

VOLEJBAL

středa 29. listopadu
16.30 BCM Orli Prostějov – SKUP-
BCM Olomouc (1. kolo žákovské ligy 
U15, Sportcentrum-DDM Prostějov)
sobota 2. prosince
9.00 a  11.00 BCM Orli Prostějov 
– TJ Slavia Kroměříž (6. kolo ligy žáků 
U13, Sportcentrum-DDM Prostějov)
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – TJ 
Slavia Kroměříž (6. kolo ligy žáků U11, 
tělocvična ZŠ Palackého, Prostějov)
14.30 SKK2 Prostějov – Basket Valmez 
(6. kolo soutěže žákyň U15, tělocvična 
ZŠ Palackého, Prostějov)
neděle 3. prosince
10.00 SKK2 Prostějov – BK Start 
Ostrava (6. kolo soutěže žákyň U15, 
tělocvična ZŠ Palackého, Prostějov)
12.00 a 14.00 SKK2 Prostějov – Žabiny 
Brno (turnaj 18 žákyň U13, tělocvična 
ZŠ Palackého, Prostějov)

BASKETBAL

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 29. listopadu
17:00 UTAJENÝ BUNKR
 V PŘÁSLAVICÍCH
Vojenský bunkr v  Přáslavicích u  Olo-
mouce byl vybudován v  režimu nejpřís-
nějšího utajení v době studené války jako 
strategický telekomunikační bod mezi 
Moskvou a Berlínem. Zcela odtajněn byl 
až v roce 2016 a zpřístupněn veřejnosti je 
od roku 2022. Dříve utajený objekt všem 
fanouškům vojenské historie představí 
jeho nadšený průvodce Martin Bukovský.
čtvrtek 30. listopadu
16:00 RA DY PRO SPOTŘEBITELE
 ANEB JAK NENALETĚT
Vánoce se blíží mílovými kroky a  s  nimi 
i  nákupní horečka a  nejrůznější „výhodné“ 
slevy. Reklamace, odstoupení od smlouvy, 
nekalé obchodní praktiky podnikatelů. Při-
jďte do knihovny na přednášku, kde získáte 
praktické tipy a rady, jak v různých situacích 
postupovat a  na co si dát pozor. Přednášet 
bude Roman Šubrt, odborný právní porad-
ce Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace.

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 18. února 2024
SÍLA OKAMŽIKU
Výstava Miloně Novotného, rodáka ze 
Štětovic na Hané, který oplýval talentem 
zachytit kouzlo okamžiku, pomocí ně-
hož lze z  pouhého snímku vysnít celou 
historii. Díky svému talentu měl možnost 
seznámit se s  význačným fotografem 
Josefem Sudkem, jehož zásluhou mohl 
nastartovat svou kariéru. Autorovy sním-
ky z  Česka i  zahraničí se tak dostaly do 
mnoha časopisů a nabyly mezinárodního 
významu. Výstava představí průřez au-
torovou tvorbou od počátků v 50. letech 
minulého století až do závěru jeho života.

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

neděle 3. prosince
17:00 ADVENTNÍ ZASTAVENÍ ZUŠ 
účinkují žáci ZUŠ V. Ambrose

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

sobota 2. prosince
9:00 ADVENTNÍ JARMARK
možnost zakoupení vánočních dárků, 
keramiky, šperků, dekorací, svíček 
či dřevěných hraček 
15:00 PÁSMO KOLED S KYTAROU
koncert Josefa Sýkory v sále
neděle 3. prosince
15:30 VÁNOCE S HANÁCKOU
 AMBASÁDOU ŘEMESEL
výstava uměleckých děl

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 27. až pátek 1. prosince
17:00 TANEČNÍ KURZY 
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
lektor: Jan Halíř

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 1. prosince
19:00 J. JANKŮ: CESTA KOLEM

SVĚTA + ZAKONČENÍ
 MOVEMBERU
Podaří se sebevědomé cestovatelce Femině 
Jones za pomoci její společnice uskutečnit 
cestu kolem světa za méně než 80 dní 
a dokázat tak konečně světu, že ženy jsou lepší 
než muži? A podaří se detektivu Shermanovi 
objasnit zmizení vajec Jejího Veličenstva? 
To vše a  více se dozvíte v  naší nové 
dobrodružné komedii pro celou rodinu.
Hrají: T. S. Snášelová, V. Lužný, T. 
Rozkošová / T. Svobodová, F. Krupa / A. 
Špičák, M. F. Smékalová / N. Navrátilová, 
J. Červinka, A. Frélich, A. Procházka / J. 
Hyndrich. Režie: Vítězslav Lužný
neděle 3. prosince
16:00 BETT Y MACDONALD: 
 PANÍ LÁRYFÁRY
Zajímá vás, jak si paní Láryfáry poradí 
s  dětskými nectnostmi? Pro děti hrají 
maminky a  děti Divadla Hanácké obce 
z Prostějova.
Režie: Hana Lužná
do 31. března 2024
KA TE KRA US
Výstava obrazů umělkyně, která vás 
zavede do Říše neomezených možností. 
V  této kouzelné říši je možné naprosto 
vše, neexistují zde žádné limity. Je plná 
kouzel, zázraků a nekonečných možností.

Kostelecká 18, Prostějov

Galerie
Mánes Club

pátek 1. prosince
VÁNOČNÍ VÝSTAVA
výstava šitých výrobků, dekorací
a přírodních věnců
do 31. prosince
PROSTĚJOV V OBRAZECH
výstava děl Milana Kubeše

dùm
Komenského 6, Prostějov

neděle 3. prosince
9:30 SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU
přednáška Tomáše Pfeiff era

do 3. prosince
PROSTĚJOV ZA PANDEMIE
výstava fotografi í Oldřicha Skulila

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

KDY: SOBOTA 2. PROSINCE, 17:00 HODIN

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

Známý český houslový virtuos zavítá na začátku prosince 
opět na Hanou, kde se představí v  prostějovském kostele 
Povýšení svatého Kříže a předvede svůj um v rámci dalšího 
ročníku charitativního koncertu pod záštitou senátorky ob-
vod Prostějovska a části Kojetínska Jitky Chalánkové. Veš-
kerý výtěžek z  akce poputuje na dobrou věc. Organizátoři 
koncertu tímto navazují na jeho předchozí úspěšný ročník. 
„Bude se opět jednat o unikátní galakoncert, který nabídne 
řadu známých skladeb nejen světových umělců, zazní díla 
i českých autorů. Vše bude umocněno osobními příběhy in-
terpretovaných velikánů, pana Svěceného nevyjímaje. Každý 
z návštěvníků si tak jistě najde to své a věřím, že si užijeme 
krásnou předvánoční atmosféru,“ uvedla k pozvánce Monika 
Trávníčková zastupující Jaroslava Svěceného. 

Chybět nebude ani klavírní doprovod, o který se v letošním 
roce postará Lucie Karlová. Koncerty pana Svěceného jsou 
pak dlouhodobě považovány za ideální chvíle pro odpoči-
nek a harmonii, poskytují velmi krásné okamžiky. Akce bude 
znovu pomáhat a výtěžek následně poputuje na dobrou věc. 
I tentokrát proběhne koncert ve spolupráci se senátorkou za 
místní obvod. „Budu moc ráda, když přijmete i mé pozvání na 
Vánoční charitativní koncert vynikajícího umělce a skvělého 
houslového virtuosa Jaroslava Svěceného a  pomůžeme tak 
společně dobré věci,“ zve Jitka Chalánková. 
Vstupné na koncert je 300 korun a  předprodej nadále 
probíhá na náměstí T. G. Masaryka v  obchodě s  dárko-
vým zbožím Halabala a  také v  obchůdku s  oblečením 
Krámek v Kramářské.

VÁNOČNÍ CHARITATIVNÍ KONCERT
JAROSLAVA SVĚCENÉHO

Přednáška v Přemyslovicích 
Komunitní centrum společně s  Obecním úřadem Přemyslovice připravilo 
na úterý 28. listopadu zajímavou přednášku v místní hasičárně. Tam od 
16.30 hodin vystoupí Jarmila Podhorná, která se tentokrát zaměří na 
to, jak podpořit zdraví a  jak pomoci nejen s  postcovidovými problémy. 
Vstupné je dobrovolné ,a  kromě zajímavé přednášky budou mít zájemci 
možnost individuálních konzultací. 

Za Mikulášem na Kosíř
Klub českých turistů Smržice pořádá v  neděli 3. prosince pro velké i  malé 
turisty tradiční výstup Za Mikulášem na Kosíř. Někteří z účastníků vyjdou 
od kulturního domu ve Smržicích v  9:30 hodin, na Kosíř si však můžete 
vyšlápnout, z které strany vám to nejlépe vyhovuje. Mikuláš bude na Velkém 
Kosíři od 10:00 do 13:00 hodin. Za hezkou básničku dostanou děti od 
Mikuláše něco sladkého, dětem, které zlobily, zkusí domluvit dva čerti. 
Připraveno bude i občerstvení, spodní část rozhledny bude otevřená. 

Čertovská jízda v Bílovicích  
Jedna z  nejděsivějších akcí regionu je zpět. SDH 

Bílovice ve spolupráci s  obcí Bílovice-Lutotín pořádá Čertovskou jízdu. 
Akce se bude konat již tuto sobotu 2. prosince od 16:00 hodin ve 
sportovním areálu v  Bílovicích. Připravena bude čertovská show, 
rozsvícení stromečku, návštěva pekla, mikulášská nadílka a  vše uzavře 
ohňostroj. Dobrovolné vstupné bude využito na balíčky pro děti. 

do 7. ledna 2024
KDYŽ PŘÍRODA SPÍ
zapůjčená výstava z Muzea Vyškovska
Jak se připravují rostliny a živočichové na 
příchod zimy? A jak toto roční období pře-
čkají? Společně to zjistíme! Naučíte se roz-
lišovat mezi pravými a nepravými zimními 
spáči, určit, která zvířata se na zimu stěhují 
a která u nás můžeme potkat i v zimě. Do-
zvíte se, jak těmto živočichům aktivně po-
moci a také jaký je rozdíl mezi zimní a letní 
srstí savců. Naučíte se rozeznávat stopy, 
otisky zvířat i listy různých druhů stromů.
VÁNOČNÍ INSPIRA CE
Výstava vánočních stromů je určena pro 
všechny, kteří milují kouzlo Vánoc a ozdo-
by zhotovené ručně z přírodních materiálů, 
jako je bavlna, vlna, příze, dřevo, keramika 
a  podobně. Nazdobené stromy budou 
doprovázet betlémy zapůjčené od různých 
subjektů a dále kolekce obrázků s temati-
kou Boží rodiny či andělů od výtvarníka 
Luboše Kafk y, který svými náměty navazu-
je na tradici podmaleb na skle či lidových 
obrázků na plechu.
do 14. ledna 2024
MALÝ VELKÝ MUŽ
Prostějovský rodák Karel Dostál (1871–
1923) se nesmazatelně zapsal do dějin 
Prostějova, přesah jeho významu je ale 
mnohem širší. Tento katolický kněz svým 
působením a  názory ovlivnil nejen mno-
ho jiných katolických kněží, ale i umělců, 
kteří tvořili především na poli literárním, 
ale i  malířském nebo sochařském. Hnu-
tí Katolické moderny mělo na počátku 
20.  století v  mnoha ohledech revoluční 
myšlenky, jež předstihly svou dobu. Zaví-
tejte na výstavu ke stému výročí jeho úmrtí 
a seznamte se s osobností, která tehdy byla 
pro mnoho lidí poměrně kontroverzní.
do 21. ledna 2024
POEZIE TECHNIKY
Výstava děl oblíbeného umělce Kamila 
Lhotáka, samouka s poetickým pohledem 
na svět a nadšením pro techniku, předsta-
vuje především grafi ky, ale také akvarely 
a  koláže ze soukromé kolekce sběratele 
Radovana Špačka.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

TJ SOKOL

Skálovo nám. 4, Prostějov
neděle 3. prosince
15:00 JAK KA ŠPÁREK 
S HONZOU VYZRÁLI NA ČERTA
loutkové divadlo Pronitka

akce akce v regionuv regionu

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
od pondělí 27. listopadu
do pátku 22. prosince
VÁNOČNÍ ŘETĚZ PŘÁNÍ
Blíží se Vánoce, čas splněných přání. Většina 
z nás se těší na dárky, ale je důležité v tomto 
kouzelném čase myslet i na druhé. Každý ze 
čtenářů, který na oddělení zavítá v době ad-
ventu, se může zapojit do vánočního řetězu 
přání. Na proužek papíru napíše, co pěkné-
ho a dobrého by si přál pro ostatní, a připojí 
ho k řetězu. Společně tak vytvoříme co nej-
delší řetěz, který svou silou pomůže k jejich 
vyplnění a zároveň ozdobí knihovnu.
čtvrtek 30. listopadu
17:15 SETKÁNÍ SE ZAJÍMAVÝMI
 OSOBNOSTMI V.
Máte rádi dobrodružné příběhy Jaroslava 
Foglara? Pak určitě nepropásněte návštěvu 
autora moderních foglarovek Petra Hugo 
Šlika, který na tuto tradici úspěšně navazu-
je. Poví nám třeba o své knižní sérii Dobro-
družství z Klárova a o pokračování Chaty 
v Jezerní kotlině nebo o tom, jaké to je být 
spisovatelem. Samozřejmostí je autorské 
čtení a autogramiáda s prodejem knih.

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 2. a neděle 3. prosince
VÝSTAVA BETLÉMŮ
(obřadní sál)

Kravařova 14, Prostějov

Galerie
Linka

pátek 1. prosince 
VŮNĚ VÁNOC
výstava výtvarného oboru ZUŠ Vladi-
míra Ambrose

Zlatá
brána

do 13. prosince
STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ
dopřejme radost dětem
z Dětského domova Prostějov

nám. T.G.Masaryka, Prostějov

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb KALEIDOSKOP

Najdete dnesNajdete dnes
mimoøádnìmimoøádnì na stranì
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KORFBALOVÉMU PROSTÌJOVU SE NEDAØÍ, 
JASNÌ PADL I NA JIHU V BUDÌJOVICÍCH

Na mizerné situaci prostějovských házenkářů
to však nic nezměnilo, zůstali předposlední

na pouhých dvou bodech
ČESKÉ BUDĚJOVICE, PROSTĚJOV Tento způsob sezóny zdá se být poněkud nešťastným... 
Parafráze legendární hlášky z českého filmu Rozmarné léto zatím sedí jako ulitá na počínání 
korfbalistů Vosíme.cz Prostějov v dosavadním průběhu extraligy dospělých ČR 2023/24. Na 
úvodní debakl zpřed tří týdnů doma se Znojmem totiž navázali další vysokou porážkou, ten-
tokrát ve 2. kole soutěže na půdě KC Crocodile Sokol České Budějovice. Obhájce mistrovského 
titulu je přehrál jednoznačně 23:14 po desetibrankové výhře 17:7v první půli.

pro Večerník 

původní 
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Dlouhodobě na marodce sice jsou 
zranění Petr Galíček, Alexandr Vy-

roubal i Aneta Lešanská, ale prostě-
jovská sestava byla pro sobotní duel 
rozhodně silnější než minule. Na-
skočily do ní dvě z nemoci uzdrave-
né české reprezentantky Nela Kubů 
s Klárou Novákovou, leč na kýžené 
vítězství znamenající potřebnou 
vzpruhu to ani náhodou nestačilo.
Vše přitom rozhodl hned vstupní 

poločas. Začátek střetnutí byl ještě 
vyrovnaný (4:4), ovšem Jihočeši 
pak pokračovali mnohem lépe, po-
stupně získávali náskok a ten během 
zbytku první půle neustále zvyšo-
vali. Hanácký tým se tradičně trápil 
v útoku, kde střílel minimum košů, 
k tomu se mu nedařilo ani defenziv-
ně. A manko deseti tref o přestávce 

bylo masivní, jak se později ukázalo 
i fatální.
Po pauze hosté zkvalitnili aspoň 
obrannou činnost, tím protivníkovi 
nedovolovali natolik často skórovat. 
Krokodýli však zůstávali v klidu, ne-
boť zvednout ofenzivní produkci byl 
pro Vosy neřešitelný problém. Proto 

moravská skvadra nedokázala svou 
ztrátu nijak víc snížit a budějovický 
výběr v pohodě dotáhl utkání k vý-
sledku, jenž mu vyhovoval.
Vítězný KC kanonýrsky táhly ostří-
lené opory Petr Pešák (7), Rostislav 
Kortus (5) a Martina Klacková (4), 
zatímco za poražené zavěsil více 

než dvakrát jen zkušený Jan Tichý 
(4). Což bylo na možný bodový 
zisk pramálo.
Třetí pokus korfbalového Pro-
stějova o  výstup z  krize i  ze dna 
extraligové tabulky přijde v pátek 
8. prosince na palubovce dosud 
suverénního KK Brno. 

1423
 100

Výsledky 2. kola:

KC Crocodile Sokol 

VELKÉ MEZIŘÍČÍ, PROSTĚ-
JOV Házenkáři TJ Sokol Kos-
telec na Hané HK jedou tuhle 
sezónu ve výsledkových séri-
ích. Na začátku jihomoravské 
skupiny 2. ligy mužů dvakrát 
prohráli, potom natáhli šesti-
zápasovou šňůru bez porážky 
a  teď zase ve dvou případech 
za sebou podlehli. Naposledy 
v sobotním duelu 10. kola sou-
těže na hřišti Velkého Meziříčí, 
kde je domácí přemohli těsně 
32:30.
Stejně jako týden předtím v  No-
vých Bránicích přitom Hanáci 
docela dlouho vedli. Měli dobrý 
vstup do utkání (2:4), potom se 
skóre přelévalo ze strany na stra-
nu (6:5, 7:8, 11:9, 12:14). Hostu-
jícímu týmu, v jehož barvách stře-
lecky explodoval jedenáctigólový 
Jan Ševčík, vyšel závěr prvního 
poločasu, kde premiérově získal 

trochu větší náskok tří branek 
13:16. Od té chvíle však přešel do 
ofenzivy soupeř.
Využíval mnohem častějšího vy-
lučování HK, brzy po přestávce 
otočil průběh na 20:18. A  svou 
výhodu pak až do konce zápasu 
neztratil. Mohl se opřít o sedmič-
ky jistě proměňujícího Jakuba 
Macha, dále Tomáše Rosu i Jaku-
ba Strýčka, kteří ještě s podporou 
Martina Janíčka zajišťovali veške-
rou ofenzivní produkci Velmezu.
Kostelecký mančaft útočně táhl 
zmíněný J. Ševčík, poměrně často 
se trefovali také Martin Popelka 
s  Ondřejem Oščádalem a  Rosti-
slavem Podhrázským, leč posled-
ně jmenovaný dostal deset minut 
před koncem červenou kartu po 
třetím dvouminutovém trestu. Há-
káčko následně ztrácelo již 28:23, 
aby vzápětí dotáhlo na 28:26. Jen-
že protivník hned znovu odskočil 

(32:27 na sklonku 57. minuty), 
čímž bylo definitivně rozhodnuto. 
V úplném závěru hosté zvládli jen 
zkorigovat na finálních 32:30.
S  druholigovou podzimní částí 
se muži Kostelce rozloučí do-
mácím šlágrem proti suverén-
nímu lídrovi tabulky z  Újezdu 
u Brna, hraje se v sobotu 2. pro-
since od 10.30 hodin v  Měst-
ské sportovní hale Kostelce na 
Hané .  (son)

OLOMOUC, PROSTĚJOV Ke své 
historicky nejhorší podzimní části 
ve 2. lize mužů ČR směřují házen-
káři Sokola II Prostějov. V 10. kole 
aktuálního ročníku 2023/2024 je 
favorizovaný celek HBC Olomouc 
1966 přehrál 33:26 (19:11), když 
ke korekci výsledku z  dvoucifer-
ného gólového rozdílu došlo až na 
konci střetnutí. Bez ohledu na to 
poražení zůstávají předposlední 
ve skupině Jižní Morava s pouhými 
dvěma získanými body.
Průběžně druzí domácí do zápasu 
vtrhli jako těhotná žena do nemoc-
nice těsně před porodem. Po jede-
nácti minutách vedli 7:2 a nijak moc 
početná sestava hostů nestíhala. 
Potom se Ordeltovi svěřenci trochu 
rozjeli, v  následné pasáži úvodního 
poločasu drželi krok (10:6, 13:8).
Duel však předčasně rozhodl úsek před 
přestávkou a  těsně po ní. Olomoučtí 
vyvíjeli značný tlak, prostějovští pleje-
ři opakovaně chybovali. A  po trháku 
HBC na 21:11 vlastně nebylo co řešit. 

Ačkoliv outsider nic nezabalil, naopak 
pěti trefami za sebou (22:12 – 22:17) 
nečekaně vnesl do dění ještě zápletku.
Solidně skórovali Aleš Javůrek (6), 
Jiří Kosina i  Šimon Hudeček (oba 
5), což papírově silnější kolektiv 
vyburcovalo z  letargie. Odpověď 
pak byla razantní a  měla podobu 
definitivního rozhodnutí trhákem 

na 31:20 pět minut před koncem. 
Načež Sokol II zlepšeným finišem 
zrušil hrozící debakl.
Prostějovští házenkáři uzavřou 
první polovinu této druholigové 
sezóny v  sobotu 2. prosince od 
16.00 hodin proti juniorům Li-
tovle doma v  hale RG a  ZŠ Otto 
Wichterleho PV.  (son)

U druhé Olomouce odmítl 
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ 
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
Dokud se zpívá, tak se prý ještě neumřelo. 
Nicméně dokud se pořád dokola „pouze“ 
randí, tak už se pomalu umřít chce. Ales-
poň svobodné a bezdětné čtyřicítce bo-

jující současně s nadváhou, ztrátou iluzí, 
hlavně pak sžíravou otázkou, proč právě 
ona nemůže najít toho pravého. Moder-
ní, česká nástupnice Bridget Jonesové 
v podání úžasné Moniky Novákové byla 
hlavní a jedinou postavou hry. 
Když ztrápené ženě po čase opět svitne 
naděje na perspektivní vztah, nehledí 
nalevo ani napravo. Překonává strach 
a kvůli vyhlídce na manželství a dítěti 
tahá své špeky do kopců i hor, s růžo-

vým prutem se učí rybařit a na svatbu 
sestry svého vyvoleného si bere boty na 
vysokých podpatcích, s nimiž nakonec 
zorá půlku louky, na níž se obřad koná.
Představení o ženách a pro ženy, v němž 
vystupovala jediná žena režírovaná 
druhou ženou, zcela dostálo pověsti ví-
těze mety všech ochotnických souborů 
Jiráskův Hronov 2019. Přesto možná 
trochu překvapivě bavilo i chlapy. „Bylo 
to naprosto skvělé. Trochu to připomí-

nalo stand up, ale bylo to o něco vtip-
nější a o hodně lépe zahrané. Herečka 
po celou hodinu představení vystřídala 
neuvěřitelné množství citových poloh 
od absolutního zoufalství až po nakaž-
livé nadšení. Do divadla chodím rád, 
ale ještě jsem tedy nezažil, aby se při 
představení dospělý chlap smál tolik, 
až by mu po tváři tekly obří slzy, jako se 
to stalo mému sousedovi, “ zhodnotil 
jeden z diváků.  
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BYLI  JSME

U TOHO

NĚMČICE NAD HANOUKomedie je tragédie toho druhého. 
Přesně tuto definici splňovalo představení Dokud se randí 
ochotnického spolku MonAMOUR z  idylické vesničky 
Mnich u  Jindřichova Hradce. Proklatě vtipná autorská 
komedie ze současnosti v  programu divadelních pátků 
v  kině Oko v  Němčicích nad Hanou nahradila původně 
plánované představení Rádobydivadla Klapý, jehož členové 
onemocněli. Termín, jímž byla netradičně sobota 25. listo-
padu, však zůstal stejný a volba padla na cenami ověnčené 
divadlo dvou žen.  

 Foto: Martin Zaoral 

Sobotní divadelní 

autorskou komedii

PROSTĚJOV Snímky z pohřbu Jana 
Palacha, stejně jako fotografie z ulic 
Londýna, okolí indických chrámů 
či prostějovských ulic. Ty všechny 
vytvořil klasik české dokumentární 
fotografie Miloň Novotný. Průřez 
tvorbou rodáka ze Štětovic můžete 
aktuálně vidět na výstavě ve Špalíč-
ku prostějovského muzea. Uplynulý 
čtvrtek 23. listopadu byla zahájena 
slavnostní vernisáží. 

Martin ZAORA L
Výstava na více než šedesáti velkofor-
mátových reprodukcích představuje 
výběr z díla Miloně Novotného. Díky 
svému talentu zachytit vzácné a prcha-
vé chvíle se seznámil se slavným foto-
grafem Josefem Sudkem, který mu po-
mohl nastartovat kariéru. Autorovy 
snímky od nás i ze zahraničí se postup-

ně dostaly do mnoha časopisů a nabyly 
mezinárodního významu. „Na myšlen-
ku uspořádat tuto výstavu nás přivedl 
jeden z kolegů, který je s rodinou No-
votných spřízněn,“ prozradila nám ředi-
telka prostějovského muzea Veronika 
Hrbáčková. 
Fotografie zapůjčila fotografka 
Dana Kyndrová. „Na tvorbě Miloně 
Novotného mě fascinuje jeho schop-
nost vcítit se do zdánlivě všedních situ-
ací a kultivovaným způsobem zachytit 
všeříkající detail,“ vystihla hlavní těžiště 
autorovy tvorby kurátorka Nikola Sig-
mundová. Výstava bude ve Špalíčku 
k vidění až do 18. února příštího roku.  
Už nadcházející čtvrtek 30. listopa-
du však bude v hlavní budově pros-
tějovského muzea zahájena výstava 
oblíbeného a  všeobecně známého 
výtvarníka Kamila Lhotáka.

Z VERNISÁŽE…

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Milovníci výtvarné-
ho umění by měli zpozornět. Od 
pondělí 4. prosince budou moci 
navštívit prodejní výstavu, která se 
bude konat v  bývalé Avatarce, kde 
nyní funguje kavárna Eden – Gar-
den – Cafe. 
K  vidění na prvním prostějovském 

výtvarném salonu budou zajíma-
ví žijící i  nežijící malíři. „Avatarka 
sice skončila, ale místo i  atmosféra 
zůstávají,“ vzkazuje kurátor výstavy 
Jindřich Skácel. Vstup na prodejní 
výstavu v prostředí kavárny otevřené 
každý den od 10.00 do 19.00  hodin 
bude volný.  (mls)

  Foto: archiv 

Ladislav VALNÝ

PROSTĚJOV Muzeum a  galerie 
v Prostějově připravilo výstavu ke 
100. výročí úmrtí slavného pros-
tějovského rodáka Karla Dostála-
- Lutinova. Právě na tuto výstavu 

zapůjčilo město Prostějov jeden 
z obrazů ze své sbírky. 
„Jde o  obraz Farního kostela autora 
Oldřicha Lasáka, který jinak bývá 
umístěn v interiéru radnice, v kancelá-

ři číslo 43. Obraz nyní bude k vidění 
až do poloviny ledna 2024 na zmíně-
né výstavě pořádané prostějovským 
muzeem,“ uvedla první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová. (mik)

V NO N D REK
TIP NA
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PROSTĚJOV Pouze v  devíti na-
stoupili basketbalisté BCM Orli 
Prostějov proti kompletnímu vý-
běru Brna U23 a tomu odpovídala 
porážka 64:94 v 11. kole východ-
ní skupiny 1. ligy. Už po pvodní 
čtvrtině prohrávali o čtrnáct bodů 
a  kanonádu protivníka alespoň 
částečně zastavili až ve druhém 
poločase.

Ladislav VALNÝ
V domácí sestavě chyběla opět tro-
jice Adam Klepač, Radim Havel 
a  Jakub Schneider a  výrazné osla-
bení se projevilo hned v úvodu du-
elu. Domácí trefili až osmou střelu 
ve chvíli, kdy ve 4. minutě prohrá-
vali 0:8, přestože šlo v  pěti přípa-
dech o  otevřené pokusy. O  dvě 
minuty později domácí poprvé po 
šestkách Kubína prohrávali dvou-
ciferným rozdílem a  jejich ztráta 
stále narůstala. Do konce čtvrti-
ny už mělo Brno ve své sestavě 
osm střelců proti třem domácím 
a tomu odpovídal průběžný výsle-
dek 13:27.

Na začátku druhé dese-
timinutovky Kaštil pěti 
body stáhl ztrátu na roz-
díl devíti bodů, Orli se 
ale v  této části dostali 
do problémů s  fauly. 
Tři osobní chyby 
postupně nasbírali 
Müller, Jenčík 
a  Komárek, 
i  to se pro-
jevilo na 
menším 
d ů r a z u 
v  obraně. 
Navíc se do-
mácí stále trápili 
při zakončení. Prv-
ní trojku střetnutí 
zaznamenali až tři mi-
nuty před pauzou po střele Slavíka. 
Brno hrálo s  velkým nasazením, 
dobře využívalo svoji výškovou pře-
vahu. V  poločase vedlo 57:28 po 
řadě dobře sehraných kombinací.
Výkon domácích basketbalistů se 
po přestávce zlepšil. Hráči Brna 
se neustále tlačili do ofenzivní 

hry s  patřičnou dávkou agresivi-
ty, defenziva Hanáků se ale v řadě 
případů dokázala zastavit. Střelci 
se ale i nadále hodně trápili, proto 
ztráta lehce narostla na 45:77 po 
třiceti minutách.

Ani za rozhodnutého stavu tým Pros-
tějova nesvěsil hlavu a snažil se vyhrát 
alespoň jednu čtvrtinu. Chvílemi 
stáhl rozdíl na pětadvacet bodů, víc 
soupeř nedovolil. I tak Orli poslední 
periodu získali ve svůj prospěch. 

46 27. listopadu 2023 basketbalWWW.VECERNIKPV.CZ

Junioøi hrají
o potvrzení prvního místa

Prostějov (lv) – Předposlední 
soutěžní víkend roku čeká bas-
ketbalové juniory v  prvoligové 
skupině C. Silným protivníkem 
bude především Basketpoint Frý-
dek-Místek, na jehož palubovce se 
Orli představí 2. prosince v 10.00 
hodin. O  den později na hráče 
čeká Příbor a utkání začíná v 9.00 
hodin. „Frýdek-Místek nehraje 
vůbec špatně. Třeba s Brnem, kte-
ré je třetí, prohrál o  jediný bod. 
Nedostaneme nic zadarmo,“ uvě-
domuje si kouč Michal Pešta.

RYCHLÝ
NÍK

Poprvé v sezóně dosáhl na double-double, když 
soupeři nasázel dvacet bodů a přidal jedenáct 
doskoků za necelých jednatřicet minut. Slabší 
to bylo pouze při střelbě z dálky, kdy proměnil 
jediný ze šesti pokusů. Tuto bilanci ale nahradil 
vysoký počet osmi získaných faulů a také kva-
litní zakončení z pole. Prostějovský mladík pro-
měnil sedm z devíti střel za dva body.

 
PAVEL KAŠTIL

pro Večerník

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Velký počet minut musí celkem 
pravidelně odehrát hned čtyři hrá-
či, kteří stále nastupují také v  ju-
niorské kategorii do 19 let. Pavel 
Kaštil, Eliáš Kalisz, Adam Sabol 
a  Leonardo Varsík rozhodně v  pr-
voligovém kádru nejsou do počtu, 
jejich handicapem je ale stále malá 
zkušenost s mužským basketbalem 
a nevyrovnanost výkonů.

„Juniorský a  seniorský basketbal 
jsou jiné disciplíny. Mládežnický je 
živelnější, v dospělém se spoléhá na 
systémy. Mohla by to být výhoda, 
protože se na soupeře můžete při-
pravit. Někdy to tak ale není. Mladí 
kluci dvakrát udělají, co si řekneme, 
a my z toho bodujeme, nebo zasta-
víme útok. Ale potřetí to nezopa-
kují. Ta zkušenost a  trpělivost, že 
budeme něco opakovat neustále, 
když to funguje, tady chybí,“ všímá 
si prostějovský trenér Michal Pešta.

Absence větší zkušenosti je pa-
trná na obou polovinách hřiště. 
V obraně by si mohli častěji pomoci 
faulem, k této možnosti obvykle sa-
hají až ve chvíli, kdy je na to lavička 
upozorní. V útoku zase občas zvolí 
špatné řešení. Při otevřené pozici se 
zbaví míče, jindy pálí v situaci, kte-
rá naopak volá po další kombinaci. 
„Potřebovali bychom, aby měli 
hlavu jako pětadvacetiletí, přestože 
jsou někteří sotva plnoletí. Někdy 
jim narostou křídla, ale jindy to tak 

slavné není. Nevyrovnané výkony 
ale k jejich věku patří, každý si tím 
prošel,“ uvědomuje si Pešta.
Do konce základní části východ-
ní skupiny 1. ligy odehrají bas-
ketbalisté Prostějova ještě sedm 
zápasů. I  v  nich mohou pracovat 
na vylepšení dlouhodobých výko-
nů a  omezení výpadků v  průběhu 
utkání. „Jdeme krok za krokem, lep-
šíme se. Děláme na tom, aby forma 
byla optimální v  klíčové fázi sezó-
ny,“ dodává kouč Orlů.

Hned po úvodním rozskoku se brněnská mašina rozje-
la naplno. Během dvou minut hostující Šimko proměnil dvě střely 
z dálky, koš po rychlé kombinaci přidal Půlpán a Orli jen obtížně hle-
dali půdu pod nohama. Do vedení se nedostali ani v jednom případě, 
byť v některých pasážích měli i lepší chvilky. O vítězi střetnutí bylo 
rozhodnuto dříve, než utkání pořádně začalo.

PROSTĚJOV Poslední dva 
zápasy prostějovských bas-
ketbalistů ukázaly, co je nej-
větším problémem týmu. 
Hráči měli ve Svitavách i pro-
ti Brnu slušné pasáže, přesto 
v obou případech odešli po-
raženi. V sestavě zkrátka chy-
běli zkušení basketbalisté, 
kteří jsou na marodce, a mla-
díkům zatím v klíčových oka-
mžicích chybí větší víra ve 
vlastní síly.

Úzká rotace plná mladíkůÚzká rotace plná mladíků
doplácí na menší sebevědomídoplácí na menší sebevědomíZAPLNĚNÁ MARODKA

Ostatní výsledky 9. kola: BK VIVID-
BOOKS Pardubice – Královští sokoli 
74:89 (27:21, 43:42, 66:58), BK Opava 
B – Basketbal Olomouc 74:66 (13:18, 

34:56, 48:76).

1. Královští sokoli  11  9  2  1048:812  20

4. Opava B  11  8  3  959:868  19

6. Pardubice  11  4  7  869:917  15
7. Ostrava  11  3  8  829:978  14

9. Olomouc  10  3  7  758:888  13

1. BASKETBALOVÁ LIGA, 
SKUPINA VÝCHOD

PROSTĚJOV Po lehce rozpačitém vstupu do sezóny se Královští 
sokoli pořádně rozjeli. V  posledních sedmi prvoligových kolech 
zvítězili, a  proto celek z  Hradce Králové může po sestupu z  Koo-
perativa NBL stále snít o okamžitém návratu do nejvyšší soutěže. 
Aktuálně vede skupinu Východ a v příštím kole vyzve Orly z Pros-
tějova. Střetnutí se odehraje 1. prosince od 19.00 hodin.
„Bude proti nám stát zkušený 
soupeř, což není úplně nevýho-
da. Hraje systémy, na které mů-
žeme reagovat. Je pochopitelně 

otázkou, jak se 
nám to bude 
dařit. Sokoli

mají v sestavě hodně kvalitní hrá-
če, kteří nastupovali v  nejvyšší 
soutěži. Sedmáka, Svojanovského 
nebo Welsche a  Dvořáka. Bude 
to zajímavé srovnání zkušenosti 
a  mládí,“ říká prostějovský kouč 
Michal Pešta.
Do sestavy Orlů by se už mohli vrá-
tit někteří absentující hráči. Po ne-
moci už v týdnu trénoval například 
Adam Klepač. „Poslední antibioti-
ka jsem bral v neděli, zkusím, jak mi 
to po pauze půjde v tréninku. Snad 
budu rychle zpátky,“ popsal aktuál-
ní stav kapitán Orlů.   (lv)

Orli se pøedstaví

první ligy

„Utkání nám uteklo hned na začátku. Rozhodla naše laxnost. Někteří kluci pod 
dojmem, že v sestavě chybí Adam Klepač, Radim Havel a Jakub Schneider, na-
stoupili s tím, že nemůžeme uspět a zápas jen tak odehrají. V poločase jsme se 
zvedli a trošku to zabralo, ani tak jsme nehráli, co umíme. Udělali jsme strašně 
moc opravdu hloupých chyb. Vymýšleli jsme nějaké zadovky, nedokázali rozehrát 
z autu. Navíc jsme neproměnili řadu otevřených střeleckých pokusů.“

Pozápasové hodnocení trenéra
Michal Pešta – BCM Orli Prostìjov: 6464 9494

Kaštil 20, Slavík 12, Nosek 9, Komárek 8, Kalisz 6, Sabol 5, 
 Michal Pešta

 5:6. Fauly: 20:21. 
9/16 – 18/28. 34:59.

Strašák 14, Pavlík 13, Šulc 12, 

vsvs..

Martin ZAORAL

Podle kulturní referentky Heleny 
Spisarové z  Němčic nad Hanou 
by diváci natěšení na Rádobydi-
vadlo Klapý neměli přijít zkrát-
ka. Konkrétní náhradní termín 
však dosud stanoven nebyl. Do 
té doby se mohou těšit a  zajít 
třeba na oslavy 50. výročí místní 
knihovny, které se budou konat 
už nadcházející úterý 28. listo-
padu. 
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PROSTĚJOV Na osvědčená jmé-
na a velké divadelní hvězdy vsadili 
pořadatelé 16. ročníku divadelní 
přehlídky Aplaus a výsledkem by-
ly dva úžasné večery v prostějov-
ském divadle. Na jevišti excelovali 
Zlata Adamovská, Jiří Langmajer, 
Jiří Dvořák a Petr Štěpánek ve špič-
kových inscenacích.

pro Večerník

původní
zpravodajství

LadislavLadislav VALNÝ VALNÝ
„Prostějov je pro divadelní soubory dob-
rá adresa, proto herci do našeho města 
pravidelně a  rádi jezdí. Vybrat proto 
představení, které diváci měli 
možnost navštívit a současně 
je patřičně kvalitní, není úplně 
snadné. Myslím, že se nám to 
přesto podařilo, současně v in-
scenacích excelovali opravdu 
elitní herci, které nevidíme ka-
ždý den,“ ohlédl se za přehlíd-
kou šéf pořádajícího TK PLUS 
Miroslav Černošek.
V  inscenaci Anděl v  modrém 
se v rolích herce Jeana Maraise 
a  básníka, dramatika i  filmo-
vého režiséra Jeana Cocteaua 
představili charismatičtí Jiří 
Langmajer a Jiří Dvořák. Přesto-
že šlo o poměrně náročné před-
stavení, diváci ocenili emocemi 
nabitou atmosféru doby, kdy 
Paříž byla hlavním městem svě-
tové kultury i bouřlivého vztahu 
dvou velkých osobností. V násle-
dujícím představení Vzpomínky 
zůstanou pak zářil manželský pár Zlata 
Adamovská, Petr Štěpánek a i tito pro-
tagonisté zaslouženě sklidili bouřlivý 
potlesk zaplněného hlediště.
„Každé představení bylo jiné, v obou hrá-
la hlavní roli láska. A ta má nejrůznější 
podoby. Někdy je laskavá, jindy umí být 
třeba krutá. Stejně pestrá byla také letošní 
přehlídka,“ hodnotil Černošek.

Spolupořadatelem Aplau-
su je od prvního ročníku statutární 
město Prostějov. „Myslím, že na začátku 
nikoho nenapadlo, že se z přehlídky sta-
ne jedna z nejvýznamnějších kulturních 
akcí roku v našem městě. Přesto je to tak, 
a za to je třeba pořadatelům poděkovat. 
Našim občanům se snažíme nabídnout 
to nejlepší a v případě Aplausu to sto-
procentně platí,“ uvedl prostějovský pri-

mátor František Jura.
Dalším spolupořadatelem bylo Městské 
divadlo v  Prostějově. Hlavním partne-
rem přehlídky pak byla čtvrtým rokem 
po sobě společnost PLP MICOS. „Pře-
hlídku podporujeme, je to pro nás mož-
nost, jak pomoci přivést do Prostějova 
kvalitní zábavu pro občany města, mezi 
nimiž jsou také naši zaměstnanci, jimž 
nabídneme hezký zážitek,“ řekl za spo-
lečnost PLP MICOS Svatoslav Novák. 

PROSTĚJOV Rekonstrukce 
v sále kina Metro 70 v Prostějově 
je u konce. Instalace nového zvu-
kového řetězce činila dohromady 
necelých pět milionů korun. Za 
tuto částku se už dá předpokládat, 
že si návštěvníci filmových před-
stavení užijí nejen kvalitního ob-
razu, ale také i zvuku. 

Michal KA DLEC
„Celkové náklady na pořízení zvu-
kového řetězce činily 4 975 000 
korun, z  toho dotace ze Státního 
fondu kinematografie dosáhne 400 
tisíc korun. Kino Metro 70 se na 
modernizaci podílelo z  vlastního 
investičního fondu částkou 1,3 mi-
lionu,“ shrnuje rekonstrukci Michal 
Zábranský, zástupce ředitelky kina 
Metro v Prostějově. 
Dolby Atmos je technologie prosto-
rového zvuku schopná interpretovat 
zvuky jako trojrozměrné objekty bez 
horizontálního i  vertikálního ome-
zení. Díky tomu se tato technologie 
postupně stává standardem nejen 
pro vysokorozpočtové hollywood-
ské produkce, ale i na poli lokální fil-
mové produkce. Zdaleka ne všechna 
kina v České republice touto techno-

logií dosud disponují, ačkoliv každý 
rok se počet realizací Dolby Atmos 
systému zvětšuje. Kino Metro 70 se 
kombinací špičkového laserového 
projektoru a prostorového zvuku po 
modernizaci technologicky vyrovná 
konkurenčním multiplexům, které 
tyto technologie rovněž využívají 
jako marketingovou strategii v  ob-

lasti diferenciace produktu. „Instala-
ce zbrusu nového Dolby Atmos zvu-
ku proběhla podle našich informací 
přesně podle plánu. Takže bych ráda 
všechny pozvala do kina, kde si bu-
dete moci užít nejen kvalitní obraz, 
ale i mnohem lepší zvukové efekty,“ 
říká první náměstkyně primátora 
Prostějova Milada Sokolová. 
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EXKLUZIVNÍ 
reportáž

Jan FREHARJan FREHAR
Po dlouhé sezóně si přes zimní mě-
síce dává krátkou odmlku i  kiosek 
ve sportovním areálu. Ale na závěr si 
tak ještě pro děti připravil další akci, 
kterých si zde mohli letos návštěv-
níci užít velkou spoustu. „Rozhodli 

jsme se, že stejně jako v  loňském 
roce ukončíme působení právě akcí 
s Mikulášem, která měla velký ohlas. 
Myslím si, že i letos jsme si užili pěk-
ný, i když chladný podvečer, v rámci 
něhož se bavili všichni přítomní, 
tedy děti i rodiče,“ zmínila organizá-
torka akce z Kiosku na hřišti Štěpán-
ka Porubková Ryšková. 
A její slova doznala naplnění po celou 
dobu konání akce. Od 16.30 hodin 
totiž probíhaly soutěže pro děti, které 
za splnění všech šesti úkolů dostaly 

razítka, což pak následně mohly u Mi-
kuláše vyměnit za připravené balíčky 
se sladkostmi a ovocem. V rámci těch-
to úkolů tak musely prokázat různé 
schopnosti od pohybových aktivit po 
různé výtvarné dílničky a také si mohly 

v připraveném bazénku zachytat. Vedle 
toho došlo na zdobení stromečku, kaž-
dé z dětí si mohlo vybrat ozdobu. 
Během soutěžení byl také připrave-
ný táborák, na němž si děti společně 
s  rodiči mohly opéct buřty, které za 

 Foto: Jan Frehar

jaký byl mikuláš v brodku…jjaakký bbyyyl mmikkuuulášš vv brrroddkuuu……… 3x foto: Jan Frehar

Soutěže, buřty u táboráků
a došlo i na ohňostroj

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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BRODEK U  PROSTĚJOVA Uplynulý pátek v  podvečer se 
v místním kiosku na hřišti objevila vzácná návštěva, která tak 
symbolicky už podruhé v řadě uzavřela letošní sezónu míst-
ního posezení u sportovního areálu. Jednalo se o Mikuláše, 
který s sebou samozřejmě přivedl také čerta a anděla, z čehož 
měli radost především ti nejmenší, jichž se do připravených 
soutěží zapojilo přes sedmdesát. Na všechny tak čekala od-
měna, ale každý si ji musel zasloužit splněním různých úkolů, 
jejichž plnění probíhalo v areálu. Kromě toho nebyla nouze 
o další zábavu. 

STRAŽISKO Tato smutná zpráva 
zasáhne nejen početné členy zřej-
mě nejvzdělanější a  nejpodnikavěj-
ší rodiny v  celé střední Evropě. Ve 
věku 106 let zemřela Linda Wich-
terlová. Manželka světoznámého 
vědce Otto Wichterleho, maminka 
dvou synů, sedminásobná babička 
a mnohonásobná prababička napo-
sledy vydechla uplynulý pátek 24. 
listopadu. S velkou úctou na ni bu-
dou vzpomínat i  všichni obyvatelé 
„jejího“ Stražiska, kde se v roce 1938 
vdala a kam každoročně na léto mí-
řila vlakem a s batohem na zádech. 
Činila tak až do roku 2018, dokud jí 
to zdraví a pokročilý věk jen trochu 
dovolovaly. 

Martin ZAORA L
Linda Wichterlová se do paměti nás 
všech, kteří jsme měli tu čest se s  ní 
setkat, hluboce vryla zejména svým 
šarmem, rozhledem, laskavostí, kul-
tivovaností, otevřeností, humorem 
a v neposlední řadě i pochopením pro 
každého z nás. To všechno z ní doslova 
čišelo. 
Po mnoho let své okolí udivova-
la svou až neuvěřitelnou fyzickou 
a psychickou vitalitou. Ve Stražisku 
s  plnou parádou oslavila své 100. 
narozeniny, když v rodinném letním 
sídle přijala i  mnohohlavý zástup 
gratulantů z  řad místních obyvatel, 

kteří ji doslova zaplavili květinami.
Vrátila se sem ještě o rok později v roce 
2018, nakonec se však ukázalo, že už 
to bylo naposledy. V dalších letech už 
i přes léto zůstávala ve svém pražském 
bytě. Nakonec se však i  na ní prošlé 
roky podepsaly a v samém závěru své-
ho bohatě naplněného života zůstávala 
upoutána na lůžku. Do poslední chví-
le si však zachovávala nejen pozitivní 
a  laskavou mysl, ale i  vzpomínky na 
dětství a mládí prožité v Prostějově a ve 
Stražisku. Její úmrtí Večerníku zvěs-
toval syn Kamil Wichterle, s  nímž 
vám přinášíme rozhovor na straně 
14 dnešního vydání. „V  pátek večer 

maminka v tichosti odešla,“ napsal nám 
v odpovědi na pozdrav pro tuto neza-
pomenutelnou ženu. 

Linda Wichterlová se narodila 18. 8. 
1917 v Prostějově jako Ludmila Zahrad-
níková. Jedním z  jejích bratranců byl 
bývalý předseda Akademie věd Rudolf 
Zahradník. Křestní jméno Ludmila bylo 
rodinným jménem a dostala je podle své 
babičky. Jelikož bylo v rodině hned ně-
kolik Ludmil, její okolí ji od narození 
oslovovalo raději jako Lindu. Vystu-

dovala klasické gymnázium v  Pros-
tějově. Po maturitě v roce 1936 chtěla 
studovat archeologii. Na přání svého 
tatínka se přihlásila na Lékařskou fakultu 
Univerzity Karlovy v  Praze. Kvůli uza-
vření vysokých škol ji dodělala až v roce 
1952. Původně chtěla být dětskou lé-
kařkou, z důvodu nedostatku zubařů 
nakonec vystudovala stomatologii.
Poté pracovala ve Výzkumném ústavu 
stomatologickém.  

V roce 1938 se vdala za Otto Wichter-
leho. Společně vychovali syny Ivana 
a Kamila, oba dva se po vzoru otce stali 
chemiky a dosáhli ve svém oboru čet-
ných úspěchů. Linda Wichterlová byla 
také sedminásobnou babičkou a těšit se 
mohla i  z  velkého množství pravnou-
čat. Na všechny členy své rozvětvené 
rodiny byla patřičně hrdá, ostatně dr-
tivá většina z nich patří k elitě v nejrůz-
nějších oborech lidské činnosti.
S  manželem Otto Wichterlem jako 
manželé prožili šedesát let a dva mě-
síce. Vynálezce kontaktních čoček 
zemřel v  den jejích jednaosmdesá-
tých narozenin 18. srpna 1998 v let-

ním sídle ve Stražisku ve věku nedo-
žitých 85 let. „Při zdraví mě udržuje to, 
že tolik času trávím ve Stražisku! A také 
to, že jsem měla hodného muže, který 
mě celý život šetřil,“ říkávala vždy na 
konto své dlouhověkosti Linda Wich-
terlová, která se po svatbě ve Stražisku 
přestěhovala nejprve do Zlína a po kon-
ci války pak také do Prahy. Do Stražiska 
se však oba pravidelně vraceli. 

Linda Wichterlová se celý život živě za-
jímala o kulturu. Hovořila francouzsky, 
německy, italsky, anglicky a  částečně 
i  rusky. Ovládala  také řečtinu a  latinu. 
O  svých životních zážitcích, osudech 
lidí ze Stražiska či předválečném Pros-
tějově dokázala vždy neobyčejně pou-
tavě vyprávět. Z jejích historek prosvítal 
její jemný smysl pro humor i  laskavé 
pochopení pro lidské „slabůstky“. Kro-
mě toho od mládí hrála na klavír, láska 
ke klasické hudbě ji provázela celým 
životem. Rovněž vždy hodně četla, pře-
devším českou, německou a  částečně 
i  francouzskou literaturu. K  jejím čes-
kým oblíbeným autorům kromě mno-
ha dalších patřil například Karel Čapek. 

Linda Wichterlová prožila dlouhý 
a plný život. Na současné dění se díva-
la se shovívavým pochopením, přesto 
ji řada věci nepřestávala překvapovat. 
A to ne vždy pouze příjemně. „Myslím, 
že se právě nyní skutečně máme nejlé-
pe, jak jsme se, kdy měli. Podstatné je, 
že není válka a dlouho panuje mír. Ten 
si však bohužel kazíme zbytečnými 
půtkami. Máme i  svobodu slova, ale 
k čemu ji využíváme? Abychom si často 
vzájemně nadávali do aleluja. A neváží-
me si toho, co máme… My, kteří jsme 
byli vychovaní po první světové válce, 
jsme byli zvyklí žít skromně. Museli 
jsme šetřit, stačilo, pokud jsme měli co 
jíst, kde bydlet a co na sebe. Dnes chce 
mít každý luxusní byt, k  tomu auto, 
a  ještě vykoupený celý hypermarket. 
Všichni chtějí mít všechno a  hlavně 
hned. To však absolutně nejde, kaž-
dý zedník ví, že bez pevných základů 
dobrý dům prostě nepostaví,“ vyjádřila 
se Linda Wichterlová na závěr exkluziv-
ního obsáhlého rozhovoru, který vzni-
kl již před 12 lety. Její slova jsou však 
dnes nepochybně snad ještě platněj-
ší než kdykoliv předtím…

Dlouhověkost první dámě Stražiska prý zajistil 
hodný muž a návraty do milované vesnice 

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Studentům Střední 
odborné školy podnikání a  ob-
chodu v  Prostějově při prohlíd-
kách pomáhají nové průvodcov-
ské sety, které byly pořízeny na 
základě finančního příspěvku Sta-
tutárního města Prostějova. Sety 
se skládají z  mikrofonu pro prů-
vodce a sluchátek pro účastníky. 
Jednou z  velkých průvodcovských 
akcí, při kterých byly tyto sety po-
užity, byly prohlídky v  rámci Dnů 
evropského dědictví. Veřejnosti se 
tehdy otevřely nepřístupné prostory 
areálu bývalého kláštera Milosrd-
ných bratří ve Svatoplukově ulici. 

Zájemci si prošli areál barokního 
kláštera a  budovy klášterní nemoc-
nice z roku 1898. 
„Jsme rádi, že můžeme při našich 
průvodcovských akcích používat 
průvodcovské sety, které pomáha-
jí k  lepšímu komfortu při vnímání 
projevu průvodce. Kromě průvod-
covských setů také používáme prů-
vodcovské reproduktory,“ popsal 
uvedenou novinku ředitel SOŠPO 
Marek Moudrý. 
Škola se dlouhodobě věnuje této 
činnosti v  Prostějově a  její studenti 
provádí zájemce centrem a  po vy-
braných památkách města.   (red)

Foto: SOŠPO
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PROSTĚJOV Skvělou kolektivní práci 
odvedly prostějovské volejbalistky ve šlág-
ru 11. kola extraligy žen ČR 2023/2024. 
Hlavně proto měly většinu důležitého 
střetnutí zřetelně navrch a brněnským Šel-
mám nedovolily získat ani jeden set. Bitva 
prvního se třetím tedy žádné větší drama 
nepřinesla, naopak se změnila v poměrně 
hladkou záležitost.

Marek SONNEVEND
Domácím zpočátku haprovala přihrávka proti servisu 
Simony Janečkové, čehož soupeřky pohotově využi-
ly - 0:4. Hned po oddechovém čase se však Hanačky 
bleskově zvedly, když jim pomohla šestibodová šňůra 
při výborném podání Karin Šunderlíkové (z 2:5 na 
8:5) vyztužená několika vítěznými bloky. Velký tlak 
navíc pokračoval, zpoza koncové čáry se činila také 
oslavenkyně Simona Bajusz a brzy to bylo už 15:8. 
Celý tým vékáčka hrál skvěle, nutil Šelmy k častým 

chybám, dál zvyšoval svůj náskok (20:11). Zahajo-
vací část celkově vyzněla jednoznačným způsobem 
– 25:15 a 1:0.
Nápor všemi herními činnostmi pokračoval i 
zkraje druhé periody a rozpumpované Prostě-
jovanky naprosto dominovaly. Parádně jim šlo 
podání, od toho se odvíjela dobrá obrana na síti i 
v poli, následně též úspěšný útok. Chybující jiho-
moravský soubor vůbec nedokázal konkurovat a 
bleskově nabral výrazné manko 13:4, teprve pak 
se vlastním zlepšením zvedl. Matušovovy svěřen-
kyně neudržely super vysoký level, část převahy 
poztrácely - 15:10. Leč vzápětí naplno zabraly a 
průběh zase dostaly pevně pod svou kontrolu - 
21:11. Nicméně Brňanky v závěru od stavu 24:16 
extrémně dotahovaly, jejich značný odpor zlomil 
až sedmý setbol za sebou – 25:22 a 2:0!
Daný vývoj logicky vznášel otazníky nad osud 
třetího dílu. Ženy VK v jeho úvodu propad za-
stavily (3:0), ovšem pak přece jen pokračovaly 

v sestupné tendenci - 5:6. Zpátky nahoru je po-
slala okamžitá reakce v podobě obratu na 8:6, 
posléze 11:7. Dámy v černém pak ještě nějakou 
dobu vzdorovaly (13:11), než přišlo definitivní 
rozhodnutí. Michaela Pállová a spol. odskočily na 
17:12, koncovku si následně s přehledem pohlí-
daly i díky servisní sérii Raquel Löff – 25:18 a 3:0.

Marek SONNEVEND

PROSTĚJOV Série tří maximálně ná-
ročných střetnutí v  rychlém sledu vy-
graduje volejbalistkám VK Prostějov 
sobotním duelem 12. kola extraligy na 
palubovce Olympu Praha. Druhý pro-
sincový den se hraje od 17.00 hodin 
a venku ve specificky stísněné hale PVK 
půjde o další nadmíru těžkou prověrku.
Pražanky podlehly za celý listopad pouze 
jednou v Brně u Šelem (0:3), jinak všechny 
ostatní mače ovládly – včetně televizního 
nad Libercem (3:0). Během uplynulého týd-
ne neztratily ani set jak ve čtvrtek v Přerově, 

tak naposledy v Olomouci, byť všech šest sad 
vydřely až těsně vyrovnanými koncovkami. 
Každopádně drží čtvrté místo tabulky se tři-
advaceti získanými body a na tandem Dukla 
a Šelmy ztrácí pouhé dva punkty.
To Hanačky vedou, bodů posbíraly třicet 
a v prvním vzájemném utkání této sezóny 
zdolaly Olymp v  polovině října 3:1 (19, 
24, -22, 19). Tehdy šlo o  dost napínavou 
bitvu, v  níž svěřenkyně trenérského barda 
Stanislava Mitáče prokázaly své kvality. Na 
nahrávce mají Nicole Šmídovou, na uni-
verzálu Moniku Brancuskou, na smeči Evu 

Hodanovou a Veroniku Virtovou, na bloku 
Pavlu Šimáňovou a na liberu Veroniku Do-
stálovou.
Čili hned několik současných či bývalých 
reprezentantek České republiky, nemalá 
zkušenost snoubená s  dravým mládím. 
„Olymp má velice dobrý tým, což v  do-
savadním průběhu tohoto soutěžního 
ročníku potvrzuje. Na jeho hřišti to nikdo 
nemívá snadné, proto se musíme na sobot-
ní zápas dobře připravit a  zkoncentrovat,“ 
zdůraznil kouč prostějovského mančaftu 
Michal Matušov.  (son)
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Fantasy Volley Czech
Praha, Prostějov (son) – Z  fotbalu či 
hokeje jistě dobře znáte fanouškovské 
soutěže, kdy si pro danou ligu virtuálně 
vyberete ze skutečných hráčů nebo 
hráček svůj vlastní tým, na každé hrací 
kolo tvoříte sestavu a s ní pak sbíráte body 
do celkového hodnocení při konfron-
taci s dalšími účastníky z řad fandů. Nyní 
tato lákavá a  atraktivní forma soutěžení 
(hlavně pro sportovní znalce) dorazila 
i  do českého volejbalu prostřednictvím 
Fantasy Volley Czech. Zapojit se do něj 
můžete přihlášením přes internetové 
stránky Českého volejbalového svazu 
www.cvf.cz a  zápolit přitom lze jak 
v  rámci extraligy mužů ČR, tak i  extra-
ligy žen ČR. Systém je přitom úplně 
stejný jako ve výše zmíněné kopané nebo 
ledním hokeji: z  volejbalistů či vole-
jbalistek sestavíte své vlastní družstvo, 
jehož složení na každé jednotlivé kolo 
můžete vždy obměňovat podle soupeřů, 
aktuální formy, role favorita a podobně. 
Vedle toho lze soutěžit také v samostatné 
Tipovačce, kde klasicky tipujete výsledky 
hraných střetnutí.
Takže, volejbaloví příznivci, hurá do 
boje!

Olomouc, Prostějov (son) –
Úvodní dvě kola krajského přeboru 
mladších žákyň vycházela volejbal-
ovým mládežnicím VK Prostějov U14 
výborně. Ani 3. dějství nebylo z  jejich 
strany vůbec špatné, byť pro oba výběry 
vékáčka přišel v elitní skupině A mírný 
výsledkový pokles shodně o  jednu po-
zici. Nejvyšší pětka soutěže změřila 
síly v  Olomouci. Tým VK Prostějov 
A  tam dvakrát zvítězil 2:1 a  dvakrát 
podlehl 0:2, což stačilo na čtvrté místo, 
průběžně je třetí. Kolektiv VK Prostějov 
B jednou vyhrál 2:0, dvakrát prohrál 
1:2 a jednou 0:2, tím obsadil třetí post, 
celkově drží druhou příčku.

KRAJSKÝ PŘEBOR MLADŠÍCH 
ŽÁKYŇ U14 – 3. KOLO

Skupina A o 1. až 5. místo (Olomouc) 
– výsledky VK Prostějov A: 
UP Olomouc A 0:2 (-16, -20), Přerov A 2:1 
(-19, 13, 14), VK Prostějov B 2:1 (-22, 21, 
4), VAM Olomouc A 0:2 (-14, -19).
Skupina A o 1. až 5. místo (Olomouc) 
– výsledky VK Prostějov B:
 VAM Olomouc A  1:2 (-20, 20, -11), 
UP Olomouc A  0:2 (-20, -15), Přerov 
A 2:0 (23, 21), VK Prostějov A 1:2 (22, 
-21, -4). Pořadí: 1. UP Olomouc A 12, 
2. VAM Olomouc A 7, 3. VK Prostějov 
B 5, 4. VK Prostějov A 4, 5. Přerov A 2.

KRAJSKÝ PŘEBOR 
MLADŠÍCH ŽÁKYŇ U14 

– POŘADÍ PO 3. KOLE
1. UP Olomouc A 50, 2. VK Prostějov 
B 37, 3. VK Prostějov A  36, 4. VAM 
Olomouc A  28, 5. VAM Olomouc B 
28, 6. Troubky 27, 7. Přerov A 26, 8. UP 
Olomouc B 18, 9. Uničov 17, 10. Přerov 
B 16, 11. Šternberk 13, 12. Litovel 9, 13. 
VAM Olomouc C 6, 14. Šumperk 3

RYCHLÝ
NÍK

1 VK PODLE 

33 00 Novák a Trumpeš.  1:23 minut. 
440.

Bajusz, Meidlová 3, Trnková 14, Šunderlíková 14, Faltínová 
13, Löff 10, libero M. Smolková.  J. Smolková 2, 

Michal 
 Matušov a Lubomír Petráš.Alexandra Dedková.

3 0

 Foto: Jan Steiner
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První set: 0:4, 2:4, 8:5, 10:6, 11:8, 15:8, 15:10, 16:11, 
20:11, 20:13, 21:14, 23:14, 25:15. Druhý set: 1:1, 
4:1, 5:3, 7:3, 13:4, 13:6, 14:8, 15:10, 19:10, 21:11, 
22:12, 22:15, 24:16, 25:22. Třetí set: 3:0, 3:2, 5:3, 
5:6, 8:6, 11:7, 11:9, 13:9, 13:11, 15:11, 17:12, 18:13, 
18:15, 19:16, 23:16, 23:18, 25:18.

Michal MATUŠOV
„Jsem nesmírně rád za vítězství 3:0, které je důležité pro ligovou 
tabulku i pro naše sebevědomí před těžkým pohárovým zápasem 
v Liberci. Máme za sebou náročný tréninkový týden, čímž se ne-
musím tajit. A tentokrát jsem viděl kvalitní přenos věcí z přípravy 
do utkání. Klára Faltínová se výborně chytila, Pavla Meidlová 
zahrála řadu agresivních úderů v útoku. A to je přesně to, jak 
potřebujeme dohrávat výměny ze zóny čtyři. Když všechny naše 
hráčky odvedou vysoký standard individuální, dokážeme být ve-
lice nebezpeční kolektivně. Což se ukázalo.“

Jaroslav VLK 
„Těžko se hodnotí z naší strany. Domácí volejbalistky výborně 
servírovaly, výborně hrály v obraně na síti i v poli a my jsme s tím měli 
velký problém. Všechno tohle ovlivňovalo naši útočnou hru už od 
přihrávky, nedokázali jsme se pravidelně prosazovat zakončením. 
Až od druhého setu jsme byli jakž takž vyrovnanějším soupeřem, 
ale přesto dnešní utkání jednoznačně patřilo Prostějovu.“

Simona Bajusz?

komu se nejvíce daøilo?

 Na hřišti Frýdku-
-Místkuto po týdenní 

zápasové pauze nebyl na-
vzdory vítězství 3:0 nijak 
extra výkon, že?
„Někdy je těžší hrát proti 
takovým papírově slabším 
soupeřům, protože musíme 
celou dobu držet stoprocent-
ní soustředění a  nepolevit, 
což se ne vždy povede. Jakmi-

le dojde k nějakému výpadku, 
hůř se vrací do zápasu. My jsme 

navíc byli oslabeni o  Míšu Pállovou a  na 
liberu nastoupila Míša Smolková, která 

tuhle pro ni nezvyklou roli zvládla vý-

borně. Přesto byly prostory na přihrávce 
mezi námi jiné než obvykle a chvílemi jsme 
se s tím trochu praly.“

 Měl proto jasný výsledek ze sever-
ní Moravy svou cenu?
„Určitě ano. Byla to taková ta výhra z po-
vinnosti, což je mnohdy těžší než se 
nechat unést kvalitním utkáním proti 
výbornému soupeři jako dnes. V tomhle 

je asi ten největší rozdíl.“
 Šlo ve čtvrtek o první střetnutí, kdy 

vám to začalo více vycházet i útočně?
„Možná jo, ale přistupovala jsem k  tomu 
pořád s pokorou. Frýdek je teď ve spodní 
části tabulky a možná ani nečekal, že budu 
hrát i útočit celé utkání, proto se na mě to-
lik nepřipravil. Z čehož jsem asi taky těžila.“

 Souhlasíte, že s Brnem to byl z vaší 
strany výborný kolektivní výkon?
„Myslím, že jsme si to všichni užili. Bylo to 
opravdu super s výborným nasazením po-
dle mě, i když přišly nějaké výpadky. Třeba 
na konci druhého setu ten největší, ze kte-
rého jsme se ale dokázaly včas vyhrabat, 
což bylo důležité. Takové chvíle budou čím 
dál víc přicházet, hlavně v play-off to často 
bývá podobně vyrovnané a vypjaté. My se 
musíme naučit tyhle momenty zvládat.“

 Rozhodly jste velkým tlakem ze 
servisu i dalších činností?

„Bylo to jedno s  druhým. Velice dobře 
jsme podávaly, k tomu se hodně zlepšily 
v  obraně na síti, odvážně útočily a  cel-
kově dodržovaly taktické pokyny, tím 
pádem byly Šelmy pořád pod tlakem. 
Abychom porazily natolik silného sou-
peře 3:0, muselo se nám sejít víc věcí do-
hromady, vlastně všechno. Což tentokrát 
vyšlo, hrály jsme supr týmově.“

 Zdůrazňovaly jste si před střetnu-
tím jeho důležitost?
„Asi každá z nás věděla, jak důležité utkání to 
je. V případě porážky bychom přišly o vede-
ní v ligové tabulce, a navíc by se nám nejelo 
moc dobře do Liberce na čtvrtfinále České-
ho poháru, které nás čeká ve středu. A taky 
půjde o moc důležitý zápas. Proto jsme chtě-
ly proti Šelmám zahrát co nejlépe a demon-
strovat tlak, s nímž půjdeme i na Duklu.“

 Dá se říct, že vaše forma postupně 
roste?
„Zatím se cítím pořád ještě na začátku, tak-
že uvidíme. (smích) Na přihrávce jsem dnes 
měla nějaké výpadky, ale celkově se mi po-
dařilo držet určitou konstantní úroveň. A na 
síti hlavně při útočení už se cítím líp než 
nedávno. Nemůžu být se sebou přehnaně 
spokojená, je potřeba dál pracovat. Nejvíc 
ze všeho mě těší, jak výborně jsme utkání 
s Brnem zvládly kolektivně, jako celý tým.“

PROSTĚJOV Poslední do-

bou kouč prostějovských 

volejbalistek často žehral na 

horší zakončení ze zóny čtyři, 

což je útočné teritorium pře-

devším smečařek. Nyní se 

zdá, že tato dosavadní 

slabina by mohla pře-

stat být problémem. 

Proti Šelmám totiž za-

hrála velice dobře Pavla 

Meidlová a výborně Klára 

Faltínová, které se dařilo už 

předtím ve Frýdku-Místku. 

Právě „Falti“ jsme 

dali prostor vylíčit 

po sobotním skolení 

brněnského celku své 

pocity.

libovala si 
pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

 Foto: 
Jan Steiner

PROSTĚJOV Po dlouhé době znovu uspět v národní 
pohárové soutěži – to je jeden z cílů volejbalistek VK 
Prostějov pro tuto sezónu. Aby jej splnily, musí teď 
zvládnout nadmíru těžké čtvrtfinále Chance Českého 
poháru žen 2023/2024, jež odehrají ve středu 29. lis-
topadu od 17.00 hodin na palubovce Dukly Liberec.

Marek SONNEVEND
Svěřenkyně trenéra Matušova v  tuzemském pooháru 
naposledy postoupily do závěrečného turnaje Final Four 
v  roce 2020, tedy před skoro čtyřmi lety, navíc tehdy 
skončily až čtvrté. Od té doby třikrát za sebou vypadly už 
ve čtvrtfinále, což jim vzhledem k náročnému losu hrozí 
reálně i tentokrát. Nastoupí totiž venku proti papírově nej-
silnějšímu soupeři, který byl v osudí.

Severočešky patří v probíhajícím ročníku extraligy ČR do 
absolutní špičky právě s vékáčkem a ještě se Šelmami Brno. 
Dukla přitom těží z  dostatečně kvalitního i  velmi široké-
ho hráčského kádru, v němž má de facto všechny pozice 
zdublované. Tedy s možností adekvátně prostřídat sestavu 
bez výraznější ztráty herní kvality. Na nahrávce má Tairu 
Robins-Hardy (USA) a Annu Pragerovou, na bloku Klá-
ru Vyklickou, Kateřinu Kvapilovou a Thamiere de Mello 
(Brazílie), na univerzálu či smeči Nikolu Kvapilovou, Luciu 
Herdovou (obě Slovensko), Dianu Frankevych (Ukrajina), 
Lucii Šulcovou či Viktorii Dvořákovou, na liberu Lucii Ko-
lářovou a Adélu Démar (za svobodna Stavinohovou).
Nedávno se oba nadcházející protivníci střetli na ligové 
scéně a  tým VK doma podlehl těsně 2:3 (16, -21, -24, 
16, -13) vydatnou zásluhou N. Kvapilové, jež nasázela 41 

bodů! „Z tohoto vzájemného utkání jsme nabrali spoustu 
cenných poznatků, abychom se co nejlépe připravili na 
pohárový zápas. Víme, že to v Liberci bude velký boj, kte-
rý chceme vyhrát a postoupit,“ přeje si prostějovský kouč 
Michal Matušov.

CHANCE ČESKÝ POHÁR 
ŽEN 2023/24 – ČTVRTFINÁLE

KP Brno – TJ Sokol Šternberk 
(čtvrtek 11. ledna, 18.00 hodin)

PVK Olymp Praha – Šelmy Brno 
(dosud nemá termín)

Dukla Liberec – VK Prostějov
(středa 29. listopadu ,17.00 hodin)

TJ Ostrava – Šantovka Olomouc UP 
(středa 17. ledna, 17.00 hodin)

Prostìjov v born
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Jan FREHAR
registraci dostaly. Už během jednot-
livých klání se do vzduchu vznesly 
lampiony a  před příchodem nadpo-
zemské trojice přišel na řadu i  oh-
ňostroj, po němž už byl připraven 
Mikuláš, jenž dětem za splnění úkolů 
rozdal balíčky. Ve spolupráci se svými 
pomocníky měl co dělat, aby všem 
koledníkům nadílku předal. 
Tečka za letošní sezónou se tak 
opravdu povedla, domů odcházeli 
všichni velice spokojení. 

jaký byl mikuláš v brodku…

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Jana GÁBOROVÁ

PROSTĚJOV Páteční odpoledne 
patřilo těm, kteří jsou v  Prostějově 
zvyklí na dlouholeté tradice. Radní 
nejprve zahájili provoz mobilního 
kluziště, aby vzápětí nechali slav-
nostně rozsvítit vánoční strom. Ten 
letos městu oproti dřívějším zvyk-
lostem nedarovali občané, nýbrž si 
ho radnice vybrala sama. Tentokrát 
v ulici Stanislava Suchardy, kde byl 
dvanáctimetrový smrk pokácen 
a dopraven na náměstí. 

Michal KA DLEC
Provoz kluziště svým vystoupením 
zahájily krasobruslařky z  oddílu Kra-
so-bruslení. U  slavnostního zahájení 
nesměli chybět ani představitelé měs-
ta. „Možnost zabruslit si v cent-

ru města budou mít občané až do 28. 
ledna. „Pro ty, kteří nevlastní brusle, 
je opět připravena možnost jejich za-
půjčení. Za každou započatou hodinu 
zaplatí za výpůjčku dospělý padesát 
korun a dítě ́ dvacku´. Je nutno počítat 
s vratnou kaucí pěti set korun za každý 
vypůjčený pár bruslí,“ informoval ná-
městek primátora Jiří Pospíšil s tím, že 
aktuální obsazenost kluziště mohou 
zájemci o  bruslení vysledovat přímo 

na internetových stránkách města z ka-
merového záznamu. 
Úderem páteční sedmnácté hodiny 
pak dětská hudební skupina 
Čiperkové přivítala první písničkou 
několik set Prostějovanů, kteří 
se sešli před radnicí. Vánoční 
strom přišli slavnostně rozsvítit 
primátor František Jura a jeho první 
náměstkyně Milada Sokolová. „Bý-
valo zvykem, že jsme náš vánoční 
strom většinou pojmenovali podle 

místa, kde rostl. Stejně tak tomu bude 
i letos, přičemž několik občanů se v an-
ketě na tomto jménu shodlo. Náš smrk 
byl pokácen v  ulici Stanislava Suchar-
dy, takže strom se jmenuje Standa,“ 
oznámila Milada Sokolová, načež celé 
náměstí odpočítalo poslední tři vteřiny 
do jeho rozsvícení. „Jsem rád za celé 
vedení města, že se vás zde vpodvečer 
tolik sešlo. Chtěl bych vám všem s při-
cházejícím adventem popřát, abyste si 
ho všichni společně užili. I když vím, že 
to nebude jednoduché, všichni máme 
spoustu starostí. Zapomeňme teď ale 
na ně a  užívejme si Vánoce! Nejlépe 
s rodinou a dětmi,“ pronesl během slav-
nostního proslovu primátor František 
Jura.  (mik)  

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Tradice, 
která je každoročně 
velice atraktivní 
a  vyhledávanou 
pro desítky Prostě-
jovanů. Uplynulou neděli 
hodinu před polednem dorazili na 
prostějovské náměstí huláni z 1. ra-
kouského hulánského pluku Mer-
veldt. Stejně jako před 218 lety, kdy 
tudy táhli do bitvy s  Napoleonem 
u Slavkova. Rakouské vojáky na ko-
ních přivítali prostějovští radní ha-
náckou režnou.  
„Přijeli jsme obsadit Prostějov a bránit 
vás před tím francouzským prckem 
Napoleonem. Když budete hodní, 
nebudeme rabovat ani znásilňovat. 
Ostatně my jsme si dnes dovezli i mar-
kytánku, aby nám uvařila večeřu,“ 

rozesmál dav zhruba 
sto návštěvníků ná-
městí rakouský gene-

rál v  sedle bujného oře. 
Huláni v  neděli rozhodně 

nezůstali na suchu, poctít poctivou 
režnou je přišel sám primátor František 
Jura. „Jsme rádi, že jste přijeli, abyste 
nás bránili. A  teď se o  vás postaráme 
my, abyste měli hodně sil. A  toto na 
pití je pravá prostějovská,“ vybídl hulá-
ny k vypití „šťopičky“ režné František 
Jura, který se svojí náměstkyní Mila-
dou Sokolovou obcházel vojáky stále 
se držící v sedle koní. 
Huláni sice Prostějov ubránili, poté 
však 2. prosince 1805 rakouští a  ruští 
vojáci podlehli Napoleonově armádě. 
To už je ale naštěstí dávná historie... 

(mik)

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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jméno Standajméno Standa

FRÝDEK-MÍSTEK, PROSTĚJOV Ná-
vrat prostějovských volejbalistek do zá-
pasového kolotoče extraligy po téměř 
dvoutýdenní pauze byl pro ně vítězný. 
Ve čtvrtečním duelu 10. kola soutěže 
na frýdecko-místeckém hřišti neměly 
větší problémy, byť musely překonávat 
horší vstupy do jednotlivých sad. A na-
konec odvezly třísetový triumf, jímž se 
udržely v čele tabulky.
Domácí družstvo nastoupilo bez bulhar-
ské smečařky Raliny Doshkove, hostují-
címu týmu chybělo slovenské libero Mi-
chaela Pállová. Tento post tedy obsadila 
smečařka Michaela Smolková a  Hanač-
kám nějakou dobu trvalo, než se dostaly 
do střetnutí. Trochu jim utekl začátek (3:0, 
8:4), vinou slabšího výkonu ještě v polo-

vině zahajovací části pořád dost ztrácely 
(12:9). V tu dobu ale naplno zabraly a sed-
mibodovou šňůrou na 12:14 dostaly do té 
doby rozjeté soupeřky pod sebe. Po dalším 
odskočení (z 15:16 na 15:20) severomo-
ravský celek okamžitě dotáhl na 18:20, 
rozhodl tedy až závěr – 20:25 a 0:1.
Zprvu se dařilo univerzálce Karin Šunderlí-
kové, k níž se brzy přidala blokařka Raquel 
Löff a  později i  smečařky Pavla Meidlová 
s  Klárou Faltínovou plus střeďačka Vero-
nika Trnková. Leč start druhého dějství fa-
voritkám opět nevyšel (4:1), aby tentokrát 
průběh otočily hned (4:6). Vzápětí však 
přišla další nepovedená pasáž vedoucí k ob-
ratu TJ na 11:10. Teprve sedm získaných 
výměn za sebou (11:17) dalo vékáčku více 
klidu, skvěle se rozjela Trnková. A  přede-
vším finiš od stavu 16:20 se nesl naprosto 
v prostějovské režii – 16:25 a 0:2.
Navíc si Matušovovy svěřenkyně do třetice 
pohlídaly nástup (1:6), tudíž vše směřovalo 
k pohodové výhře. Nicméně Sokolky v čele 
s  nejčastěji skórující francouzskou sme-
čařkou Joyce Agbolossou ještě dokázaly 
mač zdramatizovat. Dostaly VK pod tlak, 

opakovaně šly do vedení (11:10, 13:12), 
dlouho držely naději na protáhnutí duelu 
vstříc čtvrté periodě. Až od téměř neroz-
hodných cifer 17:18 lídryně pořadí tažené 

triem Trnková, Šunderlíková, Faltínová 
dostaly vývoj zpátky pod svou kontrolu 
(17:21) a  úplné vyvrcholení si bezpečně 
pohlídaly – 19:25 a 0:3.  (son)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PPrůběžně třetí Jihomoravanky jsou při-
tom velice nebezpečné, navíc na tuzemské 
scéně dlouho neprohrály, a tudíž byly rozje-
té. V Národním sportovním centru PV ale 
tvrdě narazily. Špičkově makající Hanačky 
s nimi měly potíže jen v úvodu (0:4) a pak 
v závěru druhé sady, kdy v jednom postave-
ní dlouho nemohly proměnit setbol (24:16 
– 24:22). Náhlou krizi nakonec zažehnaly, 
aby se následně už neohlížely zpět. A vyso-
ce kvalitní týmovou prací dosáhly důležité-
ho vítězství 25:15, 25:22, 25:18.
„Hodně nás dnes držel servis, zejména v ně-
kterých pasážích. Trochu škoda koncovky 
druhého setu, kde soupeř dost dotahoval, ale 
jinak jsme odehráli výborný zápas. Byli jsme 
dobře připravení a základ výsledkového úspě-
chu položili hned na začátku. Tam jsme Šelmy 
od stavu 0:4 skvěle bránili, tím je útočně skoro 
k ničemu nepustili a pak drželi klíčové věci až 
do závěru utkání. Za mě tedy velice dobré, ne-
smíme však usnout na vavřínech. Naopak mu-
síme dál co nejlépe trénovat, protože všechno 
je o práci v přípravě,“ poskytnul své hledisko 
prostějovský kouč Michal Matušov.

Některé týmy ve volejbalu – a rozhodně jich 
není ani v ženské kategorii málo – primárně 
spoléhají na individuální údernost klíčové 
opory, zpravidla na postu univerzálky. Ostatní 
spoluhráčky jí víceméně vytvářejí co nejlepší 
podporu, aby mohla neomezeně řádit, viz 
například jednačtyřicetibodová darda Nikoly 
Kvapilové při nedávném vítězství Liberce 
v Národním sportovním centru PV 3:2.
Vedení prostějovského klubu šlo před aktuál-
ní sezónou poněkud jinou cestou. Rozhodlo 
se postavit dostatečně široký hráčský kádr 
s  velice silnou celou základní sestavou, ale 
brzký zdravotní konec Jéssicy Silva udělal 
v  daném plánu citelnou trhlinu. Na smeči 
hned vzniklo trochu slabší místo, což bylo 
v dosavadním průběhu tohoto ročníku znát. 
Byť vékáčko drtivou většinu zápasů i  tak 
dokázalo vítězně zvládat, mnohdy jasným 
poměrem 3:0.
Proti opravdu silným soupeřům se však herní 
rezervy (především útočné) neblaze projevily, 
viz právě zmíněné podlehnutí Dukle, dvě 
vyřazující porážky v  evropském Challenge 
Cupu s řeckou Soluní a koneckonců i zahajo-
vací perně vydřená výhra u Šelem Brno.
Je pravda, že ze smečařek se někdy výborně 
chytila Pavla Meidlová, občas i  Josefína 

Smolková. Ovšem trvale chyběla danému 
postu stabilní kvalita na vyšší úrovni. Proto 
je super, že se až nečekaně rychle uzdravila 
Klára Faltínová a teď už viditelně nabírá svou 
dřívější formu před vážným zraněním. S ní na 
hřišti totiž družstvo žen VK získává původně 
zamýšlenou výhodu v  kolektivní variabilitě 
i komplexnosti.
Na nahrávce diriguje celý mančaft zkušená 
kapitánka Simona Bajusz, na účku odvádí své 
penzum práce Karin Šunderlíková, na bloku 
se výborně činí dvě věže Veronika Trnková 
a  Raquel Löff, na liberu pozvedla level do 
špičkové hladiny posila Michaela Pállová. 
A na smeči jde výrazně nahoru jmenovaná 
Klára Faltínová, k  níž se dle situace může 
přidat některá z parťaček.
Tím pádem to soupeři budou mít hodně 
složité ve smyslu, kterou z  Prostějovanek 
vlastně mají zrovna bránit. Úspěšný útok 
totiž může přijít v  podstatě odkudkoliv. 
Navíc si nový kouč Michal Matušov od 
začátku svého zdejšího angažmá dost zak-
ládá na cizelování defenzivy, především 
polařské. Přičemž i  v  tomto směru je na 
týmu vidět zlepšení oproti předchozím 
letům. Nejbližší budoucnost tak vypadá na-
dmíru slibně – pokud vydrží zdraví.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

ROZPROSTØENÁ KVALITA JE NEJ
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11 Ženy VK Prostějov absolvovaly v extralize žen ČR 2023/2024 dosud 
jedenáct střetnutí – ve všech zatím bodovaly. Osmkrát vyhrály 3:0, jed-
nou zvítězily 3:1, jednou uspěly 3:2 a jednou podlehly 2:3. Proto mají 
na kontě dohromady třicet bodů, suverénně nejvíce z celé soutěže.

KLÁRA FALTÍNOVÁ

11 VK  VK PODLEPODLE 

Podle původních zdravotních prognóz se vysoká smečařka 
měla teprve nyní pomalu chystat na zápasový návrat do 
akce. Místo toho „Falti“ hraje za prostějovské volejbalistky 
už skoro měsíc, v  uplynulém týdnu podala dva výborné 
výkony. Ve čtvrtek na palubovce Frýdku-Místku zazname-
nala 13 bodů včetně 2 bloků a 1 esa při úspěšnosti útoku 
45 procent a celkové užitečnosti +9, v sobotu proti Šelmám 
Brno přidala 14 bodů, z toho 2 bloky a 2 esa, zakončení 43 
procent a užitečnost +8. Klářin růst formy je nadmíru slibný, 
navíc pro hanácký tým nesmírně důležitý.

3 0

33 00 Novák a Trumpeš. 
1:23 hodiny.  100.

libero Chevalierová   Benedik-
tová 1, Mokrá, Píchalová.  

Jaroslav Vlk

Bajusz 3, libero Pállová. 
Cholet.   Michal Matušov 
 a Lubomír Petráš

PROSTĚJOV Bylo otázkou, jak 
volejbalistky VK Prostějov po 
čtvrtečním ne zcela přesvědči-
vém výkonu ve Frýdku-Místku 
zvládnou o  dva dny později 
mnohem těžší bitvu doma 
proti Šelmám Brno. Zápasový 
hit jedenáctého dějství extra-
ligy žen ČR 2023/2024 však 
odehrály výtečně, triumfovaly 
3:0 a při klopýtnutí druhého 
Liberce rázem odskočily na 
vedoucí příčce soutěže do vý-
raznějšího trháku.

Prostějovské volejbalistky v sobotu 
smázly rozjeté Šelmy 

a v extraligovém čele získaly 
pětibodový náskok

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Simonì Bajusz pøáli k 30!Simonì Bajusz pøáli k 30!

Zítra bude mít kapitánka prostějovských vo-
lejbalistek Simona Bajusz třicet let, na klubo-
vé bázi je však slavila už v sobotu. Před extra-
ligovým duelem proti Šelmám Brno jí totiž 
s kyticí a dárkovým košem oficiálně popřáli 
generální manažer VK Miroslav Čada společ-
ně s Petrou Černoškovou za marketingovou 
agenturu TK PLUS. První nahrávačka pak 
vysekla skvělý výkon a notně přispěla k pa-
rádnímu představení celého vítězného týmu.

„Je moc hezké, že mi takhle za celý klub 
gratulovali, i někteří fanoušci mi teď po 
zápase přišli popřát. Jsem za to vděčná 
a šťastná tím víc, že nám důležité utkání 
se Šelmami tak skvěle vyšlo. Fakt krás-
ný pocit. Teď si možná půjdeme někam 
společně sednout, ale jen decentně na 
chvíli. Nebudeme to přehánět,“ smála se 
oslavenkyně poté, co Hanačky zpacifi-
kovaly jihomoravský soubor hladce 3:0.

vs.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

První set: 3:0, 5:2, 5:4, 8:4, 8:7, 9:8, 11:8, 
12:9, 12:14, 15:16, 15:20, 18:20, 18:22, 19:24, 
20:25. Druhý set: 1:1, 4:1, 4:6, 6:8, 8:8, 10:9, 
11:10, 11:17, 12:19, 14:19, 16:20, 16:25. Třetí 
set: 0:2, 1:6, 2:7, 4:7, 6:8, 9:9, 11:10, 11:12, 
13:12, 13:14, 14:17, 16:17, 17:18, 17:21, 
19:22, 19:25.

Alexandra DEDKOVÁ
„Myslím, že jsme byly lehce zamrzlé. Chyběl nám větší důraz a tlak na vítězství.“

Michal MATUŠOV
„Povinné vítězství, ale chyběl mi v našem projevu větší náboj a energie. Potom přicházejí 
nepřesnosti v činnostech, které už máme zvládnuté. V nejbližších zápasech se nám to 
může velmi rychle vymstít.“

„Ve Frýdku-Místku jsme byly rády hlavně za tři získané body. Soupeř nás chvílemi 
tlačil na servisu, ale v polovině setu jsme se vždy zvedly a dohrály koncovky v klidu. Proti 
Šelmám Brno pak velká spokojenost. Nebyl to vůbec lehký zápas, i když skončil 3:0. Ale my jsme 
tentokrát dodržovaly úplně všechno z taktické přípravy. Výborně jsme si pomáhaly v poli, i po ne zcela 
přesných přihrávkách se nám dařilo dobře nahrávat a holky v útoku do toho odvážně chodily s vysok-
ou úspěšností, navíc blokařky skvěle stahovaly balóny. Super týmová práce ode všech! Jen v koncovce 
druhého setu jsme polevily a dlouho nemohly otočit jedno postavení, než to Pavla Meidlová vzala na 
sebe, ten poslední míč uhrála. Jinak jsme byly jasně lepší, velká pochvala pro celý kolektiv. Stejně však 
musíme zvládnout dvě těžká utkání venku během nejbližšího týdne, pohárový v Liberci i extraligový 
na Olympu Praha.“ Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

Simona BajuszSimona Bajusz??

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

ZÁPAS FRÝDEK-MÍSTEK – PROSTÌJOV

ZÁPAS PROSTÌJOV – ŠELMY BRNO

Marek SONNEVEND

Neboť liberecká Dukla, která již uprostřed týd-
ne doslova utekla hrobníkovi z lopaty v duelu 
s Ostravou odvrácením spousty mečbolů (3:2), 
v sobotu senzačně podlehla v té době poslední-
mu Přerovu (1:3), má vékáčko na extraligovém 
čele příjemný náskok pěti bodů. Teď jej ovšem 
čekají dva přetěžké mače venku: ve středu 29. 
listopadu od 17.00 hodin čtvrtfinále Chance 
Českého poháru právě pod Ještědem a v sobotu 
2. prosince od 17.00 hodin střet v rámci elitní 
národní soutěže na půdě čtvrtého Olympu Pra-
ha. Trenér zatím logicky pohlížel hlavně k nej-
bližšímu trháku v severních Čechách.
„Hraje se v Liberci na jediný postupový zápas, 
což bude samozřejmě těžké. Mrzí mě nedávná 
domácí porážka od Dukly v  tiebreaku, ale na 
druhou stranu jsme z pětisetového vzájemného 
utkání získali mnoho informací, které můžeme 
využít v náš prospěch. Především je nutné za-
nalyzovat jednačtyřicet bodů Nikoly Kvapilové 
z  osmdesáti čtyř tehdejších útoků. V  pondělí 
ještě přitlačíme na tréninku a potom se zkusíme 
dobře připravit, abychom ve středu byli v  co 
nejlepší fyzické i  psychické formě,“ plánoval 
Matušov.

Pro přesvědčivé odvalení brněnské překážky 
bylo klíčové, že jeho svěřenkyně šlapaly kolek-
tivně na vysoké herní úrovni. Kralovaly zmíně-
ným podáním (esa 10:5), v útoku (úspěšnost 
34:25 procentům) i  na blocích (12:5), moc 
nezaostávaly na přihrávce (39:43 procentům) 
a  na rozdíl od hostů držely pod kontrolou 
vlastní chyby (22:28). Dařilo se přitom oprav-
du všem plejerkám, jež zasáhly do střetnutí. 
Tedy celé základní sestavě i jediné střídající.

FRÝDEK-MÍSTEK, PROSTĚJOV Po pravdě to ze 
strany volejbalistek VK Prostějov nebyl během čtvr-
tečního extraligového střetnutí ve Frýdku-Místku nijak 
výborný výkon. Hlavně v prvních polovinách setů se 
jim nedařilo a vždy prohrávaly, ale přesto dokázaly ne-
příznivý vývoj pokaždé otočit ve svůj vítězný prospěch.
V úvodní sadě vedly Sokolky 12:9, ve druhé 11:10 a ve 
třetí 13:12. Teprve tyto špatné situace jako by hanácký 
tým opakovaně vyburcovaly k zařazení vyšší herní rych-
losti, aby razantními obraty na 12:14, 11:17 a 14:17 uká-
zal své skutečné volejbalové kvality vstříc zdánlivě bezpro-
blémovému triumfu.
Nakonec totiž vékáčko nenechalo Severomoravanky ani 
jednou přesáhnout dvacítku dosažených bodů při výsled-
ku 20:25, 16:25, 19:25. Přesto nebyl hlavní trenér prostě-
jovských favoritek po skončení duelu nijak zvlášť spokoje-
ný a právem měl k produkci svých svěřenkyň připomínky.
„Naše povinné, přitom důležité vítězství ve Frýdku se zro-
dilo v zásadě bez větších komplikací. I když jsme na začát-

ku setů nebyli nejpřesvědčivější, tak jsme v pasážích, kdy 
bylo potřeba zabrat, skutečně zabrali. A utkání zvládli 3:0. 
Emočně to však bylo z mého pohledu příliš chladné, což 
by se nám proti zkušenějším soupeřům mohlo vymstít,“ 
hodnotil Michal Matušov vystoupení na půdě TJ.

Frýdecko-místecké družstvo nejvíc zaostávalo v  útoku 
(úspěšnost 32:44 procentům) a obranou na síti (vítězné 
bloky 3:8), zatímco na podání se vedoucímu mančaf-
tu soutěže vyrovnalo (esa 4:5) a přihrávkou jej výrazně 
předčilo (úspěšnost 53:35 procentům). Celkový počet 
chyb byl téměř srovnatelný (22:19).
Za VK nejčastěji skórovaly Karin Šunderlíková (14 bodů 
včetně dvou es, ale útok jen 35 procent a užitečnost +6), 
Veronika Trnková (14 bodů, z  toho tři bloky a dvě esa, 
úspěšnost zakončení 82 procent!, užitečnost +13), Klá-
ra Faltínová (13 bodů včetně dvou bloků a jednoho esa, 
útok 45 procent, užitečnost +9) a Raquel Löff (10 bodů, 
z toho tři bloky, zakončení 58 procent, užitečnost +8).
„Mrzí mě zatím slabší přenos trénovaných situací do zápa-
sů, ale tento týden opravdu nebyl jednoduchý. Věřím, že 
to přijde ve správných momentech. Na postu libera ten-
tokrát hrála Míša Smolková, která absenci Mišky Pállové 
z rodinných důvodů zvládla,“ doplnil ve svém ohlédnutí 
Matušov.  (son)
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pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Protože tak nepatrný tvor, jakým 
včela je, může velice ovlivnit náš 
život. Co bychom bez nich byli? 
„A stejně tak i my u nás ve škole 
máme pocit, že i nepatrnou akti-
vitou můžeme změnit svět, ane-
bo aspoň k  malé změně pomoci 
a  inspirovat. Díky videu, které 
naši žáci natočili, jsme získali 
prestižní ocenění Světové školy, 
a to Cenu inspirace! Jsme tak jed-
nou z  osmi škol v  České repub-
lice, které tuto cenu v  letošním 
roce získaly. Dne 3. listopadu le-
tošního roku jsme tak mohli toto 
ocenění slavnostně převzít v  Se-
nátu České republiky,“ pochlubil 
se Radim Weisser, ředitel prostě-
jovské ZŠ  E. Valenty. 

Večerník zajímalo, čím to je, že 
právě na „Valentce“ mají tak ši-
kovné děti? „Jako ředitele školy 
mě samozřejmě těší, že naše akti-
vity jsou vidět i za hranicemi města 
Prostějova. Při vzdělávání na naší 
škole podporujeme pohybové ak-
tivity, zdravý životní styl a  ekologii 
jako součást harmonického vývoje 
dětí. Zabýváme se tak tématy, která 
hýbou světem. Snažíme se propojit 
spolupráci žáků a pedagogů, ale i ro-
dičů na akcích školy. Výčet aktivit by 
byl obsáhlý, tak zmíním ty komunit-
ní, například podzimní akci Ukliď-
me svět, ukliďme Česko, oslavu hal-
loweenu propojenou s  uspáváním 
broučků zakončenou ohňostrojem, 
nebo přípravu tradičního vánoč-
ního jarmarku. Dlouhou historii 
a  nezastupitelnou úlohu má v  naší 
škole i  environmentální výchova. 
Ekotým složený ze spolupracujících 
žáků a  pedagogů se zaměřuje na 
důsledné třídění odpadů a  podpo-
ru výuky v  nové venkovní přírodní 

učebně. Bonusem je obhajoba Cer-
tifikace Zelené cesty – mezinárodní 
titul Ekoškola platný po dobu tří let,“ 
popsal ředitel školy Radim Weisser, 
kterého tak nejnovější ocenění Svě-
tové školy v podobě Ceny inspirace 
těší dvojnásobně. „Každé takové 
ocenění je pro nás hnacím moto-
rem a motivací do dalších činností. 
Všichni si zaslouží velkou pochvalu 
a  poděkování, že dělají dobré jmé-
no škole a  že naše ´Valentka´ žije! 
Všichni společně se snažíme, aby 
naše základní škola byla takovou 
školou, kterou děti rády navštěvují 
a  ve které dostanou pevné základy 
vzdělání pro svůj další rozvoj. Pe-
dagogický sbor je profesionálním 
týmem, který se aktivně podílí na 
budování moderní výchovně vzdělá-
vací instituce. Chceme připravit děti 
na život ve světě 21. století. Naučit je 
dobře se orientovat v rozsáhlé škále 
informací a  poznatků, správně je 
umět třídit a k tomu se naučit použí-
vat nové digitální technologie,“ uza-
vřel exkluzivně pro Večerník ředitel 
ZŠ E. Valenty. 

„VALENTKA“ 
 „Daří se nám připravovat děti na život v 21. století,“ 

těší ředitele prostějovské školy Radima Weissera 

PROSTĚJOV Žáci Základní školy E. Valenty v Prostějově jsou 
plní energie, srší nápady a neustále něco vymýšlí. Díky tomu 
je toto školské zařízení od roku 2018 certifikovanou Světovou 
školou. Právě na ní se zabývají tématy, která hýbou světem - 
ať už je to ochrana životního prostředí, třídění plastů, gende-
rová nerovnováha, pomoc znevýhodněným a v posledním 
roce to byl také Den včel. 

„Díky získané dotaci na projekt Vybudo-
vání přírodní zahrady od Státního fondu 
životního prostředí ČR a díky spolupráci 
s Magistrátem města Prostějova získala 
naše mateřská škola ve Smetanově ulici 
ve Vrahovicích na podzim novou tvář.
Cílem projektu bylo zaměřit se na 
předcházení a adaptaci na klimatickou 
změnu. Děti mateřské školy si tak budou 
moci užívat a zároveň se vzdělávat díky 
motýlí louce, tabulím poznání, arboretu 
nebo hmyzímu hotelu. Budou připra-
vovány edukativní programy přímo na 
zahradě s využitím těchto nových prvků. 
Děti budou například pozorovat způ-
sob života brouků. Budou tak mít jedno-
duše přírodu na dosah. Na zahradě byly 
také vysázeny stromy a keře za pomoci 
dobrovolníků z řad rodičů našich dětí.

Děti si již nyní všímají příjemných změn na 
zahradě, rády si nové prvky prohlíží, včetně 
naučných tabulí se zvěří nebo hmyzem, kte-
rý poté zkouší hledat v hmyzím hotelu.
Děkujeme za tuto příležitost, která obo-
hatí nejen naši zahradu, ale především 
naše děti a jistě i další generace.“
 Anna Trefilová, 
 učitelka, MŠ ve Smetanově ulici

                                      došlo na naši adresu...došlo na naši adresu... 

PROSTĚJOV O  tom, že výzva 
10  000 kroků našla v  Prostějově 
opravdu úrodnou půdu, Večerník 
již opakovaně informoval. Během 
října se do ní ve velkém stylu zapo-
jilo také devět školních týmů spolu 
s jejich třídními učiteli ze ZŠ a MŠ 
v Melantrichově ulici. 
Výzva 10 000 kroků má motivovat 
všechny včetně dětí k  pravidelnému 
pohybu. Na „Melantrišce“ se do akce 
zapojilo celkem 62 účastníků. Podpo-
rovala je školní redakční rada, která kaž-
dý týden během svých rozhlasových 
zpráv podávala informace o  průběhu 
akce i aktuálním umístění žáků. A všich-
ni napínavě čekali, jak to dopadne. 

Po celý měsíc si nejlépe vedli žáci ze 
4.A pod vedením třídní učitelky Ivy 
Procházkové a jejich snaha, odhod-

lání a vytrvalost se opravdu vyplatily. 
Ze 31 přihlášených prostějovských 
školních týmů skončili na 1. místě, 
celkově pak na krásném 4.  místě. 
„V  rámci celé republiky jsme jako 
škola obsadili parádní 3. příčku 
a  máme z  toho velkou radost. Už 
nyní jsme rozhodnutí, že se zúčast-
níme i  následující jarní výzvy a  že 
současných poctivě nachozených 
13 712 kilometrů určitě překoná-
me,“ konstatuje s  úsměvem ředitel 
školy Roman Pazdera, který jakožto 
dlouhholetý učitel tělesné výchovy 
se samozřejmostí podporuje veškeré 
pohybové a zdraví prospěšné aktivi-
ty žáků.  (mls) 

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Předminulé pondě-
lí byla předána Domovu seniorů 
Prostějov v  Nerudově ulici výhra 
v  soutěži s  názvem Pošlete vzkaz 
příběhem, kterého se společně 
z MŠ a ZŠ Jana Železného zúčast-
nil. Uživatelka tohoto zařízení paní 
Froňková svým příběhem oslovila 
děti uvedené školy natolik, že byl 
díky tomu zařazen do projektu Po-
šlete vzkaz příběhem. 
„Tento příběh byl zpracován do písem-
né podoby v knize povídek a dokázal 

zaujmout hodnoticí porotu natolik, že 
vyhrál. Pro náš domov seniorů byla za-
koupena elektrická čtyřkolka. Ta bude 
sloužit hůře pohyblivým uživatelům 
na projížďky po okolí domova,“ uvedla 
Alena Pagáčová, vedoucí pracovnice 
sociální aktivizace Domova seniorů 
v Nerudově ulici v Prostějově. 
Předání proběhlo za účasti zástupce 
VZP pojišťovny Martina Koukala, ře-
ditele domova seniorů Marka Něm-
ce, ředitele MŠ a ZŠ Jana Železného 
Dalibora Ovečky a také Marie Řičán-

kové, která stála u  vzniku projektu 
spolupráce MEZI NÁMI – dětí a se-
niorů. Přítomna byla také Jana Jílková 
a  právě vedoucí aktivizačního úseku 
domova a  radní města Prostějova 
Alena Pagáčová. „Všichni se společně 
podílíme na spolupráci dětí a seniorů. 
Tato krásná událost potěšila všechny 
uživatele i zaměstnance a jistě jen po-
tvrzuje to, že děti a senioři si dokáží 
k sobě najít cestu nenásilnou formou 
plnou krásných společných chvil,“ do-
dala  Pagáčová.  (mik)



BRODEK U KONICE Lymská borelióza je infekční 

onemocnění, které způsobují bakterie rodu Borrelia. 

Nejfrekventovanějším přenašečem je klíště obecné, 

od něhož se jedná o nejčastější onemocnění přenáše-

né klíšťaty na tuzemském území. Infikována však mo-

hou být všechna vývojová stádia klíšťat, která parazi-

tují na člověku. Pravděpodobnost přenosu infekce je 

přímo úměrná délce sání krve. Zdrojem onemocnění 

může ale být i krev sající hmyz, jako například komáři 

a muchničky. Počet případů nákazy lymskou borelió-

zou se v České republice každý rok neustále zvyšuje 

a průběh choroby se navíc stává komplikovanějším. 

A právě tomuto tématu se věnuje listopadový díl pra-

videlného seriálu Večerníku s relaxačním a zdravot-

ním centrem NADĚJE Jarmily Podhorné.

Rádi vám poradíme 

Mgr. Jarmila Podhorná

+ 420 732 593 804 

LED Bed

vodík
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Nesmějte se druhým, jak to máte vět-
šinou ve zvyku. Jednak by se vám to 
nemuselo vyplatit a  jednak i  na vás 
tento týden může přijít neobvyklá 
krize. Poznáte to před víkendem, kdy 
zkazíte, na co sáhnete. 

BERANI – 21.3. až 20.4. 
Opravte si rychle dveře, hrozí vám bě-
hem nočních hodin nezvaná návštěva 
zlodějů! Na ty budete mít ostatně 
smůlu i  venku, pokud se nevyhnete 
dlouhým frontám v obchodech. Buď-
te opatrní. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Váš partner zamíří na služební ces-
tu a vy si budete moci užívat týden-
ní svobody. Konečně taky jednou 
pořádně roztáhnete křídla, dosud 
jste byli trošku pod pantoflem. 
V ničem se neomezujte. 

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Hodně vás potrápí děti, ze školy 
přijdou uprostřed týdně pořádně 
rozcuchané a  s  roztrhanými kalho-
tami. Je nejvyšší čas zajít do ředitel-
ny a  učinit opatření. Co když vaše 
potomky někdo šikanuje? 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Neztrácejte čas zbytečným plkáním, 
je třeba rychle a  rozhodně jednat. 
Budete postaveni před problém, 
který jste v životě ještě neřešili. Bude 
vhodné se obrátit na vlivné známos-
ti, aby vám pomohly. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Nedovolte nikomu, aby vás zastupo-
val v práci. Ve vlastním harmonogra-
mu by vám udělal značný nepořádek 
a  pak byste se v  ničem nevyznali. 
Přestože vás čeká krátký pobyt mimo 
zaměstnání, zamkněte si stůl. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Dostanete skvělý nápad, jenomže 
sami ho realizovat nedokážete. Ale 
prozradit ho jiným rovněž nechce-
te. Těžká volba, ovšem největšímu 
kamarádovi, kterému důvěřujete, 
byste si říct o pomoc měli. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Neskákejte druhým do řeči, sami to 
nemáte rádi. Raději si pozorně vy-
slechněte svého staršího kolegu, ur-
čitě se od něho máte co učit. Během 
víkendu vás čeká výhra v loterii, tak se 
nezblázněte! 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Napadnou vás myšlenky na změnu 
partnera, což vás samotné vyleká. 
S  dosavadním přítelem či přítelky-
ní jste spokojeni, ale něco vám ve 
vztahu chybí. A  právě ono kýžené 
najdete u jiného člověka.  

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Popřemýšlejte o tom, zda by nebylo 
lepší přes víkend vyjet mimo město 
do přírody než tvrdnout v  posteli 
pod peřinou. Potřebujete se hýbat, se 
svou tělesnou schránkou už konečně 
musíte něco udělat. 

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Potkáte známého, kterého jste více 
jak rok neviděli. Dopadne to nejhůř, 
jak jen může, po návštěvě nočního 
podniku budete dva dny takzvaně 
mimo provoz. Raději si vezměte do-
volenou, nepokoušejte šéfa. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Docela od ruky vám půjdou domácí 
práce, rodina si vás určitě nebude 
moci vynachválit. Jakmile ovšem 
opustíte rodinný krb, stanou se z vás 
nešikové. Proto se nepouštějte do 
žádných velkých úkolů, neuspějete. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Svatý Mikuláš z Myry byl biskup, který byl za svého života oblíbený pro svou štědrost 
k potřebným, jako obránce víry před pohanstvím a zachránce nespravedlivě obviněných. 
A  právě proto jsou oslavy jeho svátku spojeny s  rozdáváním dárečků, které jsou pro 
děti předzvěstí blížících se Vánoc. Mikuláš doprovázen anděly a čerty obchází domác-
nosti s dětmi 5. prosince v předvečer svátku sv. Mikuláše. A abyste byli správně a levně 
připraveni, vyrazili jsme do půltuctu prodejen, kde jsme zjistili, že Kinder Surprise 
Maxi seženete nejvýhodněji v Bille, čokoládovou figurku Mikuláše od Figaro nabízí za 
nejnižší cenu Albert. Čokoládovou kolekci Orion jsme objevili nejlevněji v Tescu a Lid-
lu, adventní kalendář pak v Kauflandu. A Lentilky s plyšovou hračkou i perníčkovou 
MMMAX Milku pořídíte za nejlepší peníz v Tescu. 

Přejeme příjemný nákup!!
Průzkum byl proveden ve středu 22. listopadu 2023

NAŠENAŠE

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: MIKULÁŠSKÁ NADÍLKAMIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

Kinder 
Suprise Maxi  100 g 99,90 99,90 89,90 129,90 99,90 -

Figaro 
Mikuláš figurka  40 g 16,90 - 39,90 - - -

Lentilky nadílka - - 249,90 - 219,90 -

Milka MMMAX 130,90 - - 130,90 64,90 -

Orion 319,90 189,90 - 229,90 189,90 -

- - 99,90 34,90 
(75 g) 79,90 199,90 

(200 g)

Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 27. 11. 2023 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Olšany u  Prostějova od 
sokolovny vč. sportovního areálu 
TJ Sokol Olšany a  č. 140 napro-
ti - oboustranně po konec obce 
směr Hněvotín, mimo č. 134 (re-
staurace). Dále celá ul. u  vody od 
č. 293, 294 po č. 324, oboustranně 
souběžná ul. s novostavbami RD č. 
671 až 457 a RD na parcela č. 686, 
dále parcela č. 708 u  komunikace 
směr Lutín.
Obec: Prostějov – Čechovice
Dne: 28. 11. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
ul. Tulipánová.
Obec: Pivín
Dne: 28. 11. 2023 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Pivín napájená z  TS1. 
U OÚ: ulice od č. p. 12 a 187 po 
č. p. 191 a  132 vč. kostela a  č. p. 
156. Dále ulice od č. 25 a 167 po 
konec obce s čísly 216 a 217 (vč. 
261-263).

Obec: Mostkovice
Dne: 1. 12. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: chatová 
lokalita v  údolí pod Čubernicí od 
č. 1027 po č. 1119, 1024, 49, část 
chat podél, „staré“ cesty na Plu-
mlov od hlavní silnice po č. 30, 
občerstvení u Lázničků č. 545. 
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 4. 12. 2023 od 7:30 do 15:00
hodin. Vypnutá oblast: celá ul.
Pod Kosířem včetně č. 333 v areálu
ŠS a  bočních ulic, dále ul. Světn-
ičky č. 220.
Obec: Hvozd
Dne: 5. 12. 2023 od 8:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Hvozd: oboustranně podél silnice 
od č. 50, 27 a  10 po konec směr 
Ondráškův mlýn s  č. 149, 150, 
153.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 6. 12. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: areál zdra-
votního střediska a  MŠ na ulici 
Zámecká č. p. 370 a 348, dále č. p. 
396 a 486.

Obec: Krasice
Dne: 1. 12. 2023 od 7:30 do 15:30
hodin. Vypnutá oblast: část pravé
strany ul. Západní od rybníka s č.
56, 60 a dále č. 70, 72, celé nám. J.
V. Sládka vč. kostela, oboustranně
část ul. Foerstrova č. 1, 1a, (restau-
race, barvy-laky atd.), č. 2-7, celá
ul. Na Brachlavě, garáže a zahradní
obkjekty za rybníkem.
Obec: Prostějov
Dne: 5. 12. 2023 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Krko-
nošská č. 4-14, 40 a odběrné místo 
Globe Investment CZ s.r.o.
Obec: Smržice
Dne: 6. 12. 2023 od 7:30 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Smržice - ul. Prostějovská č. 545, 
82 (hasičská zbrojnice), Zákostelí č. 
541 (Cetin a.s.), č. 16 (ZŠ, MŠ), č. 1, 
3 (ZŠ, MŠ, pošta), č. 635 (ZŠ, MŠ).
Obec: Želeč na Hané
Dne: 7. 12. 2023 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: jedno-
stranně ulice od č. 20 p č. 63.

E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

PROPRO

 Pozorování Slunce
Sluneční aktivita je stále na vzestupu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, lze pozorovat za jasného 
počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin.

Večerní pozorování
Podzimní souhvězdí spolu s planetou Jupiter si můžete přijít prohlédnout z hvězdárny za jasného počasí každý čtvrtek 
a pátek od 21:00 hodin. 

Zákryt Venuše Měsícem – mimořádné pozorování
V listopadu se dočkáme zákrytu Venuše měsícem. Vzhledem k tomu, že se jedná o dva nejjasnější objekty na obloze po 
Slunci, bude možné tento jev pozorovat přes den. Mimořádné pozorování se uskuteční od 10.45 do 12.30 hodin. 

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

 Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v

š
den?

Nestává se často, aby měl našinec tolik štěstí najednou. Prostějovanům se nyní splní vše, 
na co si jen vzpomenou. Ale pozor, kdo se nesnaží, tomu pečení holubi rozhodně do pusy 
létat nebudou. Zlaťáky se posypou jen urputným snaživcům. 
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PRAHA, PROSTĚJOV Po za-
slouženém odpočinku, který 
trenéři naordinovali většině 
cyklistů TUFO PARDUS Pro-
stějov po skončení hlavní části 
sezóny, se příprava napříč vše-
mi kategoriemi rozběhla znovu 
naplno. Mládežnické kategorie 
se sešly k  tréninkovému campu 
doma na konci října. A  všichni 
společně včetně mužů následně 
odjeli trénovat do Prahy na jedi-
ný krytý velodrom v  ČR, který 
se nachází v areálu Českého sva-
zu cyklistiky v Motole. Právě na 
tomto oválu se ještě letos před 
Vánocemi rozdělí několik sad 
mistrovských medailí a dresů.
V závěrečném týdnu přípravy vyu-
žil trenér TUFO PARDUS Martin 
Cetkovský zázemí prostějovského 
velodromu ke svolání všech závod-
níků mládežnických kategorií na 
společné soustředění, během ně-
hož účastníci pracovali na vytrva-
losti při jízdě na MTB kolech, něco 
nachodili a  došlo i  na posilovnu. 
Tréninkové dny doprovázelo pří-
jemné počasí, což přispělo ke spl-

nění všech naplánovaných trénin-
kových jednotek ve výborné kvalitě.
A protože na jezdce čeká ještě něko-
lik závodů Českého poháru na dráze 
v  Praze-Motole, které v  předvánoč-

ním čase budou vrcholit zmíněným 
národním šampionátem, další sou-
středění následovalo právě v metro-
poli. Tam se k oddílovým mládežní-
kům připojili také hanáčtí muži, aby 

tři dny pilovali výkonnost i techniku 
na specifickém motolském velodro-
mu. Muži si vyzkoušeli techniku 
jízdy pro stíhací závod družstev 
a  promíchaní mladými závodníky 
předávali zkušenosti s náročnou dis-
ciplínou madison.
Možnost zúročit přípravu z  po-
sledních týdnů pak dostali pros-
tějovští borci při prvním dílu ČP 
v  podzimně-zimní části sezóny. 
Po oba víkendové dny se závodilo 
formou omnia, tedy cyklistické-
ho víceboje. Ve skvělé kondici se 
představil nadějný mladší žák Ja-
kub Dedek, který si připsal v sobo-
tu vítězství a v neděli druhé místo. 
V elitní kategorii mužů skončil Jan 
Voneš v  prvním dnu na druhém 
místě a na stupně vítězů se probo-
joval i  třetí Matyáš Koblížek. Do 
nedělního omnia ze zdravotních 
důvodů nenastoupil Voneš, zatím-
co Koblížek opět vybojoval bronz, 
když se musel sklonit tentokrát 
před bývalým klubovým parťákem 
Radovanem Štecem (Israel Pre-
mier Tech Academy) a po oba dny 
suverénním Adamem Křenkem 
z Favoritu Brno.  (son)
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JAK DÁL? TAK BY TO ŠLO

Hokejoví příznivci museli mít minulý týden v rám-
ci první letošní reprezentační přestávky radost. A to 
hned ze dvou věcí. Tou první byl návrat k dresům se 
státním znakem, který vyhovuje větší části fanouš-
ků. Tím druhým pak byla předvedená hra pod no-
vým trenérským týmem, kdy jsme se během krátké 
doby dostali z  defenzivního stylu do celoplošné 
aktivity, kde je podpis Radima Rulíka velmi znát. 
Poslední ročník skončil tak trošku v  šedi, a  i  celé 
mistrovství řadu fanoušků ani nechytlo, protože na 
výkony naší reprezentace se skutečně moc dobře 
nedívalo. Nedá se ale všechno házet jen na trenér-
ský tým, protože stále zůstává určitá pachuť z toho, 
jak to vlastně hokejové vedení následně řešilo. Post 
trenéra připomínající spíše telenovelu nebyl hoden 
ani klubové scény, natož tak reprezentační. 
Pokud však někdo dorazit měl, tak to byl právě Ra-
dim Rulík a jeho trenérský štáb. Už jen z prostého 
důvodu, co předvedl s  juniorským výběrem, kdy 
na dvou po sobě jdoucích šampionátech dokázal 
konkurovat i  největším sběratelům talentů, což se 
v minulých deseti letech říct nedařilo. Jak v určitých 
letech fungoval styl toho a toho trenéra, tak nyní by 
to mohl být právě on, kdo posune repre tam, kde si 
všichni přejí. Snad bude domácí mistrovství pomy-
slnou třešničkou na dortu. 

Fotbalisté Prostějova si po posledním podzim-
ním utkání dali týden pauzu. Stejně tak i vedení 
a  vše podstatné se tak začne řešit až následně. 
Nutno dodat, že takové volno může určitě po-
moc, protože jinak to příliš klidná zima nebude 
a  pochmurné nálady se bude jen těžko zbavo-
vat. Přezimovat na poslední příčce, když máte 
rozestavěný stadion a  velké plány, to zkrátka 
nechcete. 
Všichni fotbalisté se shodnou, že dlouhá zimní 
přestávka nepatří zrovna mezi nejoblíbenější části 
roku, což bude letos pro Prostějov platit minimál-
ně dvojnásobně. Jen se zkuste vžít do toho, že se 
živíte fotbalem, kde se ale budete celou zimu smi-
řovat s  faktem, že jste polovinu sezóny od toho, 
aby už klub nepatřil do profi fotbalu. Přitom se 
k tomu připravuje zázemí, aby z toho jednou byla 
i třeba soutěž nejvyšší. 
Ještě horší je pak tato skutečnost pro vedení klu-
bu, protože moc dobře ví, jak dlouho trvalo, než se 
tyto sny začaly plnit. Padák o soutěž níž může zna-
menat konec všech těchto nadějí. Doslova spor-
tovní katastrofa. Proto je teď jasné, že letošní zima 
bude více než turbulentní, kde nezůstane nikdo 
v klubu chladným a bez zájmu. A to jsou zatraceně 
dlouhé čtyři měsíce. 

Kdybychom ještě před pár lety řekli, že hned tři 
reprezentanti seniorské reprezentace budou mít co 
do činění s Prostějovem, tak bych si asi i já klepal na 
čelo. Ale nyní tomu tak skutečně je a je třeba toho 
také správně využít, aby se tady do budoucna našli 
i další takoví hráči. 
Paradoxně nejmenší stopu tady zanechal ten, 
kdo nedaleko Prostějova vyrůstal. Mojmír Chy-
til totiž většinu mládeže i své dosavadní kariéry 
strávil v  Sigmě Olomouc, ale stále je hrdým fa-
nouškem barev z  města i  nedalekých Klenovic. 
Na to nezapomíná ani v dresu Slavie a reprezen-
tace, kde nyní dostává pravidelně příležitost uká-
zat, co v něm je. 
U druhé dvojice jsou to téměř pohádkové příběhy. 
O  nechtěném Juráskovi ve Zbrojovce, kterého si 
přivedl kouč Šustr, se toho řeklo a napsalo už oprav-
du hodně. Jak se ale najednou místo konce kariéry 
rozhodl přemístit do Prostějova a nyní hraje v Ben-
fice Lisabon, je něco opravdu neuvěřitelného. 
Podobným příkladem je i  nováček v  dresu se lvíč-
kem na prsou Vasil Kušej. Ještě loni na podzim válel 
v Prostějově, kam si jej vytáhl přede dvěma lety kouč 
Jarošík. A při pohledu na to, jaký udělal za poslední 
období pokrok, člověk doslova zírá. A právě s touto 
reklamou je třeba směrem k mládeži pracovat. 

PROSTĚJOV Mládežnický hokejový reprezentant a majitel 466 startů v České 
extralize v dresech Olomouce a Vítkovic Petr Kolouch našel nové působiště. Ve 
svých 32 letech se rozhodl ukončit aktivní kariéru a vrhnout se do další fáze své-
ho pracovního života. U hokeje však nadále zůstává a nové působiště si nyní na-
šel v krajské soutěži, kde bude hájit barvit SK Prostějov 1913!

Jan Frehar

SONDA 
JANA

PROSTĚJOV Tuto neděli 3. prosince se hokejisté 
SK Prostějov 1913 opět představí před domácím 
publikem, kdy se budou snažit navázat na zatím 
velmi dobré výsledky v premiérové sezóně a proti 
Boskovicím budou chtít potvrdit roli favorita, v níž 
do zápasu půjdou. V prvním vzájemném duelu na 
půdě soupeře to byla jednoznačná záležitost s vý-
sledkem 1:9. Podobný výsledek by jistě svěřenci 
kouče Janečka brali i nyní. 
Soupeři z Boskovic se zatím příliš nedaří a bodů 
jistě před sezónou chtěl více, než je stávající počet. 
Teď se řadí do spodní trojice, která bojuje o to, aby neskončila posled-
ní. Velkým problémem je zatím obrana, kde patří k tomu nejslabšímu 
v soutěži. Na tom musí do druhé poloviny soutěže zapracovat. V po-
sledních zápasech se to ale příliš nepovedlo. 
To hokejisté Prostějova naopak potvrzují, že do své první sezóny 
vstoupili s ambicemi hrát na špici, čehož se mužstvo drží velmi dobře. 
Společně s protivníkem z Kroměříže jasně ukazuje, že je dál než zbytek 
startovního pole. V posledním týdnu navíc ještě posílilo, takže by vý-
konnost mohla ještě růst. Jak to ale ve sportu chodí, nikdo se neporazí 
sám. Základem pro výhru bude další poctivý výkon. 
Utkání na ledě Víceúčelové haly-zimního v  Prostějově startuje v  neděli 
3. prosince od 17.00 hodin a hokejisté prostějovského eskáčka budou po-
třebovat ke kvalitnímu výkonu i dobrou fanouškovskou podporu.  (jaf)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – HOKEJ

BOSKOVICE
vs.vs.

AKTUÁLNÍ ZPRA VODAJSTVÍ Z TÁBORA 
SK PROSTĚJOV 1913 ČTĚTE NA STRA NÁCH 38 A 39

Prostìjovští cyklisté se po odpoèinku
opìt naplno vrhli do pøípravy i závodù



„Finále se skákalo na pláž přímo 
před hotel Address, který vlastní 
šejk z  Abu Dhabi. Seskoky to byly 
neobvyklé, protože nejsme zvyklí 
přistávat u  mrakodrapů vysokých 
přes tři sta metrů. Navíc hned po 
dopadu nás organizátoři odváželi na 
rychlých motorových člunech vodní 
cestou zpět na letiště,“ popisoval je-
dinečné okolnosti dubajského klání 

trenér ASO Dukla Libor Jiroušek.
„Hned první den nás překvapila ran-
ní bouřka, která okamžitě zaplavila 
silnice, jež nejsou stavěné na odvod 
vody. Přestože to nakonec byl na 
naše poměry jen lehký deštík, ihned 
začala přicházet na telefony varov-
ná upozornění a  chodci zjistili, že 
nemají šanci se kamkoliv dostat su-
chou nohou,“ přiblížil Jiroušek další 
nevšední zážitek.
„Stabilní teplota okolo třiceti stupňů 
a kromě pár kol i klidný vítr dávaly 
tušit, že soutěž bude velmi vyrov-
naná. O  největší překvapení se při-
tom postaral náš Jakub Rataj, když 
senzačně zvítězil s pouhými dvěma 
trestnými centimetry,“ ocenil Jirou-

šek svého svěřence, který se jindy 
mezi absolutní mezinárodní elitu 
neřadí. Tentokrát však zazářil. „Kuba 
si dal ty dva cenťáky hned v prvním 
kole a pak skočil sedmkrát za sebou 
čistě s  nulou! Světový rekord drží 
německý závodník s  devíti nulami 
v řadě, takže se Jakub může pokusit 
o jeho překonání,“ nadhodil Jiroušek 
lákavou možnost, jež se před Rata-
jem otevírala pro navazující Meziná-
rodní šampionát Dubaje 2023.
Pojďme ale zpět k vyvrcholení letoš-
ního SP. Prostějovský A-tým skončil 
v  SAE až šestý, čímž v  konečném 
pořadí družstev klesl na druhé místo 
za Německo. Stříbrnou příčku cel-
kově udržel v  jednotlivcích mužské 

kategorie Hynek Tábor, zatímco 
mladíkovi Oldřichu Zbíralovi stačil 
i šestý post z dubajské akce k uhájení 
triumfu v  celém Světovém poháru 
mezi juniory!

pro Večerník

PŮVODNÍ
zpravodajství

MarekMarek
 SONNEVEND SONNEVEND
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senzaèní triumf Jakuba Rataje!
Celkovì Zbíral zlatý a Tábor i tým Dukly PV støíbrní
DUBAJ, PROSTĚJOV V atraktivní lokalitě honosného velkoměsta Dubaj 
se konal závěrečný sedmý závod Světového poháru na přesnost přistání 
2023 v klasickém parašutismu. Borci Armádního sportovního oddílu Dukla 
Prostějov odlétali do metropole Spojených arabských emirátů s průběžným 
vedením v pořadí družstev i juniorů a druhou pozicí mezi muži.

 Foto: archiv Libora Jirouška

 Foto: archiv Libora Jirouška Foto: archiv Libora Jirouška  Foto: archiv Libora Jirouška

SVÌTOVÝ POHÁR V KLASICKÉM PARAŠUTISMU 2023
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PROSTĚJOV Velký cyklistický 
nadšenec Petr Ejem loni inicioval 
zrod nové tradice v  podobě Vá-
nočního posezení kamarádů cyk-
listů. Premiérově se tato spole-
čenská akce pro místní milovníky 
bicyklů uskutečnila před rokem 
v prostějovské Restauraci Na Má-
nesce, kam směřuje i nadcházející 
druhý ročník.
Vánoční posezení kamarádů cyklis-
tů 2023 je na programu v  pátek 1. 
prosince od 18.00 hodin. A zatímco 
minule vše organizoval zejména výše 
zmíněný Petr Ejem s pomocí něko-
lika přátel cyklistů, tentokrát se do 

dlouhodobých příprav velkého se-
tkání pořadatelsky zapojil mnohem 
širší okruh lidí z kolečkářské komu-
nity v našem regionu.
Však také uvedené posezení bude 
tentokrát z účastnického hlediska vý-
razně početnější než loni. Osloveno 
a pozváno bylo více než sto vyznava-
čů cyklistiky z Prostějovska, případně 
i vzdálenějších destinací. A to znovu 
včetně známých osobností i slavných 
závodníků minulosti. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník je me-
diálním partnerem páteční sešlosti 
a z akce opět  přinese obsáhlé zpravo-
dajství.  (son)

PROSTĚJOV Velkého úspěchu 
dosáhla na začátku listopadu 
prostějovská rodačka a  členka 
místního kynologického klubu 
Barbora Hantáková, která se 
stala s německým ovčákem „Bol-
tíkem“ mládežnickou mistryní 
republiky ve stopování a zároveň 
si odvezli i první místo v katego-
rii družstev, kde reprezentovala 
Olomoucký kraj. Navázala tak 
na předešlé dva úspěšné roční-
ky, kdy skončila na druhé příčce. 
Nyní se poprvé dočkala titulu na 
závodech, které se konaly v  Al-
brechticích u Českého Těšína.
Stále teprve šestnáctiletá studentka 
střední zemědělské a  zahradnické 

školy v Olomouci se na dráhu cviči-
telky dala před třemi lety, kdy začala 
pravidelně navštěvovat kynologický 
klub v Prostějově. Od té doby se této 
aktivitě snaží systematicky věnovat 
a výsledky má zatím velice slibné. Už 
v  prvním roce se stala vicemistryní 
republiky ve stopování, což se jí po-
vedlo o rok později obhájit, letos už 
dosáhla na metu nejvyšší. 
Jejím parťákem je osmiletý německý 
ovčák Bolt Palomino Bonito, které-
mu však nikdo, kdo jej zná, neřekne 
jinak než „Boltík“. Konkurenci ten-
tokrát nedali šanci, kromě vítězství 
v individuální soutěži se jim povedlo 
ovládnout i týmovou soutěž za Olo-
moucký kraj. „K  tomuto úspěchu 

velmi pomohly trenérky Radmila 
Pospíšilová a Renata Jančíková,“ ne-
chala se slyšet Barbora Hantáková, 

která poděkovala také svým rodi-
čům za podporu ve všem, co dělá. 

(jaf)

PROSTĚJOV Za deset let své 
existence si Hanácké curling 
v Prostějově vybudoval jak solid-
ní věhlas u  široké veřejnosti, tak 
značnou oblíbenost u  komunity 
pravidelných či občasných účast-
níků. Proto není divu, že teď při-
chází s dalším ročníkem 2023.
Letošní Hanácké curling tvoří dva 
samostatné turnaje, úvodní v  pátek 
8. prosince a druhý v pátek 22. pro-
since. Celá akce znovu je součástí 
projektu Prostějovská zima na mo-
bilním kluzišti pod širým nebem 
u Zlaté brány a muzea na Masaryko-
vě náměstí, tradičně ji pořádá Sport-
centrum-DDM Prostějov.

„Hanácké curling je koncipován jako 
veřejná, sportovně-společenská akce 
čtyřčlenných družstev inspirovaná 
klasickým curlingem. V týmu může 
být i více hráčů, ale hrát mohou vždy 
pouze čtyři,“ vysvětluje základní ná-
ležitosti vedoucí populárního klání 
Karel Ondrůj.
Před jednou dekádou vymysleli 
společně se současným ředitelem 
Sportcentra-DDM Janem Zatlou-
kalem celý koncept Hanáckyho 
curlingu, právě Ondrůj vyrobil 
vlastní originální hrací kameny. 
Zápolí se s nimi dodnes, k umetání 
jejich hladké cesty ledovou plochou 
slouží normální košťata.

Cílové kruhy na hrací plochu 
přitom každým rokem krásně 
namalují zkušení pracovníci Do-
movní správy Prostějov. Termíny 
aktuálního ročníku HC 2023 
tedy připadají na 8. a  22. 12., 
přihlášky lze vyplňovat pro-
střednictvím webového formu-
láře pro jednotlivé turnaje na:
www.sportcentrumddm.cz/akce .
Startovné za družstvo činí 300 
korun na jeden turnaj a  musí být 

uhrazeno nejpozději třicet minut 
před zahájením prvního zápasu na 
registračním místě v  prostoru mo-
bilního městského kluziště. Hlavní 
cenou pro vítěze obou dílů se stanou 
bruslařské zájezdy do zimní metro-
pole Rakouska na Vídeňský ledový 
sen.  „V Hanáckym curlingu jde pře-
devším o  zábavu a  pohodu, až pak 
o sportovní výkon. Jako organizátoři 
se moc těšíme na všechny účastníky,“ 
doplnil Ondrůj s úsměvem.  (son)



 Na začátku ročníku se hovo-
řilo o několika týdnech absence. 
Nakonec z  toho byl téměř celý 

podzim. Můžete prozradit, kde byl 
problém?
„Jednalo se o koleno, se kterým jsem 
měl problémy už od konce minulé se-
zóny. Až se mi do něj doktor podíval, 
tak bohužel zjistil, že je situace horší, než 
to vypadalo. Tím pádem jsem vypadl na 
delší dobu. Teď už ale musím zaklepat, 
že jsem fit a už se můžu stoprocentně 
připravovat.“ 

 Jak náročná pro vás byla  role 
diváka?
„Je to určitě daleko horší než být pří-
mo na hřišti. Štvalo mě, že nemůžu 
klukům pomoct a být s nimi u toho. 
To na tom byla určitě nejhorší věc, 
která mě hodně trápila. Další věcí je 
pak i fakt, že jsem se vlastně uzdravil 
až krátce před dlouhou zimní pauzou, 
což také není ideální.“

 Z pozice hráče jste se stal divá-
kem. Můžete ze svého pohledu po-
psat, co scházelo k tomu, aby bodů 
bylo více? Což si ostatně všichni 
přáli. 
„Myslím si, že paradoxně byly některé 
výkony velmi dobré, ale často jsme za to 
neměli ani bod, protože jsme tam udělali 
chybu, kterou dokázali soupeři potrestat, 
zatímco my jsme jich využít nedokázali. 
Řekl bych, že to byl obraz většiny podzi-
mu, protože ta hra úplně špatná nebyla, 
ale laciné chyby nás stály zápasy, které 
jsme zvládnout měli. Pohled na celou 
zimu by byl určitě pozitivnější.“

 Po posledním zápase s Kromě-
říží nebyla nálada optimální. Byla už 

v  prvním týdenním bloku lepší po 
týdenní pauze?
„Situace nebyla vůbec optimální a bylo 
asi i dobře, že jsme si týden všichni od-
počinuli hlavně po psychické stránce. 
Teď už to musíme brát tak, že je to za 
námi a už to nevrátíme. Musíme dát 
všechno do přípravy a poctivě pracovat. 
Nic jiného než se soustředit na to, co při-
jde, nám nezbývá.“ 

 Jak vypadal první týden tohoto 
„mezibloku“?
„Je to určitě o něčem jiném než v rámci 
přípravy mezi zápasy a tradiční zimní, 
protože je to stále ještě více než tři mě-
síce do prvního ostrého duelu na jaře. 
Měli jsme tam tak různé turnaje a další 

věci, kde se to hodně hecuje. Hráli jsme 
i florbal, který bychom měli mít i příští 
týden s odvetou, a i takto se snažíme si 
zvednout náladu před náročnou prací, 
která nás bude brzy čekat.“

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR

Hned na startu „mezi bloku“ před 
zahájením oficiální zimní přípravy 
dojde na pohovory, po kterých by 
mělo být jasno, kdo v dresu Prostějova 
bude pokračovat a  kdo ne. „Hráčům 
už jsem řekl, že v dalších dvou týdnech 
budou probíhat individuální pohovo-

ry. Můžu už teď říct, že pro některé to 
bude poslední pohovor v našem klu-
bu. Jednat by se mělo o čtyři až pět hrá-
čů, ale jména si ještě nechám pro sebe, 
protože je správné, aby to hráči prvně 
slyšeli od nás. Do konce prvního bloku 
tak bude jasno, kdo u nás už do zim-
ní přípravy nenastoupí,“ prozradil na 
úvod předseda klubu František Jura 
k odchodům v kádru. 
Co už je nyní jisté, tak první velká 
změna nastane ve vedení klubu. Na 
pozici sportovního manažera skončil 
Karel Kroupa a na pozici sportovního 
ředitele skončil Ladislav Dudík. „Sluší 
se jim oběma poděkovat za odvede-
nou práci. Je ale nyní potřeba udělat 
radikálnější změny, jež se budou týkat 
jak vedení klubu, tak realizačního 
týmu i některých hráčů. Jméno nové-
ho sportovního ředitele zatím oznámit 
nemůžu, protože se nám jednání troš-
ku komplikují, ale určitě bychom chtěli 
mít jasno do konce příštího týdne,“ po-
tvrdil tyto informace předseda klubu. 
Ohledně novinek v kádru, které by ho 
měly oživit, zatím jasno není. „Bude-
me se snažit teď hlavně shánět hráče, 

kteří už mají něco odehraného a mají 
zkušenosti, protože ty teď budeme na 
jaře hodně potřebovat. K tomu by měl 
pomoct i nový sportovní ředitel, kte-
rý by měl mít přesah a znalosti, aby je 
vybral správně a vhodně doplnil tým. 

Bude to náročný proces, ale nám teď 
nezbývá nic jiného, než do toho takto 
sáhnout a udělat vše pro to, abychom 
se na jaře zachránili,“ čeká i  na poli 
funkcionářském náročnou zimu Jura. 
Závěrem doplnil, že je velmi pravdě-
podobné, že o  nových hráčích bude 
jasno spíše až na začátku nového ka-
lendářního roku. „My se samozřejmě 
nebráníme hráčům ze  třetí ligy, třeba 
i  z  nižší soutěže s  potenciálem, ale 
v situaci, v  jaké nyní jsme, je pro nás 
primární hledat hráče v  lize. Tím, že 
se liga bude hrát do poloviny prosince, 
tak se dá očekávat, že nové přírůstky 
budeme poprvé vidět až po Novém 
roce. Máme některé hráče vytipova-
né, ale jednání nastanou, až budou 
mít i  ligové kluby podzim za sebou,“ 
zakončil František Jura. 
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Chrudim 
zkouší dva mladíky

Prostějov (jaf) – Stejně jako ve 
většině klubů začal mezi blok zimní 
přípravy i  pro fotbalisty Chrudimi, 
kteří přes rozpačitý úvod soutěže 
podzim zakončili na sedmé příčce. 
Nyní celek řeší hlavně otázku, zda 
se podaří udržet nejlepšího střelce 
soutěže Davida Hufa. K tomu nyní 
zkouší i dva mladíky. Tím prvním je 
záložník Mladé Boleslavi Tomáš Král 
a druhým obránce Ondřej Sedláček, 
který na podzim nastupoval o soutěž 
níže v rezervě Pardubic.

Vìtšina celkù odehraje
pøípravné duely

Prostějov (jaf) – Pauzu před ofici-
álním zahájením zimní přípravy na 
začátku příštího roku využívají celky 
k  tréninku a  přátelským zápasům. 
Hned tři má domluvené například 
Kroměříž, která by se měla předsta-
vit na domácí půdě. Podobný pro-
gram má pak také Zbrojovka a další 
kluby. Někteří za sebou už dokonce 
nějaké zápasy mají jako Příbram či 
Dukla. 

Líšeò zpestøila
 pøípravu hokejem

Prostějov (jaf) – I v Líšni už zača-
lo zimní období a  tamní fotbalisté 
tak na konci tohoto týdne vyměnili 
tradiční obutí v podobě kopaček za 
brusle a  vyrazili na hokej. Jak jejich 
počínání dopadlo, sice nezveřejnili, 
ale dle fotografií se zdá být jasné, že 
v táboře zatím desátého celku pano-
vala velmi dobrá nálada.   

RYCHLÝ
NÍK

V klubu končí sportovní 
manažer i sportovní ředitel 

PROSTĚJOV Po týdenním oddechu, kdy skončila podzimní část 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, se do pracovního procesu vrátili hráči i ve-
dení klubu. Neprodleně se začaly řešit především novinky aktuální 
v dlouhé zimní přestávce, aby se udělalo vše potřebné pro záchranu. 
Po prvním týdnu už je tak jasno v tom, že do jarní části už u mužstva 
nebude působit sportovní manažer Karel Kroupa a sportovní ředitel 
Ladislav Dudík. O jménech jejich nástupců by mělo být jasno v příš-
tím týdnu. Tím však novinky zdaleka nekončí. 

pro Večerník 

PŮVODNÍ
rozhovor

JanJan FREHAR FREHAR

PROSTĚJOV Na startu ročníku bylo jasné, že Samuel Kulig  (na snímku) ještě nebude k dis-
pozici. Jeho rekonvalescence se však protáhla mnohem déle, na což přišel zdravotní tým až 
při zákroku v koleni. Absence se tak protáhla až téměř do konce podzimní části a středopolař 
stihl jen necelých dvacet minut, což jej velmi mrzí. Zmínil, že role diváka pro něj byla opravdu 
nezáviděníhodná. Pevně věří, že na jaře už bude působit na hřišti a eskáčko se dopracuje 
k daleko většímu bodovému zisku. 

PROSTĚJOV Týdenní regeneraci 
po podzimní části mají fotbalisté 
Prostějova za sebou a nyní se už 
opět společně připravují, čekají je 
ještě další dva týdny přípravy. Dru-
hý i třetí týden navíc zpestří přátel-
ské utkání. První je čeká tento pá-
tek, druhý duel by měl být na konci 
příštího týdne. Do toho mužstvo 
pravidelně pod koučem Zavadilem 
trénuje a snaží se pilovat i věci, na 
které během sezóny není příliš času.
„Od pondělí jsme se zapojili do ta-
kového třítýdenního ‚mezibloku‘, do 
osmého prosince budeme trénovat 
společně. Jsem rád, že jsme to doká-
zali oživit i přátelskými zápasy, kdy 

nás čeká rezerva Sigmy a potom ještě 
rezerva Zlína, takže kromě tréninků, 
které se snažíme i trochu zpestřit, 
protože do začátku zimní přípravy 
je stále ještě daleko. Potom nás čeká 
měsíc volna, kde budou mít hráči in-
dividuální plány. A od začátku ledna 
se už budeme chystat společně, začne 
nám dril,“ popsal ty nejbližší plány 
kouč Pavel Zavadil. 
Na otázku, co říká na dlouhou zimní 
přestávku, uvedl následující. „Pauza je 
obrovsky dlouhá a začíná se až začát-
kem března. Ale nemůžeme si dát tako-
vé volno. Proto jsme to rozdělili takto na 
bloky. Kromě toho, že do toho zapoju-
jeme i třeba další sporty, tak pořád mu-

síme makat, protože bodů máme málo. 
Jsme na poslední příčce, takže určitě to 
ani teď nebude jen o nějaké zábavě a 
udržování se v kondici. Sami jsme si to 
pokazili, tak si to teď trochu vyžereme. 
Už se ale snažím dívat dopředu. Tento 
blok využijeme, jak to jen půjde, a bude-
me pilovat i věci, na které během sezóny 
není úplně mnoho času,“ doplnil. 
Stejně jako předseda klubu, tak i kouč 
už myslí na to, že během zimní pře-
stávky bude poměrně živo. „Příchody 
i odchody určitě budou, protože když 

jsme na tom takhle, tak to nemůžeme 
v zimě jen tak nechat být. Kádr musí-
me okysličit a přivést třeba i trošku jiné 
typy hráčů. Dělali jsme si už nějakou 
analýzu od našeho příchodu a bude-
me v  tom dál pokračovat. Bavíme se 
teď o hráčích, které bychom si před-
stavovali, a myslím si, že všechno bude 
následovat se skončením podzimu 
v lize, protože tam se poohlížíme. Bu-
deme muset být rychlí. Čeká nás tak 
spousta práce i tady,“ dodal závěrem 
kouč.  (jaf)

PROSTĚJOV Konec druhého 
týdne takzvaného „mezibloku“ 
před oficiálním startem zimní 
přípravy si fotbalisté Prostějova 
zpestří i přátelským duelem. 
Od pondělí do čtvrtka se budou 
věnovat tradičnímu tréninku a 
na závěr přijde právě zmiňovaná 
příprava, kdy se na domácí půdě 
na umělé trávě za Olympijskou 
ulicí představí proti nedalekému 
soupeři z ligového pelotonu, kým 
je rezerva Sigmy Olomouc. Hrát 
by se mělo od 10.30 hodin. 
Oba celky se potkaly už na startu 

soutěže a duel na půdě soupeře 
skončil smírem 1:1. Na jaře je pak 
čeká zápas hned v  úvodu ročníku, 
ale to rozhodně není problémem, 
vždyť to jsou pravidelní soupeři 
v rámci přípravy. V pátečním dopo-
ledni si tak oba trenéři budou moci 
vyzkoušet některé věci a také nadále 
nechat své hráče v  zápasovém ryt-
mu. „Jsem rád, že se nám povedlo 
zajistit soupeře. Můžeme tak tento 
blok vyplnit i zápasovou praxí, kde 
dostanou prostor všichni hráči, bude 
možné pilovat nedostatky,“ prozradil 
kouč Pavel Zavadil.  (jaf)

PROSTĚJOV
v pátek přivítá
rezervu Sigmy
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MORAVSKOSLEZSKÁ DOROSTENECKÁ LIGA - starší dorost

Z V R P S B
1. SFC Opava 15 15 0 0 56:11 45
2. 15 11 2 2 45:18 35
3. 15 11 1 3 58:15 34
4. 15 9 4 2 33:18 31
5. 15 8 1 6 34:22 25
6. 15 8 0 7 37:28 24
7. 15 7 1 7 28:26 22
8. 15 7 1 7 21:23 22
9. 15 7 1 7 34:37 22
10. 15 5 4 6 31:41 19
11. 15 5 2 8 33:40 17
12. 15 5 2 8 18:31 17
13. 15 4 4 7 21:27 16
14. 15 4 3 8 24:32 15
15. 15 0 1 14 6:51 1
16. 15 0 1 14 5:64 1

MORAVSKOSLEZSKÁ DOROSTENECKÁ LIGA - mladší dorost

Z V R P S B
1. 15 14 0 1 70:12 42
2. 15 13 1 1 66:12 40
3. 15 12 1 2 71:28 37
4. SFC Opava 15 12 1 2 61:25 37
5. 15 10 1 4 54:22 31
6. 15 8 0 7 41:46 24
7. 15 7 2 6 38:26 23
8. 15 7 1 7 36:29 22
9. 15 6 1 8 42:53 19
10. 15 5 3 7 23:31 18
11. 15 5 0 10 29:41 15
12. 15 5 0 10 26:50 15
13. 15 4 2 9 28:50 14
14. 15 3 1 11 17:61 10
15. 15 2 0 13 16:65 6
16. 15 0 0 15 16:83 0

MORAVSKOSLEZSKÁ DOROSTENECKÁ DIVIZE, skupina „E“ - starší dorost

Z V R P S B
1. 15 11 2 2 46:22 35
2. 15 10 4 1 58:19 34
3. 15 9 2 4 61:29 29
4. 15 8 4 3 45:26 28
5. 15 8 3 4 41:31 27
6. 1. HFK Olomouc 15 8 2 5 39:25 26 
7. 15 8 1 6 50:28 25
8. 15 7 3 5 36:34 24
9. 15 5 6 4 37:29 21
10. 15 5 3 7 40:40 18
11. 15 4 4 7 38:58 16
12. 15 4 2 9 30:48 14
13. 15 4 2 9 24:49 14
14. 15 4 1 10 27:41 13
15. 15 2 2 11 14:65 8
16. 15 1 3 11 18:60 6

MORAVSKOSLEZSKÁ DOROSTENECKÁ DIVIZE, skupina „E“ - mladší dorost

Z V R P S B
1. 15 14 0 1 82:16 42
2. 1. HFK Olomouc 15 13 1 1 68:20 40
3. 15 11 0 4 54:22 33
4. 15 10 2 3 37:17 32
5. 15 8 3 4 48:32 27
6. 15 8 1 6 45:29 25
7. 15 8 0 7 45:41 24
8. 15 7 2 6 30:32 23
9. 15 7 1 7 26:29 22
10. 15 6 1 8 28:40 19
11. 15 5 2 8 40:42 17
12. 15 5 1 9 30:41 16
13. 15 4 2 9 17:35 14
14. 15 3 0 12 19:81 9
15. 15 1 2 12 14:53 5
16. 15 1 0 14 17:70 3

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST

Z V R+ R- P B
1. 15 13 0 0 2 55:17 39
2. 15 11 0 2 2 56:19 35
3. 15 9 1 1 4 50:31 30
4. 15 8 1 2 4 53:33 28
5. 15 8 1 2 4 37:27 28
6. 15 6 4 0 5 44:32 26
7. 15 8 1 0 6 27:28 26
8. 14 7 1 0 6 32:32 23
9. 15 6 1 0 8 27:28 20
10. 14 5 2 1 6 27:32 20
11. 15 6 1 0 8 36:52 20
12. 15 5 0 3 7 44:38 18
13. 15 5 1 1 8 42:50 18
14. 15 4 0 1 10 30:63 13
15. 15 2 1 0 12 12:50 8
16. 15 1 0 2 12 25:65 5

Z V R+ R- P B
1. 13 11 1 1 0 83:11 36
2. 12 9 1 1 1 67:12 30
3. 13 8 2 1 3 61:19 29
4. 13 8 1 2 2 43:20 28
5. 13 7 1 1 4 39:23 24
6. 13 7 0 1 5 25:19 22
7. 13 6 1 1 5 35:25 21
8. 13 6 1 0 6 34:45 20
9. 13 5 1 0 7 16:38 17
10. 13 4 2 0 7 27:43 16
11. 13 2 2 1 8 27:54 13
12. 13 2 0 2 9 23:50 8
13. 13 2 0 0 11 28:83 6
14. 12 0 0 0 12 12:78 0

Z V R+ R- P B
1. 13 12 0 1 0 72:9 37
2. 13 8 3 0 2 54:21 30
3. 13 9 1 0 3 39:20 29
4. 13 9 0 0 4 44:10 27
5. 12 7 2 0 3 49:22 25
6. 13 6 1 1 6 45:33 21
7. 13 5 1 4 3 31:23 21
8. 13 5 2 1 5 31:28 20
9. 12 5 1 0 6 38:31 17
10. 13 4 1 2 6 30:38 16
11. 13 4 0 1 8 17:52 13
12. 13 1 1 3 8 32:42 8
13. 13 2 0 0 11 22:59 6
14. 13 0 0 0 13 5:121 0

Z V R+ R- P B
1. 13 11 1 1 0 62:13 36
2. 13 10 0 3 0 50:15 33
3. 13 10 1 0 2 46:29 32
4. 13 9 0 1 3 41:27 28
5. 13 7 1 0 5 36:20 23
6. 13 7 1 0 5 43:30 23
7. 13 7 0 0 6 38:46 21
8. 13 4 4 0 5 29:34 20
9. 13 5 0 1 7 27:40 16
10. 13 3 2 0 8 32:43 13
11. 13 3 0 2 8 33:43 11
12. 13 3 0 1 9 24:45 10
13. 13 2 0 0 11 20:62 6
14. 13 0 0 1 12 19:53 1

Z V R+ R- P B
1. 13 13 0 0 0 96:7 39
2. 13 10 2 0 1 75:9 34
3. 13 9 2 1 1 70:11 32
4. 13 8 1 1 3 66:18 27
5. 13 7 1 2 3 77:17 25
6. 13 6 2 1 4 62:24 23
7. 12 6 1 2 3 49:15 2
8. 13 6 0 0 7 43:46 18
9. 13 4 0 2 7 28:46 14
10. 13 4 0 0 9 41:56 12
11. 13 3 0 1 9 28:46 10
12. 12 3 0 0 9 26:63 9
13. 13 1 1 0 11 16:105 5
14. 13 0 0 0 13 7:221 0

OKRESNÍ PØEBOR DOROSTU OLOMOUC

Z V R+ R- P B
1. 11 11 0 0 0 59:16 33
2. 11 8 0 0 3 58:13 24
3. 11 6 1 2 2 36:28 22
4. 10 6 2 0 2 24:23 22
5. 11 6 1 0 4 35:29 20
6. 11 4 2 0 5 28:38 16
7. 11 4 1 1 5 33:21 15
8. 11 4 1 1 5 20:26 15
9. 11 3 0 0 8 23:43 9
10. 11 2 0 2 7 27:41 8
11. 11 2 0 2 7 22:46 8
12. 10 1 0 0 9 10:51 3

OKRESNÍ PØEBOR DOROSTU BLANSKO

Z V R+ R- P
1. 9 9 0 0 89:6 27
2. 9 6 0 3 55:28 18
3. 9 6 0 3 35:21 18
4.  10 5 2 3 44:24 17
5. 10 5 1 4 40:37 16
6. 9 4 0 5 21:32 12
7. 10 3 2 5 28:46 11
8. 10 2 1 7 26:57 7
9. 10 0 0 10 10:97 0

SpSM-U13 JIH

Z V R+ R- P
1. 15 15 0 0 155:21 45
2. 15 14 0 1 196:29 42
3. SK Sigma Olomouc 15 11 0 4 111:61 33
4. 15 11 0 4 139:54 33
5. 15 10 0 5 126:78 30
6. 15 9 1 5 120:54 28
7. 15 9 1 5 90:68 28
8. 15 8 1 6 68:61 25
9. 15 7 0 8 60:95 21
10. 15 6 1 8 60:102 19
11. 15 6 0 9 66:79 18
12. 15 6 0 9 59:78 18
13. 15 2 0 13 40:120 6
14. 15 2 0 13 44:164 6
15. 15 2 0 13 31:154 6
16. 15 0 0 15 31:178 0

SpSM-U12 JIH

Z V R+ R- P
1. 15 14 1 0 130:19 43
2. 15 13 1 1 181:19 40
3. SK Sigma Olomouc 15 13 0 2 119:17 39
4.  15 12 1 2 165:40 37
5. 15 11 0 4 102:28 33
6. 15 9 0 6 107:53 27
7. 15 8 2 5 95:53 26
8. 15 8 0 7 64:64 24
9. 15 7 1 7 40:67 22
10. 15 6 0 9 53:106 18
11. 15 4 2 9 39:53 14
12. 15 4 1 10 41:104 13
13. 15 2 2 11 41:111 8
14. 15 2 0 13 22:134 6
15. 15 1 1 13 18:129 4
16. 15 0 0 15 18:238 0

Z V R+ R- P

1. 13 11 1 1 43:7 34
2. 1. HFK Olomouc 13 10 1 2 48:21 31
3. 13 7 2 4 30:15 23
4. 13 7 1 5 35:24 22
5. 13 6 1 6 38:26 19
6. 13 5 2 6 31:30 17
7. 13 5 1 7 30:32 16
8. 13 4 1 8 18:39 13
9. 13 2 2 9 19:53 8
10. 13 2 0 11 10:55 6

Z V R+ R- P

1. 13 11 1 1 97:25 34
2. 13 10 2 1 47:24 32
3. 13 8 0 5 34:31 24
4. 13 7 2 4 47:40 23
5. 13 7 1 5 42:41 22
6. 1. HFK Olomouc 13 6 2 5 46:36 20
7. 13 4 2 7 42:53 14
8. 13 4 0 9 45:51 12
9. 13 2 0 11 26:54 6
10. 13 1 0 12 12:83 3

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Po prvotním souhrnu, kdy jsme se zaměřili na všechny 
mužské kategorie a neopomněli ani ženy v kopačkách, přidali jsme k tomu 
i rovnou druhou dávku v podobě ohlédnutí za podzimem v podání 1.SK 
Prostějov, vám nyní přinášíme třetí klání tradičního FOTBALU EXTRA. To 
je zaměřeno na vhled do mládežnických kategorií a samozřejmě nemůže 
chybět ani zaměření na  dlouhodobě nejlepší celek, kterým je zdejší eskáč-
ko, ale nesmíme zapomínat ani na to, odkud se tito kluci berou, což jsou 
právě okolní městyse a obce. Dnes tak uzavřeme první vstup do tradiční 
rubriky, kterou vás zásobujeme v rámci fotbalového spánku. Od příštího 
týdne se už zaměříme na zevrubnější pohled do jednotlivých celků. 
Dlouhou pauzu od oblíbeného seriálu FOTBAL EXTRA vyplnily reporty 
ze všech možných soutěží, kterých letos nabízejí regionální zástupci více 
než v letech minulých. To stejné pak platí i u mládeže, kde nadále pokra-
čuje například krajská soutěž žáků, a velkou novinkou je přesun trojice 
celků mimo prostějovský region. Zájem o krajské soutěže neprojevili 
fotbalisté Vrahovic a Bedihoště, kteří tak nyní válí v rámci OFS Olomouc. 
Podobně se rozhodl i Brodek u Konice, jehož tak nyní najdeme v okresní 
dorostenecké soutěži na Blanensku. Kromě klasického komentáře a sou-
hrnu soutěží přinášíme i konečné tabulky po podzimní části soutěžního 
ročníku 2023/2024, u kterých je však nyní hlavní, že mládež nestagnuje, 
spíše se rozrůstá. Snad to tak ještě nějaké roky vydrží. 
Nyní už se pohodlně usaďte a podívejte se na to, jak to u jednotlivých mlá-
dežníků letos na podzim dopadlo. 

Z V R+ R- P B
1. 14 11 2 1 0 55:8 38
2. 14 9 3 1 1 46:15 34
3. 14 9 2 2 1 37:16 33
4. 14 8 0 1 5 46:26 25
5. 14 3 3 1 7 25:32 16
6. 14 3 0 1 10 16:48 10
7. 14 3 0 0 11 22:64 9
8. 14 0 0 3 11 23:61 3

Z V R+ R- P B
1. 11 11 0 0 84:7 33 38
2. 11 9 0 1 1 65:12 28
3. 11 9 0 0 2 66:19 27
4. 11 6 0 0 5 33:47 18
5. 11 5 1 0 5 36:43 17
6. 11 5 1 0 5 36:43 17
7. 10 4 1 1 4 19:32 15
8. 10 3 1 0 6 27:34 11
9. 11 2 1 1 18:50 9
10. 11 2 1 0 8 23:58 8
11. 11 2 0 1 22:46 7
12. 11 1 0 2 8 11:49 5

Z V R+ R- P B
1. 10 10 0 0 0 67:9 30
2. 10 6 1 0 3 33:23 20
3. 10 5 1 0 4 26:17 17
4. 9 3 2 0 4 14:14 13
5. 10 1 2 4 21:43 13
6. 10 4 0 0 6 26:28 12
7. 10 2 0 3 5 20:29 9
8. 9 1 0 0 8 10:54 3

Z V R+ R- P B
1. 11 11 0 0 0 55:11 33
2. 11 10 0 0 1 88:11 30
3. 11 6 1 2 2 20:14 22
4. 11 6 0 1 4 34:33 19
5. 10 6 0 0 4 46:32 18
6. 11 4 3 0 4 28:39 18
7. 10 4 0 1 5 25:27 13
8. 11 3 0 2 6 27:44 11
9. 11 2 2 0 7 15:47 10 
10. 11 3 0 0 8 25:53 9
11. 11 2 0 0 9 25:42 6
12. 11 1 1 1 8 25:60 6

Mládež má za sebou podzimní část 
ročníku 2023/2024, který je třeba 
spíše než výsledkově hodnotit tak, že 
to v  prostějovském regionu nevypadá 
až tak zle, jak by si člověk mohl často 
myslet. Samozřejmě mohlo by být ještě 
daleko lépe a vyhráno pro budoucnost 
rozhodně není, ale trend posledních let 
snad ukazuje, že teď už si to kluby ne-
nechají proplout mezi prsty a  budou 
v této mravenčí práci nadále pokračo-
vat. Ne vždy se totiž podaří, že u tohoto 
sportu děti vydrží až do dospělé kate-
gorie, ale i pokud se podaří alespoň jed-
noho hráče dostat až sem, pak zaslouží 
každý z jeho trenérů velkou poklonu. 
Jinak už totiž fotbal nebude. 

Na otázky, proč se desetiletí s mládeží 
kompletně zaspalo, se jen těžko hledají 
odpovědi, ale mohou za to všichni bez 
rozdílu, co se ve fotbalu dlouhodobě 
pohybují. Nejvíce to bylo znát právě 
na těch menších obcích, z čehož násled-
ně měly potíže i  ty větší a větší kluby, 
protože zkrátka konkurence nebyla 
dostatečná. Už asi dávno pryč jsou 
například i  dvě skupiny v  okresních 
soutěžích. Dost tomu však napomohla 
i  doba, protože nyní už není zase ta-
kový problém s mládeží dojíždět i do 
vzdálenějších koutů. Konečně i v kraji 
najdou zajímavou konkurenci. 
Na řadě míst, kde se s mládeží dlou-
hodobě dobře pracuje, jsou už znát 

výsledky. Mladí hráči se postupně 
zapracovávají do kádrů mužů a vět-
šina si už moc dobře uvědomuje, že 
toto je jediná cesta pro budoucnost. 
Najdeme sice bohužel stále místa, kde 
ještě k pochopení nedošlo, ale ono se 
to taky jednoznačně brzy projeví na 
výsledcích. Rok od roku bychom tak 
v dalších letech mohli vidět více těchto 
hráčů, protože po velkém boomu po-
stupně první generace dorůstají. 
Nesmí se ale usnout na vavřínech a my-
slet si, že když se vám povedlo přivést 

pár mladých hráčů, tak je vyhráno. Ne, 
tato cesta musí být stále postupná a bez 
dobré mládeže to zase jen oddálí pro-
blém, který stejně jednou přijde. 
Hlavní prapor v mládeži drží nadále 
prostějovské  eskáčko, které má k dis-
pozici ustálenou strukturu všech celků 
a snaží se nadále zvyšovat a zlepšovat 
konkurenci. Ne všechny kroky se také 
daří, ale na postavení vlajkové lodi se 
jistě nic měnit nebude a čím lepší bude 
spolupráce mezi hlavním klubem 
a okolními vesnicemi, tak to bude pro 
všechny daleko větší plus. 
Řeč by mohla přijít i na jednotlivé vý-
sledky, které samozřejmě něco ukazu-
jí, ale stále by to neměla být ta hlavní 
priorita, kvůli které by se trenéři a klub 
měli mládeži věnovat. Jistě každému 
udělá velkou radost, když bude spíše 
sbírat výhry a pochvaly, ale i přes po-
rážky se dá udělat krásná kariéra spo-
kojeného fotbalisty v rodné vsi. A právě 
na tyto kluky, kteří v mládeži spíše trpě-
li, bychom neměli zapomínat. 
Když se nyní člověk podívá na ta-
bulky, tak vidí, že v dorosteneckých 
kategoriích, ale i žácích se počet klu-
bů relativně daří stále držet a zvyšo-
vat, a to je ten příslib do budoucna, 
jenž náš region už akutně potřebo-
val pro své další fungování. Každý, 
kdo sledoval fotbal na nejnižších 
úrovních v poslední dekádě, tak jis-
tě ví, o kolik klubů méně nyní mezi 
soutěžemi najdeme. 

Foto: TJ Sokol Vrahovice

KOMENTÁØ

Nejstarší mládežnické kategorie 
Prostějova jsou rozděleny do čtyř 
kategorií. V té první najdeme hráče 
do devatenácti a osmnácti let, kteří 
se pečlivě připravují pod vedením 
hned trojice koučů. Matěj Vybíhal 
zde působí jako hlavní kouč a k ruce 
má dva asistenty z hráčů Prostějova, 
konkrétně Michala Zapletala a  Ro-
berta Bartolomea. Nad jejich trénin-
kovým plánem a dalšími věcmi pak 
dozoruje dlouholetý kouč mládeže 
Prostějova Tomáš Gross.
Po podzimní části najdeme hlavní ce-
lek do devatenácti let ve středu tabul-
ky, kde s  vyrovnanou bilancí přesně 
sedí. Na nejlepší celky ztrácí už větší 
porci bodů, ale zároveň si drží polštář 
od spodní části. Hráči do osmnácti let 

pak nastupují o  soutěž níže v  divizi, 
kde jsou na tom velmi obdobně. Díky 
dvěma bodům navíc oproti starší kate-
gorii jsou ještě o stupínek výš. 
Kde se daří o poznání lépe, tak je ka-
tegorie do sedmnácti let, kde jsou 
svěřenci Aleše Ruse a  Adama Pospí-
šila po podzimu na bronzové příčce. 
Nadále tak potvrzují, že tento ročník 
patří k tomu nejlepšímu, co v posled-
ních letech v Prostějově bylo. Na jaře 
budou chtít na tyto výkony jistě navá-
zat a pokračovat v nastoleném trendu. 
Hráči do 16 let se v divizi také neztra-
tili a pod vedením kouče Ivo Zbožínka 
se jim celkem daří. Po loňském pádu 
v  rámci nejvyšší žákovské ligy se jim 
teď daří daleko lépe, zatím jim patří 
průběžná šestá příčka. 

 dorostu letos

Nepříliš pozitivní novinka u  žáků 
dorazila po loňské sezóně, kdy se 
mužstvům do 15 a  14 let nepoda-
řilo udržet nejvyšší soutěž a  nyní 
tak nastupují o  ligu níže. V  rámci 
divize nastupují proti deseti sou-
peřům a letošní ročník 2009 zatím 
drží čtvrtou příčku, kdy se bude 
pravděpodobně rvát s  Kroměříží 
o bronzový flek. S ním by byli tre-
néři David Kovalský a Jakub Ráček 
asi byli spokojení. 
„Čtrnáctku“ má letos na starost kouč 
s  italskými předky Antonio Console, 
který má k sobě ještě hráče Plumlova 
Vladimíra Bártu. Zde se snaží dostávat 
své hráče postupnými krůčky k vyšším 
patrům tabulky, ale v  průběhu pod-

zimu to zatím stačilo jen na sedmou 
příčku se ztrátou na šestou Holici. 
Mladší žákovské kategorie pak nadále 
nastupují v  nejvyšší soutěži v  rámci 
sportovních středisek mládeže. Kate-
gorie U13 se drží v polovině tabulky, 
kde má před sebou povětšinou celky 
s ligovými zkušenostmi. Pod vedením 
kouče Viktora Holešinského a Jakuba 
Zatloukala by do jarní části hráči chtěli 
své postavení ještě o něco zlepšit. 
U  nejmladší žákovské kategorie najde-
me Petra Kupku s asistentem Samuelem 
Kuligem, tedy dalším hráčem prostějov-
ského klubu. Zde je zatím vidět propad 
a zvykání si na větší prostor na hřišti. Za 
podzimní část získalo mužstvo jen šest 
bodů a je zatím třetí od konce. 

Ani v  tomto ročníku se okresní 
soutěž dorostenců na Prostějovsku 
návratu nedočkala. Přesto však na-
jdeme hned trojici celků, která se 
těchto soutěží účastní, ale pěkně po-
pořádku. V krajském přeboru oproti 
loňskému roku najdeme jen dvojici 
zástupců, dalších sedm pak nabízí 
krajské soutěže. 
Nejlépe si v  tomto srovnání zatím 
vedou v Čechovicích. Tam mají jako 
jediní i  vlastní rezervu o  patro níže 
a v rámci krajského přeboru je to za-
tím klidný střed tabulky, který ještě 
mohou zlepšit, protože je čeká do-

hrávka na startu jara. Se stejným bo-
dovým ziskem je o příčku níže Konice 
a oba zástupci tak zatím ukazují, že se 
mezi krajskou elitou neztratili. 
V  rámci „A“ skupiny krajské soutěže 
dorostu najdeme čtrnáct účastníků. 
V  horní polovině pak najdeme hned 
dva ze čtyř zástupců. Na pátém místě 
totiž přezimují fotbalisté Olšan, kteří 
jsou stejně jako v minulém roce spojení 
s Těšeticemi. O dva body méně a dvě 
příčky níže je další spojený celek, tento-
krát Plumlova s Protivanovem. 
S  pětibodovou ztrátou se na své soky 
dívají fotbalisté čechovické rezervy, 

která po podzimu okupuje devátou 
příčku. Poslední místo zatím patří 
fotbalistům Jesence-Dzbelu, kteří za 
sebou mají první půlrok mezi nejstarší 
mládeží. Postupně si zvykají. 
Tři celky nabízí druhá skupina „B“. 
Zde je pohled na tabulku výsledkově 
ještě lepší. Jasným vládcem jsou zatím 
fotbalisté Nezamyslic spojené s  Něm-
čicemi, kteří za celou podzimní část ne-
ztratili ani bod. Hned na druhé příčce 
je nahání Určice, které po roce spojení 
opět startují pouze za sebe. První pětku 
pak uzavírá další spojený celek Brodku 
u Prostějova s Otaslavicemi. 

Po loňském ročníku se odloučili fot-
balisté Bedihoště a  Vrahovic, kteří 
nyní hrají sami za sebe, potkali se 
v Olomoucké okresní soutěži dorostu. 
Krok to byl očividně správným smě-
rem. Vrahovice zatím celé soutěži kra-
lují a  neztratily ani kytičku. Bedihošť 
je hned na třetí příčce a oba celky tak 
zatím mohou být s učiněným krokem 
spokojené.
Posledního regionálního zástupce 
musíme hledat na Blanensku, kam se 
rozhodl přesunout Brodek u  Konice, 
který se spojil s Kořencem. Nyní se drží 
v klidném středu místního okresu. 

Regionální zástupci se na dorostenecké úrovni neztratili

Sedm celků z prostějovského regio-
nu nalezneme i  v  rámci krajských 
soutěží žáků. Čtveřice z nich působí 
v přeboru, kde se pravidelně potká-
vají mladší a starší žáci. Nechybí ani 
krajské soutěže, kde máme dvojí za-
stoupení v  krajské soutěži starších 
žáků, rezerva eskáčka nastupuje 
v rámci mladších žáků. 
Prvně se však pojďme ohlédnout za kraj-
ským přeborem, kde najdeme už relativ-
ně ustálenou čtveřici zástupců. Jedná 
se Olšany, sloučený celek Nezamyslic 
a Němčic, Konici s Jesencem a Čecho-
vice. Všechny čtyři celky ale v letošním 
ročníku úplně nezáří. Mezi staršími se 
zatím nejlépe drží Olšany a  patří jim 
osmé místo, čímž otevírají spodní po-
lovinu tabulky. Na jedenáctém místě 
najdeme sloučený celek Nezamyslic 
s Němčicemi. Osm bodů stačilo na dva-
náctou příčku sloučenému celku Konice 
s  Jesencem a  tabulku zatím bez jediné 
výhry uzavírají Čechovice. 
U mladších najdeme poměrně velké roz-
díly. Zde se totiž velmi dobře daří těm, 
kteří na tom nejsou nejlépe ve starších 
kategoriích. Na třetí příčce přezimovala 
Konice s Jesencem, která společně s pátý-
mi Čechovicemi ještě může stále bojovat 
i o druhé místo. Čechovice se navíc mo-
hou posunout za Konici v rámci dohráv-
ky posledního podzimního kola, které 
přijde na řadu na jaře. Shodou okolností 
mají i mladší žáci Nezamyslic s Němčice-
mi shodnou bilanci se staršími. I zde jim 
patří jedenácté místo se ziskem třinácti 
bodů. Předposlední místo patří Olša-
nům, které zatím vybojovaly šest bodů.

Loňskou novinkou byla krajská soutěž 
starších žáků, která pokračuje i  letos. 
Z osmi zástupců najdeme dvojici i od 
nás, v obou případech se jedná o slou-
čené celky. Oba pak za sebou mají 
odlišný podzim. Zatímco Kostelec se 
Smržicemi se drží na druhém místě, 
tak Otaslavice s Brodkem u Prostějova 
se krčí na poslední příčce. 
Funguje také krajská soutěž mladších 
žáků. Zde najdeme převážně rezervní 
celky mužstev hrající vyšší soutěže a mezi 
nimi nechybí ani benjamínci 1.SK Prostě-
jov. Těm se na podzim podařilo získat jen 
sedm bodů a jsou zatím předposlední. 
Na rozdíl od dorostenců se v rámci žá-
kovských kategoriích nadále drží okres-
ní soutěže. U starších žáků najdeme osm 
celků. Zde je jasný vládce, kterým jsou 
fotbalisté Určic. Ti neztratili ani bod a do 
jarní části si nesou náskok deseti bodů. 
O druhou příčku se ještě mohou porvat 
hráči Protivanova, Kralic a Bedihoště. Ve 
spodních patrech tabulky už pak nejspí-
še zůstane další čtveřice celků. 
U mladších žáků je počet hned dvanácti 
celků. Stejně jako u starších, tak i u mlad-
ších najdeme vládce, kde se však jedná 
o dva celky. Zda se z titulu bude radovat 
hlavní celek Hané Prostějov, či Určic, to 
rozhodne až jaro. Lepší a horší polovina 
je v tomto případě také poměrně jasně 
rozdělena, kde celky dělí pětibodová 
hranice. Boj o třetí příčku tak může být 
ještě hodně zapeklitý. Na opačně straně 
to pak vypadá, že nejslabším bude asi re-
zerva Hanáků. Ti však mohou být rádi, 
že se jim povedlo přihlásit dokonce dva 
celky, což je také unikátem. 

Foto: Jan Frehar
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Regionální liga juniorù – 13. kolo
SK Prostìjov 1913 – Valašské Meziøíèí

1:4 (1:0, 0:4, 0:0)
Branky a nahrávky:

Trenér:

Tabulka juniorù

Regionální liga dorostu – 12. kolo
SK Prostìjov 1913 – HC Scorpions Brno

3:2 sn (1:1, 1:1, 0:0 – 0:0)
Branky a nahrávky:

Trenér:
Sestava Brna:

Tabulka dorostu

Liga 9. tøíd – 15. kolo

3:2 (2:2, 0:0, 1:0)
Branky a nahrávky:

Trenér:

Tabulka 9.tøíd

SK Prostìjov 1913 – HC Unièov
12:2 (3:1, 6:0, 3:1)

Branky a nahrávky:

HC Olomouc – SK Prostìjov 1913 
2:2 (0:1, 0:1, 2:0)

Branky a nahrávky:

Sestava Olomouce:

Trenér:

HC Olomouc – SK Prostìjov 1913
4:4 (2:1, 1:3, 1:0)

Branky a nahrávky

Sestava Olomouce

SK Prostìjov 1913 – HC Zubr Pøerov
4:6 (2:2, 1:2, 1:2)

Branky a nahrávky:

Trenér:

      
               

Junioři Prostějova tentokrát na domá-
cím ledě přivítali svého tabulkového 
souseda z Valašského Meziříčí a chtěli 
ho i po tomto utkání udržet za sebou. 
Po první třetině, kdy se dostali do 
vedení, to vypadalo nadějně, ale o vý-
sledku utkání rozhodla druhá dvaceti-
minutovka, kdy domácí hned čtyřikrát 
inkasovali. Konečný výsledek 1:4 zů-
stal i přes šance ve třetí třetině na obou 
stranách. Eskáčko tak padlo o příčku 
níže a je nyní páté. 
Druhá nejstarší kategorie, tedy dorost, 
odehrála zápas před svými mužskými 
kolegy proti celku Scorpions Brno 
a  chtěla nadále udržet druhé místo, 
které by další výhrou jen potvrdila. Ve 

vyrovnaném zápase se jednou dostali 
do vedení domácí a jednou hosté. Stav 
2:2 od čtyřicáté minuty vydržel až do 
konce a  rozhodnout musela doved-
ností disciplína, ve které byli úspěš-
nější domácí. Ti tak získali bod navíc 
a nadále se drží na druhé příčce. 
Třetí výhru v  této sezóně si připsali 
hokejisté deváté třídy, kterým se za-
dařilo v neděli v domácím prostředí, 
kdy udrželi těsný náskok 3:2  proti 
Kroměříži. Předstihli tak svého soka 
v tabulce, kde jim aktuálně patří pátá 
příčka. 
Hned dva duely ve dvou dnech ode-
hráli hokejisté starších žáků. V sobotu 
nejprve na domácím ledě, kde je čekal 

soupeř z Uničova. Nebylo příliš co ře-
šit, vítězství 12:2 vypovídá o tom, jak 
celé utkání probíhalo. Po této výhře 
v  neděli čekal výjezd do nedaleké 
Olomouce, kde proti místním 
kohoutům z toho byla remíza 2:2. Ví-
kendová bilance čtyř bodů se tak dá 
hodnotit jako úspěšná. 
Mladší žáci v „A“ skupině odehráli svůj 
duel v  sobotu vpodvečer taktéž jako 
starší v Olomouci. I zde se zrodila re-
míza, přitom hosté byli blíže vítězství, 
ale svůj náskok udržet nedokázali 
a  museli se tak spokojit s  bodem po 
výsledku 4:4. 
Na hráče páté třídy čekalo v  tomto 
týdnu derby před vlastním publikem 
proti soupeři z  Přerova, které vždy 
chtějí vyhrát oba celky. Zápas nabídl 
velmi dramatický průběh, kdy se ve-
dení střídalo na obě strany, ale závěreč-
ných deset minut patřilo hostům, když 
se dvěma brankami dostali do vedení, 
a to už udrželi.  (jaf)

PROSTĚJOV I poslední listopadový víkend přinesl řadu utkání 
mládežnických kategorií SK Prostějov 1913, kde se řada celků 
představila i doma. Jediným celkem, který odehrál hned dvě 
utkání, byli starší žáci – připsali si z nich hned čtyři body. Druhé 
místo se povedlo potvrdit dorostu, juniorka pak naopak se svým 
tabulkovým sousedem padla.  

PROSTĚJOV O víkendu nečekaly 
zápasy jen na starší kategorie mlá-
dežnických hokejistů SK Prostějov 
1913, ale i na ty nejmladší. Ročníky 
2015 a 2016 měly před sebou tur-
naje a oba celky ukázaly, že budouc-

nost vypadá velmi slibně. Ročník 
2015 vyrazil do Kuřimi, kde nedal 
svým konkurentům šanci. 
Hráči společně s trenéry Patrikem Liš-
kou a Jaroslavem Ondrouškem mohli 
slavit první příčku a  zlaté medaile. 

O  něco blíže pak cestovali hokejisté 
ročníku 2016, na které čekal turnaj ve 
Vyškově. I  oni se předvedli ve velmi 
dobrém světle a mohli po turnaji spo-
lečně s  trenérem Filipem Smejkalem 
být hrdí na zisk druhého místa.  (jaf)

PROSTĚJOV Nejnovější posilou 
hokejistů SK Prostějov 1913 je 
hráč zvučného jména, který by se 
rozhodně neztratil ani ve vyšších 
soutěžích. Petr Kolouch (na sním-
ku) stihl téměř pět set zápasů v ex-
tralize, v  posledním ročníku na-
stupoval v  rakouské mezinárodní 
soutěži a ve slovenské extralize. Po 
letní přípravě se ale nedočkal ade-
kvátní nabídky, na kterou čekal. 
Díky zajímavé pracovní nabídce se 
rozhodl profesionální kariéru za-
končit. Na hokej však nezanevřel 
a teď si ho chce užívat hlavně pro 
radost. Zvolil k tomu dres eskáčka. 

Jan FREHAR
Jak se zrodilo vaše angažmá 

v Prostějově? 
„V Prostějově znám pár kluků, se kte-
rými jsem buď hrál, anebo jsem se 
s nimi potkal v průběhu kariéry. Byl 
to Houdy (Tomáš Houdek – pozn. 
red.), kdo mě oslovil, jestli bych si 
nechtěl zahrát právě tady. Zamlouvá 
se mi pocit, že hraju jen pro radost, 
k tomu udělám něco i pro své tělo.“

Jistě jste měl už v létě nabíd-
ky na pokračování profesionální 
kariéry. Proč jste se nakonec roz-
hodl dát kariéře vale? 
„Na tuto sezónu jsem měl stále plat-
nou smlouvu v  Olomouci, ale věděl 
jsem, že o mě nestojí. Letní přípravu 

jsem absolvoval s  kondičním trené-
rem, takže na sezónu jsem byl stopro-
centně připravený, v  červenci jsem 
určitě nepočítal s  tím, že skončím. 
Ovšem jak čas plynul, zajímavé nabíd-
ky stále nepřicházely a já se jen občas 
sklouzl na ledě s  juniorkou Olomou-
ce, začal jsem si říkat, jestli to má ještě 
cenu. Nikdy jsem nechtěl hrát nižší 
soutěž mimo domov a do zahraničí už 
se mi taky nechtělo. S rodinou bydlíme 
v  Olomouci, takže poté, co nevyšel 
ani právě prvoligový Prostějov, jsem 
svou pozornost začal soustředit jinam. 
Naskytla se mi skvělá pracovní příleži-
tost a já si řekl, že budu raději věnovat 
svou energii práci, která mě může živit 
dalších 20 až 30 let, a ne do něčeho, co 
mi přináší stále méně radosti. Stejně to 
dříve či později skončí.“

Řešil jste možný přesun do 
Prostějova až nyní, nebo už to 
bylo delší čas?
„V poslední době jsem si řekl, že mi 
ten hokej přece jen trochu chybí, 
a  tak jsem zjišťoval od Houdyho 
pár základních informací, spojil se 
s trenérem a jsem tady.“ (úsměv) 

Stihl jste už nějaký trénink, 
a kdy vás případně diváci uvidí na 
ledě?
„Zatím jsem byl s  klukama dvakrát 
na ledě. Předtím jsem byl na ledě 
naposledy v srpnu, takže musím říct, 
že mě to dost bolí. (smích) Věřím, že 
se tělo vzpamatuje a brzy budu moct 
naskočit i do nějakého zápasu. Hlav-
ním cílem je si hokej užívat, dělat ra-
dost fanouškům, sobě i všem okolo. 
Tak snad se to brzy podaří.“ 

PROSTĚJOV Druhou neděli v  řadě se představí hokejisté SK Pros-
tějov 1913 na domácím ledě, kdy v rámci patnáctého kola změří síly 
s  Boskovicemi a  odehrají tak druhé utkání v  rámci jednoho týdne. 
Před vlastním publikem by chtěli i v tomto zápas potvrdit roli favorita 
a připsat si další body do tabulky krajské ligy. Zda se jim to podaří, se 
můžete přijít přesvědčit na vlastní oči, kdy úvodní buly proběhne ve 
standardním čase, tedy v 17.00 hodin. 
V prvním duelu hokejisté eskáčka jas-
ně dominovali a z ledu Boskovic si od-
vezli pohodlnou výhru v poměru 1:9. 
Na tu by rádi navázali i v domácím pro-
středí, i když i sám kouč očekává, že to 
bude asi zápas o něčem jiném. „Každý 
soupeř se na nás už daleko více chystá, 
ani proti Boskovicím to nebude jinak. 
Takže se musíme koncentrovat na náš 

dobrý výkon a jedině tak můžeme zase 
uspět. Zadarmo nám to už rozhodně 
nikdo nedá,“ má jasno Michal Janeček. 
I přes nabitý program dvou zápasů se 
v přípravě eskáčka nic měnit nebude. 
„Budeme trénovat stejně jako obvykle, 
takže nás bude čekat v úterý trénink, ve 
středu zápas a ve čtvrtek další trénink. 
Myslím si, že to zvládneme bez větších 

problémů a  snad navážeme na zatím 
velmi dobré výsledky,“ pokračoval 
kouč, který také potvrdil, že i kádr po-
stihla viróza, která je nyní na řadě míst, 
ale zatím se nejedná o nic zásadního 
a klíčového pro tyto duely. 
Podpořit hokejisty Prostějova tak bu-
dete moci už v neděli 3. prosince od 
17.00 hodin. Vstupné zůstává i nadá-
le symbolických padesát korun pro 
muže, kteří mají v ceně možnost za-
koupení piva či limonády. Ženy a děti 
mají vstup zdarma.  (jaf)

V neděli přivítají hokejisté
eskáčka Boskovice

vs.vs.

ze strany 33
PROSTĚJOV Kdy přesně nová 
akvizice poprvé vyjede v soutěžním 
zápase, to zatím není jasné, ale bo-
rec s neuvěřitelnou kariérou, který 
naposledy působil v Popradu, jistě 
dodá mužstvu ohromnou kvalitu. 
Není to však jediná posila, protože 
kádr Prostějova doplnil i obránce 
Vítězslav Beutl.
„O Petrovi je asi zbytečné vůbec něco 
prozrazovat, protože toho každý ex-
traligový fanoušek hokeje zná. Je stále 

v nejlepší v letech, ale rozhodl se po 
loňské sezóně ukončit profesionální 
kariéru a začít další profesní etapu. U 
nás v mužstvu má řadu kamarádů a 
jsme nesmírně rádi, že ho tady máme. 
Uvidíme, kolik toho odehraje, protože 
to má časově náročné, ale pro nás je sa-
mozřejmě ohromnou posilou, protože 
je to hráč, který by si stále odehrál to 
své i daleko jinde než v krajské soutěži,“ 
těší kouče Michala Janečka tento nový 
přírůstek v kabině.  
Druhým zajímavým hráčem, který má 
za sebou určitý čas i v dresu mládeže 

Prostějova, je obránce Vítězslav Be-
utl. „U Víti Beutla to byla trošku jiná 
situace. On zde působil asi od sedmé 
třídy do dorostu. Pak se přesunul do 
Olomouce, kde si zahrál juniorskou 
extraligu a dělal tam i kapitána muž-
stva. Nato odehrál sezónu ve druhé 
lize, ale rozhodl se, že se dá na dráhu 
hasiče. Hokej tak šel na druhou kolej. 
Nyní se ale chtěl vrátit a poslední tři 
týdny s námi už trénoval. Rozhodl se, 
že do toho půjde naplno, takže jsme 
se dohodli,“ doplnil k němu lodivod 
eskáčka.   (lv) 

Eskáèko do útoku
pøivábilo Petra Koloucha,
do obrany 

 Úspìšná sobota nejmladších  Úspìšná sobota nejmladších 



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Hokejisté Brumova-Bylnice dorazili 
do Prostějova se značným zpoždě-
ním. Na silnici procházející Bílými 
Karpatami dostal jejich mikrobus 
smyk a vjel do příkopu. „Bylo to ve-
lice nepříjemné. Kopec byl po dobu 

sněhové vánice zablokovaný stojící-
mi vozidly, ale náš šofér se rozhodl 
kolonu předjet. Dostal však smyk 
a  mikrobus i  s  vlekem se „položil“ 
do příkopu. V  tu chvíli jsem už 
chtěl volat do Prostějova se žádostí 
o odklad utkání,“ popsal Večerníku 
horké chvíle mužstva z Valašska je-
jich trenér Jozef Zavadil. „Pět minut 
nato ale přijelo posypové auto se 
solí a sněhová vrstva na silnici hned 
roztála. Přestože náš řidič byl proti, 
my jsme se zachovali jako partyzáni 

a společnými silami jsme mikrobus 
ručně narovnali na všechna čtyři 
kola a  vytlačili ho z  příkopu. A  po-
kračovali jsme v cestě na Prostějov,“ 
dodal už s úsměvem Jozef Zavadil. 
Skutečnost, že soupeř nakonec 
dojel a  odehrál utkání, přivítal 
i  trenér prostějovského eskáčka. 
„Samozřejmě bychom Brumovu 
vyšli vstříc a  domluvili bychom se 
na náhradním termínu utkání. To 
se může stát i nám, když pojedeme 
k nim. Ale klobouk dolů před nimi, 
že tu cestu tak zvládli,“ uznal trenér 
Michal Janeček.

 Foto: Michal Kadlec
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„Vyšli bychom jim vstříc, zápas by se odložil,“
reagoval trenér Janeček

PROSTĚJOV Domácí utkání SK Prostějov 1913 s Brumovem-
Bylnicí se nakonec odehrálo bez problémů. Před úvodním 
buly se ovšem pouze v zákulisí vědělo, že soupeř z Valašska 
na pomezí česko-slovenských hranic dojel na Hanou jen 
tak tak. Jak totiž Večerníku potvrdil trenér hostujícího muž-
stva Jozef Zavadil, mikrobus mužstva měl ve sněhové váni-
ci havárii. V tu chvíli se už žhavily telefonní linky...

PROSTĚJOV Hostující mužstvo provázela před utkáním v Prostějově 
nehorázná smůla, hráči Brumova-Bylnice měli cestou na Hanou neho-
du, a navíc kvůli mnohým omluvenkám přijeli pouze se dvěma komplet-
ními pětkami. Přesto na prostějovském zimním stadionu sehráli dobrou 
partii a hráčům eskáčka trvalo polovinu zápasu, než dokázali nepříznivý 
vývoj skóre otočit. Prostějované prohrávali 1:3, za tohoto stavu ještě mi-
nul hostující Macháč prázdnou bránu...

Michal KA DLEC
V  osmé minutě první třetiny se tři 
naši hokejisté srazili ve vlastním pás-
mu a  puk se odrazil k  hostujícímu 
Deklevovi, který střelou k  tyči po-
prvé překonal prostějovského gól-

mana Sedláře. Na to dokázal ještě 
v  první třetině odpovědět vyrovná-
vající brankou Novosad, jenž před-
vedl ukázkovou kombinaci na jeden 
dotek s Korhoněm a Pokorným. 
Úvod prostřední části hry byl jako 
ze špatného filmu. V  prvních pěti 

minutách si hosté vypracovali hned 
několik šancí, které prozatím spálili. 
Ovšem ve 26. minutě byli v rozmezí 
pouhých pěti vteřin vyloučeni Fiala 
s  Dubou a  hosté o  minutu později 
dvojnásobnou přesilovku využili. 
Jejich vedení zvýšil na 1:3 ještě přes-
nou střelou nad Sedlářovým beto-
nem ve 30. minutě Macháč a stejný 
hráč pak ve 32. minutě po vyšacho-
vání naší obrany minul prázdnou 
bránu! A  přišel trest. Brankostroj 

domácího eskáčka zahájil ve 33. 
minutě Fiala a ještě do přestávky při-
dali další střelecké úspěchy Korhoň 
a dvakrát Čuřík. Obrat ve výsledku 
byl dokonán a ve třetí třetině už zku-
šení Prostějované utkání kontrolo-
vali. Další góly přidali Houdek, Kor-
hoň, Zitka a Berčák. Hosté stačili už 
jen korigovat Mojžíšem. Konečný 
výsledek 9:4 sice naznačuje přesvěd-
čivé vítězství, ale v žádném případě 
se nerodilo lehce. 

Jozef Zavadil – HC Brumov-Bylnice: 
„Vedli jsme 3:1 a v tuto chvíli jsme dokonce ještě neproměnili jasnou tutovku, kdy náš hráč ne-
trefil prázdnou bránu. V tomto momentě se to začalo sypat, navíc kluci postupem času přestali 
věřit, že se dá silný Prostějov porazit. Dostali jsme tři nebo čtyři góly a bylo po hokeji. Navíc nás 
bylo málo, dva hráči odjeli do Anglie na fotbal, trápí nás i zranění a nemoc. Přesto těm dvanácti 
klukům jsem po zápase poděkoval za jejich nasazení a odvahu se postavit tak silnému kádru Pro-
stějova a skoro půl utkání ho trápit.“ 

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Opět to bylo pro nás velice těžké utkání, přestože tomu výsledek neodpovídá. Bohužel už ně-
kolik zápasů je to z naší strany podobné, trvá nám nějaký čas, než se prosadíme. Věděli jsme, že 
soupeř přijíždí jen se dvěma kompletními pětkami, ale v žádném případě jsme zápas nepodce-
nili. Soupeř bránil ve čtyřech lidech modrou čáru a naši hráči se velmi těžko prosazovali. Už po 
první třetině jsme si ale v šatně něco řekli a postupem času jsme začali být produktivní a využili 
množství šancí, které jsme měli. Zaslouženě jsme utkání obrátili ve svůj prospěch.“  

Ostatní výsledky 13. kola:

KRAJSKÁ LIGA

Michal KA DLEC
 Byl to dnes z vašeho pohledu 

těžký zápas? 
„Určitě to těžký zápas byl, přesto-
že při pohledu na výsledek by to 
zřejmě nikdo netvrdil. Znám jejich 
trenéra Jožku Zavadila, trénoval mě 
kdysi v  Šumperku. Je to hokejový 
bard a ve svých šestasedmdesáti le-
tech má i dnes hokeji stále co dát. 
Tušil jsem proto, že své svěřence 
na nás dobře připraví. Jožka moc 
dobře věděl, co na nás platí. Posta-

vil pět hráčů mezi jejich modrou 
a  červenou čáru. Čekali na naše 
chyby a těžili z brejků.“ 

 Polovinu zápasu se jim tato 
taktika vyplácela, museli jsme vý-
sledek obracet... 
„To ano, trvalo nám poměrně dlou-
ho, než jsme začali hrát to, co jsme 
si řekli o  přestávce po první třetině. 
Nakonec jsme to ale zaplaťpánbůh 
zvládli a výsledek obrátili. A nako-
nec výrazným způsobem.“ 

 Nepodcenili jste trošku 
soupeře, když jste poznali, že 

přijel pouze s dvanácti hokejisty? 
„To bych ani neřekl, věděli jsme 
totiž, co nás čeká. Hráli jsme s nimi 
už jednou u nich doma a tam na nás 
vyrukovali s úplně stejnou taktikou. 
Pokud si dobře vzpomínám, tam 
jsme strhli vítězství na svoji stranu 

až v samém závěru zápasu. Tak-
že o  podcenění nemůže 

být ani řeči. Přijelo 
jich málo, ale hráli 

opravdu dobře.“ 
 Už je to 

ale několikáté 

utkání, kdy otáčíte nepříznivý vý-
sledek. Čím to? 
„Těžko říct, ale fakt si nemyslím, 
že bychom soupeře podceňovali. 
Uvědomte si, že spoustě kluků je 
tady přes čtyřicet let a blíží se k pa-
desátce. To nejlepší už máme za 
sebou. Pro mě je spíš potěšitelné, 
že i  přes náš věk dokážeme tyto 
mančafty v  závěru utkání prostě 
přejet!“ 

 Čekají vás teď dvě těžká utkání 
s Blanskem a Boskovicemi. Jak na 
tyto dva soupeře? 
„V  Blansku to bude hodně těžké 
a zároveň vyhecované, spousta kluků 
z  obou mužstev se dobře zná. Mu-
síme hrát zodpovědně a  hlavně se 
zase nenechávat zbytečně vylučovat. 
Věřím ale, že si odvezeme tři body 
a v neděli pak přesvědčivě vyhrajeme 
doma s Boskovicemi.“ 

PROSTĚJOV Byl střelcem vyrovnávající branky, navíc si do statis-
tiky utkání připsal i jednu asistenci. Útočník Zdeněk Novosad se 
do zápasu s Brumovem-Bylnicí zřejmě dobře vyspal, neboť patřil 
k nejlepším hráčům eskáčka a měl lví podíl na výsledkovém obratu. Zdeněk NovosadZdeněk Novosad

Foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Hned dva duely čekají na hokejisty eskáčka v tomto týdnu. 
Už ve středu se svěřenci kouče Michala Janečka představí na půdě sou-
peře, duel odehrají na ledě Blanska. Náročný soupeř, který už ukázal, že 
dovede trápit, tak nebude jednoduchým protivníkem. Navíc se hraje ve 
středu, takže bude i otázkou, jak na tom hráči budou v důsledku pracov-
ních a dalších povinností. Hrát se bude až od 19.00 hodin a SK Prostějov 
1913 chce nadále potvrzovat roli jednoho z hlavních favoritů soutěže. 
Už první duel ukázal, že soupeř z Blanska nebude žádným nazdárkem a v do-
mácím prostředí se povedlo hráčům Prostějova utkání definitivně zlomit až 
ve třetí části, kdy hosty nepoložil ani stav 3:0. „Určitě to nebude nic snadného 
a dá se čekat, že soupeř bude doma ještě lepší než na ledě soupeře. Musíme se 
na to dobře připravit. Věřím, že tím, že hrajeme až v 19.00 hodin, tak budeme 
mít většinu kádru k dispozici. Snad si přivezeme další dobrý výsledek a tento 
náročnější týden zvládneme, jak bychom si přáli,“ zmínil kouč Michal Janeček.
Zda se podaří získat další tři body a dobře se tak naladit na další domácí duel, 
který přijde na řadu už v neděli, bude jasno ve středu večer. Hokejisté si každo-
pádně přejí pozdní návrat s plným bodovým ziskem.  (jaf) 



PROSTĚJOVPROSTĚJOV Už odmalička jej  Už odmalička jej 
to táhlo na led a  brusle měl na to táhlo na led a  brusle měl na 
sobě od svých čtyř let. V  rám-sobě od svých čtyř let. V  rám-
ci své kariéry chtěl dosáhnout ci své kariéry chtěl dosáhnout 
řady úspěchů, ale nakonec se řady úspěchů, ale nakonec se 
jeho cesta vydala trošku jiným jeho cesta vydala trošku jiným 
směrem. V  patnácti letech se směrem. V  patnácti letech se 
poprvé dozvěděl o  možnostech poprvé dozvěděl o  možnostech 
skills koučů, uchvátila jej práce skills koučů, uchvátila jej práce 
Larryho Barrona v Los Angeles. Larryho Barrona v Los Angeles. 
Postupem času si tak začal jít za Postupem času si tak začal jít za 
snem stát se jedním z  uznáva-snem stát se jedním z  uznáva-
ných skills koučů, což zatím do ných skills koučů, což zatím do 
puntíku plní. Richard Kovařík puntíku plní. Richard Kovařík 
(na snímku)(na snímku) zažil roky v zahrani- zažil roky v zahrani-
čí a  pravidelně připravuje řadu čí a  pravidelně připravuje řadu 
profesionálních hokejistů. Loni profesionálních hokejistů. Loni 
byl zařazen do top desítky koučů byl zařazen do top desítky koučů 
na světě v  rámci největšího tre-na světě v  rámci největšího tre-
nérského portálu, kde sám také nérského portálu, kde sám také 
přednáší a přidává své poznatky. přednáší a přidává své poznatky. 
Od letošní sezóny pracuje i u re-Od letošní sezóny pracuje i u re-
prezentace do 16 let a nezapomí-prezentace do 16 let a nezapomí-
ná sledovat ani situaci ve svém ná sledovat ani situaci ve svém 
rodném Prostějově.rodném Prostějově.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

 Pro řadu z nás je skills kouč  Pro řadu z nás je skills kouč 
stále ještě neznámý pojem. Mohl stále ještě neznámý pojem. Mohl 
byste v krátkosti shrnout, co tato byste v krátkosti shrnout, co tato 
práce obnáší? práce obnáší? 
„Skills kouč je individuální trenér, „Skills kouč je individuální trenér, 
který se zaměřuje na dovednosti který se zaměřuje na dovednosti 
a schopnosti daného hráče a pomá-a schopnosti daného hráče a pomá-
há mu dostat se na vyšší úroveň, a to há mu dostat se na vyšší úroveň, a to 
zejména v  technice bruslení, střel, zejména v  technice bruslení, střel, 
přihrávek, ale také v herním rozvoji, přihrávek, ale také v herním rozvoji, 
tedy jak správně vyhodnotit situaci, tedy jak správně vyhodnotit situaci, 
která ho potká ve hře. U mě to fun-která ho potká ve hře. U mě to fun-
guje i ve zpětné vazbě z utkání, kde guje i ve zpětné vazbě z utkání, kde 
si přes video s hráčem individuálně si přes video s hráčem individuálně 
vyhodnotíme jeho střídání a  herní vyhodnotíme jeho střídání a  herní 
projev a hledáme možnosti, kde se projev a hledáme možnosti, kde se 
zlepšit a kde lépe vyhodnotit situaci zlepšit a kde lépe vyhodnotit situaci 
pro příště. Poté zvolím to správné pro příště. Poté zvolím to správné 
cvičení, kde situaci nasimulujeme cvičení, kde situaci nasimulujeme 
a  trénujeme, abychom v  ní byli a  trénujeme, abychom v  ní byli 
úspěšnější. Skills kouč je tedy pou-úspěšnější. Skills kouč je tedy pou-
ze jeden dílek z  realizačního týmu ze jeden dílek z  realizačního týmu 
a  prodloužená ruka pro hlavního a  prodloužená ruka pro hlavního 
trenéra k úspěchu týmu.“trenéra k úspěchu týmu.“

 Vy jste s  hokejem začal od  Vy jste s  hokejem začal od 
útlého dětství. Kdy jste začal uva-útlého dětství. Kdy jste začal uva-
žovat o této možnosti?žovat o této možnosti?
„Ano je to tak. Hokej hraji od svých „Ano je to tak. Hokej hraji od svých 
čtyř let. O tom, že se stanu jednou čtyř let. O tom, že se stanu jednou 
skills koučem, jsem začal přemýš-skills koučem, jsem začal přemýš-
let po mé hráčské kariéře, nicméně let po mé hráčské kariéře, nicméně 
už v  průběhu, když mi bylo tuším už v  průběhu, když mi bylo tuším 
patnáct let, tak jsem měl to štěstí, patnáct let, tak jsem měl to štěstí, 
že jsem docházel mimo klubovou že jsem docházel mimo klubovou 

činnost do hokejové akademie činnost do hokejové akademie 
v  Los Angeles v  USA k  trenérovi v  Los Angeles v  USA k  trenérovi 
Larry Barronovi, který byl toho Larry Barronovi, který byl toho 
času mladý skills kouč – dnes už času mladý skills kouč – dnes už 
uznávaný kouč z  NHL Anaheim uznávaný kouč z  NHL Anaheim 
Ducks. K němu jsem vzhlížel s úc-Ducks. K němu jsem vzhlížel s úc-
tou, stal se mým vzorem. Tam jsem tou, stal se mým vzorem. Tam jsem 
hned věděl, že pokud mi nevyjde hned věděl, že pokud mi nevyjde 
velká kariéra hráče, budu chtít být velká kariéra hráče, budu chtít být 
jako Larry.“jako Larry.“

 Řekl bych, že u nás se o tom- Řekl bych, že u nás se o tom-
to pojmu mluví až v  poslední to pojmu mluví až v  poslední 
době. Je tomu tak i ve světě?době. Je tomu tak i ve světě?
„Máte pravdu, u  nás se moc skills „Máte pravdu, u  nás se moc skills 
kouč nenosí, tady se na ně dívají kouč nenosí, tady se na ně dívají 
skrz prsty. Nicméně realita, aby skrz prsty. Nicméně realita, aby 
hráč byl úspěšný, je už dnes jiná. hráč byl úspěšný, je už dnes jiná. 
Pokud nemáte nadstandardní kaž-Pokud nemáte nadstandardní kaž-
dou maličkost, kterou musíte neu-dou maličkost, kterou musíte neu-
stále trénovat a  zdokonalovat, tak stále trénovat a  zdokonalovat, tak 
bohužel ve velkém hokeji nikdy bohužel ve velkém hokeji nikdy 
neuspějete. A  tohle tady moc lidí neuspějete. A  tohle tady moc lidí 
nechápe, jelikož pořád někteří žijí nechápe, jelikož pořád někteří žijí 
v zajetí toho, že český hokej byl na v zajetí toho, že český hokej byl na 
špici a  že někoho takového vůbec špici a  že někoho takového vůbec 
nebyla potřeba…“nebyla potřeba…“

 Absolvoval jste řadu zahra- Absolvoval jste řadu zahra-
ničních stáží a jste také držitelem ničních stáží a jste také držitelem 
různých trenérských licencí. Co různých trenérských licencí. Co 
vám to všechno přineslo?vám to všechno přineslo?
„Podívejte, hokej se každý den vyví-„Podívejte, hokej se každý den vyví-
jí. Každý den, když se ráno koukne-jí. Každý den, když se ráno koukne-
te na sestřih zápasů z NHL, které se te na sestřih zápasů z NHL, které se 
hrály v noci, tak se tam stane něco hrály v noci, tak se tam stane něco 
nevídaného, nějaká akce, klička, nevídaného, nějaká akce, klička, 
souhra, která vás udiví. Mám to souhra, která vás udiví. Mám to 
štěstí, že se kamarádím opravdu štěstí, že se kamarádím opravdu 
s tou nejútlejší špičkou skills koučů s tou nejútlejší špičkou skills koučů 
na světě a  společně spolupracuje-na světě a  společně spolupracuje-
me. Každý den mi na stole přistane me. Každý den mi na stole přistane 
od nich něco nového, co posouvá od nich něco nového, co posouvá 
tu hru dopředu. Takže i já se učím tu hru dopředu. Takže i já se učím 
každý den a  čerpám nové infor-každý den a  čerpám nové infor-
mace. Když se tedy vrátím k  vaší mace. Když se tedy vrátím k  vaší 
otázce, tak každá akce a  možnost otázce, tak každá akce a  možnost 
se vzdělávat mi vždy něco přinesou se vzdělávat mi vždy něco přinesou 
a  posunou mě dál, stejně tak jako a  posunou mě dál, stejně tak jako 
mé poznatky a  znalosti posouvají mé poznatky a  znalosti posouvají 
mé kolegy.“mé kolegy.“

 Nyní máte vlastní hokejovou  Nyní máte vlastní hokejovou 
akademii, pracujete pro Český akademii, pracujete pro Český 
hokejový svaz a  přednášíte pro hokejový svaz a  přednášíte pro 
světové portály. Je to splnění světové portály. Je to splnění 
snu? snu? 
„Někdy je složité to všechno sklou-„Někdy je složité to všechno sklou-
bit dohromady, nicméně moje prá-bit dohromady, nicméně moje prá-
ce mě neskutečně baví a  naplňuje ce mě neskutečně baví a  naplňuje 
a  jsem moc rád a vděčný, že se mi a  jsem moc rád a vděčný, že se mi 
tohle v životě podařilo. Každý den tohle v životě podařilo. Každý den 
je pro mě určitě splněným snem.“ je pro mě určitě splněným snem.“ 
(úsměv)(úsměv)

 Pro koho jsou vlastně urče- Pro koho jsou vlastně urče-
ny vaše tréninky? ny vaše tréninky? 
„Hokej je hra pro všechny, kteří se „Hokej je hra pro všechny, kteří se 
pro něj rozhodnou. Samozřejmě 
dnes se zejména zaměřuji na špici 
a pracuji jak s profesio-

nály, tak s mládežníky na nejvyšší nály, tak s mládežníky na nejvyšší 
úrovni v  širokém okolí, nicméně úrovni v  širokém okolí, nicméně 
tohle vše, o  čem se bavíme, je tohle vše, o  čem se bavíme, je 
úplně pro každého. Musí se ale úplně pro každého. Musí se ale 
všechno přizpůsobit možnos-všechno přizpůsobit možnos-
tem daného hráče, jeho úrovni, tem daného hráče, jeho úrovni, 
ale skills kouče si může zajistit ale skills kouče si může zajistit 
kdokoliv, kdo o něj má zájem. Já kdokoliv, kdo o něj má zájem. Já 
osobně mám velký přehled o na-osobně mám velký přehled o na-
šich trenérech a spoustě skvělých šich trenérech a spoustě skvělých 
skills koučů.“skills koučů.“

 Hokej je o  stále více o  de- Hokej je o  stále více o  de-
tailech. Promítá se to do skills tailech. Promítá se to do skills 
tréninků? tréninků? 
„Je to přesně tak, jak už jsem říkal 
výše. Hokej se každý den vyvíjí 
a  nějakým směrem posouvá, tedy 
mým úkolem je na to být neustále 
připraven a  danému směru se při-
způsobit, tedy i  trenérské metody 
jdou stále dopředu.“jdou stále dopředu.“

 Při těchto trénincích jistě 
hraje roli individuální přístup. 
Dá se však trénovat i ve skupin-
kách? kách? 
„Ano, jelikož ne všechno natré-
nujete pouze na ledě. Ve hře máte 
čtyři spoluhráče, pět protihráčů, 
svého brankáře a  brankáře sou-
peře, tedy u  něčeho je lepší, když 
s  hráčem pracujeme individuálně, 
ale jsou i  prvky, kdy se bez malé 
skupinky neobejdeme.“skupinky neobejdeme.“

 Od letošního ročníku pů-
sobíte u  reprezentace do 16 let 
a  máte za sebou první sraz. Jaký 
byl z vašeho pohledu?byl z vašeho pohledu?
„Mám z  toho skvělý pocit, klu-
ci pracovali na maximum svých 
možností a  myslím si, že akce se 
vydařila. Tahle věková skupina mě 
velice baví a  musím říct, že tam 
jsou kluci, o kterých třeba jednou 
uslyšíme.“ uslyšíme.“ (úsměv)(úsměv)

 Dá se i  během té krátké re-
prezentační zastávky něco s hráči 
natrénovat? natrénovat? 
„V  národních týmech to funguje 
trošku jinak než na klubové činnos-
ti, tam máte málo času k tomu, aby 
si vše sedlo a naladili jste to k úspě-
chu týmu. Tedy k tomu úspěchu to 
vše směřuje, ale trénuje se v trošku 
jiném duchu. Hráči přijíždí připra-
veni ze svých klubů.“veni ze svých klubů.“

 Je trenérské místo v  repre-
zentaci zatím nejvíc ve vaší dosa-
vadní kariéře?vadní kariéře?
„Já si nemyslím, že nejvíc, jelikož 
dost úspěchů jsem už udělal i v zá-
moří. Nicméně aktuálně určitý 
posun v  mé práci v  Česku to 
rozhodně je. A  za tuto 
možnost a  zkušenost možnost a  zkušenost 
jsem velmi rád.“

 Spolupracoval jste s  řadou 
hráčů prostějovského hoke-
je. Řešíte spolu hokej i  nadále, 
i když už třeba nejste pod jedním 
klubem? 
„Je to tak. V  Prostějově mám 
spoustu přátel z  hokejového pro-
středí. Z  prvoligového týmu LHK 
trénuji několik kluků mimo sezónu 
a  k  tomu jsem velký podporovatel 
klubu SK Prostějov 1913. Velice 
bych si přál, aby se i  v  Prostějově 
postavila druhá ledová plocha, je-
likož tamní mládež klubu nastalou 
situací velice trpí. Je to obrovská 
škoda, jelikož je tady evidentní po-
tenciál být na špici ve výchově mlá-
deže, s čím souvisí i můj zájem do 
budoucna se na tom rád podílet.“

 Pokud byste mohl dát mla-
dým hokejovým nadějím radu na 
dálku. Jak by zněla? 
„Kolik tomu dáte, tolik se vám vrá-
tí. (pousměje se) Z  mé zkušenosti 
můžu říct, že talent nikdy nepřebije 
tvrdou každodenní práci. Zároveň 
si tu hru vždy užívejte a nenechejte 
si ji nikým otrávit.“

 Jistě máte nějaký sen, čeho 
byste v  rámci své profese chtěl 
dosáhnout? 
„Je to jistě v  tom dostat se do 
NHL, nicméně dnes už vím, že 
to není jen o tom se tam dostat, 
ale také se tam udržet, za-
nechat za sebou úspěš-
nou stopu a  úspěch, to 
mě stále posouvá do-
předu. Jednou bych se 
toho rád dočkal.“
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„KOLIK TOMU DÁTE, TOLIK
SE VÁM VRÁTÍ“ Richard Kovařík z Prostějova se přes zámoří

vyšvihl jako uznávaný skills kouč až
k reprezentačnímu výběru

vizitka
RICHARD KOVAŘÍK RICHARD KOVAŘÍK 

✓ narodil se 12. ledna 1994 v Prostějově
✓ s hokejem začínal ve 4 letech v Prostějově
✓ už v útlém věku se vydal do zámoří, 
 aby se po brzkém skončení aktivní kariéry 
 se dal na dráhu individuálního kouče

✓ pracoval například v různých mládežnických soutěžích v Americe 
 či ve švýcarském Ambri Piotta
✓ aktuálně působí u České reprezentace U16 (Česko) – Skills Coach
✓ oficiálně přednáší jako Skills coach pro největší vzdělávající 
 trenérský portál na světě thecoachessite.com
✓ k této dráze ho dostal jeho první skills couch Larry Barron v Los Angeles
✓ v roce 2022 byl vyhlášen mezi Top 10 Skills coach na světě 
 pro největší trenérský portál na světě thecoachessite.com
✓ součástí několika partnerských organizací z celého světa, 
 kde se pravidelně účastní jejich akcí například v Los Angeles, New York, 
 Charlotte, Boston, Florida, Straubing, Toronto, Astana, Sosnowiec atd.

zajímavost: hlavní tvář značky Bauer Hockey v České Republice, 
 jejíž je ambasadorem



MÁLAGA, PROSTĚJOV Po sedmi letech se tenisté České repub-
liky dostali mezi nejlepších osm týmů v Davis Cupu, v novém for-
mátu si dokonce finálový turnaj zahráli poprvé. A  mladá sestava 
ukázala, že se s ní v dalších letech bude muset počítat. „S trochou 
štěstí jsme se mohli dostat až do posledního zápasu. Ale čtvrtfinále 
je úspěch,“ míní kapitán národního týmu Jaroslav Navrátil.

Ladislav VALNÝ
 Poslední porážka bolí, ale letošní 

ročník je celkově úspěšný, souhlasíte?
„Kluci předvedli výkony jako dříve ve 
Valencii. Prohráli, ale bylo to se ctí. Začali 
jsme dobře, škoda že Jirka Lehečka to ne-
dorazil, i když odehrál nejlepší zápas od 
US Open. Už před zápasem jsem cítil, že 
máme větší šanci získat body v singlech 
než v deblu. To se potvrdilo.“

 Čtyřhra byla přes poměrně vy-
rovnaný výsledek jednoznačná. Co 
rozhodlo o složení našeho páru?
„Adam Pavlásek byl jasný, hledali jsme 
druhého hráče. Tomáš Macháč byl 
strašně unavený, Jirka Lehečka řekl, 
že do toho půjde. Australané byli od 
začátku aktivnější. Výborně servírovali 

a byli deblovější než kluci. Jirkovi jako 
singlistovi odešel return. Adam retur-
noval daleko lépe, ale nedostali jsme se 
k žádnému brejkbolu.“

 Uvažoval jste o zařazení Jaku-
ba Menšíka?
„Byla to varianta, ale během přípravy 
jsem viděl, jak Jirka returnuje a myslel 
si, že Adamovi více pomůže. Kuba 
Menšík měl nějaké problémy a konec 
sezóny nebyl ideální. Věřím, že ještě 
půjde nahoru a  pak se klidně může 
stát, že Macháč s  Lehečkou budou 
hrát singly a Pavlásek a Menšík debly, 
pokud neseženeme dalšího deblistu.“

 Po slabších letech se mužský 
tenis zase zvedá. Je to nejdůleži-
tější zpráva z  průběhu letošního 
ročníku?

„Kluci udělali kus práce a byli odmě-
něni. Vzhledem ke svému mládí mají 
všechno před sebou. Teď bude nej-
důležitější, jak dopadne los kvalifika-
ce, abychom přes ni přešli. Nevíme, 
jestli budeme hrát v zahraničí, nebo 
v  Česku. Přál bych si pochopitelně 
hrát doma. Už kvůli hráčům, kteří 
mají velkou chuť reprezentovat a Da-
vis Cup je baví. Zasloužili by si zase 
hrát před našimi fanoušky.“ 

Ladislav VALNÝ
Zápas otevřelo utkání Tomáše 
Macháče a  Jordana Thompsona. 
Vyrovnané střetnutí česká dvojka 
zvládla a  navázala na kvalitní vý-
kony z  konce sezóny. Během ne-
celých dvou hodin ztratila jediné 
podání a hned třikrát získala servis 
soupeře.
„Byl to pro mě jeden z nejtěžších zá-
pasů v soutěži. Podařilo se mi v důle-
žitých okamžicích na soupeře zatla-
čit, proto udělal několik vynucených 
chyb, které v obou setech rozhodly,“ 
pochvaloval si Macháč.
V  souboji jedniček narazil Leheč-
ka na dvanáctého hráče světového 
žebříčku a získal první set. Ve druhé 
sadě ale nevyužil příležitost střetnutí 
ukončit, soupeř vyrovnal ve zkráce-
né hře a  v  té rozhodující získal dva 
servisy českého tenisty.
„V  zápase přišly dva momenty, kdy 

se ukázalo, že jsem třicátý a soupeř 
dvanáctý. Mrzí mě především ten 
první. Stačilo dopodávat druhý set 
a mohli jsme se radovat z postupu,“ 
litoval po porážce Lehečka.
Vítěze určila čtyřhra. Lehečka spo-

lečně s  Adamem Pavláskem na-
stoupil proti Matthewovi Ebdenovi 
a  Maxovi Purcellovi a  od začátku 
byli Australané lepší. Češi bojovali 
až do konce, přesto neměli téměř 
žádnou šanci získat brejk.

„Výsledkově to nevypadá špatně, ale 
neměli jsme šanci. Věděli o sobě, na 
kurtu byli sehraní. Kvalita byla na 
druhé straně sítě, musíme uznat, že 
zápas zvládli naprosto excelentně,“ 
uznal Pavlásek.
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JEDEN GAME OD POSTUPU DO SEMIFINÁLE
Tenisté v Davis Cupu prohráli po boji těsně s AustráliíMÁLAGA, PROSTĚJOV Hned po prvním utkání skončil pro tenisty České republiky finálový 

turnaj Davis Cupu. V Málaze v utkání o postup mezi nejlepší čtyři týmy podlehli 1:2 Austrálii, 
přestože po prvním singlu vedli. V tom druhém mohl rozhodnout Jiří Lehečka, za stavu 5:4 
ve druhém setu ale nedokázal proti Alexi de Minaurovi udržet klíčový servis.

očima miroslava černoška:
„Tentokrát jsme se ještě mezi úplně nejlepší nedostali, tým ovšem ukázal, 
že má velkou kvalitu, především pak ohromnou budoucnost. Z kluků, kteří 
přicházeli do úvahy v singlu, má nejstarší třiadvacet. Mám pochopitelně 
velkou radost, že jádro týmu tvoří hráči prostějovského klubu, kde nám 
vždy šlo o výchovu dalších generací. Jsem rád, že se opět naši tenisté dostá-
vají do absolutní světové špičky. Z pohledu daviscupového týmu mám jednu 
vzpomínku. V roce 2009 jsme se po letech půstu dostali senzačně do finále. 
Ve Španělsku se prohrálo 0:5, ale tým si na antuce v Barceloně zpíval, že tu 
mísu jednou stejně vyhraje. O tři roky později se to povedlo. Nový tým má 
šanci, že jednou bude stejně úspěšný. Už se na to těším.“

DAVISŮV POHÁR 2023 - ČTVRTFINÁLE, MALAGA

                           Česko – Austrálie                             1:2

 Macháč – Thompson 6:4 | 7:5

 Lehečka – De Minaur 6:4 | 6:7 | 5:7

 Lehečka  Ebden
 Pavlásek  – Purcell 4:6, | 5:7

MÁLAGA, PROSTĚJOV V roli týmové jedničky to měl Jiří Lehečka 
velice složité. Ve čtvrtfinále Davis Cupu proti Austrálii narazil na dva-
náctého hráče žebříčku ATP Alexe de Minaura a přestože získal první 
set, bod do kabiny nepřinesl. „Byl to oboustranně hodně dobrý zápas, 
který rozhodly větší zkušenosti soupeře,“ posteskl si Lehečka.

Ladislav VALNÝ Dlouho to vypadalo, že máte 
k vítězství blíže. Byl to i váš pocit?
„Měl jsem více ze hry, to ano. Ale 
přišly dva momenty a  ty ukázaly, 
kdo je lépe postavený na žebříčku. 
Když jsem měl doservírovat zápas, 
tak jsem hroznou chybou pokazil 
první míček, pak on zahrál velice 
slušně. A ve třetím setu jsem měl tři 
brejkboly za stavu 3:2, ale opět se 
ukázalo, kdo je zkušenější.“

 Jak velké bylo zklamání 
po posledním míčku?

„Nic příjemného. Byli jsme 
kousíček od postupu. Pro-

hrát tímto způsobem, to zamrzí, 
proto se utkání těžce hodnotí. Ale 
jsem rád, že po pauze, kdy jsem byl 
zraněný, jsem byl schopný odehrát 
s dvanáctým hráčem na světě velice 
slušné tři sety.“

 Nastoupil jste i do rozhodující 
čtyřhry. Chtěl jste o postup bojo-
vat až do konce?
„Rozhodli jsme se pro tuto varian-
tu. Bylo pro mě náročné se adapto-
vat na deblovou hru. Já se čtyřhru 
snažím hrát více singlově, soustře-
dit se na return a servis, ale return 
mi nefungoval. Nechal jsem tam 
všechno a  snažil se, ale byl jsem 
nejhorší na kurtu. Na těchto tur-
najích se ukazuje, že mít deblový 
pár je klíčové. Na to se určitě příště 
zaměříme.“

„Dobrý zápas, 
jen ten konec 
nedopadl…“ 

:Smutný 

Foto: internet Foto: internet

„Být mezi osmi je úspěch, tým
má budoucnost, vìøí Navrátil

Sára Bejlek 
na novém maximu
FLORIANOPOLIS, PROSTĚJOV
Postupem do čtvrtfinále na tur-
naji v  brazilském Florianopolisu 
zakončila sezónu prostějovská 
tenistka Sára Bejlek. V posledním 
utkání prohrála s mexickou hráč-
kou Renatou Zarazuovou za hodi-
nu a 23 minut po setech 3:6, 3:6, 
přesto poskočila v žebříčku WTA 
do třetí desítky druhé stovky a vy-
lepšila si své kariérní maximum.
Bejlek na konci sezóny ohromila sé-
rií dvanácti vítězných zápasů v řadě 
a  v  Brazílii v  prvním kole vyřadila 
bývalou světovou pětku Saru Erra-
niovou z Itálie a pak zkušenou Fran-
couzku Leolii Jeanjeanovou.  couzku Leolii Jeanjeanovou.  (lv)

Tenisté budou v kvalifikaci Davis 
Cupu 2024 hrát doma proti Izraeli
MÁLAGA, PROSTĚJOV Koneč-
ně! Po pěti letech tenisté v Davis 
Cupu budou hrát před vlastními 
fanoušky. V  kvalifikaci příštího 
ročníku se utkají o  postup do fi-
nálového turnaje s Izraelem. Hrát 
se bude 2. a 3. února nebo 3. a 4. 
února.
„Jsem velice rád hlavně za kluky. 
Čeští fanoušci ještě tuto mladou 
generaci, a to ať už Lehečku, Machá-
če, nebo Menšíka, neměli možnost 
vidět pořádně v  akci. Jsem rád, že 
se budou moci ukázat na domácí 
půdě,“ komentoval los kapitán výbě-
ru Jaroslav Navrátil.

Česko se s  Izraelem utká podruhé 
v krátké době, vloni se střetly v bará-
ži. V  Tel Avivu tehdy tým kapitána 
Jaroslava Navrátila zvítězil 3:1 na zá-
pasy a udržel se v elitní skupině. Češi 
hostili Izrael před pěti lety ve 2. kole 
evropsko-africké zóny. Také tehdy 
vyhráli v Ostravě poměrem 3:1.
„Izrael je příjemný soupeř. O  to víc, 
že budeme hrát doma v Česku. Když 
jsem tam viděl soupeře jako Švýcar-
sko, Maďarsko nebo Belgie, tak to byli 
pro první kolo těžcí soupeři. V Izra-
eli jsme si to vyzkoušeli před rokem 
a půl. Soupeře a hráče známe. S losem 
jsme spokojení,“ prohlásil Navrátil.

Izraelskou jedničkou je Daniel 
Cukierman, kterému patří v  žeb-
říčku ATP až 424. místo, za ním 
je pak na 439. příčce Jišaj Oliel. 
„Nechtěl bych srovnávat žebříčky. 
Žebříček v Davis Cupu v minulos-
ti nebyl mnohokrát důležitý. Je to 
ale velmi příjemný soupeř. Bude-
me velkými favority. Počkejme si, 
jak dopadne první článek sezóny 
v Austrálii. Budu rád, když budou 
všichni kluci připravení a ve slušné 
formě, abychom přes kvalifikaci 
přešli a dostali se do semifinálové 
skupiny,“ dodal šéf české lavičky. 

(lv)

Foto: internet



23
07

18
31

04
2 

23
11

23
11

53
8



pro Večerník

původní
reportáž

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Už tohle je velký dílčí úspěch. Tím 
víc, že jsme tentokrát zdaleka nehráli 
v  ideálním zdravotním stavu. Řada 
hráček má různé menší problémy, 
které potřebuje doléčit, a  dvě sme-
čařky nemohly nastoupit vůbec. 
Přesto si holky dokázaly poradit, 
protože hodně bojovaly. A  kromě 
dvou zápasů proti nejsilnějším 
soupeřům všechny ostatní vítězně 
zvládly,“ chválila hlavní trenérka So-
lange Soares.

Prostějovský tým turnaj otevřel i za-
končil porážkami 0:2 od velmi kva-
litních Lanškrouna a  KP Brno, ale 
mezi tím válel triumfy 2:0 nad Hrad-
cem Králové, Rudolfovem, Kolínem 
i  rivalským celkem UP Olomouc. 
Potvrdil tím svou třetí příčku i prů-

nik do okteta nejlepších kolektivů 
aktuálního ročníku ČP z celé repub-
liky. Daná část soutěže odstartuje až 
na sklonku ledna.
„Po letním omlazení kádru jsme úpl-
ně nečekali, že budeme znovu kon-
kurovat i těm nejlepším celkům ČR 

a opět se zařadíme do úplné špičky. 
Zatím to však vychází, protože děv-
čata na sobě výborně pracují a  ne-
ustále se chtějí zlepšovat. V  horní 
pohárové osmičce to bude strašně 
těžké, my nepřestaneme bojovat,“ 
ujistila ´Soli´ s jasným odhodláním.
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ozdobí Barbora
Špotáková

SPORTOVNÍ HVĚZDY DĚTEMSPORTOVNÍ HVĚZDY DĚTEM

PROSTĚJOV Další ročník ob-
líbené charitativní akce Sportov-

ní hvězdy dětem bude hostit prostě-
jovské Národní sportovní centrum 
5. prosince. V soutěžích bude o ví-
tězství bojovat pět týmů dětí z pro-
stějovských základních 
škol, dětských domovů, 
handicapovaných a  olo-
mouckého občanské-
ho sdružení Za 
sklem pro děti 
s  poruchou au-
tistického spektra.
Každý tým bude mít své-
ho kapitána, vesměs půjde 

o skvělé sportovce. V letošním roce 
děti podpoří oštěpařka Barbora 
Špotáková, tenisté Radek Štěpánek 
a  Jiří Novák, hokejista Lukáš Krají-
ček a volejbalistka Simona Bajusz.
V  průběhu sportovních soutěží vy-
stoupí talentovaná zpěvačka Klau-

die Kožnárková, modero-
vat celou akci bude Petr 

Salava. Hlediště obsadí děti 
z  Prostějova, které budou 
podporovat – stejně jako 

v  minulých letech – své 
zástupce bojující o vítěz-
ství na ploše Národního 

sportovního centra.  (lv)

Bravo: starší Bravo: starší 

BRNO, PROSTĚJOV Základní 
část Českého poháru U16 
vyšla volejbalovým starším 
žákyním VK Prostějov zna-
menitě. I ve 2. kole nejvyšší 
východní skupiny A  o  1. až 
7.  místo obsadily výbornou 
třetí pozici a postoupily pro 
úvodní dějství celostátní nad-
stavbové fáze této soutěže 
mezi elitních osm družstev!

2. KOLO ZÁKLADNÍ ČÁSTI VÝCHOD
Skupina A o 1. až 7. místo – výsledky VK Prostějov: - Lanškroun 0:2 (-13, -20), - Hradec Králové 2:0 (17, 10), - Rudolfov 2:0 (17, 23),
- Kolín 2:0 (18, 20), - UP Olomouc 2:0 (24, 13), - KP Brno 0:2 (-21, -21). Pořadí: 1. Lanškroun 17, 2. KP Brno 15, 3. VK Prostějov 12,
4. Rudolfov 10, 5. Hradec Králové 6, 6. UP Olomouc 2, 7. Kolín 1.
KONEČNÉ POŘADÍ ZÁKLADNÍ ČÁSTI VÝCHOD
1. Lanškroun 83, 2. KP Brno 83, 3. VK Prostějov 80, 4. Hradec Králové 76, 5. UP Olomouc 76, 6. Rudolfov 74, 7. Kolín 70,
8. Bílovec 70, 9. Pardubice 68, 10. Ostrava 67 a další

ČESKÝ POHÁR STARŠÍCH ŽÁKYŇ U16

Kluci, co tak zkusit
fotbal a nohejbalsoučasně?

PROSTĚJOV Nohejbalový oddíl TJ Sokol I Pro-
stějov, jehož mužský A-tým letos postoupil do ex-
traligy družstev ČR, organizuje nábor mladých 
hráčů do své přípravky. Nohejbal není fotbal, ale 
je v  něm mnoho podobných herních činností. 
Proto jsou nohejbaloví trenéři mládeže přesvěd-
čeni, že kluci mohou současně provozovat oba 
tyto sporty. Jde pouze o skloubení časů a dnů jed-
notlivých tréninků.
Nohejbal pomůže mladým fotbalistům ve zlepšení 
práce s míčem, s technikou zpracování balónu i s re-
akcí na různé herní situace. Fotbal zase klukům po-
může při odhadování různých dopadů míče, v obrat-

nosti a při nácviku technických 
úderů i  smečí. Nábor 

spojený přímo s  tré-
ninky nohejbalu pro-

bíhá každý pátek od 
15.30 do 16.30 hodin, nově 

také každé pondělí od 16.00 do 
17.00 hodin v  prostějovské soko-
lovně na Skálově náměstí. A to vždy 

za účasti zkušených nohejbalo-
vých trenérů.

ůPřijďte mezi nás a  za-
čněte opět budovat silný 

mládežnický oddíl nohej-
balu. Na telefonním čísle 736 536 
930 rád podám veškeré informace 
a  zodpovím i  případné dotazy,“ 
vyzývá dlouholetý kouč Sokola 
I Richard Beneš. (son)
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poèet zápasù na lavièce 1.sk prostìjov ve f:nl

Po první roční anabázi a následném 
pádu zpátky do třetí nejvyšší soutěže 
u  mužstva skončil Miroslav Takáč 
a  jeho místo zaujala legenda Sigmy 
Olomouc Oldřich Machala, které-
mu se během první sezóny povedlo 
mužstvo dostat zpátky mezi profe-
sionály a  v  dalším ročníku eskáčko 
v  této soutěži udržet. Po podzimní 
části 2019/2020 byl však na základě 
neuspokojivých výsledků a průběžné 
desáté pozice odvolán. 
Postaral se však o dvě zásadní věci. 
Tou první byl okamžitý návrat do 
druhé nejvyšší soutěže a  druhou 
byla aklimatizace mužstva ve 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE. 
Od prosince toho roku už však 
svěřence cepoval kouč Pavel Šustr. 
„Líbilo se mi, že si prošel trénování 
všech kategorií. Má tedy pomoci 
například se zapracováním mláde-
že. Má celkově zkušenosti zejména 
s  mladšími věkovými kategoriemi. 
Nemá sice tolik zkušeností s  tréno-
váním dospělých, nicméně líbí se 
mi jeho zaměření na mládež. Chce-
me na tom více pracovat. A  také 
více přímočarosti ve hře, stejně jako 
agresivity. Nechci ale, aby to vyzně-
lo, že tohle Olda Machala neuměl, 
nebo mu to nešlo. I on se o to snažil. 
Celkově si pak slibuji změnu. Zdálo 
se nám, že tým přešlapuje na místě. 
A  tak přišla změna,“ objasnil první 
zásadní výměnu na trenérské lavičce 
v rámci profesionální soutěže Fran-
tišek Jura, předseda 1.SK Prostějov. 
Eskáčko se v průběhu jarní části zmí-
něné sezóny 2019/2020 povedlo 

zachránit a herní projev šel očividně 
nahoru. Do další sezóny tak bylo 
zbytečné cokoliv měnit a jediné rošá-
dy nastaly jen v hráčském kádru. Po 
krátké letní pauze došlo na ročník 
2020/2021, který je bezesporu 
zatím tím nejlepším v  novodobé 
historii Prostějova. Mužstvo pod 
vedením kouče Šustra parodox-
ně doma moc body nesbíralo, ale 
venku to byl postrach všech celků.
Díky přivezeným bodům nakonec 
Prostějov skončil na třetí příčce!
Bohužel však pro něj kvůli protikoro-
navirovým zákazům a dalším věcem 
byl právě tento ročník bez baráže 
o postup do FORTUNA:LIGY. 
Dobré jméno, které si kouč udělal, 
se však neobešlo bez povšimnutí 
a  po konci ročníku odtajnil, že míří 
za novou výzvou na Slovensko, kde 
se ujal ligového celku Senice. „Měl 
smlouvu u nás, ale slíbil jsem mu, že 
ho v případě ligové nabídky pustím. 
A jelikož držím slovo, takže nerad, ale 
prostě jsem ho pustil. Nás to mrzí, že 
přicházíme o velmi kvalitního trené-
ra. Ale musíme vyvinout úsilí, aby se 
tuto ztrátu podařilo zacelit. Okamži-
tě jsme, zatím v hlavách, museli začít 
hledat kandidáty. Nějaké už vytipova-
né máme,“ potvrzoval přede dvěma 
a půl lety informace předseda klubu. 
Nového kouče pak našlo eskáčko 
v podobě Jiřího Jarošíka. „Výsledky 
i  předvedená hra pod jeho vedením 
v Ústí nad Labem se nám velice líbily 
a pevně věřím, že na to naváže i zde, 
kde za sebou máme také podařený 
ročník,“ hodnotil Jura příchod nové-

ho kouče, který se k mužstvu připojil 
v polovině června. 
Nové spojení ze začátku trošku drh-
lo, ale postupem sezóny se hra začala 
zlepšovat a  přicházely i  body, jenže 
u toho dlouho nezůstalo, protože už 
po deseti kolech kouč vyslyšel vábení 
z  ligových Teplic, které potřebovaly 
pomoct se záchranou. Kromě hlav-
ního trenéra si navíc Teplice přitáhly 
i  velkou část realizačního týmu. „Já 
jsem první kontakt z  Teplic od ge-
nerálního ředitele Rudy Řepky měl 
v  úterý. Vážím si toho, že nejprve 
oslovil mě, až potom trenéry. Není to 
zvykem. Potvrdil mi, že zájem nejen 
o  hlavního kouče je. Samozřejmě 
jsem si to potřeboval rozmyslet, ale 
jen v tom smyslu, abych získal trochu 
času na oslovení náhradních trené-
rů. Ne v  tom smyslu, zda je pustím 
– vždyť jsem jim to slíbil. Hlavně šlo 
o Jirku Jarošíka. V prvním okamžiku 
jsme nevěděli, že to bude i  Tomáš 
Hunal, a už vůbec, že se přidá i Petar 
Aleksijevič…,“ říkal po tomto průva-
nu předseda prostějovského klubu, 
který hned věděl, koho dalšího by rád 
na lavičku přivedl. 
Novým lodivodem se stal Da-
niel Šmejkal, který si k  sobě 
vzal Michala Šmardu. U  prvního 
jména Jura přiznal, že to byla jeho 
první volba a  že jej těšila poměrně 
rychlá dohoda. Do konce podzimní 
části soutěžního ročníku 2021/2022 
se tak jednalo spíše o  seznamování 
s mužstvem a až na jaře se čekalo, že 
půjdou výsledky nahoru. Jenže tomu 
tak úplně nebylo. Prostějov sezónou 

proplul bez nějakého výraznějšího 
vzestupu, ale i pádu, skončil ve spodní 
polovině druholigové tabulky. 
Na to se rozhodl předseda klubu 
reagovat i  s  vidinou jedné důleži-
té věci. Opět byl totiž volný kouč 
Pavel Šustr, který se tak po roce 
mohl vrátit do známého prostředí.
„Pavlovi nevyšlo angažmá ve sloven-
ské první lize, a to nikoliv z hlediska 
sportovního, ale kvůli finančním pro-
blémům klubu. U nás jsme s ním byli 
moc spokojení, mužstvu vtiskl jasnou 
tvář a uměl posouvat i jednotlivé hrá-
če k lepším individuálním výkonům. 
Proto jsme se s  ním rádi a  rychle 
dohodli na návratu. Chceme se vrá-
tit k výkonům z minulé sezóny a do 
týmu zapracovávat naše odchovance. 
Šustr v minulosti ukázal, že přesně to-
hle umí,“ poznamenal František Jura 
pro Večerník pohnutky, které vedly 
ke změně na trenérské lavičce. 
Od začátku letní přípravy před další 
sezónou 2022/2023 tak začala druhá 
mise lodivoda v  modro-bílých bar-
vách. Ta se zpočátku nejevila vůbec 
špatně a po podzimních bojích z toho 
byl klidný střed tabulky. Jenže v  jar-
ních odvetách přišlo tvrdé vystřízlivě-
ní. Prostějovský tým nedokázal v prv-
ních pěti kolech zvítězit, k tomu navíc 
přišel neakceptovatelný výkon doma 
proti Vlašimi, kdy výsledek 0:4  byl 
ještě milosrdný. Po tomto duelu bylo 
jasně patrné, že i vždy zdravě nabuze-
ný kouč je v úzkých. Následovala jeho 
očekávaná rezignace. Do dalšího kola 
na půdě Tábora však ještě vydržel, ale 
po něm už svou spolupráci definitiv-

ně rozvázal. „Tady nejde o hráče nebo 
o  Šustra. Je potřeba nějaký impuls, 
aby mužstvo začalo šlapat, jak má. 
Klub je zdravý, chce mít nový stadi-
on a budovat svou image, jen hráči si 
to teď asi úplně neuvědomují. Proto 
jsem nabídl panu předsedovi rezigna-
ci,“ zaznělo už po výbuchu s Vlašimí 
od Pavla Šustra. 
Jeho místo nakonec zaujal Michal 
Šmarda, který prostředí Prostě-
jova znal ze svého předchozího 
působení společně s  Danielem 
Šmejkalem. „Právě proto, že kouč 
Šmarda prostředí znal, byl vybraný, 
byl to klíčový důvod. Já jsem chtěl 
trenéra, který zdejší prostředí zná. 
Bylo mi jasné, že toho času není, ani 
do konce sezóny nebude. A  přede-
vším jsem nechtěl, aby ještě probí-
halo seznamování a všechno okolo. 
Kouč zná prostředí, je to navíc dob-
rý trenér i skvělý chlap. A musí se mu 
nechat, že fotbalem skutečně žije. 
Řekl bych, že to zafungovalo, když 
se nám první zápas podařil. Bude to 
ale ještě tuhý boj,“ hlásil Jura po vý-
měně a  následné úspěšné premiéře 
v  domácím prostředí.  Změna oči-
vidně zafungovala a mužstvo doma 
neztratilo do konce ročníku ani bod 
a  zvládlo i  kritickou chvíli proti re-
zervě Slavie, kde šlo o bytí a nebytí 
v posledním kole. Do nového roční-
ku tak nakonec dostal důvěru, i když 
po konci sezóny to chvíli v  klubu 
vypadalo všelijak. Ani Šmarda však 
v  horkém křesle nevydržel celý ka-
lendářní rok a  už na začátku září 
2023 byl ze své pozice odvolán, když 

po osmi odehraných kolech jeho 
svěřenci zvítězili jen jednou a se šesti 
body byli namočení v  sestupovém 
pásmu. 
Po konci kouče Šmardy dorazil 
do Prostějova nový „brněnský“
vítr – spojení dvojice Josef Mazu-
ra a  Pavel Zavadil. Tedy protřelý 
brněnský doyen a  začínající pro-
gresivní kouč. „Nerad bych to roz-
děloval na role hlavní trenér a asis-
tent. Oba trenéři budou mít velké 
slovo. Josef Mazura je zkušeným 
koučem, který v posledních letech 
předával své zkušenosti Trousilovi 
ve Vyškově. Druhou ligu tak dobře 
zná. Pavel Zavadil je zase začínající 
kouč, který je ambiciózní. Vždy to 
byl lídr kabiny, ať už působil kde-
koliv, a jsem přesvědčen, že i zde si 
rychle získá kabinu. Je to mix, kte-
rý by podle nás mohl velmi dobře 
fungovat,“ věří dlouholetý před-
seda fotbalového klubu stále ještě 
novému trenérskému tandemu. Jak 
se v  praxi ve druhé polovině pod-
zimní části 2023/2024 ukázalo, je 
zřejmé, že hlavní slovo v kabině má 
mladší Zavadil, kterému ostřílený 
Mazura s  nadhledem pomáhá při 
řešení řady záležitostí. Mužstvo se 
povedlo nastartovat, ale kýžené vý-
sledky se jaksi nedostavily. Zůstane 
tak tato dvojice déle než jeden ka-
lendářní rok, či dojde k další změ-
ně? Stabilizaci by to ještě chtělo.
 Tématu se bude Večerník věnovat 
i v příštím čísle, kdy podrobně vy-
zpovídáme zainteresované včetně 
předsedy 1.SK Prostějov.
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...

ESKÁÈKO:ESKÁÈKO:

pro Večerník původní zpravodajství

PROSTĚJOV Psalo se léto 2017, kdy se prostějovští fotbalisté po roční anabázi ve dru-
hé nejvyšší soutěži zase vrátili do MSFL. Rok zkušeností jim však velmi pomohl a k tomu 
byl důležitý i příchod nového kouče. Hned se podařilo opět vybojovat postup a od roční-
ku 2018/2019 najdeme eskáčko na fotbalové mapě už výhradně mezi profesionály. Za tu 
dobu se toho v klubu hodně změnilo. Nyní se dokonce i mění podoba stadionu, kámen 
na kameni ale nezůstal ani na trenérské lavičce, kde se během šesti sezón vystřídalo hned 
šest hlavních trenérů, i když došlo na změnu hned sedmkrát. 

Od olomoucké legendy 
přes progresivního „Zbrojováka“, 

více či méně zkušené sparťany 
a slávisty až po další brněnskou kliku

za šest letza šest let

JanFREHAR


